
Natursteinprogramm für Haus & Garten 2023 | 2024
Programme de pierrres naturelles pour maison & jardin 2023 | 2024 

Natural pietr-programma per la casa & il giordino 2023 | 2024

OUTDOOR



Chiamateci.
I nostri progettisti e gli scalpellini vi consigliano volentieri per quanto riguarda 
tutte le vostre domande riguardanti la pietra naturale intorno alla casa e il giardin

 

Garanzia dei prodotti	

La Atlas Natursteine AG è un produttore e un rivenditore di prodotti in pietra 
naturale per il giardinaggio e per il paesaggio qualitativamente elevati. Con la 
marca ATLAS NATURSTEINE vi sarà garantito un assortimento di pietra naturale 
scelto accuratamente.  
Siccome nella maggior parte dei casi si tratta di pietre lavorate a mano, possono 
esserci delle irregolarità nella loro grandezza, nella loro forma e nel loro peso. 
Inglobamenti individuali e differenze di colore sono segni naturali dell’unicità 
della pietra naturale. Nel caso di ogni prodotto si tratta di un esemplare unico 
non riproducibile. 

 

Il nostro Service per Voi	

Per farvi un´idea esatta della composizione del materiale del prodotto da voi 
richiesto, vi mandiamo volentieri una foto digitale del prodotto, affinché in seguito 
non si vengano a formare delle divergenze. Potete anche visitare una delle espo-
sizioni presso i nostri partner di vendita (vedi retro- copertina); certamente ce ne 
sarà uno nelle vostre vicinanze.

Ci fa piacere una vostra visita.

Frostbeständig  
Der Stein ist bei fachgerechter Verlegung für den Einsatz 
im Aussenbereich geeignet.

Résistant au gel 
La pierre posée par un  
spécialiste est adapté pour usage extérieur.

Resistente al gelo  
La pietra, posata a regola d’arte, è adatta per utilizzo 
all’esterno.

Bedeutung der Symbole | Signification des symboles | Significato dei simboli

Streusalz Resistent 
Resistenz gegen die Verwendung von Streusalz.
Wichtig für Bereiche wie Gehwege, Zufahrten, Plätze 
und öffentliche Flächen. Bei der Verwendung von Fugen-
material, sollte dieses ebenfalls Streusalz beständig sein.

Résistant au sel  
Résistant contre l’utilisation des sels de dègel important 
pour les domaines tels que les trottoirs, entrées de  
garage, places et espaces publiques. Dans l’utilisation  
du mortier de jointoiement, ceci doit être aussi résistant  
au sel dègel.

Resistente al sale  
Resistente all’utilizzo del sale importante negli ambi-
enti come: sentieri, ingressi, piazze e aree pubbliche E’ 
necessario utilizzare materiali per la fugatura anch’essi 
resistenti al sale.

Schattenbereiche 
Durch die Beschaffenheit der Steine eignen sich diese gut 
für schattige Aussenbereiche. Die Rutschgefahr ist durch 
die raue Oberfläche minimiert.

Adapté aux zones d’ombre 
Par la structure des pierres, ceux-ci conviennent bien pour 
les domaines extérieur ombragés. le danger de glisse-
ment est minimisé par la surface rugueuse.

Adatto per zone d’ombra 
Grazie alla natura delle pietre, esse ben si adattano ad 
un utilizzo in zone d’ombra esterne. Il pericolo di scivola-
mento è minimo, grazie alla superficie ruvida.

Rutschhemmend 
Dieses Produkt erweist sich durch seine Oberflächen-
beschaffenheit (spaltrau) als besonders rutschhemmend.

Antidérapant 
Ce produit prouvé par sa surface (rugueuse) est  
particulièrement antidérapante.

Antiscivolo
questo prodotto risulta essere particolarmente antiscivolo, 
grazie alla natura della superficie (a spacco naturale).

Die Quelle Ihrer Kraft
Ein Garten ist nicht nur die unbebaute Fläche rund um ein 
Gebäude. Er ist Visitenkarte, Ausdruck Ihres persönlichen 
Geschmacks. Unsere Philosophie; das Schöne mit dem Nützlichen 
zu verbinden, heisst praktische Produkte stilvoll zu erschaffen. 
Bauen Sie sich einen Ort der Erholung, einen Ort zum Auftanken 
neuer Energien. 
Wir laden Sie ein durch die Vielfalt unserer Produkte, neue 
Gestaltungsmöglichkeiten kennen zu lernen. Seit über 70 Jahren 
verfolgen wir das Ziel, die persönlichen Wünsche unserer Kunden 
in Stein zu verwirklichen. Mit einer Kombination aus Handel 
und eigener Fertigung sind uns im Thema Naturstein keine 
Grenzen gesetzt.

 

Produkt-Garantie
Die Atlas Natursteine AG ist ein Hersteller und Händler von qua-
litativ hochwertigen Natursteinprodukten für den Garten- und 
Landschaftsbau. 
Unter dem Markennamen ATLAS NATURSTEINE garantieren wir 
Ihnen ein sorgfältig ausgewähltes Naturstein-Sortiment. Da es 
sich bei den meisten Produkten um von Hand bearbeitete Steine  
handelt, kann es zu geringen Abweichungen bei der Grösse, 
dem Gewicht und der Form kommen. Individuelle Einschlüsse 
und Farbunterschiede sind die natürlichen Zeichen für die 
Einzigartigkeit des Natursteins. Es handelt sich bei jedem Produkt 
um ein nicht reproduzierbares Unikat.

Unser Service für Sie
Damit es im Nachhinein nicht zu unerwünschten Differenzen 
kommt, senden wir Ihnen gerne im Vorfeld ein Digitalfoto des 
von Ihnen gewünschten Produktes zu, damit Sie sich ein genaues 
Bild von der Beschaffenheit des Materials machen können. Oder 
besuchen Sie doch einfach eine der Ausstellungen bei unseren 
Handelspartnern (siehe Rückseite Umschlag), bestimmt ist auch 
einer in Ihrer Nähe.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

La source de votre énergie
Un jardin n’est pas seulement une surface non construite autour d’un  
bâtiment. Il est votre carte de visite, l’expression de vos goûts personnels. 
Notre philosophie: allier la beauté à l’utilité, ce qui signfie créer des  
produits pratiques et élégants. Construisez votre endroit de détente et  
de régénération. 
Nous vous invitons à découvrir de nouvelles façons d’organiser vos espaces 
parmi la diversité de notre gamme de produits. Depuis plus de 70 ans, nous 
nous efforçons de réaliser les désirs individuels de nos clients avec la pierre. 
Grâce à une association de négoce et de propre production, nous ne  
connaissons aucune limite dans le domaine de la pierre naturelle. 
Contactez-nous.C’est avec plaisir que nos créateurs et tailleurs de pierres 
vous renseigneront sur toutes les quetions ayant trait à la pierre naturelle 
pour l maison et le jardin.

 

Garantie des produits
Atlas Natursteine AG produit et fournit des pierres naturelles d’excellente 
qualité pour l’aménagement du jardin et de l’environnement. Sous le nom 
de la marque ATLAS NATURSTEINE nous vous garantissons un assortiment 
de pierres naturelles soigneusement choisi. 
Comme la plupart de nos produits sont des pierres travaillées à la main, il 
peut y avoir de légères différences dans les dimensions, poids et formes.  
De petites inclusions et des nuances de teintes expriment l’authenticité de la  
pierre naturelle. Chaque produit est unique et non reproductible.

 
Notre service pour vous
Afin d’éviter des différences non souhaitées, c’est avec plaisir que nous vous 
enverrons une photo digitale qui vous permettra de mieux percevoir le  
produit que vous souhaitez acquérir. Vous avez également la possibilité  
d’aller visiter une exposition de l’un de nos partenaires commerciaux se  
situant dans votre région (voir adresses au dos de la brochure).

Nous nous réjouissons de votre visite.

Titelbild:
© Berger Gartenbau 
Kilchberg 2023
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A U S S T E L L U N G
Mit über 2000 m2 eine der grössten 
Natursteinausstellung der Schweiz.

Exposition

Avec plus de 2000 m2 une des expo-sitions de 
pierres naturelles les plus grandes de Suisse.

ESPOSIZIONE

Con più di 2000 m2 una delle espo-
sizioni di pietra naturale più grande  
della svizzera.
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Dieser Katalog präsentiert eine begrenzte Auswahl unseres umfang-
reichen Natursteinprogramms. Bei einem Besuch in unserer ständi-
gen Indoor- und Outdoorausstellung in Marthalen zeigen wir Ihnen 
viele weitere Materialien in Anwendung. Gerne beraten wir Sie 
kompetent und unverbindlich.

Le catalogue présente une sélection limitée de notre vaste gamme 
de programme de la pierre naturelle. Lors d‘une visite dans notre 
exposition intérieure et extérieure permanente à Marthalen, nous 
vous présentons de nombreux matériaux utilisés. Nous vous conseil-
lons volontiers sans engagement.

Questo catalogo presenta una selezione limitata di una vasta 
programma pietra natural. Durante una visita nella nostra mostra 
indoor e outdoor permanente a Marthalen li mostriamo molti altri 
materiali di applicazione in. Siamo lieti di consigliarvi con compe-
tenza e senza impegno.
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Ihre Meinung ist uns wichtig!

Bitte teilen Sie uns mit, wie Ihnen Ihr Besuch bei uns gefal-
len hat oder was wir verbessern können. Wenn Sie mit uns 
zufrieden waren, freuen wir uns natürlich über Ihre positive 
Bewertung auf unserer Homepage oder auf Facebook

Votre opinion est importante à nous!

Dites nous si votre visite chez nous vous a plu  et com-
ment nous pouvons nous améliorer. Si vous êtes satisfait 
de nous, veuillez bien le faire  sur notre site ou sur 
Facebook

La tua opinione per noi è importante!

Fateci sapere se la vostra visita da noi è stata di vostro 
gradimento o cosa possiamo migliorare. Se siete rimasti 
contenti, saremo lieti di ricevere la vostra positiva valutazi-
one sulla nostra homepage  
o su Facebook.

www.atlas-natursteine.ch
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Art.-Nr.

120141 100 x 28 x ca. 4 cm 36 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche spaltrau, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface rugueuse, double faces bosselees avec jet d’eau
Copertine 
superficie fessurata, bifacciale in rilievo con naso d‘acqua

A
LP

IN
O

 S
IL

V
E

R 

G N E I S  

A lpino      silver    

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten
Petits blocs pour murs  
tous les côtes clivés
Sassi da muro piccoli  
tutti i lati a spacco
Art.-Nr.

120110 30-60 x 18-22 x 8-12cm ca. 550 kg/m²
120112 30-60 x 18-22 x 15-20 cm ca. 550 kg/m²

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast
Marches d’escaliers 
Surface flammée, bords sciés
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.

120094 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Oberfläche und Vorderkante gespalten, restliche Kanten gesägt
Surface clivée, bords sciés
Superficie a spacco, coste segate
Art.-Nr.

120092 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.

120052 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
120054 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

120056
freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 2,5-4 cm

ca.100 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari
Art.-Nr.

120065 3-4 Stk/m²
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm ca.100 kg/m2

Art.-Nr.

120151 100 x 25 x 4-6 cm 35 kg/Stk  pce pz
120152 150 x 25 x 4-6 cm 52 kg/Stk  pce pz
120153 200 x 25 x 4-6 cm 70 kg/Stk  pce pz
120154 250 x 25 x 4-6 cm 88 kg/Stk  pce pz

P A L I S A D E N 
Oberfläche gespalten, Kanten gesägt 
Palissades 
Surface rugueuse, bords scies 
Palizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur de vigne 
double faces clivee, joints horizontaux et verticaux scies
Sasso da muro 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

Art.-Nr.

120156 250 x 100 x 6-8 cm 450 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
Oberfläche gespalten, Kanten gesägt 
Tranches protectrice de vue 
Surface rugueuse, bords scies 
Lastre di confine 
Superficie a spacco naturale, coste segate

V E R B L E N D E R 
Oberfläche spaltrau, Kanten und Rückseite gesägt
Parements 
Surface rugueuse, bords et face arriere scies
Rivestimenti 
Superficie a spacco, coste e retro segati
Art.-Nr.

207361 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10 x 1,5-2 cm ca. 65 kg/m2

grau | gris | grigio

Art.-Nr.

207071 30-60 x 18-20 cm Schichthöhe  
hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 540 kg/m2

207072 30-60 x 18-20 cm Schichthöhe  
hauteur de couche altezze varie 15 cm 540 kg/m2

207073 30-60 x 18-20 cm Schichthöhe  
hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 540 kg/m2
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schwarz | noir | nero

S C H I E F E R  

A R D E S I A  N E R A  N A T U R A L E

B L O C K S T U F E N
Oberseite spaltrau, Vorderkante bruchrau, restliche Kanten gesägt
Marches d’escaliers 
Surface supérieure, rugueuses, bords sciés, bord avant clivé
Gradini a massello 
Lato superiore a spacco naturale, coste segate, una costa a spacco
Art.-Nr.

207047 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

207045 2-3 Stk/m²
Stärke épaisseur spessore 2-3 cm ca.85 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

Art.-Nr.

207030   60 x   40 x ca. 3 cm 85 kg/m2

207035 120 x   50 x ca. 3 cm 85 kg/m2

207040 100 x 100 x ca.  3 cm 85 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate
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Art.-Nr.

200016 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200027 100 x 35 x ca. 15 cm 135 kg/Stk pce pz
200017 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

A
R

E
N

IS
C

A
 beige






beige | beige | beige

Q uarzsandstein              

A R E N I S C A  B E I G E 

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst
opus romain 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
opera romana 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

Art.-Nr.

200036 60 x 40 x ca. 3 cm 78 kg/m2

200037 90 x 60 x ca. 3 cm 78 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespitzt +/– 2 cm
Marches d’escaliers 
Surface et bords flammés et brossés, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie + coste fiammate e spazzolate, coste bisellate 3x3 mm

Art.-Nr.

203120 220 x 90 x 6-8 cm 430 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm	
Tranches protectrice de vue 
Surface rugueuse, bords aiguisés +/– 2 cm	
Lastre di confine 
Superficie spacco naturale, coste spuntate +/– 2 cm

Art.-Nr.

100062 9 x 9 x 5-9 cm 6 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten,für Reihenpflaster
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivéss pour pavage en rangées
Cubetti 
Superficie spacco naturale, coste tranciate fila pavimentazione

Art.-Nr.

203145 100 x 50 x 6-8 cm 108 kg/Stk pce pz
203150 150 x 50 x 6-8 cm 162 kg/Stk pce pz
203155 200 x 50 x 6-8 cm 216 kg/Stk pce pz
203158 250 x 50 x 6-8 cm 270 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gespitzt +/– 2 cm
Palissades 
Surface rugueuse, bords pointus +/– 2cm
Palizzate 
Superficie spacco naturale, coste spuntate +/– 2 cm

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten und nachgerichtet, Kanten gespalten +/– 2 cm
Mur de vigne 
double faces clivées et rectifiées, bords clivés +/– 2 cm
Sasso da muro 
due lati a spacco e regolati altezze varie, coste sputante
Art.-Nr.

100350 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

450 kg/m2

Art.-Nr.

200046 Stärke épaisseur spessore ca. 3cm   
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm |  60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22m2 / 78 kg/m2
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Art.-Nr.
203122 220 x 90 x 6-8 cm 430 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm
Tranches protectrice de vue 
Surface rugueuse, bords aiguisés +/– 2 cm	
Lastre di confine 
Superficie spacco naturale, coste spuntate +/– 2 cm

Art.-Nr.

100063 9 x 9 x 5-9 cm ca. 6 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten,für Reihenpflaster
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivéss pour pavage en rangées
Cubetti 
Superficie spacco naturale, coste tranciate fila pavimentazione

Art.-Nr.

203165 100 x 50 x 6-8 cm 108 kg/Stk pce pz
203170 150 x 50 x 6-8 cm 162 kg/Stk pce pz
203175 200 x 50 x 6-8 cm 216 kg/Stk pce pz
203180 250 x 50 x 6-8 cm 270 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gespitzt +/– 2 cm
Palissades 
Surface rugueuse, bords pointus+/– 2 cm
Palizzate 
Superficie spacco naturale, coste spuntate +/–2 cm

Q uarzsandstein              

A R E N I S C A  G R I S 

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten und nachgerichtet, Kanten gespalten +/– 2 cm
Mur de vigne 
double faces clivées et rectifiées, bords clivés +/– 2 cm
Sasso da muro 
due lati a spacco e regolati altezze varie, coste sputante
Art.-Nr.

100355 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

450 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespitzt +/– 2 cm
Marches d’escaliers 
Surface et bords flammés et brossés, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie + coste fiammate e spazzolate, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

200018 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200033 100 x 35 x ca. 15 cm 135 kg/Stk pce pz
200019 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200030   60 x 40 x ca. 3 cm 78 kg/m2

200031   90 x 60 x ca. 3 cm 78 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst
Dalles de sol façonnées à la main 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

INFO
Der hohe Anteil an Quarz macht diesen Stein 
robust und widerstandsfähig, dies kann 
jedoch in Einzelfällen zu Verfärbungen der 
Oberfläche führen.

La forte proportion de quartz rend cette 
pierre robuste et résistante. Dans certains 
cas, cela peut entraîner une décoloration de 
la surface.

L‘alta percentuale di quarzo rende questa 
pietra robusta e resistente. In alcuni casi, 
ciò potrebbe causare lo scolorimento della 
superficie.

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst
opus romain 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
opera romana 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano
Art.-Nr.

200047 Stärke épaisseur spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm |  60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22m2 | 78 kg/m2
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silbergrau | gris argenté | grigio-argento

Q uarzsandstein             

A R E N I S C A  G O L D
gold | or | oro

Q uarzsandstein              

A R E N I S C A  S I L V E R

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt

Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface sablée, bords sciés

Piastrelle con coste segate 
Superficie sabbiata, coste segate

A
R

E
N

IS
C

A
 G

O
LD

 |
 A

R
E

N
IS

C
A

 S
IL

V
E

R

Art.-Nr.

200040 freie Längen longueurs libres   
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt

Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.

200035 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

INFO
Der hohe Anteil an Quarz macht diesen Stein 
robust und widerstandsfähig, dies kann 
jedoch in Einzelfällen zu Verfärbungen der 
Oberfläche führen.

La forte proportion de quartz rend cette 
pierre robuste et résistante. Dans certains 
cas, cela peut entraîner une décoloration de 
la surface.

L‘alta percentuale di quarzo rende questa 
pietra robusta e resistente. In alcuni casi, 
ciò potrebbe causare lo scolorimento della 
superficie.
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anthrazit blau | anthracite bleu | antracite-blu

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.

203086   60 x  40 x 3 cm 82 kg/m2

203087   90 x  60 x 3 cm 82 kg/m2

203088 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, 1 Längskante mit Rundstab geflammt
Margelles de piscine 
Surface flammée et brossée, 1 face flammée au tige ronde
Contorni per piscina 
Superficie fiammata e spazzolata, 1 costa a toro fiammata
Art.-Nr.

203035 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml

203040 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface et bords flammés et brossés, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie + coste fiammate e spazzolate, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

200163 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203045 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 30 cm

23 kg/Stk pce pz

203046 60 x 60 x 3 cm 
Abgang derivation partenza 40 cm

26 kg/Stk pce pz

P OO  L E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, Innenkante mit Rundstab und Innenecke  
R = 10 cm geflammt
Margelles d’angle 
Surface flammée et brossée, bord intérieur au tige ronde et angle intérieur  
R = 10 cm flammés
Angolari per contorni piscina 
Superficie fiammata e spazzolata, costa interna a toro e angolo interno  
R=10 cm fiammato

Art.-Nr.

203105 230 x 120 x 6 cm 440 kg/Stk pce pz 

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N
2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und gefast 5x5 mm 	
Tranches protectrice de vue 
2 surfaces flammées, bords bousselés et chanfreinés
Lastre di confine 
2 superfici fiammate, coste a spacco e bisellate

Art.-Nr.

100067 9 x 9 x 9 cm 5 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche geflammt, Kanten gespalten für Reihenpflaster
Pavés 
Surface flammée, bords clivés pour pavage en rangées
Cubetti 
Superficie fiammata, coste tranciate fila pavimentazione

Art.-Nr.

112005 30 x 20 x 6 cm 158 kg/m2

P F L A S T E R P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 2x2 mm, Unterseite aufgeraut
Dalles de pavage 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 2x2 mm face inférieure rugueuse
Piastrelle alto spessore 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 2x2 mm piano sotto sgrezzato

Art.-Nr.

200226 100 x 30 x 6 cm 49 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée et brossée, double faces bosselées avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata e spazzolata, due lati a spacco con gocciolatoi

Art.-Nr.

100313 30-60 x 22 x 5 cm 585 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
zweihäuptig bossiert, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Briques de mur 
double faces bosselées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro stratificato 
due lati a spacco, giunti e fughe segati 

Art.-Nr.

200902 30-60 x 6 x 2-3 cm  65 kg/m2

V E R B L E N D E R 
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Parements 
Surface clivée, bords et face arrière sciés 
Rivestimenti 
Superficie a spacco, coste e retro segate 

K A lkstein        

A Z U L  D E  L A  P I E D R A 

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés et rabattues
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste tranciate
Art.-Nr.

100307 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

480 kg/m2
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M A R M O R

A Z U R  M A R B L E
grau-blau | gries-bleu | grigio-blu

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattata
Art.-Nr.

203000 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203005 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
zweihäuptig getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Brique de mur 
deux faces tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro stratificato 
due lati burattati, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

100322 30-60 x 20 x 5 cm 520 kg/m2

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geschliffen und getrommelt, beide Längs- kanten gesägt und  
getrommelt mit doppelhäuptiger Wassernase
Couvertines 
Surface poncée et tamisée, deux faces sciés et tamisés avec double faces  
jet d‘eau
Copertine 
Superficie levigata e burattata, due coste lunghe  
burattate con gocciolatoio
Art.-Nr.

203015 100 x 28 x 5 cm 38 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
2 Oberflächen geschliffen, Kanten Antik bossiert
Tranches protectrice de vue	 
2 surfaces poncées, bords bosselés antique
Lastre di confine 
2 superfici levigate, coste a spacco anticate
Art.-Nr.

203118 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche geschliffen und getrommelt
Marches d’escaliers 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata
Art.-Nr.

203010 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100043 8 x 8 x 8 cm 6 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche geschliffen und getrommelt für Reihenpflaster 
Pavés 
Surface poncée et tamisée, pour pavage en rangées 
Cubetti 
Superficie levigata e burattata, fila pavimentazione

grau-beige | gris-beige | grigio-beige

K A lkstein        

B ayadere     

B L O C K S T U F E N 
Alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast
Marches d’escaliers 
Toutes les surfaces brossées antique 
et chanfreinées
Gradini a massello 
Tutti a lati anticati et spigoli bisellatiT
Art.-Nr.

201032 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche und beide Längskanten rustikal bearbeitet, mit Wassernase
Couvertines 
Surface et double face travaillés rustiques, avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie e due coste modificato rustico, con gocciolatoio
Art.-Nr.

201026 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

R E B M A U E R W E R K 
Zweihäuptig gespalten, Stoss-und Lagerfugen gesägt und zurückgeschlagen 
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés et travaillés rustiques
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate e modificato rustico
Art.-Nr.

100517 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 10 cm 
520 kg/m2

100518 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 
520 kg/m2

100519 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 20 cm 
520 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet,Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée antique, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

201022 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2
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G R A N I T  

B L A C K  S A M O C A

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate, 1x1 mm
Art.-Nr.

300020 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300025 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300026 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

300027 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

P A L I S A D E N 
Oberflächen gespalten und nachgerichtet, gespitzt
Palissades 
Surface clivée et rectifiée, aiguisée
Palizzate 
Superficie naturale e regolata alla punta
Art.-Nr.

301220 100 x 25 x 8 cm   54 kg/Stk pce pz

301225 150 x 25 x 8 cm   81 kg/Stk pce pz

301230 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz

301235 250 x 25 x 8 cm 135 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N  E L E G A N C E 
Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast
Palissades Elégance 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés
Palizzate Eleganti 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate
Art.-Nr.

301260 100 x 50 x 6 cm  84 kg/Stk pce pz
301265 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz
301270 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz
301275 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, Kanten gespalten, Unterseite gesägt und aufgeraut
Dalles de pavage  
Surface flammée, bords clivés, dessous scié et rugueuse
Piastrelle alto spessore 
Superficie fiammata, coste a spacco, piano sotto segato e sgrezzato
Art.-Nr.

112015 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

Art.-Nr.

301010 60 x 35 x 15 cm 86 kg/Stk pce pz
301012 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301014 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301016 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz
301018 140 x 35 x 15 cm 200 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface et bords flammés, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie + coste fiammate, coste bisellate 3x3 mm

Art.-Nr.

110995 100 x 25 x 6 cm 42 kg/Stk pce pz

S T E L L P L A TT  E N 
Allseits geflammt, beide Oberkanten gefast	
Bordures  
Toutes les faces flammées, deux bords supérieurs chanfreinés
CORDOLI 
Tutti i lati fiammati, spigoli superiori bisellati

Art.-Nr.

203115 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und gefast 3x3 mm	
Tranches protectrice de vue 
2 surfaces flammées, bords bosselées et chanfreinés 3x3 mm
Lastre di confine 
2 superfici fiammate, coste a spacco e bisellate 3x3 mm

Art.-Nr.

200221 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, deux faces bosselées avec goutte pendante
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés et rabattues
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate e spaccate
Art.-Nr.

100312 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 486 kg/m2
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G R A N I T  

B osporus     

G R A N I T  

B osporus     

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface grenaillee, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie granigliata, coste segate
Art.-Nr.

300022 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2
300023 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface grenaillée, double face bosselée avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie granigliata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

200224 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gespalten/teils gesägt Unterseite kugelgestrahlt
Pavés 
Surface grenailée, bords clivés/sciés, inférieure grenailée
Cubetti 
Superficie granigliata, coste a spacco/segate lato inferiore granigliata
Art.-Nr.

100047 10 x 10 x 9 cm 5,2 m2/t

S T E L L P L A TT  E N 
Allseits kugelgestrahlt beide Oberkanten gefast, Kopfseiten gefast
Bordures 
Tous côtes grenaillée, deux faces supérieure chanfreinées
CORDOLI 
Tutti i lati granigliata, tutti e due coste superiori bisellate
Art.-Nr.

110996 100 x 30 x 6 cm 50 kg/Stk pce pz

P flas    t erpla     t t en  
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de pavage  
Surface grenaillee, bords scies
Piastrelle alto spessore 
Superficie granigliata, coste segate
Art.-Nr.

112001 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen kugelgestrahlt
Marches d’escaliers 
Surfaces grenaillée
Gradini a massello 
Superficie granigliata
Art.-Nr.

301013 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301015 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301017 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N  E L E G A N C E 
Oberflächen gesägt und kugelgestrahlt
Palissades élégance 
Toutes les surfaces sciés et flammées
Palizzate eleganti 
Tutte le superfici segate e granigliata
Art.-Nr.

301261 100 x 50 x 6 cm   84 kg/Stk pce pz

301266 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz

301271 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz

301276 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz
301221 100 x 25 x 8 cm   56 kg/Stk pce pz 
301226 150 x 25 x 8 cm   84 kg/Stk pce pz
301231 200 x 25 x 8 cm 112 kg/Stk pce pz
301236 250 x 25 x 8 cm 140 kg/Stk pce pz

B I N D E R S T E I N E  E L E G A N C E 
Oberfläche und Kanten gesägt und kugelgestrahlt, Unterseite gespalten
Boutisses Elegance  
Surface et bords sciés et grenaillée, inférieure clivés
Binderi Elegance 
Superficie e coste segate, lato inferiore spacco
Art.-Nr.

100048 20 x 10 x   9-11 cm 1 to./ ca. 40 lfm

100049 20 x 12 x 11-13 cm 1 to./ ca. 30 lfm

B I N D E R S T E I N E  S T A N D A R D 
Oberfläche kugelgestrahlt, 2 lange Kanten gespalten,2 kurze Seiten kugelgestrahlt
Boutisses Standard 
Surface grenaillée, 2 bords clivés, 2 bords courte grenaillée
Binderi Standard 
Superficie granigliata, 2 coste spacco, 2 coste breve granigliata
Art.-Nr.

100058 20 x 10 x   9-11 cm 1 to./ ca. 40 lfm
100057 20 x 12 x 11-13 cm 1 to./ ca. 30 lfm

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen
Mur de vigne 
Double face clivée, bords sciés et rabattues
Sasso da muro 
Due lati a spacco, coste segate e tranciate
Art.-Nr.

100327 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 486 kg/m2

G es  t al  t ungsblöcke          
allseits sauber gespalten, z.T. mit Keilspuren, palettiert
Blocs d’aménagement 
tous côtés clivés, avec des marques de coin
Blocchi da costruzionet 
tutte le coste a spacco, con segni di cuneo   
Art.-Nr.

100342 ca. 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

100341 ca. 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

100343 ca. 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten 
Petits blocs pour murs 
Vue visible clivée 
Sassi da muro picoli 
Parte vista a spacco
Art.-Nr.

100340 40 x 20 x 20 cm 500 kg/m2

hellgrau | gris clair | grigio chiaro

hellgrau | gris clair | grigio chiaro

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche kugelgestrahlt, eine Längskante mit Rundstab kugelgestrahlt
Margelles de piscines 
Surface grenaillee, une face grenaillee au tige ronde
Copertine per piscina 
Superficie granigliata, una costa a toro granigliata
Art.-Nr.

200204 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml
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dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

G N E I S  

C A B A N A

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.

203300     60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203305     90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

203302   120 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203307 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gefast, 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface flammée et brossée, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

203310 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N
Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée et brossée, double faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie fiammata e spazzolata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

200227 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gespaltenfür Reihenpflaster
Pavés 
Surface flammée et brossée, bords clivéspour pavage en rangées
Cubetti 
Superficie fiammata e spazzolata, coste a spacco fila pavimentazione
Art.-Nr.

100029 9 x 9 x 8 cm 5,2 m2/t

kalkstein       

C H A M B E R Y  C A V A L L O N E  A ntik  
beige-braun | beige marron | beige marrone

K L E I N M A U E R S T E I N E  R U S T I C O 
Zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar
Blocs pour murs 
Double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seule face utilisable
Sassi da muro 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile 
due lati burattati, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

210045 30-60 x 19 x 15 cm 520 kg/m2

P F L A S T E R S T E I N E 
Allseits gesägt und getrommelt
Pavés  
Tous côtes sciés et tamisés
Cubetti  
Tutte le coste segate e burattato
Art.-Nr.

100700 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

P A L I S A D E N 
Allseits Antik gebürstet, Kanten gesägt
Palissades 
Toutes les surfaces brossées, bords sciés
Pallizzate 
Tutte le superfici spazzolate, coste segate
Art.-Nr.

210050 225 x 50 x 5 cm 158 kg/Stk pce pz

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés et rabattues
Sasso da muro 
Due lati a spacco naturale, coste segate e spaccate
Art.-Nr.

100357 30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 486 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée, bords sciés 
Piastrelle con coste segate 	 
Superficie spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

210000 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

210001 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

210030 120 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten Antik gebürstet 
Marches d’escaliers 
Surface et bords brossés
Gradini a massello 
Superficie e coste spazzolata
Art.-Nr.

210061 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210060 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210062 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

V E R B L E N D E R 
Oberfläche gespalten, Systemelement verzahnt 
Parements 
Surface éclatée, éléments du système endentés 
Rivestimenti 
Superficie a spacco, elementi ad incastro 
Art.-Nr.

200808 60 x 12 x 1,5-2,5 cm  60 kg/m2
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kalkstein          

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

200156 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200148 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

Art.-Nr.

202000 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie levigata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

200208 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

P o o labdeckpla          t t en  
Oberfläche geschliffen, eine Längskante mit Rundstab geschliffen
Margelles de piscine 
Surface poncée, une face poncée au tige ronde
Contorni per piscina 
Superficie levigata, una costa a toro levigato

Art.-Nr.

100705 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

P F L A S T E R S T E I N E 
Allseits gesägt und getrommelt
Pavés 
Tous côtes sciés et tamisés
Cubetti 
Tutte le coste segate e burattato

R E B M A U E R W E R K
Zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar
Mur de vigne 
Surface clivé et tamisée, face arrière et bords sciés
Sasso da muro 
Superficie a spacco e burattato, retro e coste segati
Art.-Nr.

130000 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5 cm 540 kg/m2

130001 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
15 cm 540 kg/m2

130002 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
22,5 cm 540 kg/m2

V E R B L E N D E R 
Oberfläche gespalten und getrommelt, Rückseite und Kanten gesägt
Parements 
Surface clivée et tamisée, face arrière et bords sciés
Rivestimenti 
Superficie a spacco e burattato, retro e coste segati
Art.-Nr.

200158 freie Länge longueur libre lunghezze libere  
x 2,5-3,5 cm 75 kg/m2

Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
5/10/15 cm

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Marches d‘escaliers 
Surfaces poncées et tamisées
Gradini a massello 
Superficie e coste levigate e burattate
Art.-Nr.
210063 80 x 35 x ca.15 cm 110 kg/Stk pce pz
200157 100 x 35 x ca.15 cm 135 kg/Stk pce pz
210064 120 x 35 x ca.15 cm 165 kg/Stk pce pz

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210020 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm

1 Set = 1, 48 m2 / 76 kg/m2
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kalkstein          

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K

Art.-Nr.

200388 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200308 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords sciés 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate

A B D E C K P L A TT  E N
Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine	  
Superficie levigata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

202005 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E
Allseits gesägt und getrommelt 
Pavés  
Tous côtes sciés et tamisés 
Cubetti  
Tutte le coste segate e burattato
Art.-Nr.

100710 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

beige-braun / beige-brun / beige-marrone

kalkstein          

C hambery        M edium      A ntik  

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords sciés 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210005 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

210006 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche geschliffen und getrommelt
Marches d’escaliers 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata

R E B M A U E R W E R K
Zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt, 
einhauptig verwendbar
Mur de vigne 
Deux faces clivees et tamisees, joints horizontaux et verticaux scies, 
seule face utilisable
Sasso da muro 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.

130003 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 540 kg/m2

130004 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 540 kg/m2

130005 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 540 kg/m2

B L O C K S T U F E N
Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Marches pleines 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata
Art.-Nr.

210065 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz

200147 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz

210066 120 x 35 x 15 cm  165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
210067 80 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210011 100 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210068 120 x 35 x 15 cm  165 kg/Stk pce pz

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210022 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210021
Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2
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nussbraun | noisette | marron-noce

kalkstein          

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords sciés 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

200387 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200306 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

Art.-Nr.

202020 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface poncée, double faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie levigata due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

100715 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

P F L A S T E R S T E I N E 
Allseits gesägt und getrommelt
Pavés 
Tous côtes sciés et tamisés
Cubetti 
Tutte le coste segate e burattato

rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

kalkstein          

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K

Art.-Nr.

200161 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200309 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords sciés 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate

B L O C K S T U F E N
Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Marches pleines 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata
Art.-Nr.
210071 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200162 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210072 120 x 35 x  15 cm 165 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N
Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surfacie poncée, double faces bosselées avec jet d‘eau 
Copertine 
Superficie levigata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

202010 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E
Allseits gesägt und getrommelt 
Pavés  
Tous côtes sciés et tamisés 
Cubetti  
Tutte le coste segate e burattato
Art.-Nr.

100720 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
Zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt, 
einhauptig verwendbar
Mur de vigne 
Double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seule face utilisable
Sasso da muro 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.

130006 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 540 kg/m2

130007 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie15 cm 540 kg/m2

130008 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 540 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar
Mur de vigne 
Double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seule face utilisable
Sasso da muro 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.
130009 30-60 x 20 cm 

Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 540 kg/m2

130010 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 540 kg/m2

130011 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 540 kg/m2

B L O C K S T U F E N
Oberfläche geschliffen und getrommelt 
Marches d‘escaliers 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata
Art.-Nr.

210069 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200137 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210070 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210024 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 

20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.
210023 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  

in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2
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R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
opera romana 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.
210025 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  

in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

kalkstein          

C hambery        S ahara      A ntik  
beige | beige | beige

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface sablee, bords scies et tamisee
opera romana 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

Art.-Nr.

200066 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200067 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

Art.-Nr.

200056 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200057 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en
Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface sablee et brossee, bords scies
Piastrelle con coste segate 	 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

B l o cks   t ufen  
Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast
Marches pleines 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées
Gradini a massello 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

Art.-Nr.

200063 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200064 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200065 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

silber-grau | gris argenté | grigio-argento  

kalkstein          

C H A M B E R Y  silver       A N T I K

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Marches pleines 
Surface poncée et tamisée
Gradini a massello 
Superficie levigata e burattata
Art.-Nr.

210073 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200135 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210074 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

202015 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface poncée, double faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie levigata due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

100725 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

P F L A S T E R S T E I N E 
Allseits gesägt und getrommelt
Pavés 
Tous côtes sciés et tamisés
Cubetti 
Tutte le coste segate e burattato

R E B M A U E R W E R K 
Zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar
Mur de vigne 
Double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seule face utilisable
Sasso da muro 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.

130012 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 540 kg/m2

130013 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 540 kg/m2

130014 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 540 kg/m2
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Art.-Nr.

200386 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

200307 90 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt
Dalles de sol avec bords sciés 
Surface poncée, bords sciés et tamisés
Piastrelle con coste segate 
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

210026

Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati  
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm |  60 x 60 cm | 90 x 60 cm 
1 Set = 3.22 m2 / 76 kg
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Art.-Nr.

200090 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200091 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

rosa | rose | rosa

Q uarzit       

C O R A L  R O S E

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari     
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface rugueuse, bords scies
Piastrelle con coste segate 
Superficie a spacco, coste segate

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie a spacco, coste tranciate

Art.-Nr.

200111 4-7 Stk/m²
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm ca.80 kg/m2

Art.-Nr.

200092 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 27 x 2,5-4 cm 80 kg/m2
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gelb | jaune | giallo

G ranit      

C R I S T A L  Y E L L O W  N E W

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche gestockt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface bouchardée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie bocciardata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.

300045 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300049 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B L O C K S T U F E N
Oberfläche gestockt, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d‘escaliers 
Surface bouchardée, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie bocciardata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

300147 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100031 10 x 10 x 9 cm 5,2 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E
Oberfläche gestockt, Kanten gespalten, für Reihenpflaster 
Pavés 
Surface bouchardée, bords clivés, pour pavage en rangées 
Cubetti 
Superficie bocciardata, coste a spacco, fila pavimentazione

Art.-Nr.

300146 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

rötlich | rougeâtre | rossiccio

G ranit      

C R I S T A L  Y E L L O W  V E L U D O  N E W

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gefast, 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface flammée et brossée, bords chanfreinés, 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate, 3x3 mm

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 1x1 mm

Art.-Nr.

300044 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300048 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2
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gelblich | jaunâtre | giallognolo
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D A F F O D I L  Y E L L O W

Art.-Nr.

200101 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 80 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari 
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superfice spacco, coste tranciate a mano
Art.-Nr.

200085 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200087 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
200093 x 27 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200094 x 37 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

Q U A R Z I T  

D O N E G A L

A B D E C K P L A TT  E N
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt, zweihäuptig gestockt mit Wassernase
Couvertines 
Surface rugueuse, bords sciés, double faces bouchardées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie spacco naturale, coste segate, due lati bocciardati con gocciolatoio
Art.-Nr.
200222 65-100 x 28 x 4,5-5,5 cm 35 kg/lfm ml

Keine Fixlängen möglich 
Pas de longueurs fixes possibles 
Non sono possibili lunghezze definite

Art.-Nr.

200103 3-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 85 kg/m2

200104 1-4 Stk/m2

Stärke épaisseur spessore 3-6 cm ca. 110 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

Art.-Nr.
200062 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 60-90 x 35 cm 

Stärke épaisseur spessore 12-17 cm | 115 kg/lm ml 
Keine Fixlängen möglich | Pas de longueurs fixes possibles 
Non sono possibili lunghezze definite

B L O C K S T U F E N 
Ober- und Unterseite spaltrau, Kanten gesägt, Vorderkante naturgespalten
Marches pleines 
Face supérieure et inférieure rugueuses, bords sciés, bord avant clivé
Gradini a massello 
Piano superiore e inferiore spacco naturale, costa lunga a spacco

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten, zum Teil gebrochen
Pierres pour murs 
toutes les faces clivées, en partie cassé 
Sasso da muro 
tutte le facce a spacco in parte tranciate 
Art.-Nr.

100361 25-50 x 18-22 x 5-12 cm 480 kg/m2

Art.-Nr.

100038 9-11 x 9-11 x 4-8 cm 7,0 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivés 
Cubetti 
Superficie spacco naturale, coste tranciate  

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate

Art.-Nr.
200061 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 

Stärke épaisseur spessore 2,0-4,0 cm | 78 kg/m2

gemischte Breiten 25/30/35 cm zu gleichen m2 Anteilen 
largeurs mélangées 25/30/35 cm parts de m2 identiques 
larghezze miste 25/30/35 cm in uguali m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate
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dunkelgrau mit Quarzadern | gris foncé avec nervures de quartz |  grigio scuro con nervature di quarzo
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D U R O

Art.-Nr.

206540 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, deux faces bosselées avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio 

Art.-Nr.

100064 8/11 cm 5 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
allseits gespalten, teilweise gesägt
Pavés 
Tous côtés clivés, en partie sciés
Cubetti 
Tutti i lati a spacco, parte segato

Art.-Nr.

206500 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206510 freie Längen longueurs libres lunghezzelibere 
x 60 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface flammée, bords sciés 
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig bossiert, Stoss-und Lagerfuge gesägt
Mur de vigne 
double faces bosselées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi per muri a secco 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

206530
freie Längen longueurs libres lunghezze libere x 20 cm  
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie  
7,5/15/22,5 cm

520 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten 
Petits blocs pour murs 
Vue visible clivée 
Sassi da muro picoli 
Parte vista a spacco
Art.-Nr.

100128 freie Längen longueurs libres lunghezze libere  
x 20-25 x 8-15 cm 600 kg/m2

100130 freie Längen longueurs libres lunghezze libere  
x 20-25 x 20-25 cm 600 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und 1 Sichtkante geflammt und gefast, Rest gesägt 
Marche d’escaliers 
Surface et bord avant flammés et chanfreinés, sinon sciés
Gradini a massello 
Superficie e una costa fiammata e bisellata, resto segato
Art.-Nr.

206519 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206520 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz 
206521 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

INFO
Der hohe Anteil an Quarz macht diesen Stein 
robust und widerstandsfähig, dies kann 
jedoch in Einzelfällen zu Verfärbungen der 
Oberfläche führen.

La forte proportion de quartz rend cette 
pierre robuste et résistante. Dans certains 
cas, cela peut entraîner une décoloration de 
la surface.

L‘alta percentuale di quarzo rende questa 
pietra robusta e resistente. In alcuni casi, 
ciò potrebbe causare lo scolorimento della 
superficie.
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G O L D E N  S U N
goldfarbig | couleur or | color oro

B L O C K S T U F E N
Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast
Marches pleines 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées
Gradini a massello 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati
Art.-Nr.

207042 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
207043 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
207044 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface sablee et brossee, bords scies
Piastrelle con coste segate 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate
Art.-Nr.

201481 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2
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anthrazit | anthracite | antracite

B asalt      

H along      B lack  

Art.-Nr.

200053 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
200052 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200054 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm 
Marche d’escaliers 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3mm

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1mm
Art.-Nr.

200050 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200051 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

P A L I S A D E N  
Oberflächen gespalten und nachgerichtet, gespitzt
Palissades 
Surface clivé et rectifiée, taillée
Palizzate 
Superficie a spacco regolato alla punta
Art.-Nr.

301301 100 x 25 x 10 cm   73 kg/Stk pce pz
301302 150 x 25 x 10 cm 108 kg/Stk pce pz
301303 200 x 25 x 10 cm 144 kg/Stk pce pz

U N I  M A U E R S T E I N E 
Allseits sauber gespalten und nachgerichtet
Blocs pour murs UNI 
Tous côtes clivés et rectifiés
Sassi da muro UNI 
Tutte le coste a spacco rettificato
Art.-Nr.

300938 ca. 35 x 17 x 15 cm 25 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, double face bosselée avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

207085 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Allseits gespalten
Pavés 
Tous côtés clivés, en partie sciés
Cubetti 
Tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

100019 10 x 10 x 9 cm 5,2 m2/t

P F L A S T E R P L A TT  E N 
Oberfläche gespalten, Kanten gespalten
Dalles de pavage 
Surface clivé , bords clivé
Piastrelle alto spessore 
Superficie a spacco, coste a spacco
Art.-Nr.

112025 30 x 20 x 6 cm 165 kg/m2

Art.-Nr.

100018 20 x 10 x 9 cm 1 to./ ca. 40 lfm

B I N D E R S T E I N E 
Allseits gespalten
Boutisses 
Tous côtes clivés
Binderi 
Tutte le coste a spacco

R E B M A U E R W E R K 
Zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen
Mur de vigne 
Double face clivée, bords sciés et rabattues
Sasso da muro 
Due lati a spacco, coste segate e tranciate
Art.-Nr.

100603 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5 cm 600 kg/m2

100604 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
15 cm 600 kg/m2

100605 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
22,5 cm 600 kg/m2
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Ambiente: Kanfanar

Ambiente: Kanfanar

hellgrau | gris clair | grigio chiaro

P A L I S A D E N 
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Palissades 
Surface rugueuse, bords sciés
Pallizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate
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G N E I S  

I R A G N A

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, Vorderkante gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface grenaillée, tous les bords sciés, bord avant chanfreiné 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie granigliata, tutte le coste segate, una costa lunga bisellata 3x3 mm

Oberfläche geflammt, alle Kanten gesägt, Vorderkante gefast 3x3 mm 
Surface flammée, tous les bords sciés, bord avant chanfreiné 3x3mm 
Superficie fiammata, coste segate, costa lunga bisellata 3x3 mm

Art.-Nr.

120100 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120105 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120265 100 x 25 x 5-7 cm  42 kg/Stk pce pz
120270 150 x 25 x 5-7 cm  65 kg/Stk pce pz
120275 200 x 25 x 5-7 cm  84 kg/Stk pce pz
120280 250 x 25 x 5-7 cm  122 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120040 freie Längen longueurs libres 
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

120045 freie Längen longueurs libres 
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface grenaillée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie granigliata, coste segate

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate
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INFO
Alle Bodenplatten sind auch allseitig  
hydrophobiert erhältlich.

Tous les dalles de sol sont également  
disponibles en version hydrophobée.

Tutte le piastrelle sono disponibili  
anche in versi one idrofobica.

beige | beige | beige
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K alkstein         

K A N F A N A R  A N T I K

B L O C K S T U F E N 
alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast
Marches d’escaliers 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées
Gradini a massello 
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati
Art.-Nr.

200168 80 x 35 x 15 cm 117 kg/Stk pce pz
200164 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200169 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gebrochen nach Anfall
Dalles de formes irrégulières 
Surface brossée antique, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari 
Superficie anticata spazzolata, coste tranciate irregolari
Art.-Nr.

200138 2-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 3 cm 82 kg/m2

200121 2-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 4 cm 110 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée antique, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

200160 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200176 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

200177 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

200179 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200055 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante gefast und gebürstet
Margelles de piscine 
Surface brossée antique, une face chanfreinée et brossée
Contorni per piscina 
Superficie anticata spazzolata, una costa lunga bisellata e spazzolata

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante mit Rundstab gebürstet 
Surface brossée antique, une face flammée au tige ronde 
Superficie anticata e spazzolata, una costa lunga a toro spazzolata

Art.-Nr.

200216  60 x 40 x 3 cm   32 kg/lfm lm

Art.-Nr.

200217 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm lm

P OO  L E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, Innenkante mit Rundstab 
und Inneneck R = 10 cm gebürstet
Margelles d’angle 
Surface brossée antique, bord intérieur au tige ronde et angle intérieur  
R= 10 cm brossés
Angolari per contorni piscina 
Superficie anticata spazzolata, costa interna a toro pazzolata e angolo  
interno arrotondato R=10 cm
Art.-Nr.
200220 60 x 60 x 3 cm 

Abgang dérivation partenza 40 cm 26 kg/Stk pce pz

K L E I N M A U E R S T E I N E 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Petits blocs pour murs 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro picoli 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

111030 35 x 18 x 12 cm 20 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
100323 30-60 x 20 x   5 cm 520 kg/m2

100363 30-60 x 20 x 15 cm 520 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur en couches 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro stratificato 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

V E R B L E N D E R  K R U S T E 
Oberfläche Kruste gebrochen, Kanten und Rückseite gesägt
Parements Kruste 
Surface d’écorce cassé, bords et face arrière sciés
Rivestimenti Kruste 
Superficie a spacco, coste e retro segate
Art.-Nr.

200870 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 50 x 4-8 cm 140 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt
Mur de vigne 
2 faces clivées et tamisées, bords sciés
Sasso da muro 
2 lati a spacco e burattati, coste segate
Art.-Nr.
100308 30-60 x 20 cm 

Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

520 kg/m2

V E R B L E N D E R  M O D E R N E 
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt
Parements Moderne 
Surface clivée, bords et face arrière sciés
Rivestimenti Moderne 
Super ficie a spacco, coste e retro segati
Art.-Nr.

200875 freie Längen longueurs libres lunghezze libere  
20-40 x 9 x 2-4 cm 70 kg/m2

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Copertine 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

200166 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
opus romain 
Surface brossée antique, bords sciés
opera romana 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

200201 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati   
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm 
1 Set = 3.22 m2 / 82 kg
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K R U S T E N - S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
1 Oberfläche gesägt, 1 Oberfläche naturrau, Kanten gesägt	
Parois pare-vue en pierre d’écorce  
1 surface sciée, 1 surface naturelle, bords sciés
Croste-Lastre di confine 
1 superficie segata, 1 superficie naturale, costa segata 
Art.-Nr.

203265 230 x 120 x 6-14 cm ca. 820 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N  E L E G A N C E 
Oberflächen Antik gebürstet, Kanten gesägt und gefast
Palissades ELEGANCE 
Surface brossée antique, bords sciés et chanfreinés
Pallizzate ELEGANCE 
Superficie anticata spazzolata, coste segate e bisellate
Art.-Nr.

203190 100 x 25 x 8 cm 54 kg Stk pce pz
203191 150 x 25 x 8 cm 84 kg Stk pce pz
203192 200 x 25 x 8 cm 108 kg Stk pce pz
203193 250 x 25 x 8 cm 135 kg Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gespalten, Unterseite gesägt, für Reihenpflaster
Pavés 
Surface brossée antique, bords clivés, face inférieure sciée, pour pavage  
en rangées
Cubetti 
Superficie anticata spazzolata, coste a spacco naturale, parte inferiore  
segate, fila pavimentazione
Art.-Nr.

100069 10 x 10 x 8 cm  4,8 m2/t

P F L A S T E R P L A TT  E N 
Oberfläche gespitzt und getrommelt, Kanten gespalten, Unterseite gesägt 
und aufgeraut
Dalles de pavage 
Surface taillée et tamisée, bords clivés, face inférieure sciée et rugueuse
Piastrelle alto spessore 
Superficie spuntata e burattata, coste a spacco naturale, 
parte inferiore segate
Art.-Nr.

112010 30 x 20 x 8 cm 210 kg/m2

beige | beige | beige

K alkstein         

K A N F A N A R  A N T I K
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P alissades          A N T I K  
Oberfläche grob gespitzt, Kanten gesägt
Palissades ANTIK 
Surface rugueuse, bords sciés
Pallizzate ANTIK 
Superficie a spacco, coste segate
Art.-Nr.

203182 100 x 25 x ca. 8 cm 54 kg/Stk pce pz
203184 150 x 25 x ca. 8 cm 105 kg/Stk pce pz
203186 200 x 25 x ca. 8 cm 140 kg/Stk pce pz
203188 250 x 25 x ca. 8 cm 175 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N  N A T U R A L E 
1 Oberfläche gesägt, 1 Oberfläche naturrau, Kanten gesägt
Palissades NATURALE 
1 surface sciee, 1 surface naturelle, bords scies
Pallizzate NATURALE 
1 superficie segata, 1 superficie naturale, costa segata
Art.-Nr.

203269 200 x 50 x 6-14 cm ca. 365 kg/Stk pce pz
203270 220 x 50 x 6-14 cm ca. 400 kg/Stk pce pz
203271 250 x 50 x 6-14 cm ca. 455 kg/Stk pce pz

G E S T A L T U N G S B L Ö C K E
Vorderansicht und Rückseite gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Blocs d’aménagement  
Vue de face et face arrière clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Blocchi da costruzione  
Due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

600240 60-120 x 25-35 x 30 cm 850 kg/m2

600245 60-120 x 35-45 x 40 cm 1120 kg/m2
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beige | beige | beige

K alkstein         

K A N F A N A R  R ustico    

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche und Kanten rustikal bearbeitet
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface et bords travaillés rustiques 
Piastrelle con coste segate	  
Superficie e coste modificato rustico

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante rustikal bearbeitet, Rest gesägt
Marches d‘escaliers 
Surface et bord avant travaillés rustiques, bords sciés
Gradini a massello 
Superfice et una costa lunga modificato rustico, coste segate
Art.-Nr.

201030 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche und beide Längskanten rustikal bearbeitet, mit Wassernase
Couvertines 
Surface et double face travaillés rustiques, avec jet d’eau
Copertine 
Superficie e due coste modificato rustico, con gocciolatoio
Art.-Nr.

201025 100 x 28 x 4 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
201020 freie Längen longueurs libres lunghezze liberex 

40 x 3 cm 82 kg/m2

201023 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

201024 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt und  
rustikal zurückgeschlagen
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés et travaillés rustiques 
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate e modificato rustico

Art.-Nr.

100512
30-60 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 10 cm 520 kg/m2

100513
30-60 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 520 kg/m2

100514
30-60 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 20 cm 520 kg/m2

K
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grau-grün | gris vert | grigio-verde

Q uarzit       

K avala   

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco, coste segate

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
200075 x 30 x 1,5-3 cm 78 kg/m2

200074 x 40 x 1,5-3 cm 78 kg/m2

200079 x 30 x 2,5-4 cm 88 kg/m2

200084 x 40 x 2,5-4 cm 88 kg/m2

Art.-Nr.

200076 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3-5 cm 95 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, travaillé à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

Art.-Nr.

200139 4-7 Stk/m2 Stärke  
épaisseur spessore 1,5-3 cm         ca.50 kg/m2

200129 4-7 Stk/m2 Stärke  
épaisseur spessore 2,5-4 cm         ca.65 kg/m2

200132 2-4 Stk/m2 Stärke  
épaisseur spessore 2,5-4,5 cm      ca.100 kg/m2
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V E R B L E N D E R
Oberfläche spaltrau, Kanten und Rückseite gesägt

Parements 
Surface rugueuse, bords et face arrière sciés

Rivestimenti 
Superficie a spacco, coste e retro segati

P F L A S T E R P L A TT  E N
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 2 x 2 mm, Unterseite gesägt

Dalles de pavage 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 2x2 mm, face inférieure scié

Piastrelle alto spessore 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 2x2 mm, inferiore segate K
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P A L I S A D E N
Vorder- und Rückseite und 1 Kopf geflammt, Kanten beidseitig gesägt und 
gefast 2x2 mm

Palissades 
Bord avant et arrière et 1 tête flammés,  
bords sciés et chanfreinés 2x2 mm

Palizzate 
Posteriore e anteriore e 1 testa fiammate, coste  
segate e bisellate 2x2 mm

anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

K alkstein         

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E

Art.-Nr.

207370 freie Längen longueurs libres 
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface flammée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate

Art.-Nr.

207320 freie Längen longueurs libres, lunghezze libere 
25-60 x 20 x 5 cm 540 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
zweihäuptig bossiert, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
Brique de mur 
Double faces bosselés, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro stratificato 
Due lati a spacco, giunti e fughe segati

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt und rustikal zurückgeschlagen
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés et travaillés rustiques 
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate e modificato rustico

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante geflammt, 5x5 mm gefast
Marche d’escaliers 
Surface de marche et bord avant flammés 5x5 mm chanfreiné 
Gradini a massello 
Superficie e una costa fiammata e bisellata 5x5  mm

Art.-Nr.

207300 9 x 9 x 8 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

207330 30 x 20 x 5 cm 135 kg/m2

Art.-Nr.

207360 20-60 x 8 x 1,5-2,5 cm ca. 65 kg/m2

Art.-Nr.

207350 100 x 28 x 5 cm 49 kg/Stk pce pz

207380 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

207390 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

207400 90 x 90 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

207339 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
207340 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
207341 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

207410 100 x 25 x 8 cm 54 kg/Stk pce pz
207420 150 x 25 x 8 cm 81 kg/Stk pce pz
207430 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert und gefast mitWassernase
Couvertines 
Surface flammée, double faces bosselés et chanfreinés avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco e bisellate con gocciolatoio

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche geflammt, 2 Kanten gespalten, 2 Kanten gesägt, Unterseite 
gesägt, für Reihenpflaster
Pavés 
Surface flammée, 2 bords clivés, 2 bords sciés, dessous sciée, pour pavage 
en rangées
Cubetti 
Superficie fiammata, 2 coste tranciate, 2 coste segate, inferiore segate, fila 
pavimentazione

Art.-Nr.

130021 30-60 x 20 cm  
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8 cm

550 kg/m2

130022 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
16 cm

520 kg/m2

130023 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
24 cm

520 kg/m2
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A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface bouchardée antique et brossée, double face bosselée avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie anticata bocciardata e spazzolata, due coste a spacco con  
gocciolatoio

K alkstein         

K I R M E N J A K

Art.-Nr.

200181 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

K L E I N M A U E R S T E I N E 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesäg
Petits blocs pour murs 
Double face clivée, joints horizontaux et verticaux sciés 
Sassi da muro piccoli  
Due lati a spacco, giunti e fughe segate 

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gespalten
Couvertines 
Surface sablée et brossée, bords clivés
Cubetti 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste a spacco

P flas    t erpla     t t en  
Oberfläche gespitzt und getrommelt, Kanten gespalten
Dalles de pavage  
Surface taillée et tamisée, bords clivés
Piastrelle alto spessore 
Superficie spuntata e burattata, coste a spacco

Oberfläche gespitzt und getrommelt, Kanten gesägt und Antik gerundet
Surface taillée et tamisée, bords sciés et arrondis antique
Superficie spuntata e burattata, coste segate e anticate

Art.-Nr.

100364 30-60 x ca. 20 x 15 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

100071 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t

Art.-Nr.

112020 30 x 20 x 8 cm 210 kg/m2

Art.-Nr.

112021 60 x 40 x 8 cm 210 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate, grigio beige  
Art.-Nr.

100326 30-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

520 kg/m2

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

R I E M E N P F L A S T E R 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten und Unterseite gesägt
Pavés 
Surface brossée antique, bords sciés
Cubetti 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

Art.-Nr.

112023 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10/12/16 x 6 cm 162 kg/m2

200184 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200187 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

112024 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10/12/16 x 6 cm 162 kg/m2

Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Kanten und Unterseite gesägt 
Surface bouchardée antique et brossée, bords sciés 
Superficie anticata bocciardata e spazzolata, coste segate

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Vorderkante bossiert
Marche d’escaliers 
Surface bouchardée antique et brossée, bord avant bosselé
Gradini a massello 
Superfice anticata bocciardata e spazzolata, una costa lunga a spacco

Art.-Nr.

200174 100 x 35 x 15 cm 142 kg/m2

Art.-Nr.

200193 100 x 35 x 15 cm 142 kg/m2

Oberfläche Antik gebürstet, Vorderkante bossiert
Surface brossée antique, bord avant bosselé
Superficie anticata spazzolata, una costa lunga a spacco

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface bouchardée antique et brossée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata bocciardata e spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

200182 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200186 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200189 100 x 28 x 4 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio
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B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, bords travailles a la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie a spacco, coste tranciate

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords scies
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco, coste segate

weiss | blanc | bianco

Q uarzit       

L I L Y W H I T E

Art.-Nr.

200096 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm ca. 80 kg/m2

Art.-Nr.

200089 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 37 x 2,5-4 cm ca. 80 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari 	  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate irregolari

Art.-Nr.
200080 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200088 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

anthrazit | anthracite | antracite

B asalt      

L imbara       B lack  
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B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.

300035 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300036 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200200 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml 
200205 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml 

Art.-Nr.

200210 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml 
200215 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml 

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Marche d’escaliers 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

301022 80 x 35 x 15 cm 116 kg/Stk pce pz
301024 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz
301026 120 x 35 x 15 cm 174 kg/Stk pce pz

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberflächen geflammt, eine Längskante geflammt und gefast 2x2 mm
Margelles de piscine 
Surface flammée, une face flammée et chanfreinée 2x2 mm
Contorni per piscina 
Copertine per piscina superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata 2x2 mm

P OO  L E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, Innenkante mit Rundstab und Inneneck  
R = 10 cm geflamm
Margelles d’angle 
Surface flammée, bord intérieure au tige ronde et angle intérieure  
R = 10 cm flammés
Angolari per contorni piscina 
Superficie fiammata, costa interna a toro e angolo arrotondato  
R=10 cm fiammato

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab geflammt 
Surface flammée, une face flammée au tige ronde 
Superficie fiammata, una costa a toro fiammata

Art.-Nr.

200213 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 30 cm

23 kg/Stk pce pz

200214 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 40 cm

26 kg/Stk pce pz
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P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt
Palissades 
Surface rugueuse, bords scies
Palizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate

* Geflammte Oberfläche wird  
	 leicht rötlich.

* Surface flammée peut avoir une  
	 teinte rougeâtre.

* La superficie fiammata diventa
	 leggermente rossa.IN

FO

grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante geflammt*, Rest gesägt
Marches d’escaliers 
Surface et avant bord flammé*, sinon sciés
Gradini a massello 
Superficie e una costa fiammata*, resto segato
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L U S E R N A  C L A S S I C O

Art.-Nr.

200128 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2 - 4 cm ca. 80 kg/m2

Art.-Nr.

206311 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

206316 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.

206321 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206331 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari 	  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate irregolari

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie spacco naturale, coste seggate

Oberfläche geflammt*, Kanten gesägt 
Surface flammée*, bords sciés 
Superficie fiammata*, coste seggate

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt*, restliche Kanten gesägt
Surface brute, bord avant flammé* antique, le reste des bords sciés
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata*, resto segato

Art.-Nr.

206344 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206345 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206347 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206346 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés 
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate

Art.-Nr.

100388 25-60 x 20 cm  
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 7,5 cm 550 kg/m2

100389 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 15 cm 550 kg/m2

100391 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 22,5 cm 550 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten
Petits blocs pour murs 
tous côtés clivés
Sassi da muro piccoli 
tutti i lati a spacco

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt*, zweihäuptig geflammt und gefast mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée*, double faces flammées et chanfreinées, avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata*, due lati due lati fiammati e bisellati, con gocciolatoio

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase, Stärke 
kalibriert 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau, épais-
seur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, 
spessore calibrato

Oberfläche geflammt*, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammée*, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata*, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio

P F L A S T E R S T E I N E 
allseits gespalten, nicht für Reihenpflaster geeignet
Pavés 
ous côtés clivés, ne convient pas au pavage en rangée!
Cubetti 
tutti i lati a spacco, non adatto per pavimentazione a filari

Art.-Nr.

100381 20-45 x 18-25 x 8-12 cm  ca. 500 kg/m2

100392 20-45 x 18-25 x 12-15 cm  ca. 500 kg/ m2

100393 20-45 x 18-25 x 5-8cm  ca. 500 kg/m2

Art.-Nr.

206355 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206357  100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100023 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

206356  100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120181 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz
120182 150 x 25 x 6-8 cm 71 kg/Stk pce pz
120183 200 x 25 x 6-8 cm 94 kg/Stk pce pz
120184 225 x 25 x 6-8 cm 106 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206301 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

206306 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Piastrelle con coste tranciate	  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a mano

INFO
* Geflammte Oberfläche wird  
	 leicht rötlich.

* Surface flammée peut avoir une  
	 teinte rougeâtre.

* La superficie fiammata diventa
	 leggermente rossa.
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LU
SE

R
N

A
 G

R
IS

grau-grün | gris vert | grigio-verde

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Rest gesägt 
Marches d’escaliers 
Surface de marche et bord avant flammés et chanfreinés, sinon sciés
Gradini a massello 
Superficie e una costa fiammata, resto segato

G neis     

L U S E R N A  G R I S

Art.-Nr.

200134 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2 - 4 cm ca. 80 kg/m2

Art.-Nr.
200078 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

200082 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
206360 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206370 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate irregolari

Art.-Nr.

200077 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

200083 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Piastrelle con coste tranciate	  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a mano

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste seggate

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt, restliche Kanten gesägt
Surfacie brute, bord avant flammé antique, le reste des bords sciés
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata, resto segato

Art.-Nr.

206379 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206380 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206382 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206353 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206354 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206381 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten
Petits blocs pour murs 
tous côtés clivés

Sassi da muro piccoli 
tutti i lati a spacco

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig geflammt und gefast mit Wassernase

Couvertines 
Surface flammée, double faces flammées et chanfreinées, avec jet d’eau

Copertine 
Superficie fiammata, due lati due lati fiammati e bisellati, con gocciolatoio

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase,  
Stärke kalibriert 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau,  
épaisseur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, 
spessore calibrato

Oberfläche geflammt, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammee, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio

P F L A S T E R S T E I N E 
allseits gespalten, nicht für Reihenpflaster geeignet!
Pavés 
ous côtés clivés, ne convient pas au pavage en rangée!
Cubetti 
tutti i lati a spacco, non adatto per pavimentazione a filari

Art.-Nr.

100377 20-45 x 18-25 x 8-12 cm  ca. 500 kg/m2

100374 20-45 x 18-25 x 12-15 cm  ca. 500 kg/ m2

100394 20-45 x 18-25 x 5-8 cm  ca. 500 kg/ m2

Art.-Nr.

200219 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100028 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés 
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate
Art.-Nr.

100382 25-60 x 20 cm  
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5 cm 550 kg/m2

100383 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
15 cm 550 kg/m2

100384 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
22,5 cm 550 kg/m2

Art.-Nr.

120186 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz
120187 150 x 25 x 6-8 cm 71 kg/Stk pce pz
120188 200 x 25 x 6-8 cm 94 kg/Stk pce pz
120189 225 x 25 x 6-8 cm 106 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt
Palissades 
Surface rugueuse, bords scies
Palizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate
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INFO
* Geflammte Oberfläche wird  
	 leicht rötlich.

* Surface flammée peut avoir une  
	 teinte rougeâtre.

* La superficie fiammata diventa
	 leggermente rossa.

LU
SE

R
N

A
 S

O
LE

grau-gelb | gris jaune | giallo rosso

G neis     

L U S E R N A  S O L E

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a mano
Art.-Nr.

206300 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

206305 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt*, restliche Kanten gesägt 
Surface clivée, avant bord flammé* antique, le reste des bords sciés 
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata*,  resto segato

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante geflammt*, Rest gesägt 
Marches d’escaliers 
Surface et avant bord flammés*, sinon sciés
Gradini a massello 
Superficie e una costa flammée*, resto segato
Art.-Nr.

206339 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206340 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206342 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206341 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100378 20-45 x 18-25 x 8-12 cm ca. 500 kg/m2

100371 20-45 x 18-25 x 12-15 cm ca. 500 kg/m2

100368 20-45 x 18-25 x 5-8 cm ca. 500 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten
Petits blocs pour murs 
Tous côtes clivés
Sassi da muro picoli 
Tutti i lati a spacco

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt
Mur de vigne 
double faces clivées, bords sciés
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate
Art.-Nr.

100385 25-60 x 20 cm  
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7,5 cm 550 kg/m2

100386 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
15 cm 550 kg/m2

100387 25-60 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
22,5 cm 550 kg/m2

Art.-Nr.

206351 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt*, zweihäuptig geflammt und gefast mit Wassernase

Couvertines 
Surface flammée*, double faces flammées et chanfreinées, avec jet d’eau

Copertine 
Superficie fiammata*, due lati due lati fiammati e bisellati, con gocciolatoio

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase,  
Stärke kalibriert 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau,  
épaisseur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, 
spessore calibrato

Art.-Nr.

206350 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206352 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberfläche geflammt, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammee, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio

Art.-Nr.

100024 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

200127 4-7 Stk/m²
Stärke épaisseur spessore 2-4 cm ca.80 kg/m2

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari	  
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari

Oberfläche geflammt*, Kanten gesägt 
Surface flammée*, bords sciés 
Superficie fiammata*, coste segate

Art.-Nr.

206310 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

206315 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.

206320 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206330 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate

P F L A S T E R S T E I N E 
allseits gespalten, nicht für Reihenpflaster geeigtnet!
Pavés 
ous côtés clivés, ne convient pas au pavage en rangée!
Cubetti 
tutti i lati a spacco, non adatto per pavimentazione a filari
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Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, obere Kante gefast
Surface grenaillée, bords sciés, bord supérieur chanfreiné
Superficie granigliata, coste segate, costa superiore bisellata

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche gespalten, alle Kanten roh mit Bohrlöchern +/– 2 cm
Marches d‘escaliers 
Surface clivée, bords bruts avec orifices+/– 2 cm
Gradini a massello 
Superficie a spacco, tutte le coste grezze con tracce dei fioretti +/– 2 cm  
Art.-Nr.

120090 ca. 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120080 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall, 1. Wahl
Dalles de formes irrégulières 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production, 1er choix
Palladina irregolari 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate, irregolari, 1. Scete
Art.-Nr.

200113
2-4 Stk/m²
Stärke épaisseur spessore 3-6 cm ca.120 kg/m2

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate

Art.-Nr.

120060
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-6 cm 120 kg/m2

Art.-Nr.

120035
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate

Art.-Nr.

120061
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-6 cm 120 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main  
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a mano

G neis     

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

INFO
Maggia kann naturbdingt Salzlöcher 
oder Quarzeinschlüsse enthalten.

Maggia peut naturellement contenir des 
trous de sel ou des inclusions de quartz.

Maggia può naturalmente contenere fori di sale 
o inclusioni di quarzo.

M
A

G
G

IA

grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

G es  t al  t ungsblöcke          
gespalten, mit Bohr- und Keilspuren +/– 5 cm 
Blocs d’aménagement 
clivés, avec trou de forage et traces de cales +/– 5 cm
Blocchi da costruzionet 
spacco con tracce di cunei e fioretti + /– 5 cm
Art.-Nr.

600140 ca. 30-100 x 30-40 x 30-40 cm   840 kg/m2

600145 ca. 40-140 x 40-50 x 40-50 cm 1120 kg/m2

600150 ca. 50-140 x 50-60 x 50-60 cm 1400 kg/m2

Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Surface grenaillée, double faces bosselées avec jet d’eau
Superficie granigliata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

120140 100 x 28 x ca. 5 cm 40 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120145 100 x 28 x 3 cm 24 kg/Stk pce pz 

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche spaltrau, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface rugueuse, double faces bosselées avec jet d’eau
Copertine 
superficie fessurata, bifacciale in rilievo con naso d‘acqua

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten und z.T. gesägt
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivés et en partie sciés
Cubetti 
Superficie a spacco naturale, coste a spacco e in parte segate

Art.-Nr.

100033 ca. 10 x 10 x 10 cm 4,2 m2/t

Art.-Nr.

120121 ca. 30-60 x 18-20 x ca. 15 cm 500 kg/m2

120122 ca. 30-60 x 18-20 x ca. 20 cm 500 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
Vorderansicht gegen das Lager gespalten, Lagerfugen gespalten, Köpfe gesägt
Brique de mur 
Bord avant clivé contre le roulement, joints horizontaux clivés, têtes scié
Sassi da muro stratificato 
Vista frontale divisa contro il cuscinetto, giunti del cuscinetto spaccato,  
teste segate

G neis     

M A G G I A

V E R B L E N D E R 
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt
Parements 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés
Rivestimenti 
Superficie a spacco, coste e retro segati | antracite

P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt
Palissades 
Surface rugueuse, bords sciés 
Palizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate 

Art.-Nr.

120150 100 x 25 x 4-6 cm 35 kg/Stk pce pz
120160 150 x 25 x 4-6 cm 52 kg/Stk pce pz
120170 200 x 25 x 4-6 cm 70 kg/Stk pce pz
120175 250 x 25 x 4-6 cm 88 kg/Stk pce pz
120180 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz
120190 150 x 25 x 6-8 cm   71 kg/Stk pce pz
120200 200 x 25 x 6-8 cm   94 kg/Stk pce pz
120210 250 x 25 x 6-8 cm 118 kg/Stk pce pz
120240 100 x 50 x 6-8 cm   84 kg/Stk pce pz
120245 150 x 50 x 6-8 cm 147 kg/Stk pce pz
120250 200 x 50 x 6-8 cm 196 kg/Stk pce pz
120255 250 x 50 x 6-8 cm 245 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200890 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
30-100 x 8 x ca. 1-2 cm 70 kg/m2

Vorderansicht gegen das Lager gespalten, restliche Kanten teils roh,  
teils gesägt
Bord avant clivé contre le roulement, bords clivés et en partie sciés
Anteriore spacco contro il cuscinetto, coste a spacco e in parte segate

Art.-Nr.

120120 25-60 x 15-25 x 5-30 cm 500 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten oder roh, z.T. mit Keillöchern
Petits blocs pour murs 
Tous les côtés bruts ou clivés, en partie avec des trous de cales

Sassi da muro piccoli 
tutte le coste a spacco o grezze con tracce dei cunei

Art.-Nr.

120123
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 10-25 x 4-8 cm 500 kg/m2

120124 x 20-30 x 8-20 cm 800 kg/m2

R E B M A U E R W E R K
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt, einhäuptig verwendbar
Mur de vigne 
deux faces clivées, bords sciés, seule face utilisable
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate, unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.
120125 20-60 x 18-20 cm 

Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 8 cm 500 kg/m2

120130 20-60 x 18-20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 16 cm 500 kg/m2

120135 20-60 x 18-20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 24 cm 500 kg/m2
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grau geadert | gris veiné | grigio venato

G ranit      

M O N T A N A  G R I S 

Art.-Nr.

200011 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d‘escaliers 
Surface flammée et brossée, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate   
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate 1x1 mm

Art.-Nr.

200009 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200008 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2
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anthrazit | anthracite | antracite

G ranit      

M ountain        B lack  

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm
Piastrelle con coste segate  
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1mm
Art.-Nr.

301401   60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

301402   90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

301403 100 x 80 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

301405 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301406 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301407 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N
Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d‘escaliers 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3mm

Art.-Nr.

200520 60 x 40 x 3 cm 34 kg/lfm ml

Art.-Nr.

200521 60 x 40 x 3 cm 34 kg/lfm ml

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab geflammt
Margelles de piscine 
Surface flammée, une face chanfreinée 2x2mm et poncée
Piastre di copertura per piscina 
Superficie fiammata, una costa a toro fiammata

Oberfläche geflammt, eine Längskante geflammt und gefast 2x2mm
Surface flammée, une face flammée et chanfreinée 2x2mm
Superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata 2x2mm
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silbergrün | vert argenté | argento-verde

G ranit      

O C E A N  G R E E N

Art.-Nr.

206250 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface flammée et brossée, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate

Art.-Nr.

206230 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206240 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2
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anthrazit | anthracite | antracite

G ranit      

O dessa      B lack  

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.

300001 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300002 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Marche d’escaliers 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

301030 80 x 35 x 15 cm 116 kg/Stk pce pz
301031 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz
301032 120 x 35 x 15 cm 174 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, deux faces bosselées avec goutte
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

200233 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche geflammt, Kanten gespalten
Pavés 
surface flammée, bords clivés pour pavage en rangées
Cubetti 
superficie fiammata, coste tranciate fila pavimentazione
Art.-Nr.

100016 ca. 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t

S T E L L P L A TT  E N 
allseits geflammt, beide Oberkanten gefast 3x3 mm
Bordures 
tous côtés flammés, bords supérieurs chanfreinés 3x3 mm
CORDOLI 
tutti i lati fiammati, spigoli superiori bisellati 3x3 mm
Art.-Nr.

110993 100 x 30 x 6 cm 50 kg/Stk pce pz

R E B M A U E R W E R K
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciées
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate
Art.-Nr.

100349 30-60 x 20 x 7,5 cm 500 kg/m2

100353 30-60 x 20 x 15 cm 500 kg/m2

100354 30-60 x 20 x 22,5 cm 500 kg/m2
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grau mit weissen Adern | gris avec veines blanches | grigio con vene bianche

G neis     

O N S E R N O N E  S T R U K T U R A

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface grenaillée, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie granigliata, coste segate

Art.-Nr.

120095 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, Vorderkante gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surface grenaillée, bords sciés, bord avant chanfreiné 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie granigliata, tutte le coste segate, una costa lunga bisellata 3x3 mm

Art.-Nr.

120047 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

120048 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2
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grau-gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten, teils gesägte Kanten
Petits blocs pour murs 
Tous côtes clivés, bords partiellement sciés
Sassi da muro picoli 
Tutti i lati a spacco, bordi parzialmente segati
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K alkstein         

P A N N O N I A  G R A U

Art.-Nr.

206425 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206435 100 x 22 x 4 cm 25 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante gestrahlt 
Marche d’escaliers 
Surface et bords sablés
Gradini a massello 
Superficie e coste sabbiate

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche gesägt, Kanten gesägt und gefast mit Wassernase 
Couvertines 
Surface sciée, bords sciés  et chanfreinés avec jet d’eau
Copertine 
Superficie segate, coste segate con gocciolatoio

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface sablé, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie sabbiata, coste segate

R iemenb      o denpla      t t en   
Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol en bandes 
Surface sablé, bords sciés
Pavimento a correre 
Superficie sabbiata, coste segate

S C H I C H T M A U E R W E R K 
Oberfläche gesägt, Kanten gesägt
Brique de mur 
Surface sciée, bords sciés
Sassi da muro stratificato 
Superficie segate, coste segat

Art.-Nr.

206405 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206485 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 16 x 8 cm 450 kg/m2

Art.-Nr.

206415 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206445 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 15-20 x 8-15 cm 450 kg/m2
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A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche gesägt, Kanten gesägt und gefast mit Wassernase, 
Farbe grün-geadert
Couvertines 
Surface sciée, bords sciés  et chanfreinés avec jet d’eau, couleur vert veiné
Copertine 
Superficie segate, coste segate con gocciolatoio, colore verde venato
Art.-Nr.

206430 100 x 22 x 4 cm 25 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206420 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante gestrahlt, Farbe grün-geadert
Marche d’escaliers 
Surface et bords sablés, couleur vert veiné 
Gradini a massello 
Superficie e coste sabbiate, colore verde venato

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en
Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt, Farbe grün-geadert
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface sablée, bords sciée, couleur vert veiné
Piastrelle con coste segate  
Superficie sabbiata, coste segate, colore verde venato

R iemenb      o denpla      t t en   
Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt, Farbe grün-geadert
Dalles de sol en bandes 
Surface sablée, bords sciée, couleur vert veiné
Pavimento a correre 
Superficie sabbiata, coste segate, colore verde venato

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt, Farbe grün-gewolkt 
Surface sablée, bords sciés, couleur vert-nuageux 
Superficie sabbiata, coste segate, colore verde-vuvolo

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt, Farbe grün-gewolkt
Surface sablée, bords sciés, couleur vert-nuageux 
Superficie sabbiata, coste segate, colore verde-vuvolo

grün | vert | verde 

C hloritschiefer               

P A N N O N I A  G R Ü N

Art.-Nr.

206400 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206403 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206410 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206413 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten, teils gesägte Kanten, Farbe grün-geadert
Petits blocs pour murs 
Tous côtés clivés, couleur vert veiné
Sassi da muro picoli 
Tutti i lati a spacco, colore verde venato
Art.-Nr.

206440 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 15-20 x 8-15 cm 450 kg/m2

S C H I C H T M A U E R W E R K 
Oberfläche gesägt, Kanten gesägt, Farbe grün-geadert
Brique de mur 
Surface sciée, bords sciés, couleur vert veiné
Sassi da muro stratificato 
Superficie segate, coste segate, colore verde venato
Art.-Nr.

206480 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 16 x 8 cm 450 kg/m2
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grau-beige offenporig | gris beige | grigio beige

D olomit       

P I E T R A  A U R O R A

Art.-Nr.

207070 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
ca.18-63 cm x 3-5 cm 
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 95 kg/m2

V E R B L E N D E R 
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt
Parements 
Surface clivée, bords et face arrière sciés
Rivestimenti 
Superficie a spacco, coste e retro segati

Art.-Nr.

207075 20-60 x 22 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
7.5 cm 540 kg/m2

207076 20-60 x 22 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
15 cm 540 kg/m2

207077 20-60 x 22 cm
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
22.5 cm 540 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig bossiert, Stoss-und Lagerfuge gesägt
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate

Art.-Nr.

207051 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

207055 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt und abgezogen
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface sablée et brossée, bords sciés
Piastrelle con coste segate  
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
Surface sablée, bords sciés et tamisée
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface sablée et brossée, double faces bosselées, avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie fiammata*, due lati due lati fiammati e bisellati, con gocciolatoio
Art.-Nr.

207080 100 x 28 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche sandgestrahlt und getrommelt, 2 Kanten gespalten, 2 Kanten gesägt
Pavés 
Surface sablée et tamisée, 2 bords sciés, 2 bords clivés
Cubetti 
Superficie sabbiato e burattata, 2 coste segate, 2 coste a spacco
Art.-Nr.

100072 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/tB L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt
Marche d’escaliers 
Surface et bord avant sablée et brossée, bords sciés
Gradini a massello 
Superfice et una costa lunga sabbiato e spazzolato, coste segate

Trittfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablée, bords sciés et tamisés 
Superfice sabbiato, coste segate e burattate

Art.-Nr.

207061 100 x 35 x 15cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

207065 100 x 35 x 15cm 142 kg/Stk pce pz



80 | | 81

P
IE

TR
A

 F
O

SS
IL

grau-braun | gris marron | grigio-marone

K alkstein         

P I E T R A  F O S S I L

Art.-Nr.

203258 100 x 30 x 4 cm 34 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche abgerieben, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface talochée, double face bosselée avec jet d’eau
Copertine 
Superficie graffiata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

203260 220 x 50 x 8-15 cm 350 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A TT  E N 
1 Oberfläche naturrau, 1 Oberfläche gesägt, Kanten gesägt
Tranches protectrice de vue1  
face sciée, 1 face naturelle, bords sciés
Lastre di confine 
1 Superficie segata, 1 Superficie a spacco naturale, coste segate

W ildf    o rmpla     t t en  
Oberfläche abgerieben, Kanten gebrochen nach Anfall mit 1-2 Schnittkanten
Dalles de formes irrégulières 
Surface talochée, bords biseautés selon la production avec 1-2 arêtes de coupe
Palladina irregolari  
Superfice graffiata, coste tranciate irregolari con 1-2 lati segati 
Art.-Nr.

200107 1-2 Stk/m2  

Stärke épaisseur spessore 4 cm 100 kg/m2

Art.-Nr.

203251 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.

203250 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.

203252 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Oberfläche und Kanten Antik getrommelt 
Surface et bords tamisés à l‘antique 
Superficie e coste anticate burattate

Oberfläche CUMULUS, Kanten gesägt 
Surface et bords tamisés à l‘antique 
Superficie e coste anticate burattate

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche abgerieben, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface talochée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie graffiata, coste segate

Art.-Nr.

203256 100 x 35 x 15 cm 140 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203255 100 x 35-45 x 15 cm 160 kg/Stk pce pz

Trittfläche abgerieben, Vorderkante naturrau, Köpfe gespalten
Surface talochée, bord avant naturel, têtes clivées
Superficie graffita, una costa lunga a spacco, teste segate

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante abgerieben und gefast, sonst gesägt
Marches d‘escaliers 
Surface de marche et avant bord talochés et chanfreinés, sinon sciés
Gradini a massello 
Superficie e una costa lunga graffiata e bisellata, resto segato

Modern - zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
Moderne - double faces clivées, bords sciés 
Moderno - 2 lati a spacco, coste segate

Art.-Nr.

100039 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/t

Art.-Nr.

100044 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche und Kanten gesägt/gespalten, für Reihenpflaster
Pavés 
Surface et bords sciés/clivés, pour pavage en rangées
Cubetti 
Superficie e coste segate/a spacco, fila pavimentazione

Oberfläche und Kanten gesägt/gespalten und getrommelt, für Reihenpflaster 
Surface et bords sciés/clivés et tamisés, pour pavage en rangées 
Superficie e coste segate/a spacco e burattate, fila pavimentazione

R E B M A U E R W E R K 
Antik - zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt
Mur de vigne 
Antique - double faces clivées et tamisées, bords sciés
Sasso da muro 
Antico - 2 lati a spacco burattati

Art.-Nr.
100370 20-50 x 15-25 x  8-15 cm 500 kg/m2

100372 20-60 x 15-25 x 15-25 cm 500 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
allseits gespalten
Petits blocs pour murs 
Tous côtes clivés
Sassi da muro piccoli 
tutti i lati a spacco

Art.-Nr.
100369 25-60 x 20-22 x 15 cm 520 kg/m2

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

G es  t al  t ungsblöcke          
Sichtseite gespalten, Kopfseiten und Rückseite gespalten, z.T. gebohrt
Blocs d’aménagement 
Vue visible clivée, têtes et face arrière clivées, en partie forés
Blocchi da costruzionet 
Parte vista a spacco, teste e retro tranciati
Art.-Nr.

600200 40-100 x 30-40 x 30-40 cm 840 kg/m2

600205 60-140 x 40-50 x 40-50 cm 1120 kg/m2

600210 60-140 x 50-60 x 50-60 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

100365 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 7.5 cm 520 kg/m2

100366 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe

hauteur de couche altezze varie 15 cm 520 kg/m2

100367 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe

hauteur de couche altezze varie 22.5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100336 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 7.5 cm 520 kg/m2

100337 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe

hauteur de couche altezze varie 15 cm 520 kg/m2

100338 25-37 x 20-22 cm Schichthöhe

hauteur de couche altezze varie 22.5 cm 520 kg/m2
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hellgrau-bräunlich mit Quarzadern | gris clair marron avec nervures de quartz | grigio-chiaro marrone con nervature di quarzo

K alkstein         

P I E T R A  P I A S E N T I N A

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche gespalten, 2-3 Kanten gesägt
Pavés 
Surface clivés, 2-3 bords sciés
Cubetti 
Superficie tranciate, 2-3 coste segate
Art.-Nr.

100017 8-10 cm 5,3 m2/to

Art.-Nr.

207010 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche und Vorderkante geflammt und gefast
Marches d’escaliers 
Surface de marche et bord avant flammés et chanfreinés
Gradini a massello 
Superficie e una costa fiammata e bisellata 

Art.-Nr.

100505 freie Längen longueurs libres lunghezza libera 
x 18 cm x Schichthöhen hauteur de couche 
altezze varie 4,8/10/15 cm 490 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciée et rabattues
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate e spaccate

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés 
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezza libera
207000 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

207005 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

207007 100 x 26 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio
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weiss-beige | blanc beige | bianco-beige

K alkstein         

P L A N O  A N T I K

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau
Copertine 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

208070 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

208065 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast
Marches d’escaliers 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées
Gradini a massello 
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée antique, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

208060 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt
Mur de vigne 
2 faces clivées, bords sciés
Sasso da muro 
2 lati a spacco, coste segate
Art.-Nr.

100328 20-45 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 
10 cm 520 kg/m2

100331 20-45 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 
15 cm 520 kg/m2

100332 20-45 x 20 cm
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 
20 cm 520 kg/m2
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hellgrau | gris clair | grigio chiaro
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G ranit      

P O R T O  C I N Z A

Art.-Nr.

206490 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

100504 40 x 20 x 20 cm 500 kg/m2

K L E I N M A U E R S T E I N E 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Blocs pour murs  
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro UNI NEW 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

Art.-Nr.

206715 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, deux faces bosselées, avec goutte pendante
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco, con gocciolatoio

G E S T A L T U N G S B L Ö C K E 
allseits sauber gespalten, palettiert
Blocs d’aménagement 
tous côtés clivés 
Blocchi da costruzionet 
tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

600120 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

600125 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

600130 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

P A L I S A D E N 
allseits gespalten
Palissades 
tous côtés clivés 
Palizzate 
tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

206700 100 x 25 x 10 cm 70 kg/m2

206701 150 x 25 x 10 cm 105 kg/m2

206702 200 x 25 x 10 cm 140 kg/m2

P A L I S D E N  E L E G A N C E 
Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast
Palissades Elégance 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés
Palizzate Eleganti 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate
Art.-Nr.

206710 100 x 50 x 6 cm 84 kg/m2

206711 150 x 50 x 6 cm 126 kg/m2

206712 200 x 50 x 6 cm 168 kg/m2

206713 250 x 50 x 6 cm 210 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Kanten gesägt
Marches d‘escaliers 
Surface et bord avant flammée et chanfreinés, bords sciés

Gradini a massello 
Superfice et una costa lunga fiammata bisellate, coste segate
Art.-Nr.

206505   80 x 35 x 15 cm 118 kg/Stk pce pz

206506 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

206507 120 x 35 x 15 cm 177 kg/Stk pce pz

U N I  M A U E R S T E I N E  N E W 
allseits sauber gespalten
Blocs pour murs UNI NEW 
tous côtés clivés
Sassi da muro 
tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

300934 ca. 35 x 17x 15 cm 24 kg/Stk pce pz

206491   60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206492 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

206493 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés 
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur de vigne 
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés 
Sasso da muro 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

100500 30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 7.5 cm 500 kg/m2

100501 30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 15 cm 500 kg/m2

100502 30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 22.5 cm 500 kg/m2
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gemischtfarbig | multicolores | colori misti

P orphyr       

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R ustico    

W I L D F O R M pla   t t en  
Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall
Dalles de formes irrégulières  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production
Palladina irregolari     
Superficie spacco naturale, coste a spacco irregolari
Art.-Nr.

200114 3-5 Stk/m² 
Stärke épaisseur spessore 1-3cm                        54 kg/m2

200112 3-5 Stk/m² 
Stärke épaisseur spessore 2-4 cm                       85 kg/m2

B o denpla      t t en   handbekan         t e t 
Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet
Dalles de sol façonnées à la main 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main
Piastrelle con coste tranciate 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano
Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100070 x 15 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100075 x 20 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100080 x 25 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100085 x 30 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100090 x 35 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100095 x 40 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100100 x 50 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Trittfläche spaltrau, Vorderkante und 2 Köpfe bossiert und egalisiert
Marches d‘escaliers 
Surface de marche rugueuse, avant bord et 2 têtes bosselées et égalisées
Gradini a massello 
superfice a spacco naturale, una costa lunga e 2 teste a spacco e calibrate
Art.-Nr.

100101 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100060 x 10 x  5-8 cm 1 to./ ca. 60 lfm ml
100065 x 12 x 10-15 cm 1 to./ ca. 30 lfm ml

B I N D E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten
Boutisses 
Surface rugueuse, bords clivés
Binderi 
Superficie spacco naturale, coste a spacco 

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivés 
Cubetti 
Superficie spacco naturale, coste a spacco 

Art.-Nr.

100045 4/6-er 9,3 m2/t

100050 6/8-er 7,3 m2/t

100055 8/10-er 5,2 m2/t

Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100073 x 30 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100074   x 40 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

Bodenplatten mit  gesägten Kanten 
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS  
Surface rugueuse, bords sciés 
Piastrelle con coste segate  
Superficie a spacco naturale, coste segate



88 | | 89

gemischtfarbig | multicolores | colori misti

P orphyr       

P orphyr       A lto    A dige     E legance     

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés 
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate 
Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100082 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

100083 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast.
Marches d‘escaliers 
Surface flammée, bords flammés et chanfreinés.
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste fiammate e bisellate.
Art.-Nr.

100107 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz

P
orphyr








 A

lto


 A
dige




 E
legance








 |

 R
ustic




 green







K A L K S T E I N  

R ustic      green   
grau-grünlich | gris-vert | grigio-verde

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface sablee, bords scies et tamisee
opera romana 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

Art.-Nr.

100091 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

100092 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

100093 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

100094 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en
Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface sablee et brossee, bords scies
Piastrelle con coste segate 	 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

B L O C K S T U F E N
Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast
Marches pleines 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées
Gradini a massello 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati
Art.-Nr.

210051 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210052 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
210053 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

210027 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati  
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm 
1 Set = 3.22 m2 | 82 kg
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mittelgrau | gris moyen | grigio medio

G ranit      

S A N T O  T I R S O

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés
Piastrelle con coste segate	  
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.

203340 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
                    x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203341   60 x  40 x 3 cm 82 kg/m2

203342   90 x  50 x 3 cm 82 kg/m2

203343 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

P A L I S A D E N  E L E G A N C E 
Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast
Palissades Elégance 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés
Palizzate Eleganti 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate
Art.-Nr.

203370 100 x 50 x 6 cm   84 kg/Stk pce pz

203371 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz

203372 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz

203373 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée, deux faces bosselées, avec goutte pendante
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

203380 100 x 26 x 5 cm 36 pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten
Pavés 
Surface rugueuse, bords clivés
Cubetti 
Superficie a spacco, coste a spacco
Art.-Nr.

100053 8/10 cm 5,2 m2/t

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Kanten gesägt
Marches d‘escaliers 
Surface et bord avant flammée et chanfreinés, bords sciés
Gradini a massello 
Superfice et una costa lunga fiammata bisellate, coste segate
Art.-Nr.

203350 80 x 35 x 15 cm 118 kg/Stk pce pz

203351 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

203352 120 x 35 x 15 cm 177 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E  |  S an  t o  Tirs    o  dark     
dunkelgrau | gris moyen | grigio medio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten, feinkorn 
Surface rugueuse, bords clivés, grain fin pendante 
Superficie a spacco, coste a spacco, grana fine

Art.-Nr.

100026 6/8 cm 5,2 m2/t
100027 8/10 cm 5,2 m2/tR E B M A U E R W E R K 

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur de vigne 
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés 
Sasso da muro 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

100600 30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 7.5 cm 500 kg/m2

100601 30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 15 cm 500 kg/m2

100602
30-60 x 18 cm Schichthöhe
hauteur de couche altezze varie 22.5 cm

500 kg/m2
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grau-beige | gris-beige | grigio-beige

K alkstein         

S E L I N A  B L U E  A N T I K

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée antique, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

200165 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

208080 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2 

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface brossée antique, deux faces bosselées, avec goutte pendante
Copertine 
Superficie segate, coste segate con gocciolatoio
Art.-Nr.

200171 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

B L O C K S T U F E N 
alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées 3x3 mm
Gradini a massello 
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati
Art.-Nr.

208085 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt
Mur de vigne 
2 faces clivées et tamisées, bords sciés 
Sasso da muro 
2 lati a spacco e burattati, coste segate
Art.-Nr.

100329 30-60 x 20 cm
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm 520 kg/m2



92 | | 93

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d‘escaliers 
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm

dunkelgrau gewolkt | gris foncé nuageux | grigio scuro nuvolato

G neis     

S K Y  C L O U D

Art.-Nr.

206200 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206210 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206215 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée et brossée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate 

S C H I C H T M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Briques de mur 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés
Sassi da muro stratificato 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten geflammt und gebürstet, Kanten gefast 
Marches d‘escaliers 
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés
Gradini a massello 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface flammée et brossée, double faces bosselées, avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata e spazzolata, due lati a spacco, con gocciolatoio
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Art.-Nr.

207015 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

207020 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

100510 30-60 x 20 x 5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

207025 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

207029 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

Q uarzit       

S N O W  W H I T E
weiss-grau | blanc gris | bianco grigio



94 | | 95

TI
C

IN
O

 S
IL

V
E

R 

G neis     

T I C I N O  S I L V E R
hellgrau | gris clair |grigio chiaro

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface grenaillée, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie granigliata, coste segate
Art.-Nr.

120062
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Vorderkante kugelgestrahlt, restliche Kanten gesägt
Marches d‘escaliers 
Surface et bord avant grenaillée, bords sciés
Gradini a massello 
Superfice et una costa lunga granigliata, coste segate 
Art.-Nr.

120085 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

V erblender          
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Parements  
Surface éclatée, bords et face arrière sciés
Rivestimenti  
Superficie a spacco, elementi ad incastro.
Art.-Nr.

200892 30 -100 x 8 x ca. 3-4 cm 98 kg/Stk pce pz

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines 
Surface grenaillée, deux faces bosselées, avec goutte pendante
Copertine 
Superficie granigliata, due lati a spacco, con gocciolatoio 
Art.-Nr.

120147 100 x 28 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N 
Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt
Palissades 
Surface rugueuse, bords sciés 
Palizzate 
Superficie a spacco naturale, coste segate 
Art.-Nr.

120300 100 x 25 x 6-7 cm 44 kg/Stk pce pz
120305 150 x 25 x 6-7 cm 66 kg/Stk pce pz
120310 200 x 25 x 6-7 cm 88 kg/Stk pce pz
120315 100 x 25 x 7-8 cm 55 kg/Stk pce pz
120320 150 x 25 x 7-8 cm 82 kg/Stk pce pz
120325 200 x 25 x 7-8 cm 110 kg/Stk pce pz
120330 250 x 25 x 7-8 cm 137 kg/Stk pce pz

P E R G O L A 
Oberflächen gespalten, Kanten gesägt, mit Kerbe für‘s Holz
Pergola 
Surface rugueuse, bords sciés, avec encoche pour bois
Pergole 
Superficie a spacco, coste segate con tacca per palo
Art.-Nr.

120230 280 x 25 x 8-10 cm 170 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120235 280 x 25 x 8-10 cm 170 kg/Stk pce pz

Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt, mit Kerbe für‘s Holz 
Surface rugueuse, bords taillés, avec encoche pour bois 
Superficie a spacco, coste spuntate con tacca per palo

S T E L L P L A TT  E N
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
BORDURES 
Surface rugueuse, bords sciés
CORDOLI 
Superficie a spacco, coste segateSuperficie a spacco, coste segate

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur de vigne 
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés
Sasso da muro 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

120115 35-80 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 5 cm | 540 kg/m2

120116 35-80 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 10 cm | 540 kg/m2

120117 35-80 x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche, altezze varie 15 cm | 540 kg/m2

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
volle Palette gamme complète gamma completa
120000 5-6 x 25-28 cm / ca. 18-25 lfm ml 38 kg/lfm ml
120005 5-6 x 28-32 cm / ca. 18-25 lfm ml 40 kg/lfm ml
120008 5-6 x 38-42 cm / ca. 18-22 lfm ml 65 kg/lfm ml
120010 7-8 x 25-28 cm / ca. 15-22 lfm ml 48 kg/lfm ml
120015 7-8 x 28-32 cm / ca. 15-22 lfm ml 56 kg/lfm ml
120018 7-8 x 38-42 cm / ca. 15-22 lfm ml 87 kg/lfm ml

G E S T A L T U N G S B L Ö C K E 
allseits sauber gespalten, palettiert
Blocs d’aménagement 
tous côtés clivés
Blocchi da costruzionet 
tutte le coste a spacco 

Art.-Nr.

600260 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

600261 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

600262 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2
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V alley      G rey 
hellgrau gewolkt / gris clair nuageux / grigio chiaro nuvolo

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface brossée antique, bords sciés
Piastrelle con coste segate 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

B L O C K S T U F E N 
alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast
Marches d‘escaliers 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées
Gradini a massello 
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati

Art.-Nr.

300032 61 x 40,6 x 3 cm 82 kg/m2

300033 90.5 x 61 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

300059 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

S C H I C H T M A U E R W E R K 
allseits gesägt und Kanten getrommelt
Murs en couches 
tous côtes sciés et bords tamisés  
Sasssi da muro stratificati 
tutte le coste segate e coste burattato

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert, mit Wassernase
Couvertines 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau, 
Copertine 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio 
con gocciolatoio

Art.-Nr.

300061 30-60 x 20 x 5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

300057 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

P F L A S T E R S T E I N E 
Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt, tfür Reihenpflaster
Pavés 
Surface brossée antique, bords scies, pavage en rangées
Cubetti 
Superficie anticata spazzolata, coste segate, fila pavimentazione 
Art.-Nr.

300058 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
Surface sablee, bords scies et tamisee
Superficie sabbiato, coste segate e burattata
Art.-Nr.

300028 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2
300029 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

R Ö M I S C H E R  V E R B A N D 
Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
opus romain 
Surface sablee, bords scies et tamisee
opera romana 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

Art.-Nr.

200206 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

Art.-Nr.

200207 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante geschliffen und gefast
Margelles de piscine 
Surface brossée antique un bord long poncé et chanfreiné
Piastre di copertura per piscina 
Superficie anticata spazzolata, bordo lungo levigato e bisellato

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante mit Rundstab geschliffen
Surface brossée antique une face pncée au tige ronde
Superficie anticata spazzolata una costa a toro levigato

V erblender          
Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Parements  
Surface éclatée, bords et face arrière sciés
Rivestimenti  
Superficie a spacco, elementi ad incastro.
Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
200901 x 10 x 2-3 cm 70 kg/m2

Art.-Nr.
210028 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  

in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
90 x 60 cm | 60 x 60 cm | 60 x 29.5 cm | 29.5 x 29.5 cm
1 Set = 3.22 m2 | 82 kg
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B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm
Piastrelle con coste segate 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, eine Längskante geflammt und gefast 2x2 mm
Margelles de piscines 
Surface flammée, une face flammée et chanfreinée 2x2 mm
Copertine per piscina 
Superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata 2x2 mm

B L O C K S T U F E N 
Oberfläche und Kanten geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Marches d’escaliers 
Surfaces flammées, bords chanfreinés 3x3 mm
Gradini a massello 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab geflammt 
Surface flammée, une face flammée au tige ronde 
Superficie fiammata, una costa a toro fiammat

Art.-Nr.

300005 60 x  30 x 3 cm 82 kg/m2

300010  60 x  40 x 3 cm 82 kg/m2

300016 100 x  50 x 3 cm 82 kg/m2

300017 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200180 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm
200185 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

Art.-Nr.

200190 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm
200195 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

P OO  L E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, Innenkante mit Rundstab und Inneneck  
R = 10 cm geflammt
Margelles d’angle 
Surface flammée, bord intérieur e au tige ronde et angle intérieur  
R= 10 cm flammés
Angolari per contorni piscina 
Superficie fiammata, costa interna a toro e angolo arrotondato  
R=10 cm, fiammato
Art.-Nr.

200197 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 30 cm 23 kg/Stk

200198 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 40 cm 26 kg/Stk

Art.-Nr.

301000   60 x 35 x 15 cm   86 kg/Stk pce pz
301002   80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301004 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301006 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz
301008 140 x 35 x 15 cm 200 kg/Stk pce pz

hellgrau | gris clair | grigio chiaro

G ranit      

W H I T E  P E A R L

S T E L L P L A TT  E N
Allseits geflammt, beide Oberkanten gefast

Bordures  
tous les côtés flammés, deux faces supérieure 
chanfreinées

Alzate 
tutti i lati fiammati, tutti e due coste superiori bisellate

Art.-Nr.

301120 100 x 25 x 8 cm   54 kg/Stk pce pz
301125 150 x 25 x 8 cm 81 kg/Stk pce pz
301130 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz
301135 250 x 25 x 8 cm 135 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

301160 100 x 50 x 6 cm 84 kg/Stk pce pz
301165 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz
301170 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz
301175 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100311 30-60 x 18 cm 
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 486 kg/m2

R E B M A U E R W E R K 
zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt
Mur de vigne 
double face clivée, bords sciés
Sasso da muro 
due lati a spacco, coste segate

U N I  M A U E R S T E I N E 
allseits sauber gespalten und nachgerichtet
Blocs pour murs UNI 
tous côtés clivés et rectifiés
Sassi da muro UNI 
tutte le coste a spacco rettificato

A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase
Couvertines  
Surface flammée, double face bosselée avec jet d’eau
Copertine 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr. 
200218 | 100 x 26 x 5 cm | 36 kg/Stk pce pz

R A S E N K A N T E N S T E I N E 
Oberfläche geflammt, mit Radius, Kanten gesägt
Bordures de gazon 
Surface flammée avec rayon, bords sciés
Nel prato 
Super ficie fiammata, coste segate, con raggio

P E R G O L A 
Oberflächen gespalten und nachgerichtet, gespitzt, mit Kerbe für’s Holz
Pergola 
Surface clivée et rectifiée, taillée, avec encoche pour bois
Pergole 
Superficie a spacco rettificata e spuntata, con tacca per palo

P A L I S A D E N 
Oberfläche gespalten und nachgerichtet, gespitzt
Palissades 
Surface clivé et rectifiée, taillée
Palizzate 
Superficie a spacco regolato alla punta

P A L I S A D E N  E L E G A N C E 
Alle Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast 3x3 mm
Palissades élégance 
toutes les surfaces sciés et flammées, bords chanfreinés 3x3 mm
Palizzate eleganti 
tutte le superfici segate e fiammate, coste bisellate 3x3 mm

S ich   t schu    t zpla    t t en   
2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und gefast
Tranches protectrice de vue 
2 faces flammées, bords bosselés et chanfreinés
Lastre di confine 
2 Superfici fiammate, coste a spacco e bisellate

P F L A S T E R P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, Kanten gespalten, Unterseite gesägt und aufgeraut
Dalles de pavage 
Surface flammée, bords clivés, face inférieure sciée et rugueuse
Piastrelle alto spessore 
Superficie fiammata, coste a spacco, lato inferiore segato e sgrezzato

Art.-Nr.

300937 35 x 17x 15 cm 24 kg/Stk pce pz Art.-Nr.

203110 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

112000 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

Art.-Nr.

110990 100 x 6 x 25 cm 42 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200218 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

100260 24 x 10 x 3 cm 2 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300251 300 x 22 x 12 cm 212 kg/Stk pce pz
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G ranit      

W H I T E  S A M O C A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

B o denpla      t t en   mi  t  ges   ä g t en   K an  t en  
Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm
Dalles de sol avec bords SCIÉS 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm
Piastrelle con coste segate 
Superfice fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm 
Art.-Nr.

300054 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300053 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200194 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

Art.-Nr.

200196 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm

P OO  L A B D E C K P L A TT  E N 
Oberfläche geflammt, eine Längskante geflammt  
und gefast | 2x2 mm
Margelles de piscine 
Surface flammee, une face flammee et chanfreinee | 2x2 mm
Piastre di copertura per piscina 
Superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata | 2x2 mm

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab geflammt
Surface flammee, une face flammee au tige ronde
Superficie fiammata, una costa a toro fiammata

Ambiente: Kanfanar

Ambiente: Kanfanar Ambiente: Kanfanar
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W I L D F O R M P L A T T E N W I L D F O R M P L A T T E N
Dalles de formes irrégulières | Palladiana irregolare

C O R A L  R O S E
rosa | rose | rosa

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spacco naturale, coste a spacco a secondo  
la produzione

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spacco naturale, coste a spacco a secondo la 
produzione

A lpino      silver    
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spacco natruale, coste tranciate irregolari

A R D E S I A  N E R A  N A T U R A L E
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie spacco naturale, coste tranciate irregolari 

D A F F O D I L  Y E L L O W
gelblich | jaunâtre | giallino

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spaccoco naturale, coste a spacco a secondo 
la produzione 

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface brossée antique, bords biseautés selon la production  
Superficie antico spazzolato, coste tranciate a secondo la 
produzione 

Art.-Nr.

120065 3-4 Stk/m² 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 100 kg/m²

Art.-Nr.

207045 2-3 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2-3 cm 
ca. 85 kg/m²

Art.-Nr.

200111 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.

200101 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.

200103 3-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 85 kg/m²

200104 1-4 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 3-6 cm 
ca. 110 kg/m²

Art.-Nr.

200138 2-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 3 cm 
ca. 82 kg/m²

200121 2-5 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 4 cm 
ca. 110 kg/m²

K A V A L A
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a secondo  
la produzione

Art.-Nr.

200139 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 1,5-3 cm  
ca. 50 kg/m2

200129 4-7 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 65 kg/m2

200132 2-4 Stk/m2 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4,5 cm 
ca. 100 kg/m2
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L I L Y W H I T E
weiss | bianco | bianco

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la  
production 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a  
secondo la produzione

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la  
production  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a secondo la 
produzione 

M A G G I A 
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach  
Anfall  | 1. Wahl 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la  
production | 1. scelta 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a secondo  
a produzione  | 1er choix 

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio marrone

Oberfläche abgerieben, Kanten gebrochen nach Anfall  
mit 1-2 Schnittkanten  
Surface talochée, bords biseautés selon la production  
avec 1-2 arêtes de coupe 
Superficie graffiata, coste a spacco irregolari  
con 1-2 lati segati

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | grigio-giallo

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen 
Surface rugueuse, bords biseautés 
Superfice a spacco naturale, coste tranciate

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R U S T I C O
gemischtfarbig | multicolores | colori misti

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall  
Surface rugueuse, bords biseautés selon la  
production 
Superficie a spacco naturale, coste tranciate  
a secondo la produzione

L U S E R N A  C L A S S I C O
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo 

Oberfläche spaltrau, Kanten gebrochen nach Anfall 
Surface rugueuse, bords biseautés selon la production 
Superficie a spacco natruale, coste tranciate irregolari 

Dalles de formes irrégulières | Palladiana irregolare

Art.-Nr.
200128 4-7 Stk/m²  

Stärke épaisseur spessore 2-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.
200127 4-7 Stk/m2  

Stärke épaisseur spessore 2-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.
200113 2-4 Stk/m2 

Stärke épaisseur spessore 3-6 cm 
ca. 120 kg/m²

Art.-Nr.
200107 1-2 Stk/m² 

Stärke épaisseur spessore 4 cm 
ca. 100 kg/m²

Art.-Nr.
200134 4-7 Stk/m² 

Stärke épaisseur spessore 2-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.

200096 4-7 Stk/m² 
Stärke épaisseur spessore 2,5-4 cm 
ca. 80 kg/m²

Art.-Nr.

200114 3-5 Stk/m² 
Stärke épaisseur spessore 1-3 cm 
ca. 54 kg/m²

200112 3-5 Stk/m² 
Stärke  épaisseur spessore 2-4 cm 
ca. 85 kg/m²
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C hambery        S ahara      A ntik    
beige | beige | beige Oberfläche sandgestrahlt, Kanten 
gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattate

A Z U R  M A R B L E
grau-blau | gris bleu | grigio blu

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattata

A R E N I S C A  G O L D
gold | or | oro

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablée, bords sciés 
Superficie sabbiata, coste segate 

A lpino      silver       
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco naturale, coste segate

A R D E S I A  N E R A  N A T U R A L E
schwarz | noir | nero

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie spacco naturale, coste segate

A R E N I S C A  S I L V E R
silbergrau | gris argenté | grigio-argento 

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords chanfreinés 
Superficie fiammata, coste segate

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

geflammt
flammée
fiammata

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

geflammt
flammée
fiammata

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm 

B ayadere     
grau-beige | gris-beige | grigio-beige 

Oberfläche Antik gebürstet,Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillee, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite blue | antracite-blu

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und 
gefast 1x1 mm 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 
1x1 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate 
1x1 mm

Art.-Nr.
120052 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

120054 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
207030 60 x 40 x ca. 3 cm 85 kg/m2

207035 120 x 50 x ca. 3 cm 85 kg/m2

207040 100 x 100 x ca. 3 cm 85 kg/m2

Art.-Nr.
300020 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m²
300025 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
300026 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m²
300027 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.
300022 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300023 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

203000   60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
203005   90 x 60 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

203086 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
203087 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m²
203088 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

120056
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 2,5-4 cm ca. 100 kg/m²

Art.-Nr.

200035
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

200040
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

201022
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m²

B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N
Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

C hambery        S ahara      A ntik    
beige | beige | beige 

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface sablee et brossee, bords scies 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

Art.-Nr.

200161 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
200309 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²

Art.-Nr.

200387 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
200306 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²
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C A B A N A
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt  
und gefast 1x1 mm 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés  
1x1 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e  
bisellate 1x1 mm

C hambery        C avallone         A ntik  
warmes beige | beige chaud | beige caldo

Oberfläche gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée, bords sciés 
Superficie spazzolata, coste segate 

C hambery        C lassic       L ight     A ntik    
beige | beige | beige 

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés  
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

200388 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
200308 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette | marron-noce

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

203300 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
203305 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m²
203302 120 x 40 x 3 cm 82 kg/m²
203307 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m²

Art.-Nr.

200156 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
200148 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²

C hambery        M E D I U M  A ntik  
beige-braun | beige-brun | beige-marrone

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate 
Art.-Nr.

210005 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
210006 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²

Art.-Nr.

210000 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

210001 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m2

210030 120 x 40 x 3 cm 76 kg/m2

Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

Art.-Nr.

200066 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200067 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200056 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200057 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2
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Art.-Nr.
200386 60 x 40 x 3 cm 76 kg/m²
200307 90 x 60 x 3 cm 76 kg/m²

C H A M B E R Y  S I L V E R  A N T I K
silber-grau | gris argenté | grigio-argento

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

C R I S T A L  Y E L L O W  N E W
gelb | jaune | giallo

Oberfläche gestockt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Surface bouchardée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie bocciardata, coste segate e bisellata 1x1 mm

Art.-Nr.
300045 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m²
300049 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²

Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

C R I S T A L  Y E L L O W  V E L U D O  N E W
rötlich | rougeâtre | rossiccio 

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt  
und gefast 1x1 mm  
Surface flammée et brossée, bords sciés et  
chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate  
e bisellate 1x1 mm  
Art.-Nr.
300044 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m²
300048 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m²

C O R A L  R O S E
rosa | rose | rosa

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords scies 
Superficie a spacco, coste segate

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco, coste segate

Art.-Nr.

200061 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
Stärke épaisseur spessore 2,0-4,0 cm | 78 kg/m2

gemischte Breiten 25/30/35 cm zu gleichen m2 Anteilen 
largeurs mélangées 25/30/35 cm parts de m2 identiques 
larghezze miste 25/30/35 cm in uguali m2

D U R O
dunkelgrau | gris foncé| gris-scuro 

Oberfläche Antik geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée antique, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate 

H a L O N G  B L A C K
anthrazit | anthracite| antracite

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1mm  

Art.-Nr.       
200050 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200051 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

200092
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 27 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
200093 x 27 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200094 x 37 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
206500 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206510 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

D A F F O D I L  Y E L L O W
gelblich | jaunâtre | giallognolo

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés  
Superficie a spacco naturale, coste segate

G O L D E N  S U N
goldfarbig | couleur or | color oro

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface sablee et brossee, bords scies 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

Art.-Nr.       

201481
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

kugelgestrahlt 
grenaillée 
granigliata

kugelgestrahlt 
grenaillée 
granigliata

I R A G N A
hellgrau | gris clair | grigio-chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate

geflammt 
flammée 
fiammata

geflammt 
flammée 
fiammata

Art.-Nr.

120040
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

200160 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200176  90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

200177 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

200179 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.       

200055
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

K anfanar        R ustico      
beige | beige | beige

Oberfläche und Kanten rustikal bearbeitet 
Surface et bords travaillés rustiques  
Superficie e coste modificato rustico

K A V A L A
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco naturale, coste segate

Art.-Nr. 
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
200075  x 30 x 1,5-3 cm 78 kg/m2

200074  x 40 x 1,5-3 cm 78 kg/m2

200079  x 30 x 2,5-4 cm 88 kg/m2

200084  x 40 x 2,5-4 cm 88 kg/m2

Art.-Nr.       

201020
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m²

201023 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

201024 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

120045 freie Längen longueurs libres 
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

L I L Y W H I T E
weiss | blanc | bianco

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords scies 
Superficie a spacco, coste segate

Art.-Nr.       

200089
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 37 x 2,5-4 cm ca. 80 kg/m2

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

Art.-Nr.       

207370 freie Längen longueurs libres 
lunghezze libere x 40 x 3 cm 82 kg/m2

207380 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

207390 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

207400 90 x 90 x 3 cm 82 kg/m2
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gestockt / gebürstet 
bouchardée / brossée 
bocciardata / spazzolata

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface bouchardée antique et brossée, bords sciés, 
Superficie bocciardata anticata e spazzolata, coste segate

200184
freie Längen longueurs libres  
lunghezze libere x 40 x 3 cm

82 kg/m2

Art.-Nr.

200182 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200187
freie Längen longueurs libres  
lunghezze libere x 40 x 3 cm

82 kg/m2

Art.-Nr.

200186 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

Antik gebürstet 
brossée antique 
anticata spazzolata

B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N
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Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

L U S E R N A  G R I S 
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt
Surface rugueuse, bords sciés
Superficie a spacco naturale, coste segate

geflammt 
flammée 
fiammata

geflammt 
flammée 
fiammata

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

Art.-Nr. 
200078 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

200082 x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr. 
206360 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206370 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt
Surface flammée, bords sciés
Superficie fiammata, coste segate

geflammt 
flammée 
fiammata

geflammt 
flammée 
fiammata

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

Oberfläche geflammt*, Kanten gesägt 
Surface flammée*, bords sciés 
Superficie fiammata*, coste segate

Art.-Nr.
206310 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

206315 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
206320 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206330 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

L U S E R N A  S O L E
gelb-grau | jaune gris | giallo-grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés  
Superficie a spacco naturale, coste segate

M O N T A N A  G R I S 
grau geadert | gris veiné | grigio venato

Oberfläche geflammt und gebürstet,Kanten gesägt und 
gefast 1x1 mm  
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e  
bisellate 1x1 m

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

kugelgestrahlt 
grenaillée 
granigliata

kugelgestrahlt 
grenaillée 
granigliata

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco naturale, coste segate

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate

Art.-Nr.
120060 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3-6 cm 120 kg/m2

Art.-Nr.
120035 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
200009 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

200008 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

M ountain        B lack    
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1mm
Art.-Nr.
301401   60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

301402   90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

301403 100 x 80 x 3 cm 82 kg/m2

L U S E R N A  C L A S S I C O
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco naturale, coste segate

geflammt 
flammée 
fiammata

geflammt 
flammée 
fiammata

spaltrau 
rugueuse 
spacco naturale

Art.-Nr.
206311 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 2-4 cm 80 kg/m2

206316 x 40 x 2-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.
206321 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 30 x 3 cm 82 kg/m2

206331 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Oberfläche geflammt*, Kanten gesägt 
Surface flammée*, bords scié 
Superficie fiammata*, coste seggate

L imbara       B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm
Art.-Nr.
300035 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300036 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

O dessa      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm
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Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

O C E A N  G R E E N
silber-grün | vert argenté | argento-verde

Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate

O N S E R N O N E  S T R U K T U R A
grau mit weissen Adern | gris avec veines blanches |  
grigio con vene bianche

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate 

P A N N O N I A  G R A U 
grau-gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablé, bords sciés 
Superficie sabbiate, coste segate

Art.-Nr.
206230 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206240 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
120047 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3-5 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
206405 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206415 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
300001 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

300002 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

P A N N O N I A  G R Ü N
grün-geadert | vert veiné | verde venato

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablée, bords sciée 
Superficie sabbiata, coste segate

grün-geadert | vert veiné | verde venato

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablée, bords sciée,  
Superficie sabbiata, coste segate

grün-gewolkt | vert-nuageux | verde-vuvolo

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablée, bords sciés 
Superficie sabbiata, coste segate

grün-gewolkt | vert-nuageux | verde-vuvolo

Oberfläche gestrahlt, Kanten gesägt 
Surface sablée, bords sciés,  
Superficie sabbiata, coste segate

Art.-Nr.
206400 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
206403 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
206410 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
206413 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 8/10/12 x 3 cm 82 kg/m2

sandgestrahlt
sablée
sabbiato

sandgestrahlt  / gebürstet
sablée / brossée
sabbiato / spazzolato

sandgestrahlt
sablée
sabbiato

sandgestrahlt  / gebürstet
sablée / brossée
sabbiato / spazzolato

Art.-Nr.
207051 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.
207055 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 82 kg/m2

P I E T R A  A U R O R A
grau-beige offenporig | gris beige | grigio beige

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt 
und abgezogen
Surface sablée et brossée, bords sciés
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
Surface sablée, bords sciés et tamisée
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

120048 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N
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P orphyr       A lto    A dige     E legance     
gemischtfarbig | multicolores | colori misti

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt  
Surface flammée, bords sciés  
Superficie fiammata, coste segate 

Antik getrommelt
tamisée antique 
burattato

Antik getrommelt
tamisée antique 
burattato

abgerieben
talochée
graffiato 

abgerieben
talochée
graffiato 

P O R T O  C I N Z A
hellgrau | gris clair | grigio

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

Art.-Nr.
203251 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.
203250 freie Längen longueurs libres lunghezze libere

x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.

203252 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 78 kg/m2

Oberfläche und Kanten Antik getrommelt 
Surface et bords tamisés à l‘antique 
Superficie e coste anticate burattate

Oberfläche CUMULUS, Kanten gesägt 
Surface et bords tamisés à l‘antique 
Superficie e coste anticate burattate

P ietra      F ossil   
grau-braun | gris marron | grigio-marone

Oberfläche abgerieben, Kanten gesägt 
Surface talochée, bords sciés 
Superficie graffiata, coste segate

P L A N O  A N T I K
weiss-beige | blanc beige | bianco-beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

Art.-Nr.

208060 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

206490 
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

P I E T R A  P I A S E N T I N A
hellgrau-bräunlich mit Quarzadern | gris clair marron avec  
nervures de quartz | grigio-chiaro marrone con nervature di quarzo

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés  
Superficie fiammata, coste segate
Art.-Nr.
freie Längen longueurs libres lunghezza libera
207000 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

207005 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

206491 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206492 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

206493 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100082 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

100083 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R ustico    
gemischtfarbig | multicolores | colori misti 

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés  
Superficie a spacco naturale, coste segate
Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100073 x 30 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100074 x 40 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

Art.-Nr.

100091 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

100092 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

100093 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

100094 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

R ustic      green   
grau-grünlich | gris-vert | grigio-verde

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface sablee et brossee, bords scies 
Superficie sabbiato e spazzolato, coste segate

R ustic      green   
grau-grünlich | gris-vert | grigio-verde

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

S K Y  C L O U D
dunkelgrau-gewolkt | gris foncé nuageux | grigio scuro nuvolatow

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt und gefast 
Surface flammée et brossée, bords sciés et chanfreinés  
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate e bisellate

Art.-Nr.

206200 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

206210 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2
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S E L I N A  B L U E  A N T I K
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt  
Surface brossée antique, bords scié 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mm 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm

W H I T E  S A M O C A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 1x1 mmt 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 1x1 mm 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate 1x1 mm 

snow     white   
weiss-grau | blanc gris | bianco grigio

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface flammée et brossée, bords sciés 
Superficie fiammata e spazzolata, coste segate 

T icino      silver    
hellgrau | gris clair |grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt  
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate

Dalles de  sol avec bords sciés | Piastrelle con coste segate

Art.-Nr.

200165 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

208080 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2 

Art.-Nr.

207015 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

207020 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

120062 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

300005 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300010  60 x  40 x 3 cm 82 kg/m2

300016 100 x  50 x 3 cm 82 kg/m2

300017 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

300054 60 x 30 x 3 cm 82 kg/m2

300053 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

S A N T O  T I R S O
mittelgrau| gris moyen | grigio medio

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt 
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

Art.-Nr.

203340 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203341  60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2

203342 100 x 50 x 3 cm 82 kg/m2

203343 100 x 100 x 3 cm 82 kg/m2

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt / gris clair nuageux /  grigio chiaro nuvolo

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

300032 61 x 40,6 x 3 cm 82 kg/m2

300033 90.5 x 61 x 3 cm 82 kg/m2

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt
Surface sablee, bords scies et tamisee
Superficie sabbiato, coste segate e burattata
Art.-Nr.

300028 60 x 40 x 3 cm 82 kg/m2
300029 90 x 60 x 3 cm 82 kg/m2

sandgestrahlt
sablée
sabbiato

gebürstet
brossée
spazzolato

B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N B O D E N P L A T T E N  M I T  G E S Ä G T E N  K A N T E N
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D A F F O D I L  Y E L L O W
gelblich | jaunâtre | giallognolo

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main  
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano 

A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

L I L Y W H I T E
weiss | blanc | bianco

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

K A V A L A
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

Art.-Nr.

200036 60 x 40 x ca. 3 cm 78 kg/m2

200037 90 x 60 x ca. 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.

200030   60 x 40 x ca. 3 cm 78 kg/m2

200031   90 x 60 x ca. 3 cm 78 kg/m2

Art.-Nr.

200076 freie Längen longueurs libres lunghezze 
libere x 40 x 3-5 cm 95 kg/m2

BODENPLATTEN HANDBEKANTET /  FORMATPLATTEN
Dalles de sol finition main | Piastrelle con coste tranciate

Art.-Nr.

200090 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200091 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

C O R A L  R O S E
rosa | rose | rosa

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate

Art.-Nr.

200085 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200087 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

Art.-Nr.

200080 50 x 25 x 2,5-4 cm 80 kg/m2

200088 60 x 40 x 2,5-4 cm 80 kg/m2
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L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | grigio-giallo

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

L userna       C lassico     
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main  
Superficie a spacco naturale, coste tranciate a mano

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R U S T I C O
gemischtfarbig | multicolores | colori misti

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet 
Surface rugueuse, bords travaillé à la main 
Superficie a spacco, coste tranciate a mano

Art.-Nr.

206301 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

206306 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2

Art.-Nr.

200077 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

200083 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2

M aggia   
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillée, bords sciés 
Superficie granigliata, coste segate
Art.-Nr.

120061 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-6 cm 120 kg/m2

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100070 x 15 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100075 x 20 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100080 x 25 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100085 x 30 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100090 x 35 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100095 x 40 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

100100 x 50 x 2,5-5 cm 100 kg/m2

BODENPLATTEN HANDBEKANTET /  FORMATPLATTEN
Dalles de sol finition main | Piastrelle con coste tranciate

Art.-Nr.

206300 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 40 x 3-5 cm 110 kg/m2

206305 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 60 x 3-5 cm 110 kg/m2
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B O D E N P L A T T E N  R Ö M I S C H E R  V E R B A N D B O D E N P L A T T E N  R Ö M I S C H E R  V E R B A N D
DALLES DE SOL OPUS ROMAIN / PIASTRELLE OPERA ROMANA

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

210020 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1, 48 m2 / 76 kg/m2

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

210021 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

C hambery        M edium      A ntik  
beige-braun | beige-brun | beige-marrone

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate
Art.-Nr.

210022 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

Art.-Nr.

210023 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette | marron-noce

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano

A renisca        G ris 
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten handbekantet, Rückseite gefräst 
Surface rugueuse, bords travaillés à la main, 
Superficie spacco naturale, coste tranciate a mano
Art.-Nr.

200047 Stärke épaisseur spessore ca. 3cm   
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm |  60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22m2 | 78 kg/m2

Art.-Nr.

200046 Stärke épaisseur spessore ca. 3cm   
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm |  60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22m2 | 78 kg/m2
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DALLES DE SOL OPUS ROMAIN / PIASTRELLE OPERA ROMANA

Art.-Nr.

210024 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

C hambery        S ahara      A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata
Art.-Nr.

210026 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati  
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22 m2 / 76 kg

Art.-Nr.

210025 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
20.3 x 20.3 cm | 40.6 x 20.3 cm | 40.6 x 40.6 cm | 61 x 40.6 cm
1 Set = 1.48 m2 / 76 kg/m2

C H A M B E R Y  silver       A N T I K
silber-grau | gris argenté | grigio-argento

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate
Art.-Nr.

200201 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati   
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22 m2 / 82 kg

R ustic      green   
grau-grünlich | gris-vert | grigio-verde

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt | gris clair nuageux | grigio chiaro nuvolo

Oberfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablee, bords scies et tamisee 
Superficie sabbiato, coste segate e burattata

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

Oberfläche geschliffen, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface poncée, bords sciés et tamisés 
Superficie levigata, coste segate e burattate

Art.-Nr.

210027 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati  
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22 m2 / 82 kg

Art.-Nr.

210028 Stärke épaisseur, spessore ca. 3cm  
in 4 Formaten | en 4 formats | in 4 formati 
29.5 x 29.5 cm | 60 x 29.5 cm | 60 x 60 cm | 90 x 60 cm
1 Set = 3.22 m2 | 82 kg
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K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante gefast  
und gebürstet 
Surface brossée antique, une face chanfreinée et brossée 
Superficie anticata spazzolata, una costa spazzolata 

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante mit Rundstab 
gebürstet 
Surface brossée antique, une face flammée au tige ronde 
Superficie anticata e spazzolata, una costa lunga a toro 
spazzolata

Art.-Nr.

200216  60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm lm

Art.-Nr.

200217 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm lm

M ountain        B lack  
anthrazit | anthracite  | antracite

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab 
geflammt 
Surface flammée, une face chanfreinée 2x2mm et poncée  
Superficie fiammata, una costa a toro fiammata
Art.-Nr.

200520 60 x 40 x 3 cm 34 kg/lfm ml

Art.-Nr.

200521 60 x 40 x 3 cm 34 kg/lfm ml

Oberfläche geflammt, eine Längskante geflammt 
und gefast 2x2mm
Surface flammée, une face flammée et chanfreinée 
2x2mm
Superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata 
2x2mm

L imbara       B lack  
anthrazit | anthracite  | antracite

Oberflächen geflammt, eine Längskante geflammt und  
gefast 2x2 mm 
Surface flammée, une face flammée et chanfreinée  
2x2 mm 
Copertine per piscina superficie fiammata, una costa  
fiammata e bisellata 2x2 mm
Art.-Nr.

200200 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml
200205 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu 

Oberfläche geflammt und gebürstet, 1 Längskante  
mit Rundstab geflammt 
Surface flammée et brossée, une face flammée au tige ronde 
Superficie fiammata e spazzolata, una costa a toro fiammata
Art.-Nr.

203035 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml

203040 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, eine Längskante mit  
Rundstab kugelgestrahlt 
Surface grenaillee, une face grenaillee au tige ronde 
Superficie granigliata, una costa a toro granigliata

Art.-Nr.

200204 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

Art.-Nr.

200208 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche geschliffen, eine Längskante mit  
Rundstab geschliffen 
Surface poncée, une face poncée au tige ronde 
Superficie levigata, una costa a toro levigato

Margelles de piscine | Copertine per   piscina

  

P O O L A B D E C K P L A T T E N

INFO
Spezialanfertigungen 
können auf Wunsch bestellt werden!

Solutions sur mesure 
 peuvent être produits sur demande!

Soluzioni personalizzate 
possono essere prodotti su richiesta! 
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K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Innenkante mit Rundstab und 
Inneneck R = 10 cm gebürstet 
Surface brossée antique, bord intérieur au tige ronde et 
angle intérieur  R= 10 cm brossés  
Superficie anticata spazzolata, costa interna a toro  
spazzolata e angolo interno arrotondato R=10 cm

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, Innenkante mit Rundstab und 
Inneneck R = 10 cm geflammt  
Surface flammée, bord intérieur au tige ronde et angle 
intérieur R= 10 cm flammés 
Superficie fiammata, costa interna a toro fiammata e ango-
lo interno arrotondato R=10 cm

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu 

Oberfläche geflammt und gebürstet, Innenkante mit 
Rundstab und Innenecke R = 10 cm geflammt und 
gebürstet

Surface flammée et brossée, bord intérieur au tige ronde 
et angle intérieur R= 10 cm flammés et brossés

Superficie fiammata e spazzolata, costa interna a toro 
fiammata e spazzolata e angolo interno arrotondato 
R=10 cm 

Margelles de piscine | Copertine per   piscina

  

P O O L E C K P L A T T E N

Art.-Nr.

200197 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 
30 cm

23 kg/Stk pce pz

200198 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 
40 cm

26 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203045 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 
30 cm

23 kg/Stk pce pz

203046 60 x 60 x 3 cm 
Abgang derivation partenza 
40 cm

26 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200220 60 x 60 x 3 cm 
Abgang dérivation partenza 
40 cm

26 kg/Stk pce pz

W H I T E  S A M O C A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, eine Langskante geflammt und gefast 
2x2 mm 
Surface flammee, une face flammee et chanfreinee 
2x2 mm 
Superficie fiammata, una costa fiammata e bisellata 
2x2 mm
Art.-Nr.

200194 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

Art.-Nr.

200196 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit  
Rundstab geflammt
Surface flammee, une face flammee au tige ronde
Superficie fiammata, una costa a toro fiammata Art.-Nr.

200190 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml
200195 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, eine Längskante gefast  
und geflammt 
Surface flammée, une face chanfreinée et flammée 
Superficie fiammata, una costa fiammata 
Art.-Nr.

200180 60 x 30 x 3 cm 25 kg/lfm ml
200185 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

Oberfläche geflammt, eine Längskante mit Rundstab 
geflammt 
Surface flammée, une face flammée au tige ronde 
Superficie fiammata, una costa a toro fiammat

Art.-Nr.

200206 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

Art.-Nr.

200207 60 x 40 x 3 cm 32 kg/lfm ml

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt / gris clair nuageux / grigio chiaro nuvolo

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante geschliffen  
und gefast 
Surface brossée antique, un bord long poncé et chanfreiné 
Superficie anticata spazzolata, bordo lungo levigato e 
bisellato

Oberfläche Antik gebürstet, eine Längskante mit  
Rundstab geschliffen
Surface brossée antique une face pncée au tige ronde 
Superficie anticata spazzolata una costa a toro levigato
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A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

Oberfläche spaltrau, Kanten gespitzt 
Surface rugueuse, bords taillés 
Superficie a spacco naturale, coste spuntate

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespitzt 
Surface rugueuse, bords taillés 
Superficie a spacco natruale, coste spuntate 

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

Oberflächen geflammt und gebürstet, gefast 3x3 mm 
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata e spazzolata 

A lpino      silver    
grau | gri | grigio

Trittfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast  
Surface flammée, bords sciés 
Superficie fiammata, coste segate

A R D E S I A  N E R A  N A T U R A L E
schwarz | noir | nero

Oberseite spaltrau, Vorderkante bruchrau, restliche Kanten gesägt 
Surface supérieure, rugueuses, bords sciés, bord avant clivé 
Lato superiore a spacco naturale, coste segate, una costa a spacco

A lpino      silver    
grau | gri | grigio

Oberfläche und Vorderkante gespalten restliche  
Kanten gesägt 
Surface clivée, bords sciés 
Superficie a spacco, coste segate 

A Z U R  M A R B L E
gold | or | oro

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées 
Superficie levigata e burattata

B ayadere     
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

Alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées 
Tutti a lati anticati et spigoli bisellati

  

B L O C K S T U F E N

Art.-Nr.

120094 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

120092 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

207047 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200163 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203010 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

201032 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Marches d’escaliers | Gradini a massello

Art.-Nr.

200016 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200027 100 x 35 x ca. 15 cm 135 kg/Stk pce pz
200017 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200018 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200033 100 x 35 x ca. 15 cm 135 kg/Stk pce pz
200019 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées 
Superficie levigata e burattatat

C H A M B E R Y  C A V A L L O N E  A N T I K
warmes beige | beige chaud | beige caldo

Oberfläche und Kanten Antik gebürstet  
Surface et bords brossés 
Superficie e coste spazzolata

C A B A N A
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surfaces flammées et brossée, bords chanfreinés 3 x 3 mm 
Superficie fiammata e spazzolate, coste bisellate 3 x 3 mm

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm 
Surfaces flammées, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette | marron-noce

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées 
Superficie levigata e burattata

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberflächen kugelgestrahlt 
Surfaces grenaillée 
uperficie granigliata
Art.-Nr.
301013 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301015 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301017 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203310 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

  

B L O C K S T U F E N
Marches d’escaliers | Gradini a massello

Art.-Nr.

210061 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210060 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210062 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées  
Superficie levigata e burattata

Art.-Nr.

210063 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200157 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210064 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

C hambery        M E D I U M  A ntik  
beige-braun | beige-brun | beige-marrone

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées 
Superficie e coste levigate e burattate

Art.-Nr.

210065 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz

200147 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz

210066 120 x 35 x 15 cm  165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

210067 80 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210011 100 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210068 120 x 35 x 15 cm  165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

210069 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200137 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210070 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

301010 60 x 35 x 15 cm 86 kg/Stk pce pz
301012 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301014 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301016 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz
301018 140 x 35 x 15 cm 200 kg/Stk pce pz
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C hambery        S ahara      A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati

C H A M B E R Y  S I L V E R  A N T I K
silber-grau | gris argenté | grigio-argento

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisées 
Superficie levigata e burattata

D U R O
dunkelgrau | gris foncé | gris-scuro

Oberfläche und 1 Sichtkante geflammt und gefast, Rest gesägt 
Surface et bord visible flammés et chanfreinés, sinon sciés 
Superficie e una costa fiammata e bisellata, resto segato

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

Ober- und Unterseite spaltrau,Kanten gesägt, Vorderkanten gespalten 
Surface supérieure et inférieure rugueuses, bords sciés, bords avant clivés 
Lato superiore e inferiore a spacco naturale, coste segate, una costa a spacco 

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

Oberflächen geschliffen und getrommelt 
Surfaces poncées et tamisée 
Superficie levigata e burattata

C R I S T A L  Y E L L O W  V E L U D O  N E W
rötlich | rougeâtre | rossiccio

Oberflächen geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm | gelb-rot 
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés 3x3 mm | jaune rouge 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm | giallo-rosso

Art.-Nr.

300146 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

C R I S T A L  Y E L L O W  N E W
gelb | jaune| giallo

Oberflächen gestockt, Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surfaces bouchardées, bords chanfreinés 3 x 3 mm 
Superficie bocciardata, coste bisellate 3 x 3 mm 
Art.-Nr.

300147 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Marches d’escaliers | Gradini a massello

Keine Fixlängen möglich | Pas de longueurs fixes possibles 
Non sono possibili lunghezze definite

Art.-Nr.

200062 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
60-90 x 35 cm Stärke épaisseur spessore 12-17 cm 115 kg/m2 ml

Art.-Nr.

210071 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200162 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210072 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200063 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200064 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200065 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

210073 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
200135 100 x 35 x 15 cm 135 kg/Stk pce pz
210074 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
206519 80 x 35 x.15 cm 110 kg/Stk pce pz
206520 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz 
206521 120 x 35 x.15 cm 165 kg/Stk pce pz

G O L D E N  S U N
goldfarbig | couleur or | color oro

Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati
Art.-Nr.

207042 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
207043 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
207044 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

Trittfläche und Vorderkante geflammt und gefast 
Surface de marche et bord avant flammés chanfreinés 
Superficie e una costa fiammata e bisellata

L imbara       B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberflächen Antik gebürstet, Kanten gefast 3 x 3 mm  
Surface brossée antique, bords chanfreinés 3 x 3 mm 
Superficie anticata spazzolata, coste bisellate 3 x 3 mm

H along      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surface flammée, bords chanfreinés 3 x 3mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3 x 3mm 

Art.-Nr.
200053 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
200052 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200054 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

I R A G N A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, obere Kante gefast 
Surface grenaillée, tous les bords sciés, face supérieure chanfreinée 
Superficie granigliata, tutte le coste segate, costa superiore bisellata
Art.-Nr.
120100 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

I R A G N A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, alle Kanten gesägt, obere Kante gefast 
Surface flammée, tous les bords sciés, face supérieure chanfreinée 
Superficie fiammata, tutte le coste segate, costa superiore bisellata
Art.-Nr.

120105 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
200168 80 x 35 x 15 cm 117 kg/Stk pce pz
200164 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
200169 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

K anfanar        rustico     
beige | beige | beige

Oberfläche und Vorderkante rustikal bearbeitet, Rest gesägt 
Surface et bord avant travaillés rustiques, bords sciés 
Superfice et una costa lunga modificato rustico, coste segate
Art.-Nr.

201030 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Vorderkante bossiert, Kanten gesägt 
Surface bouchardée antique et brossée, bord avant bosselé, bords sciés 
Superfice anticata bocciardata e spazzolata, una costa lunga a spacco
Art.-Nr.

200174 100 x 35 x 15 cm 142 kg/m2

Art.-Nr.

200193 100 x 35 x 15 cm 142 kg/m2

Oberfläche Antik gebürstet, Vorderkante bossiert 
Surface brossée antique, bord avant bosselé 
Superficie anticata spazzolata, una costa lunga a spacco

Marches d’escaliers | Gradini a massello

Art.-Nr.

301022 80 x 35 x 15 cm 116 kg/Stk pce pz
301024 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz
301026 120 x 35 x 15 cm 174 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

207339 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
207340 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
207341 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

  

B L O C K S T U F E N
  

B L O C K S T U F E N

BL
O

CK
ST

U
FE

N
 |

 M
arches





 d

’escaliers






 

|
 G

radini



 

a
 massello









124 | | 125

Marches d’escaliers | Gradini a massello

L userna       C lassico     
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt*, restliche Kanten gesägt 
Surface brute, bord avant flammé* antique, le reste des bords sciés 
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata*, resto segato
Art.-Nr.

206346 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Trittfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Rest gesägt  
Surface de marche et bord avant flammés et chanfreinés, sinon sciés 
Superficie e una costa fiammata, resto segato
Art.-Nr.

206379 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206380 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206382 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt*, restliche Kanten gesägt
Surfacie brute, bord avant flammé* antique, le reste des bords sciés
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata*, resto segato
Art.-Nr.

206381 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | giallo rosso

Trittfläche und Vorderkante geflammt*, Rest gesägt 
Surface et avant bord flammés*, sinon sciés 
Superficie e una costa flammée*, resto segato

Art.-Nr.

206339 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206340 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
207342 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | giallo rosso

Oberfläche gespalten, Vorderkante Antik geflammt*, restliche Kanten gesäg 
Surface clivée, avant bord flammé* antique, le reste des bords sciés 
Superficie a spacco, una costa lunga anticata fiammata*, resto segato

Art.-Nr.

206341 100 x 35 x 14-16 cm 142 kg/Stk pce pz

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche gespalten, alle Kanten roh mit Bohrlöchern +/– 2 cm  
Surface clivée, tous les bords bruts avec trous de forage +/– 2cm 
Superficie spacco, tutte le coste grezze con tracce dei fioretti +/– 2 cm
Art.-Nr.

120090 ca. 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

M A G G I A 
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, obere Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surface grenaillée, tous les bords sciés, bord supérieur chanfreiné 3 x 3 mm  
Superficie granigliata, tutte le coste segate, costa superiore bisellate 3 x 3 mm

Art.-Nr.

120080 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

L userna       C lassico     
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

Trittfläche und Vorderkante geflammt*, Rest gesägt 
Surface et avant bord flammés*,sinon sciés 
Superficie e una costa fiammata*, resto segato
Art.-Nr.

206344 80 x 35 x 15 cm 110 kg/Stk pce pz
206345 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206347 120 x 35 x 15 cm 165 kg/Stk pce pz

Marches d’escaliers | Gradini a massello

M O N T A N A  G R I S
grau geadert | gris veiné | grigio venato

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surface flammée, bords chanfreinés 3 x 3 mm 
Superfici fiammate, coste bisellate 3 x 3 mm
Art.-Nr.

200011 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

M ountain        B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3mm
Art.-Nr.

301405 80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301406 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301407 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz

O C E A N  G R E E N
silbergrün | vert argenté | argento-verde

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3 x 3 mm 
Surface flammée et brossée, bords chanfreinés 3 x 3 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3 x 3 mm
Art.-Nr.

206250 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

O D E S S A  B L A C K
anthrazit | anthracite | antracite

Oberflächen geflammt, Kanten gefast 3x3 mm 
Surface flammée, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm

Art.-Nr.

301030 80 x 35 x 15 cm 116 kg/Stk pce pz
301031 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz
301032 120 x 35 x 15 cm 174 kg/Stk pce pz

O N S E R N O N E  S T R U K T U R A
grau mit weißen Adern | gris avec veines blanches | grigio con vene bianche

Oberfläche kugelgestrahlt, alle Kanten gesägt, Vorderkante gefast 3x3 mm 
Surface grenaillée, bords sciés, bord avant chanfreiné 3x3 mm 
Superficie granigliata, tutte le coste segate, una costa lunga bisellata 3x3 mm
Art.-Nr.

120095 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

P A N N O N I A  G R A U
grau-gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

Oberfläche und Vorderkante gestrahlt 
Surface et bords sablés 
Superficie e coste sabbiate
Art.-Nr.

206425 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

P A N N O N I A  G R Ü N
grün geadert |  vert veiné | verde venatot

Oberfläche und Vorderkante gestrahlt, Farbe grün-geadert 
Surface et bords sablés, couleur vert veiné  
Superficie e coste sabbiate, colore verde venato
Art.-Nr.

206420 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

INFO
Sondermasse 
Auf Wunsch liefern wir auch gerne andere Stufenmasse 
sowie Sonderanfertigungen von radialen Stufen.

Dimensions spéciales 
Sur demande nous vous livrons des marches spéciales aussi 
bien que des marches droites et cintrées.

Misure speciali  
Su richiesta possiamo fornire gradini con misure fuori standard 
come pure pezzi speciali lavorati in curva.
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Ambiente: KANFANAR

Marches d’escaliers | Gradini a massello

  

B L O C K S T U F E N

pietra       fossil    
grau-braun | gris brun | grigio-marone 

Trittfläche und Vorderkante abgerieben und gefast, sonst gesägt 
Surface de marche et avant bord talochés et chanfreinés, sinon sciés 
Superficie e una costa graffiata e biselllata, resto segato
Art.-Nr.

203256 100 x 35 x 15 cm 140 kg/Stk pce pz

P I E T R A  A U R O R A  A N T I K
grau-beige | gris beige | grigio beige

Trittfläche sandgestrahlt, Kanten gesägt und getrommelt 
Surface sablée, bords sciés et tamisés 
Superfice sabbiato, coste segate e burattate
Art.-Nr.

207065 100 x 35 x 15cm 142 kg/Stk pce pz

P ietra      A urora   
grau-beige | gris beige | grigio beige

Oberfläche und Vorderkante sandgestrahlt und gebürstet, Kanten gesägt 
Surface et bord avant sablée et brossée, bords sciés 
Superfice et una costa lunga sabbiato e spazzolato, coste segate
Art.-Nr.

207061 100 x 35 x 15cm 142 kg/Stk pce pz

pietra       fossil    
grau-braun | gris brun | grigio-marone

Trittfläche abgerieben, Vorderkante naturrau, Köpfe gespalten  
Surface de marche talochée, avant bord naturel, têtes clivées 
Superficie graffiata, una costa tranciata, teste a spacco
Art.-Nr.

203255 100 x 35-45 x 15 cm 160 kg/Stk pce pz

Marches d’escaliers | Gradini a massello

Art.-Nr.

207010 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

P I E T R A  P I A S E N T I N A
hellgrau-bräunlich mit Quarzadern | gris clair marron avec nervures de quartz  
grigio-chiaro marrone con nervature di quarzo

Trittfläche und Vorderkannte geflammt und gefast 
Surface de marche et bord avant flammés et chanfreinés 
Superficie e una costa fiammata e bisellata

P lano     A ntik  
weiss-beige | blanc beige | bianco-beige

alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast 
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées 
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati

Art.-Nr.

208065 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Kanten gesägt 
Surface et bord avant flammée et chanfreinés, bords sciés 
Superfice et una costa lunga fiammata bisellate, coste segate
Art.-Nr.

206505   80 x 35 x 15 cm 118 kg/Stk pce pz
206506 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
206507 120 x 35 x 15 cm 177 kg/Stk pce pz
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P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R ustic     O
gemischtfarbig | multicolores | colori misti

Oberfläche spaltrau, Vorderkante bossiert und egalisiert Köpfe gesägt 
Surface rugueuse, avant bord bosselé et égalisé, têtes sciées 
Superficie a spacco naturale, una costa a spacco e calibrata
Art.-Nr.

100101 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

P orphyr       A lto    A dige     E legance     
gemischtfarbig | multicolores | colori misti

Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast. 
Surface flammée, bords flammés et chanfreinés. 
Superficie fiammata, coste fiammate e bisellate.
Art.-Nr.

100107 100 x 35 x 15 cm 145 kg/Stk pce pz

R ustic      green   
grau-grünlich | gris-vert | grigio-verde

Oberfläche und alle Kanten sandgestrahlt, gebürstet und gefast 
Surface et bords sablées et brossées et chanfreinées 
Superficie e bordi sabbiati, spazzolati e bisellati
Art.-Nr.

210051 80 x 35 x ca. 15 cm 110 kg/Stk pce pz
210052 100 x 35 x ca. 15 cm 142 kg/Stk pce pz
210053 120 x 35 x ca. 15 cm 165 kg/Stk pce pz

S elina      B lue    A ntik  
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast 3 x 3 mm  
Toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées 3 x 3 mm  
Tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati 3 x 3 mm

Art.-Nr.

208085 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

S A N T O  T I R S O
mittelgrau | gris moyen | grigio medio

Oberfläche und Vorderkante geflammt und gefast, Kanten gesägt 
Surface et bord avant flammée et chanfreinés, bords sciés 
Superfice et una costa lunga fiammata bisellate, coste segate
Art.-Nr.

203350 80 x 35 x 15 cm 118 kg/Stk pce pz

203351 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

203352 120 x 35 x 15 cm 177 kg/Stk pce pz

  

B L O C K S T U F E N
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S K Y  C L O U D
dunkelgrau gewolkt | gris foncé nuageux | grigio scuro nuvolato

Oberfläche und Kanten geflammt und gebürstet, Kanten gefast 3x3 mm 
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

206215 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

S N O W  W H I T E
weiss-grau | blanc gris | bianco grigio

Oberfläche und Kanten geflammt und gebürstet, Kanten gefast  
Surfaces flammées et brossées, bords chanfreinés  
Superficie fiammata e spazzolata, coste bisellate
Art.-Nr.

207025 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

T icino      silver    
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Vorderkante kugelgestrahlt, restliche Kanten gesägt 
Surface et bord avant grenaillée, bords sciés 
Superfice et una costa lunga granigliata, coste segate
Art.-Nr.

120085 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Kanten geflammt, Kanten gefast 3x3mm 
Surfaces flammées, bords chanfreinés 3x3 mm 
Superficie fiammata, coste bisellate 3x3 mm
Art.-Nr.

301000   60 x 35 x 15 cm   86 kg/Stk pce pz
301002   80 x 35 x 15 cm 114 kg/Stk pce pz
301004 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz
301006 120 x 35 x 15 cm 170 kg/Stk pce pz
301008 140 x 35 x 15 cm 200 kg/Stk pce pz

Marches d’escaliers | Gradini a massello

Art.-Nr.

300059 100 x 35 x 15 cm 142 kg/Stk pce pz

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt | gris clair nuageux | grigio chiaro nuvolo

alle Oberflächen Antik gebürstet und gefast 
toutes les surfaces brossées antique et chanfreinées 
tutti i lati anticati spazzolati e spigoli bisellati

  

B L O C K S T U F E N
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Ambiente: Kanfanar

Ambiente: Onsernone Struktura
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A L P I N O  S I L V E R 
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface rugueuse, bords et face arriere scies 
Superficie a spacco, coste e retro segati

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau-grau | anthracite bleu gris | antracite blu grigio

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati
Art.-Nr.

200902 30-60 x 6 x 2-3 cm  65 kg/m2

B I A N C O  S P I N O
grau | gris | grigio

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati
Art.-Nr.

200894 30-100 x 8 x ca. 1-2 cm  56 kg/m2

C R I S T A L L I N A
weiss-grau | blanc gris | bianco-grigio

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati
Art.-Nr.

200896 30-100 x 8 x 2-4 cm  70 kg/m2

C A B A N A  T Y P  T E S S I N
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

Oberfläche gespalten, Systemelement verzahnt 
Surface éclatée, éléments du système endentés 
Superficie a spacco, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200808 60 x 12 x 1,5-2,5 cm  60 kg/m2

Parements | Rivestimenti

  

V E R B L E N D E R

Art.-Nr.

207361
freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10 x 1,5-2 cm

ca. 65 kg/m2

INFO

Viele weitere Verblender finden Sie auf 
unserer Homepage !

Vous pouvez trouver beaucoup plus de 
parements sur notre page d‘accueil !

Puoi trovare molti altri rivestimenti sulla 
nostra homepage!

www.atlas-natursteine.ch
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K A N F A N A R  A N T I K  M O D E R N E
beige | beige | beige

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

Oberfläche spaltrau, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface rugueuse, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati 

Art.-Nr.

200875 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
20-40 x 9 x 2-4 cm 70 kg/m2

Art.-Nr.

207360 20-60 x 8 x 1,5-2,5 cm ca. 65 kg/m2

Parements | Rivestimenti

K A N F A N A R  A N T I K  K R U S T E
beige | beige | beige

Oberfläche Kruste gebrochen, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface d’écorce cassé, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segate
Art.-Nr.

200870 freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 50 x 4-8 cm 140 kg/m2

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche gespalten und getrommelt, Rückseite und Kanten gesägt 
Surface clivé et tamisée, face arrière et bords sciés 
Superficie a spacco e burattato, retro e coste segati

Art.-Nr.

200158 freie Länge longueur libre lunghezze libere  
x 2,5-3,5 cm 
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
5/10/15 cm 75 kg/m2

Parements | Rivestimenti

  

V E R B L E N D E R
  

V E R B L E N D E R

M A G G I A  G N E I S
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati

S C H I E F E R  R U S T Y
rost-braun, braun gemischt | brun rouille, brun mélangé | marron misto

Oberfläche gespalten, Systemelemente verzahnt 
Surface éclatée, éléments du système endentés 
Superficie a spacco, elementi ad incastro

S C H I E F E R  B L A C K
schwarz | noir | noir

Oberfläche gespalten, Systemelemente verzahnt 
Surface éclatée, éléments du système endentés 
Superficie a spacco, elementi ad incastro

P ietra      A urora   
grau-beige | gris beige  | grigio beigett

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface clivée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, coste e retro segati

Art.-Nr.

200890 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
30-100 x 8 x ca. 1-2 cm 70 kg/m2

Art.-Nr.

200805 60 x 15 x 2-6 cm 75 kg/m2

Art.-Nr.

200800 60 x 15 x 2-6 cm 75 kg/m2

T I C I N O  S I L V E R
grau | gris | grigio

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200892 30 -100 x 8 x ca. 3-4 cm 98 kg/Stk pce pz

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt | gris clair nuageux | grigio chiaro nuvolo

Oberfläche gespalten, Kanten und Rückseite gesägt 
Surface éclatée, bords et face arrière sciés 
Superficie a spacco, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200901 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 10 x 2-3 cm 70 kg/m2

Art.-Nr.

207070 freie Länge longueur libre lunghezze libere  
ca.18-63 cm x 3-5 cm 
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm

95 kg/m2
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INFO
Viele weitere Verblender finden  

Sie auf unserer Homepage !

Vous pouvez trouver beaucoup plus  
de parements sur notre page d‘accueil !

Puoi trovare molti altri rivestimenti  
sulla nostra homepage!

www.atlas-natursteine.ch

V erzasca        C lassico     
grau/grün/braun | gris/vert/marron | grigio/verde/marrone

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Systemelemente verzahnt 
Surface rusticale éclatée en style Ticino, éléments du système endentés 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200812  60 x 20 x 3-4 cm 85 kg/m2  / 1 Stk. = 0,11 m2

V E R Z A S C A  G R A U
grau | gris | grigio

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Systemelemente verzahnt 
Surface rusticale éclatée en style Ticino, éléments du système endentés  
Superficie rustica a spacco stile Ticino, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200810  60 x 20 x 3-4 cm 85 kg/m2  / 1 Stk. = 0,11 m2

V E R Z A S C A  R U S T Y 
braun-grau | gris marron | marrone grigiot

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Systemelemente verzahnt 
Surface rusticale éclatée en style Ticino, éléments du système endentés  
Superficie rustica a spacco stile Ticino, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200820  60 x 20 x 3-4 cm 85 kg/m2  / 1 Stk. = 0,11 m2

V E R Z A S C A  G E L B
gelb-grau | jaune gris | giallo-grigio

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Systemelemente verzahnt 
Surface rusticale éclatée en style Ticino, éléments du système endentés 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200815  60 x 20 x 3-4 cm 85 kg/m2  / 1 Stk. = 0,11 m2

V E R Z A S C A  G R Ü N
grün | vert | verde

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Systemelemente verzahnt 
Surface rustciale éclatée en style Ticino, éléments du système endentés 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, elementi ad incastro
Art.-Nr.

200817  60 x 20 x 3-4 cm 85 kg/m2  / 1 Stk. = 0,11 m2

Parements | Rivestimenti
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V erzasca        L ime    S tone  
beige | beige | beige

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Eckmodul, zweiteilig 
Surface rusticale eclatee en sytle Ticino, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, modulo d‘angolo in due pezzi

Art.-Nr.

200823 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz

  

V E R B L E N D E R
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INFO
Wir beraten Sie gerne zum Thema 
Kunststeinverkleidung von geopietra

oder fordern Sie direkt die Unterlagen  
bei uns an.  
.......................................................

Viele weitere Verblender finden  
Sie auf unserer Homepage !

Vous pouvez trouver beaucoup plus  
de parements sur notre page d‘accueil !

Puoi trovare molti altri rivestimenti  
sulla nostra homepage!

www.atlas-natursteine.ch

Parements module d’angle |  Rivestimenti modulo d‘angolo

  

V E R B L E N D E R  E C K E L E M E N T E

S C H I E F E R  R U S T Y
rost-braun, braun gemischt | brun rouille, brun melangé | marrone misto

Oberfläche gespalten, Eckmodul, zweiteilig 
Surface éclatée, module d’angle en deux parties 
Superficie a spacco, modulo d‘angolo in due pezzi
Art.-Nr.

200801 20/40 x 15 x 2-6 cm 5 kg/Stk pce pz

S C H I E F E R  B L A C K
schwarz | noir | nero

Oberfläche gespalten, Eckmodul, zweiteilig  
Surface éclatée, module d‘angle en deux parties 
Superficie a spacco, modulo d‘angolo in due pezzi
Art.-Nr.

200806 20/40 x 15 x 2-6 cm 7 kg/Stk pce pz
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V E R Z A S C A  G R Ü N
grün | vert | verde

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Eckmodul, zweiteilig  
Surface rusticale éclatée en sytle Ticino, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, modulo d‘angolo in due pezzi

V E R Z A S C A  G R A U
grau | gris | grigio

Oberfläche rustikal gespalten, Eckmodul, zweiteilig 
Surface rusticale éclatée, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco, modulo d‘angolo in due pezzi

V E R Z A S C A  G E L B
gelb-grau | jaune gris | giallo-grigio

Oberfläche rustikal gespalten, Eckmodul, zweiteilig  
Surface rusticale éclatée, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco, modulo d‘angolo in due pezzi

V erzasca        C lassico     
grau/grün/braun | gris/vert/marron | grigio/verde/marrone

Oberfläche rustikal gespalten, Eckmodul, zweiteilig 
Surface rusticale éclatée, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco, modulo d‘angolo in due pezzi

V E R Z A S C A  R U S T Y
braun-grau | marron gris | marrone-grigio

Oberfläche rustikal gespalten, Eckmodul, zweiteilig  
Surface rusticale éclatée, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, modulo d’ancolo in due pezzi

V erzasca        L ime    S tone  
beige | beige | beige

Oberfläche rustikal gespalten im Tessiner Stil, Eckmodul, zweiteilig 
Surface rusticale eclatee en sytle Ticino, module d‘angle en deux parties 
Superficie rustica a spacco stile Ticino, modulo d‘angolo in due pezzi

Art.-Nr.

200816 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200818 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200821 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

200823 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200811 20/40 x 20 x 3-4 cm 5 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200813 20/40 x 15 x 2-6 cm 5 kg/Stk pce pz

Parements module d’angle |  Rivestimenti modulo d‘angolo

  

V E R B L E N D E R  E C K E L E M E N T E
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Wir haben den richtigen 
Verblender auch für Ihre 
Fassade.

Fragen Sie uns, wir beraten 
Sie gerne! 

Nous avons aussi les bonnes 
briques de parement pour 
votre façade. 

Demandez-nous, nous vous 
conseillerons volontiers !

Abbiamo anche i mattoni 
di rivestimento giusti per la 
vostra facciata.

Chiedeteci, saremo felici di 
consigliarvi!

Parements | Rivestimenti

  

V E R B L E N D E R L ösungen     

Faszinierende 
Möglichkeiten

System CERAMO & 

System CERAMO-ROBUSTO

Naturstein bis 70 kg / m2 kann direkt auf 
die Aussenwärmedämmung appliziert werden – 
mit Systemgarantie.

www.ch.weber

Weitere Informationen fi nden 
Sie in unserer Anwenderbro-
schüre «Fassaden mit harten 
Belägen».

Faszinierende 
Möglichkeiten

System CERAMO & 

System CERAMO-ROBUSTO

Naturstein bis 70 kg / m2 kann direkt auf 
die Aussenwärmedämmung appliziert werden – 
mit Systemgarantie.

www.ch.weber

Weitere Informationen fi nden 
Sie in unserer Anwenderbro-
schüre «Fassaden mit harten 
Belägen».
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A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

zweihäuptig gespalten und nachgerichtet, Kanten gespalten +/–2 cm 
deux faces clivées et rectifiées, bords clivés +/– 2 cm  
due lati a spacco e regolati, coste tranciate +/–2 cm 

A lpino      S ilver   
grau | gri | grigio

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
double faces clivee, joints horizontaux et verticaux scies 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
deux faces clivées, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e spaccate

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
deux faces clivées, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e spaccate 

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio

zweihäuptig gespalten und nachgerichtet, Kanten gespalten +/–2 cm 
deux faces clivées et rectifiées, bords clivés +/– 2 cm 
due lati a spacco e regolati, coste tranciate +/– 2 cm

B ayadere     
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

zweihäuptig gespalten, Stoss-und Lagerfugen gesägt und zurückgeschlagen 
double face clivée, bords sciés et travaillés rustiques 
due lati a spacco, coste segate e modificato rustico

Mur de vigne | Sassi per muri a secco

R E B M A U E R W E R K

Art.-Nr.

100350
30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

450 kg/m2

Art.-Nr.

100355
30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

450 kg/m2

Art.-Nr.

100307
30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie 
8/16/24 cm

480 kg/m2

Art.-Nr.

100312
30-60 x 18 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie  
7,5/15/22,5 cm

486 kg/m2

Art.-Nr.

207071 30-60 x 18-20 x 7,5 cm 540 kg/m2

207072 30-60 x 18-20 x 15 cm 540 kg/m2

207073 30-60 x 18-20 x 22,5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

100517 30-60 x 20 x 10 cm 520 kg/m2

100518 30-60 x 20 x 15 cm 520 kg/m2

100519 30-60 x  20 x 20 cm 520 kg/m2

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen  
double face clivée, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e tranciate

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar 
Deux faces clivees et tamisees, joints horizontaux et verticaux scies, 
seule face utilisable 
Due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile

RE
BM

A
U

ER
W

ER
K 

|
 M

ur
 

de
 

vigne



 

|
 S

assi


 
per

 
muri




 a
 secco




C A B A N A
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
double faces clivées, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco naturale, coste segate e spaccate

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

zweihäuptig gespalten und getrommel, Stoss-und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar 
deux faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés, seule  
face utilisable 
due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette | marron-noce

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar 
double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seule face utilisable 
due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile

Mur de vigne | Sassi per muri a secco

R E B M A U E R W E R K

Art.-Nr.

100327
30-60 x 18 cm  
Schichthöhehauteur de couche altezze varie  
7,5/15/22,5 cm

486 kg/m2

Art.-Nr.

100357
30-60 x 18 cm  
Schichthöhehauteur de couche altezze varie  
7,5/15/22,5 cm

486 kg/m2

Art.-Nr.

130000 30-60 x 20 x 7,5 cm 540 kg/m2

130001 30-60 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

130002 30-60 x 20 x 22,5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

130006 30-60 x 20 x 7,5 cm 540 kg/m2

130007 30-60 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

130008 30-60 x 20 x 22,5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

130003 30-60 x 20 x 7,5 cm 540 kg/m2

130004 30-60 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

130005 30-60 x 20 x 22,5 cm 540 kg/m2
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D U R O
dunkelgrau mit Quarzadern | gris foncé avec | grigio scuro con nervature di quarzo

zweihäuptig bossiert, Stoss-und Lagerfuge gesägt 
deux faces bosselées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati 

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt  
deux faces clivées et tamisées, bords sciés 
due lati a spacco burattati, coste segate

K anfanar        rustico     
beige | beige | beige

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt und rustikal zurückgeschlagen 
double face clivée, bords sciés et travaillés rustiques  
due lati a spacco, coste segate e modificato rustico

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge-blanc | osso-bianco

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar 
double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés, seule face utilisable 
due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile

C H A M B E R Y  S I L V E R  A N T I K
silber-grau | gris argenté | grigio-argento

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt,  
einhäuptig verwendbar 
double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés, seule face utilisable 
due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati, unica faccia utilizzabile

H along      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
double face clivée, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e tranciate

Art.-Nr.

206530
freie Längen longueurs libres lunghezze libere x 20 cm 
Schichthöhe hauteur de couche altezze varie  
7,5/15/22,5 cm

520 kg/m2

Art.-Nr.

100603 30-60 x 20 x 7,5 cm 600 kg/m2

100604 30-60 x 20 x 15 cm 600 kg/m2

100605 30-60 x 20 x 22,5 cm 600 kg/m2

Art.-Nr.

100512 30-60 x 20 x 10 cm 520 kg/m2

100513 30-60 x 20 x 15 cm 520 kg/m2

100514 30-60 x 20 x 20 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100308
30-60 x 20 cm Schichthöhe 
hauteur de couche altezze varie 8/16/24 cm

520 kg/m2

Mur de vigne | Sassi per muri a secco

R E B M A U E R W E R K

Art.-Nr.

130009 30-60 x 20 x 7,5 cm 540 kg/m2

130010 30-60 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

130011 30-60 x 20 x 22,5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

130012 30-60 x 20 x 7,5 cm 540 kg/m2

130013 30-60 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

130014 30-60 x 20 x 22,5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.
100385 25-60 x 20 x 7,5 cm 550 kg/m2

100386 25-60 x 20 x 15 cm 550 kg/m2

100387 25-60 x 20 x 22,5 cm 550 kg/m2

Art.-Nr.

100388 25-60 x 20 x 7,5 cm 550 kg/m2

100389 25-60 x 20 x 15 cm 550 kg/m2

100391 25-60 x 20 x 22,5 cm 550 kg/m2

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

zweihäuptig gespalten, Stoss-und Lagerfugen gesägt, zweihäuptig verwendbar 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés,deux faces utilisable 
due lati a spacco, giunti e fughe segati, due faccia utilizzabile

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
deux faces clivées, bords sciés 
due lati a spacco burattati, coste segate

L userna       C lassico     
grau-gelblich | gris jaune | grigio-giallo

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt  
double faces clivées, bords sciés 
due lati a spacco, coste segate

L U S E R N A  S O L E
gelb-grau | jaune gris | giallo-grigio

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
double faces clivées, bords sciés 
due lati a spacco, coste segate

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt  
deux faces clivées, bords sciés 
due lati a spacco, coste segate

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt, einhäuptig verwendbar 
deux faces clivées, bords sciés, seule face utilisable 
due lati a spacco, coste segate, unica faccia utilizzabile

Art.-Nr.

100326
30-60 x 20 cm Schichthöhe 
hauteur de couche altezze varie 8/16/24 cm

520 kg/m2

Art.-Nr.
120125 20-60 x 18-22 x  8 cm 500 kg/m2

120130 20-60 x 18-22 x 16 cm 500 kg/m2

120135 20-60 x 18-22 x 24cm 500 kg/m2

Art.-Nr.
100382 25-60 x 20 x 7,5 cm 550 kg/m2

100383 25-60 x 20 x 15 cm 550 kg/m2

100384 25-60 x 20 x 22,5 cm 550 kg/m2

Mur de vigne | Sassi per muri a secco

R E B M A U E R W E R K
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Art.-Nr.

130021 30-60 x 20 x 8cm 550 kg/m2

130022 30-60 x 20 x 16 cm 520 kg/m2

130023 30-60 x 20 x 20 cm 520 kg/m2
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P ietra      A urora   
grau-beige | gris beige | grigio beige

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
double face clivée, bords sciés 
due lati a spacco, coste segate

P I E T R A  F O S S I L  A N T I K
grau-braun | gris marron | grigio-marone

Antik - zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt 
Antique - double faces clivées et tamisées, bords sciés 
Antico - due lati a spacco burattati 

P I E T R A  F O S S I L  M O D E R N
grau-braun | gris marron | grigio-marone

Modern - zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt 
Moderne - double faces clivées, bords sciés  
Moderno - 2 lati a spacco, coste segate

P lano     A ntik  
weiss-beige | blanc beige | bianco-beige

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt  
2 faces clivées, bords sciés 
2 lati a spacco, coste segate

P ietra      P iasentina       
hellgrau-bräunlich mit Quarzadern | gris clair marron avec nervures de quartz 
grigio-chiaro marrone con nervature di quarzo

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
double face clivée, bords sciée et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e spaccate

O dessa      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt  
double face clivée, bords sciées 
due lati a spacco, coste segate

Mur de vigne | Sassi per muri a secco

Art.-Nr.

100349 30-60 x 20 x 7,5 cm 500 kg/m2

100353 30-60 x 20 x 15 cm 500 kg/m2

100354 30-60 x 20 x 22,5 cm 500 kg/m2

Art.-Nr.

207075 20-60 x 22 x 7.5 cm 540 kg/m2

207076 20-60 x 22 x 15 cm 540 kg/m2

207077 20-60 x 22 x 22.5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

100365 25-37 x 20-22 x 7.5 cm 520 kg/m2

100366 25-37 x 20-22 x 15 cm 520 kg/m2

100367 25-37 x 20-22 x 22.5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100336 25-37 x 20-22 x 7.5 cm 520 kg/m2

100337 25-37 x 20-22 x 15 cm 520 kg/m2

100338 25-37 x 20-22 x 22.5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100328 20-45 x 20 x 10 cm 520 kg/m2

100331 20-45 x 20 x 15 cm 520 kg/m2

100332 20-45 x 20 x 20 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100505 freie Längen longueurs libres lunghezza libera 
x 18 cm x Schichthöhen  
hauteur de couche altezze varie 4,8/10/15 cm 490 kg/m2

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

zweihäuptig gespalten, Kanten gesägt und zurückgeschlagen 
deux faces clivées, bords sciés et rabattues 
due lati a spacco, coste segate e spaccate

S elina      B lue    A ntik  
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

zweihäuptig gespalten und getrommelt, Kanten gesägt 
2 faces clivées et tamisées, bords sciés 
2 lati a spacco e burattati, coste segate

T icino      silver    
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

S anto     T irso  
mittelgrau | gris moyen | grigio medio

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati 

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
double faces clivée, joints horizontaux et verticaux sciés  
due lati a spacco, giunti e fughe segati

Art.-Nr.

100329 30-60 x 20 cm
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie  
8/16/24 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100311 30-60 x 18 cm 
Schichthöhen hauteur de couche altezze varie 
7,5/15/22,5 cm 486 kg/m2

Mur de vigne | Sassi per muri a secco
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INFO
Sämtliche Kleinmauersteine ​​müssen für 
eine fachgerechte Verlegung bauseits 
nachgerichtet werden!

Toutes les petites briques doivent être 
rectifiées sur site pour une installation 
professionnelle!

Tutti i mattoncini devono essere rettifi-
cati sul posto per l’installazione  
professionale

Art.-Nr.

100500 30-60 x 18 cm x 7.5 cm 500 kg/m2

100501 30-60 x 18 cm x 15 cm 500 kg/m2

100502 30-60 x 18 cm x 22.5 cm 500 kg/m2

Art.-Nr.

100600 30-60 x 18 x 7.5 cm 500 kg/m2

100601 30-60 x 18 x 15 cm 500 kg/m2

100602 30-60 x 18 x 22.5 cm 500 kg/m2

Art.-Nr.

120115 35-80 x 20 x 5 cm 540 kg/m2

120116 35-80 x 20 x 10 cm 540 kg/m2

120117 35-80 x 20 x 15 cm 540 kg/m2

R E B M A U E R W E R K R E B M A U E R W E R K
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A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

zweihäuptig bossiert, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
deux faces bosselées, joints horinzontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, piani e giunti segati

A Z U R  M A R B L E
grau-blau | gris bleui | grigio-blu

zweihäuptig getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces tamisées, joints horinzontaux et verticaux sciés 
due lati burattati, piani e giunti segat

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

zweihäuptig bossiert, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
double faces bosselés, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

M aggia   
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Vorderansicht gegen das Lager gespalten, Lagerfugen gespalten, Köpfe gesägt 
Bord avant clivé contre le roulement, joints horizontaux clivés, têtes scié 
Anteriore spacco contro il cuscinetto, giunti orizzontalmente spacco,teste segate

P A N N O N I A  G R A U
grau gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

Oberfläche gesägt, Kanten gesägt  
Surface sciée, bords sciés 
Superficie segate, coste segat

 Murs en couches | Sassi da muro stratificati

S C H I C H T M A U E R W E R K

Art.-Nr.

100313 30-60 x 22 x 5 cm 585 kg/m2

Art.-Nr.

100322 30-60 x 20 x 5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

207320 freie Längen longueurs libres, lunghezze libere  
25-60 x 20 x 5 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

120121 ca. 30-60 x 18-20 x ca. 
15 cm

500 kg/m2

120122 ca. 30-60 x 18-20 x ca. 
20 cm

500 kg/m2

Art.-Nr.

206485
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 16 x 8 cm 450 kg/m2

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati
Art.-Nr.

100323 30-60 x 20 x 5 cm 520 kg/m2

100363 30-60 x 20 x 15 cm 520 kg/m2
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S now    W hite  

weiss-grau | blanc gris | bianco grigio

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

P A N N O N I A  G R Ü N
grün-geadert | vert veiné | verde venato

Oberfläche gesägt, Kanten gesägt 
Surface sciée, bords sciés 
Superficie segate, coste segate

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt / gris clair nuageux / grigio chiaro nuvolo

allseits gesägt und Kanten getrommelt 
tous côtes sciés et bords tamisés  
tutte le coste segate e coste burattato

A L P I N O  S I L V E R
grau | gris | grigio

allseits gespalten 
ous les côtes clivés 
tutti i lati a spacco

 Murs en couches | Sassi da muro stratificati

Petits blocs clivés pour murs | Sassi da muro piccoli spacco

S C H I C H T M A U E R W E R K

K L E I N M A U E R S T E I N E  G E S P A L T E N

Art.-Nr.

100510 30-60 x 20 x 5 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

120110 30-60 x 18-22 x 8-12cm ca. 550 kg/m²
120112 30-60 x 18-22 x 15-20 cm ca. 550 kg/m²

Art.-Nr.

206480
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 16 x 8 cm 450 kg/m2

Art.-Nr.

300061 30-60 x 20 x 5 cm 540 kg/m2

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits gespalten  
vue visible clivée  
parte vista a spacco

Art.-Nr.

100340 40 x 20 x 20 cm 500 kg/m2
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D U R O
dunkelgrau mit Quarzadern | gris foncé avec nervures de quartz  
grigio scuro con nervature di quarzo

allseits gespalten  
vue visible clivée  
parte vista a spacco

G R A N I T
grau | gris | grigio

allseits gespalten +/– 5 cm 
tous côtés clivés +/ – 5 cm 
tutte le coste a spacco +/– 5 cm
Art.-Nr.

600154 40 x 20 x 20 cm 560 kg/m2

J U R A  K A L K
beige | beige | beige

allseits gespalten, Kopfseiten teils gesägt 
tous côtés clivés, têtes en partie sciées 
tutte le coste a spacco, teste in parte segate
Art.-Nr.

100309 25-50 x 15-25 x 10-20 cm 400 kg/m2

100362 25-50 x 20-30 x 20-25 cm 600 kg/m2

L U S E R N A  C L A S S I C O
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

allseits gespalten 
tous côtés clivés 
tutti i lati a spacco

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

allseits gespalten, zum Teil gebrochen  
tous côtés clivés, en partie cassé 
tutte le coste a spacco in parte tranciate
Art.-Nr.

100361 25-50 x 18-22 x 5-12 cm 480 kg/m2

Petits blocs clivés pour murs | Sassi da muro piccoli spacco

K L E I N M A U E R S T E I N E  G E S P A L T E N K L E I N M A U E R S T E I N E  G E S P A L T E N

C H A M B E R Y  C A V A L L O N E  A N T I K
beige-braun | beige marron | beige marrone

Rustico, zweihäuptig gespalten und getrommelt, Stoss- und Lagerfugen gesägt, 
einhäuptig verwendbar  
Rustico, double faces clivées et tamisées, joints horizontaux et verticaux sciés,  
seuleface utilisable 
Rustico, due lati a spacco e burattati, giunti e fughe segati,  
unica faccia utilizzabile
Art.-Nr.

210045 30-60 x 19 x 15 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100128 freie Längen longueurs libres lunghezze libere  
x 20-25 x 8-15 cm 600 kg/m2

100130 freie Längen longueurs libres lunghezze libere  
x 20-25 x 20-25 cm 600 kg/m2

Art.-Nr.

100381 20-45 x 18-25 x 8-12 cm  ca. 500 kg/m2

100392 20-45 x 18-25 x 12-15 cm  ca. 500 kg/ m2

100393 20-45 x 18-25 x 5-8cm  ca. 500 kg/m2
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P A N N O N I A  G R A U
grau-gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

allseits gespalten, teils gesägte Kanten 
tous côtes clivés, bords partiellement sciés 
tutti i lati a spacco, bordi parzialmente segati

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

allseits gespalten  
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco 

Art.-Nr.

206445 freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 15-20 x 8-15 cm 450 kg/m2

P A N N O N I A  G R Ü N
grün-geadert | vert veiné | verde venato

allseits gespalten, teils gesägte Kanten, Farbe grün-geadert 
tous côtes clivés, bords partiellement sciés 
tutti i lati a spacco, bordi parzialmente segati
Art.-Nr.

206440
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 15-20 x 8-15 cm 450 kg/m2

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio-marone

allseits gespalten    
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

100370 20-50 x 15-25 x  8-15 cm 500 kg/m2

100372 20-60 x 15-25 x 15-25 cm 500 kg/m2

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite 

allseits gespalten oder roh, z.T mit Keillöchern 
tous côtés clivés ou bruts, en partie avec orifices pour cales  
tutte le coste a spacco o grezze con tracce dei cunei 
Art.-Nr.

120120 25-60 x 15-25 x 5-30 cm 500 kg/m2

Vorderansicht gegen das Lager gespalten, restliche Kanten teils roh, teils gesägt 
Bord avant clivé contre le roulement, bords clivés et en partie sciés 
Anteriore spacco contro il cuscinetto, coste a spacco e in parte segate

L U S E R N A  S O L E
gelb-grau | jaune gris | giallo-grigio

allseits gespalten 
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco

Art.-Nr.

100378 20-45 x 18-25 x 8-12 cm ca. 500 kg/m2

100371 20-45 x 18-25 x 12-15 cm cat. 500 kg/m2

100368 20-45 x 18-25 x 5-8 cm ca. 500 kg/m2

Petits blocs clivés pour murs | Sassi da muro piccoli spacco

Art.-Nr.

120123
freie Längen longueurs libres lunghezze libere
x 10-25 x 4-8 cm 500 kg/m2

120124 x 20-30 x 8-20 cm 800 kg/m2

Art.-Nr.

100377 20-45 x 18-25 x 8-12 cm  ca. 500 kg/m2

100374 20-45 x 18-25 x 12-15 cm  ca. 500 kg/ m2

100394 20-45 x 18-25 x 5-8 cm  ca. 500 kg/ m2
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W H I T E  P E A R L  -  U N I
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits sauber gespalten und nachgerichtet 
tous côtés clivés et rectifiés 
tutte le coste a spacco rettificato

Art.-Nr.

300937 ca. 35 x 17x 15 cm 24 kg/Stk pce pz

H along      B lack     -  U N I
anthrazit | anthracite | antracite

allseits sauber gespalten und nachgerichtet 
Tous côtes clivés et rectifiés 
Tutte le coste a spacco rettificato
Art.-Nr.

300938 ca. 35 x 17 x 15 cm 25 kg/Stk pce pz

P O R T O  C I N Z A  -  U N I  N E W
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Allseits sauber gespalten  
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco
Art.-Nr.

300934 ca. 35 x 17x 15 cm 24 kg/Stk pce pz

Petits blocs clivés pour murs | Sassi da muro piccoli spacco

K L E I N M A U E R S T E I N E  G E S P A L T E N

T A U E R N G N E I S
grau | gris | grigio

allseits grob gespalten, palettiert 
tous côtés clivés grossièrement, palletisé 
tutti i lati a spaccoronue lati a spacc
Art.-Nr.

600250 40-60 x ca. 20 x 10 cm 520 kg/m2

600300 40-60 x ca. 20 x 20 cm 520 kg/m2

G R A N I T
grau | gris | grigio

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés  
due lati a spacco, giunti e fughe segati

K I R M E N J A K  A N T I K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati 

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt  
deux faces clivées, joints d‘assise et d‘about sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segat

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio-marron

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
chiarodue lati a spacco, giunti e fughe segati

Art.-Nr.

111035 35 x 18 x 12 cm 21 kg/Stk pce pz
600162 40 x 20 x 20 cm 560 kg/m2

Art.-Nr.

100364 30-60 x ca. 20 x 15 cm 540 kg/m2

Art.-Nr.

120130 20-60 x 18-22 x 16 cm 500 kg/m2

Art.-Nr.

100369 25-60 x 20-22 x 15 cm 520 kg/m2

Art.-Nr.

100504 40 x 20 x 20 cm 500 kg/m2

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige 

zweihäuptig gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
deux faces clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
due lati a spacco, giunti e fughe segati

Art.-Nr.

111030 35 x 18 x 12 cm 20 kg/Stk pce pz

Petits blocs pour murs joints sciés | Sassi da muro piccoli fughe segati
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B A Y A D E R E
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

Oberfläche und beide Längskanten rustikal bearbeitet,  
mit Wassernase 
Surface et double face travaillés rustiques, avec jet d‘eau 
Superficie e due coste modificato rustico, con gocciolatoio

Art.-Nr.

201026 100 x 28 x 4 cm 36 kg/Stk pce pz

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite-bleu | antracite-blu

Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée et brossée, double faces bosselées avec jet d’eau 
Superficie fiammata e spazzolata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

200226 100 x 30 x 6 cm 49 kg/Stk pce pz

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase		   
Surface grenaillée, double face bosselée avec jet d‘eau 
Superficie granigliata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

200224 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

A Z U R  M A R B L E
grau-blau | gris bleu | grigio blu

Oberfläche geschliffen und getrommelt, beide Längskanten  
gesägt und getrommelt mit doppelhäuptiger Wassernase  
Surface poncée et tamisée, 2 bords longitudinaux chanfreinés et  
tamisés, avec deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata e burattata, due coste burattate con gocciolatoio
Art.-Nr.

203015 100 x 28 x 5 cm 38 kg/Stk pce pz

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées avec jet d‘eau  
Superficie fiammata, due coste a spacco con gocciolatoio 

Art.-Nr.

200221 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

M A U E R A B D E C K P L A T T E N M A U E R A B D E C K P L A T T E N
Couvertines pour murs | Copertine

A lpino      S ilver   
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, zweihauptig bossiert mit Wassernase 
Surface rugueuse, double faces bosselees avec jet d’eau 
superficie fessurata, bifacciale in rilievo con naso d‘acqua

Art.-Nr.

120141 100 x 28 x ca. 4 cm 36 kg/Stk pce pz

M
A

U
ER

A
BD

EC
KP

LA
TT

EN
 |

 C
ouvertines










 pour



 

murs



 |

 C
opertine





 

C A B A N A
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée et brossée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie fiammata e spazzolata, due coste a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

200227 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Couvertines pour murs | Copertine

Art.-Nr.

202000 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

C hambery        C lassic       L ight     A ntik  
beige | beige | beige

Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata, due lati a spacco con gocciolatoio

C H A M B E R Y  C R E M A  M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase  
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata, due coste a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

202005 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette  | marrone-noce 

Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata, due coste a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

202020 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata, due coste a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

202010 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

C H A M B E R Y  S I L V E R  A N T I K
silber-grau | gris argenté | grigio-argento

Oberfläche geschliffen, zweihäuptig bossiert mit  Wassernase 
Surface poncée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie levigata, due coste a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

202015 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz
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D U R O
dunkelgrau mit Quarzadern | gris foncé avec nervures de quartz |  
grigio scuro con nervature di quarzo 

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées avec jet d’eau 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

206540 100 x 28 x 4 cm 32 kg/Stk pce pz

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris | giallo dorato grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt, zweihäuptig gestockt mit Wassernase 
Surface rugueuse, bords sciés, deux faces bouchardées avec jet d‘eau 
Superficie a spacco, due coste bocciardate con gocciolatoio 
Art.-Nr.

200222 65-100 x 28 x 4,5-5,5 cm 35 kg/lfm ml
Keine Fixlängen möglich 
Pas de longueurs fixes possibles 
Non sono possibili lunghezze definite

M A U E R A B D E C K P L A T T E N

K A N F A N A R  A N T I K 
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig  
bossiert mit Wassernase 
Surface brossée antique, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie anticata spazzolata, due coste a spacco con gocciolatoio

H along      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, double face bosselée avec jet d‘eau 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio	
Art.-Nr.

207085 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200166 100 x 28 x 5 cm 30 kg/Stk pce pz

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert und  
gefast mit Wassernase 
Surface flammée, double faces bosselés et chanfreinés avec jet d‘eau 
Superficie fiammata, due lati a spacco e bisellate con gocciolatoio

K anfanar        rustico     
beige | beige | beige

Oberfläche und beide Längskanten rustikal bearbeitet, mit Wassernase 
Surface et double face travaillés rustiques, avec jet d’eau 
Superficie e due coste modificato rustico, con gocciolatoio

Art.-Nr.

201025 100 x 28 x 4 cm 36 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

207350 100 x 28 x 5 cm 49 kg/Stk pce pz

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, zweihäuptig   
bossiert mit Wassernase 
Surface bouchardée antique et brossée, double  
faces bosselées avec jet d’eau  
Superficie anticata bocciardata e spazzolata, due coste  
a spacco con gocciolatoio 

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig  
bossiert mit Wassernase 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

200181 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200189 100 x 28 x 4 cm 36 kg/Stk pce pz

Couvertines pour murs | Copertine

M A U E R A B D E C K P L A T T E N

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberfläche geflammt, zweihäuptig  
geflammt und gefast mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie fiammata, due coste fiammate con gocciolatoio 

L userna       C lassico     
grau-gelblich | gris-jaune | grigio-giallo

Oberfläche geflammt*, zweihäuptig  
geflammt und gefast mit Wassernase 
Surface flammée*, double faces flammées et chanfreinées, avec jet d’eau 
Superficie fiammata*, due lati due lati fiammati  e bisellati, con gocciolatoio
Art.-Nr.

206355 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

200219 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | giallo rosso

Oberfläche geflammt*, zweihäuptig geflammt und gefast mit Wassernase 
Surface flammée*, double faces flammées et chanfreinées, avec jet d’eau 
Superficie fiammata*, due lati due lati fiammati e bisellati, con gocciolatoio

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase, Stärke kalibriert 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau, épaisseur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, spessore calibrato

Art.-Nr.
206350 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206351 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

206352 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberfläche geflammt*, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammée*, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata*, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | antracite-grigio

Oberfläche spaltrau, zweihäuptig bossiert  
mit Wassernase 
Surface rugueuse, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie a spacco naturale, due coste a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.
120140 100 x 28 x ca.5 cm 40 kg/Stk pce pz

M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig  
bossiert mit Wassernase 
Surface grenaillée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie granagliata, due coste a spacco con gocciolatoio

O dessa      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées avec goutte 
Superficie fiammata, due lati a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

120145 100 x 28 x 3 cm 24 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.

200233 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase, Stärke kalibrier 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau, épaisseur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, spessore calibrato
Art.-Nr.
206356  100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberfläche geflammt*, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammée*, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata*, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio
Art.-Nr.
206357  100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
206353 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberflächen spaltrau, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase, Stärke kalibriert 
Surface rugueuse, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau, épaisseur calibrée 
Superficie a spacco, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio, spessore calibrato

Art.-Nr.
206354 100 x 28 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

Oberfläche geflammt, beidseitige gespitzte Kanten, mit Wassernase 
Surface flammee, bords pointus des deux côtés, avec goutte d‘eau 
Superficie fiammata, bordi appuntiti su entrambi i lati, con gocciolatoio
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P lano     A ntik  
weiss-beige | blanc beige | bianco-beige

Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio

Art.-Nr.

208070 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

P ietra      P iasentina       
hellgrau-bräunlich mit Quarzadern 
gris clair marron avec nervures de quartz | grigio-chiaro marrone con nervature di quarzo

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase  
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

207007 100 x 26 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio-marron

Oberfläche abgerieben, zweihäuptig  
bossiert mit Wassernase 
Surface talochée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie graffiata, due coste a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

203258 100 x 30 x 4 cm 34 kg/Stk pce pz

P A N N O N I A  G R A U
grau-gewolkt | gris nuageux | grigio nuvolo

Oberfläche gesägt, Kanten gesägt und gefast  
mit Wassernase 
Surface sciée, bords sciés et chanfreinés avec jet d’eau 
Superficie segate, coste segate con gocciolatoio
Art.-Nr.

206435 100 x 22 x 4 cm 25 kg/Stk pce pz

P ietra      A urora   
grau-beige | gris beige | grigio beige

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, zweihäuptig bossiert  
mit Wassernase 
Surface sablée et brossée, double faces bosselées, avec jet d‘eau 
Superficie sabbiato e spazzolato, due lati lunghi a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

207080 100 x 28 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

P A N N O N I A  G R Ü N
grün-geadert | vert veiné | verde venato

Oberfläche gesägt, Kanten gesägt und gefast mit Wassernase 
Surface sciée, bords sciés et chanfreinés avec et d’eau 
Superficie segate, coste segate con gocciolatoio

Art.-Nr.

206430 100 x 22 x 4 cm 25 kg/Stk pce pz

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase  
Surface flammée, deux faces bosselées, avec goutte pendante 
Superficie fiammata, due lati a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

206715 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

S elina      B lue    A ntik  
grau geadert | gris veiné | grigio venato

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, double face bosselée avec jet d’eau 
Superficie fiammata, due coste a spacco con gocciolatoio

Couvertines pour murs | Copertine

S anto     T irso  
mittelgrau | gris moyen | grigio medio

Oberfläche geflammt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées, avec goutte pendante 
Superficie fiammata, due lati a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

203380 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz

S now    W hite  
weiss-grau | blanc gris | bianco grigio

Oberfläche geflammt und gebürstet, zweihäuptig bossiert mit Wassernase 
Surface flammée et brossée, double faces bosselées, avec jet d’eau 
Superficie fiammata e spazzolata, due lati a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

207029 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

200171 100 x 26 x 5 cm 38 kg/lfm

T icino      silver    
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, zweihäuptig bossiert mit Wassernase  
Surface grenaillée, deux faces bosselées, avec goutte pendante 
Superficie granigliata, due lati a spacco, con gocciolatoio
Art.-Nr.

120147 100 x 28 x 4 cm 28 kg/Stk pce pz

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt / gris clair nuageux / grigio chiaro nuvolo

Oberfläche Antik gebürstet, zweihäuptig bossiert, mit Wassernase 
Surface brossée antique, double faces bosselées avec jet d‘eau,  
Superficie anticata spazzolata, due lati lunghi a spacco con gocciolatoio 
con gocciolatoio
Art.-Nr.

300057 100 x 28 x 4 cm 30 kg/Stk pce pz

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, zweihäuptig  
bossiert mit Wassernase 
Surface flammée, deux faces bosselées avec jet d‘eau 
Superficie fiammata, due coste a spacco con gocciolatoio
Art.-Nr.

200218 100 x 26 x 5 cm 36 kg/Stk pce pz M
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J U R A  K A L K
beige | beige | beige

Sichtseite gespalten, gerichtet, +/– 5 cm 
Vue visible clivée, rectifiée +/– 5 cm 
Parte vista a spacco regolato +/– 5 cm

G R A N I T
grau | gris | grigio

allseits gespalten, z.T mit Keilspuren +/– 5 cm, palettiert 
tous côtés clivés, en partie avec traces de cales +/– 5 cm 
tutti i lati a spacco, in parte con tracce dei cunei + /– 5 cm

M aggia   
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

gespalten, mit Bohr- und Keilspuren +/– 5 cm 
clivés, avec trou de forage et traces de cales +/– 5 cm 
spacco con tracce di cunei e fioretti + /– 5 cm

G E S T A L T U N G S B L Ö C K E G E S T A L T U N G S B L Ö C K E
Blocs d’aménagement | Blocchi da costruzione

gespalten – maschinenversetzbar | clivé - pose mécanique possible | a spacco - posabili a macchina

B osporus     
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits sauber gespalten, z.T. mit Keilspuren, palettiert 
tous côtés clivés, avec des marques de coin 
tutte le coste a spacco, con segni di cuneo
Art.-Nr.
100342 ca. 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

100341 ca. 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

100343 ca. 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600140 ca. 30-100 x 30-40 x 30-40 cm 840 kg/m2

600145 ca. 40-140 x 40-50 x 40-50 cm 1120 kg/m2

600150 ca. 50-140 x 50-60 x 50-60 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.
600155 ca. 80-120 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

600160 ca. 80-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

600161 ca. 80-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600230 ca. 80-120 x 30-40 x 30 cm   900 kg/m2

600235 ca. 80-120 x 40-50 x 40 cm 1100 kg/m2

600236 ca. 80-130 x 50-60 x 50 cm 1300 kg/m2
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P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio-marron

Sichtseite gespalten, Kopfseiten und Rückseite gespalten, z.T. gebohrt 
Vue visible clivée, têtes et face arrière clivées, en partie forés 
Parte vista a spacco, teste e retro tranciati

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits sauber gespalten, palettiert 
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco

T A U E R N G N E I S
grau | gris | grigio

allseits grob gespalten, mit sichtbaren Keilspuren, +/– 5 cm, palettiert 
tous côtés  clivés  grossièrement, avec des marques de coin visibles +/– 5 cm 
tutti i lati a spacco, con segni di cuneo visibili +/– 5 cm

T icino      silver    
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits sauber gespalten, mit sichtbaren Bohr- und Keilspuren palettiert 
tous côtés clivés, con segni visibili di perforazione e di cuneo 
tutte le coste a spacco, avec des perçages et des marques de coin visibles

Art.-Nr.

600200 40-100 x 30-40 x 30-40 cm 840 kg/m2

600205 60-140 x 40-50 x 40-50 cm 1120 kg/m2

600210 60-140 x 50-60 x 50-60 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600120 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

600125 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

600130 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600260 60-80 x 30 x 30 cm 840 kg/m2

600261 60-120 x 40 x 40 cm 1120 kg/m2

600262 60-120 x 50 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600350 freie Längen x 40 x 40 cm 1100 kg/m2

Blocs d’aménagement | Blocchi da costruzione

gespalten – maschinenversetzbar | clivé - pose mécanique possible | a spacco - posabili a macchina
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Gerne organisieren wir für Sie den Transport 
mit oder ohne Kran. Kleinmengen dis-
ponieren wir für Sie mit Stückgut. Auch 
Spezialtransporte mit Kranausladung von bis 
zu 25 Meter sind auf Anfrage möglich.

Nous organisons volontiers le transport pour 
vous avec et sans grue. Petites quantités sont 
envoyées par colis. Transports spéciaux com-
prenant des chargements jusqu‘à 25 mètres 
possibles sur demande.

Siamo in grado di organizzare anche trasporti  
speciali con gru con scarico fino a 25 metri di  
altezza su richiesta.

Ambiente: Alpino Silver

TRANSPORT | Transport | TrasportoImballaggio

G R A N I T
grau | gris | grigio

Vorderansicht und Rückseite gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
Vue de face et face arrière clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
Due lati a spacco, giunti e fughe segati 

K A N F A N A R
beige | beige | beige

Vorderansicht und Rückseite gespalten, Stoss- und Lagerfugen gesägt 
Vue de face et face arrière clivées, joints horizontaux et verticaux sciés 
Due lati a spacco, giunti e fughe segati
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T E S S I N E R
grau | gris | grigio

Kanten gespalten, mit Bohr- und Keilspuren, Lagerfugen gesägt 
Bords clivés avec perçage et traces de cales, joints de bout sciés 
Coste a spacco con tracce dei fioretti o dei cunei, fughe segate

gesägt – maschinenversetzbar | sciés - pose mécanique possible | segate - posabili a macchina

Blocs d’aménagement | Blocchi da costruzione

Art.-Nr.

600163 50-120 x 25-35 x 30 cm 840 kg/m2

600164 50-120 x 35-45 x 40 cm 1120 kg/m2

600165 50-120 x 45-55 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600151 40-200 x 25-35 x 30 cm 840 kg/m2

600152 50-200 x 35-45 x 40 cm 1120 kg/m2

600153 60-200 x 45-55 x 50 cm 1400 kg/m2

Art.-Nr.

600240 60-120 x 25-35 x 30 cm 840 kg/m2

600245 60-120 x 35-45 x 40 cm 1120 kg/m2

G E S T A L T U N G S B L Ö C K E
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A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten 
Surface rugueuse, bords clivés 
Superfice spacco naturale, coste tranciate

B osporus       
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gespal-
ten/teils gesägt Unterseite kugelgestrahlt 
Surface grenailée, bords clivés/sciés, inféri-
eure grenailée 
Superficie granigliata, coste a spacco/segate 
lato inferiore granigliata

A Z U R  M A R B L E
grau-blau | gris bleu | grigio blu

Oberfläche geschliffen und getrommelt 
Surface poncée et tamisée 
Superficie levigata e burattata

B A S A L T
anthrazit | anthracite | antracite

allseits handgeschlagen  
tous côtés clivés 
tutti i lati a spacco

C hambery        C lassic      
L ight     A ntik  
beige | beige | beige

allseits gesägt und getrommelt 
tous côtes sciés et tamisés 
tutte le coste segate e burattato

C H A M B E R Y  C A V A L L O N E 
A ntik  
beige-braun | beige marron | beige marrone

allseits gesägt und getrommelt  
tous côtes sciés et tamisés  
tutte le coste segate e burattato

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten 
Surface rugueuse, bords clivéss 
Superficie spacco naturale

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu 

Oberfläche geflammt, Kanten gespalten 
Surface flammée, bords clivés 
Superficie fiammata

C H A M B E R Y  C R E M A 
M O C C A  A N T I K
ocker | ocre | ocra

allseits gesägt und getrommelt  
tous côtes sciés et tamisés  
tutte le coste segate e burattato

C H A M B E R Y  N O C H E  A N T I K
nussbraun | noisette | marron-noce

allseits gesägt und getrommelt  
tous côtes sciés et tamisés 
tutte le coste segate e burattat

C H A M B E R Y  R O S S O  A N T I K
rot-weiss | rouge blanc | rosso-bianco

allseits gesägt und getrommelt  
tous côtes sciés et tamisés 
tutte le coste segate e burattat

Art.-Nr.

100720 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

Art.-Nr.

100715 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

Art.-Nr.

100710 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

Art.-Nr.

100705 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

P F L A S T E R S T E I N E P F L A S T E R S T E I N E 
Pavés | CUBETTI

Art.-Nr.

100032 8/10 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

100062 9 x 9 x 5-9 cm 6 m2/t

Art.-Nr.

100047 10 x 10 x 9 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

100063 9 x 9 x 5-9 cm 6 m2/t

Art.-Nr.

100067 9 x 9 x 9 cm 5 m2/t

C A B A N A
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné 
grigio scuro venato

Oberfläche geflammt und gebürstet,  
Kanten gespalten  
Surface flammée et brossée, bords clivés 
Superficie fiammata e spazzolata,  
coste a spacco
Art.-Nr.

100029 9 x 9 x 8 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

100043 8 x 8 x 8 cm 6 m2/t

Art.-Nr.

100700 110 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten  
gespalten, Unterseite gesägt 
Surface brossée à l’antique, bords  
bruts, face inférieure sciée 
Superficie anticata spazzolata, coste  
a spacco naturale, parte inferiore segate

D O N E G A L
goldgelb-grau | doré jaune gris  
giallo dorato grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten 
Surface rugueuse, bords clivés 
Superficie a spacco, coste a spacco 

H A L O N G  B L A C K
anthrazit | anthracite | antracite

allseits gespalten 
tous côtés clivés 
tutti i lati a spacco
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K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu 

Oberfläche geflammt, 2 Kanten  
gespalten, 2 Kanten gesägt,  
Unterseite gesägt 
Surface flammée, 2 bords clivés,  
2 bords sciées, dessous sciée,  
Superficie fiammata, 2 coste tranciate,  
2 coste segate, inferiore segate

D U R O
dunkelgrau | gris foncé | grigio scuro

allseits gespalten 
tous côtés clivés 
tutti i lati a spacco

G R A N I T  G R A U  „ P “
grau | gris | grigio 

Oberfläche spaltrau, Kanten  
gespalten, feinkorn 
Surface rugueuse, bords clivés, grain fin  
Superficie a spacco, coste a spacco,  
grana fine

C H A M B E R Y  S I L V E R  A N T I K
silber | argent | argento

allseits gesägt und getrommelt 
tous côtes sciés et tamisés 
tutte le coste segate e burattat

Pavés | CUBETTI

Art.-Nr.

100064 8/11 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

100038 9-11 x 9-11 x 4-8 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

100000 6/8 cm 7,3 m2/t
100005 8/10 cm 5,2 m2/t
100010 11/13 cm 4,0 m2/t
100015 14/16 cm 3,4 m2/t

Art.-Nr.

100725 10 x 10 x 8 cm 205 kg/m2

C R I S T A L  Y E L L O W  N E W
gelb | jaune | giallo

Oberfläche gestockt, Kanten gespalten 
Surface bouchardée, bords clivés 
Superficie bocciardata, coste a spacco

Art.-Nr.

100031 10 x 10 x 9 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

100019 10 x 10 x 9 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

207300  9 x 9 x 8 cm 5,2 m2/t

INFO
R = überwiegend für 	
	R eihenpflaster geeignet 
	 pour pavage en rangées 
	 fila pavimentazione

B = überwiegend für 
	 Bogenpflaster geeignet  
	 pour pavage dans l‘arc 
	 pavimentazione ad arco

Art.-Nr.

100069 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t
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M A G G I A
grau-blau | gris bleu | grigio-blu

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten  
und z.T gesägt  
Surface rugueuse, bords clivés et en  
partie sciés 
Superficie a spacco, coste a spacco in  
parte segate 

P ietra      A urora   
grau-beige | grigio beige | gris beige

Oberfläche sandgestrahlt und getrommelt, 
2 Kanten gespalten, 2 Kanten gesägt 
Surface sablée et tamisée, 2 bords sciés,  
2 bords clivés 
Superficie sabbiato e burattata, 2 coste 
segate, 2 coste a spacco

O dessa      B lack  
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt, Kanten gespalten 
surface flammée, bords clivés pour  
pavage en rangées 
superficie fiammata, coste tranciate fila  
pavimentazione

Art.-Nr.

100033 10 x 10 x 10 cm 4,2 m2/t

Art.-Nr.

100072 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/t

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron | grigio-marron

Oberfläche und Kanten gesägt / gespalten 
Surface et bords sciés/clivés 
Superficie e coste segate / a spacco

grau-braun | gris marron | grigio-marron

Oberfläche und Kanten gesägt / gespalten  
und getrommelt 
Surface et bords scié / clivés et tamisés 
Superficie e coste segate / a spacco e  
burattate

Art.-Nr.

100039 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/t

Art.-Nr.

100044 8 x 8 x 8 cm 6,0 m2/t

P ietra      P iasentina       
hellgrau-bräunlich mit Quarzadern | gris clair 
marron avec nervures de quartz | grigio-chiaro 
marrone con nervature di quarzo

Oberfläche gespalten, 2-3 Kanten gesägt 
Surface clivés, 2-3 bords sciées 
Superficie tranciate, 2-3 coste segate

Art.-Nr.

100017 8-10 cm 5,3 m2/t

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E 
R U S T I C O
gemischtfarbig | multicolore | colori misti

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten 
Surface rugueuse, bords clivés 
Superficie a spacco, coste a spacco,

S anto     T irso  
mittelgrau | gris moyen | grigio medio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten, feinkorn  
Surface rugueuse, bords clivés, grain fin pendante 
Superficie a spacco, coste a spacco, grana fine

S anto     T irso     D A R K
dunkelgrau | gris moyen | grigio medio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten, feinkorn 
Surface rugueuse, bords clivés, grain fin pendante  
Superficie a spacco, coste a spacco, grana fine

Art.-Nr.

100016 ca. 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t

L U S E R N A  S O L E
grau-gelb | gris jaune | grigio-giallo

allseits gespalten 
ous côtés clivés 
tutti i lati a spacco  

V alley      G rey 
hellgrau gewolkt 
gris clair nuageux / grigio chiaro nuvolo

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt 
Surface brossée antique, bords scies 
Superficie anticata spazzolata, coste segate

Art.-Nr.

100024 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

100026 6/8 cm 5,2 m2/t

100027 8/10 cm 5,2 m2/t

Art.-Nr.

100053 8/10 cm 5,2 m2/tArt.-Nr.

100045 4/6 cm  9,3 m2/t

100050 6/8 cm  7,3 m2/t

100055 8/10 cm  5,2 m2/t

Art.-Nr.

300058 10 x 10 x 8 cm 4,8 m2/t

B osporus        |  E L E G A N C E
hellgrau | grigio chiaro | gris clair

Oberfläche und Kanten gesägt und kugelgestrahlt, 
Unterseite gespalten 
Surface et bords sciés et grenaillée, inférieure clivés 
Superficie e coste segate, lato inferiore spacco

P O R P H Y R  A L T O  A D I G E  R U S T I C O
gemischtfarbig | multicolore | colori misti

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten, für Reihenpflaster 
Surface rugueuse, bords clivés, pour pavage en rangées 
Superficie a spacco, coste a spacco, fila pavimentazione

G R A N I T  G R A U  „ P “
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau, Kanten gespalten,  
für Reihenpflaster 
Surface rugueuse, bords clivés, pour pavage  
en rangées 
Superficie a spacco, coste a spacco,  
fila pavimentazione

H A L O N G  B L A C K
anthrazit | anthracite | antracite

allseits gespalten  
tous côtés clivés 
tutti i lati a spacco
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B osporus        |  S T A N D A R D
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche kugelgestrahlt, 2 lange Kanten gespalten, 
2 kurze Seiten kugelgestrahlt 
Surface grenaillée, 2 bords clivés, 2 bords  
courte grenaillée 
Superficie granigliata, 2 coste spacco, 2 coste breve 
granigliata

Art.-Nr.

100018 20 x 10 x 9 cm 1 to./ ca. 40 lfm

Art.-Nr.

100048 20 x 10 x  9-11 cm 1 to./ca. 40 lfm

100049 20 x 12 x 11-13 cm 1 to./ca. 30 lfm
Art.-Nr.

100058 20 x 10 x   9-11 cm 1 to./ca. 40 lfm

100057 20 x 12 x 11-13 cm 1 to./ca. 30 lfm

Art.-Nr.

100020 18-22 x 9-11 x  9-11 cm 1 to./ca. 40 lfm

100025 18-25 x 11-12 x 11-12 cm 1 to./ca. 30    
lfm

 B I N D E R S T E I N E
Parpaings | Binderi

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100060 x 10 x 5-8 cm 1 to./ ca. 60 lfm
100065 x 12 x 10-15 cm 1 to./ ca. 30 lfm

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

allseits gespalten 
ous côtés clivés 
tutti i lati a spacco

L userna       C lassico     
grau-gelblich | gris jaune | grigio-giallo

allseits gespalten 
ous côtés clivés 
tutti i lati a spacco

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche sandgestrahlt und gebürstet, 
Kanten gespalten 
Surface sablée et brossée, bords clivés 
Superficie sabbiata e spazzolata,  
coste a spacco

Art.-Nr.

100023 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

100028 8-12 x 8-12 x 8-12 cm 5 m2/t

Art.-Nr.

100071 10 x 10 x 8 cm 5,2 m2/t

P F L A S T E R S T E I N E 
Pavés | CUBETTI
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B O S P O R U S
hellgrau | gris clair | grigio chiaro 
Oberfläche kugelgestrahlt, Kanten gesägt 
Surface grenaillee, bords scies 
Superficie granigliata, coste segate

Art.-Nr.

112001 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche gespitzt und getrommelt, Kanten gespalten, Unterseite gesägt  
Surface taillée et tamisée, bords clivés, dessous scié 
Superficie spuntata e burattata, coste a spacco parte inferiore segata
Art.-Nr.

112010 30 x 20 x 8 cm 210 kg/m2

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite blu

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast 
Unterseite gesägt 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés 
Superficie fiammata, coste segate e bisellate

H A L O N G  B L A C K
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche gespalten, Kanten gespalten 
Surface rugueuse, bords clivés 
Superficie a spacco, coste a spacco 

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

Oberfläche geflammt, Kanten gesägt und gefast, Unterseite gesägt und aufgeraut 
Surface flammée, bords sciés et chanfreinés, dessous scié et rugueux 
Superficie fiammata, coste bisellate, parte inferiore segata e sgrezzata

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

Oberfläche geflammt, Kanten gespalten, Untgerseite gesägt und aufgeraut 
Surface flammée, bords clivés, dessous scié et rugueux 
Superficie fiammata, coste a spacco, parte inferiore segata e sgrezzata

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche geflammt, Kanten gespalten, Unterseite gesägt und aufgeraut 
Surface flammée, bords clivés, dessous scié et rugueux 
Superficie fiammata, coste a spacco, parte inferiore segata e sgrezzata RI
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Dalles de pavage | Piastrelle alto spessore

Dalles de pavage | Piastrelle alto spessore

P F L A S T E R P L A T T E N

P F L A S T E R P L A T T E N

Art.-Nr.

112005 30 x 20 x 6 cm 158 kg/m2

Art.-Nr.
112015 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

Art.-Nr.

112025 30 x 20 x 6 cm 165 kg/m2

Art.-Nr.

207330 30 x 20 x 5 cm 135 kg/m2

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche gespitzt und getrommelt, Unterseite gesägt, Kanten gespalten 
Surface taillée et tamisée, dessous scié, bords clivés 
Superficie spuntata e burattata, parte inferiore segata, coste a spacco
Art.-Nr.

112020 30 x 20 x 8 cm 210 kg/m2

K I R M E N J A K
grau-beige | gris beige | grigio-beige

Oberfläche gespitzt und getrommelt, Kanten gesägt und Antik gerundet 
Surface taillée et tamisée, bords sciés et arrondis antique, 
Superficie spuntata e burattata, coste anticate e arrotondate
Art.-Nr.

112021 60 x 40 x 8 cm 210 kg/m2

Art.-Nr.

112000 30 x 20 x 6 cm 162 kg/m2

R I E M E N P F L A S T E R 
Pavés | CUBETTI

K irmenjak        
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten und Unterseite gesägt 
Surface brossée antique, bords sciés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate 
Art.-Nr.

112023
freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10/12/16 x 6 cm

162 kg/m2

Art.-Nr.

112024
freie Längen longueurs libres lunghezze libere 
x 10/12/16 x 6 cm

162 kg/m2

K irmenjak        
grau-beige | gris-beige | grigio-beige

Oberfläche Antik gestockt und gebürstet, Kanten und Unterseite gesägt 
Surface bouchardée antique et brossée, bords sciés 
Superficie anticata bocciardata e spazzolata, coste segate
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E C O - E D E L S T A H L - P R O F I L 
ECO-PROFIL en acier inoxydable | ECO Profilo in acciaio INOXECO-PROFIL ist ein Einfassungsprofil für den Profi im Garten- und 

Landschaftsbau sowie für den Hobbygärtner zu Hause. 
– einfach zu verlegen 
– witterungsbeständig 
– formstabil

ECO-PROFIL bordure permet  de laisser libre cours à sa créativité pour 
l’aménagement du jardin et des espaces verts publics ainsi que pour  
les amateurs du jardinage.  
– facile à placer  
– resistant aux intempéries  
– durable

ECO PROFIL è un profilo usato per il contorno di giardini, nell‘edilizia 
paesaggistica e per l‘hobby del giardinaggio a casa.  
– Montaggio facile  
– rresistente alle intemperie  
– rindeformabile

Bordures | Contorni

E I N F A S S U N G E N

E D E L S T A H L - E I N F A S S U N G  |  B ordures        en   acier      I N O X  |  C ontorni        in   acciaio        I N O X

Art.-Nr.

112190 190 x 6 cm (L x H)
inkl. 4 Erdnägel und Verbindungsschrauben 
y compris 4 clous de terre et vis d’assemblage 
compreso 4 chiodi da interrare e viti di fissaggio 4 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

112196 190 x 6 cm (L x H)
inkl. 4 Erdnägel und Verbindungsschrauben 
y compris 4 clous de terre et vis d’assemblage 
compreso 4 chiodi da interrare e viti di fissaggio 4 kg/Stk pce pz

E C O - C O R T E N S T A H L - P R O F I L 
ECO-PROFIL en acier corten | ECO Profilo in acciaio Corten

W H I T E  P E A R L 
allseits geflammt, beide Oberkanten gefast 3x3 mm 
tous côtés flammés, 2 bords supérieurs chanfreinés 3x3 mm 
tutti i lati fiammati, spigoli superiori bisellati 3x3 mm

T I C I N O  S I L V E R 
Oberfläche spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés  
Superficie a spacco, coste segate

B L A C K  S A M O C A
allseits geflammt, beide Oberkanten gefast 3x3mm	
tous côtés flammés, 2 bords supérieurs chanfreinés 3x3 mm
tutti i lati fiammati, spigoli superiori bisellati 3x3 mm 

B osporus     
Allseits kugelgestrahlt beide Oberkanten  
gefast, Kopfseiten gefast 
Tous côtes grenaillée, deux faces supérieure chanfreinées 
Tutti i lati granigliata, tutti e due coste superiori bisellate

W H I T E  P E A R L 
Oberfläche geflammt, mit Radius, Kanten gesägt 
Surface flammée avec rayon, bords sciés  
Superficie fiammata, coste segate, con raggio

BORDURES + BORDURES DE GAZON | CORDOLI + NEL PRATO

S T E L L P L A T T E N  +  R A S E N K A N T E N S T E I N E

S T E L L P L A T T E N  |  B ordures        |  C ordoli    

R A S E N K A N T E N S T E I N E  |  B ordures        de   gazon      |  N el   prato   

Art.-Nr.

110995 100 x 6 x 25 cm 42 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

110996 100 x 30 x 6 cm 50 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

110990 100 x 6 x 25 cm 42 kg/m2

Art.-Nr.

100260 24 x 10 x 3 cm stark épaisseur spessore 2 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

freie Längen longueurs libres lunghezze libere
volle Palette gamme complète gamma completa
120000 5-6 x 25-28 cm / ca. 18-25 lfm ml 38 kg/lfm ml
120005 5-6 x 28-32 cm / ca. 18-25 lfm ml 40 kg/lfm ml
120008 5-6 x 38-42 cm / ca. 18-22 lfm ml 65 kg/lfm ml
120010 7-8 x 25-28 cm / ca. 15-22 lfm ml 48 kg/lfm ml
120015 7-8 x 28-32 cm / ca. 15-22 lfm ml 56 kg/lfm ml
120018 7-8 x 38-42 cm / ca. 15-22 lfm ml 87 kg/lfm ml

O D E S S A  B L A C K
allseits geflammt, beide Oberkanten gefast 3x3mm 
tous côtés flammés, 2 bords supérieurs chanfreinés 3x3 mm 
tutti i lati fiammati, spigoli superiori bisellati 3x3 mm
Art.-Nr.

110993 100 x 30 x 6 cm 50 kg/Stk pce pz

EI
NF

AS
SU

NG
EN

 |
 B

OR
DU

RE
S 

| 
CO

NT
OR

NI
 +

 S
TE

LL
PL

AT
TE

N 
+

 R
AS

EN
KA

NT
EN

ST
EI

NE
 |

 B
OR

DU
RE

S 
+

 B
OR

DU
RE

S 
DE

 G
AZ

ON
 |

 C
OR

DO
LI 

+
 N

EL
 P

RA
TO



170 | | 171

INFO
Andere Längen und Masse sind auf 
Wunsch lieferbar!

D‘autres longueurs et dimensions sont dis-
ponibles sur demande!

Fornibili anche con altezze e misure su 
richiesta!

 P A L I S A D E N
Palissades | Palizzate

A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

Oberfläche gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm 
Surface clivée, bords taillés + /– 2 cm 
Superficie a spacco, coste spuntate +/– 2cm

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio 

Oberfläche gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm  
Surface clivée, bords taillés + /– 2 cm  
Superficie a spacco, coste spuntate +/– 2cm 

Art.-Nr.

203145 100 x 50 x 6-8 cm 108 kg/Stk pce pz
203150 150 x 50 x 6-8 cm 162 kg/Stk pce pz
203155 200 x 50 x 6-8 cm 216 kg/Stk pce pz
203158 250 x 50 x 6-8 cm 270 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203165 100 x 50 x 6-8 cm 108 kg/Stk pce pz
203170 150 x 50 x 6-8 cm 162 kg/Stk pce pz
203175 200 x 50 x 6-8 cm 216 kg/Stk pce pz
203180 250 x 50 x 6-8 cm 270 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120151 100 x 25 x 4-6 cm 35 kg/Stk pce pz
120152 150 x 25 x 4-6 cm 52 kg/Stk pce pz
120153 200 x 25 x 4-6 cm 70 kg/Stk pce pz
120154 250 x 25 x 4-6 cm 88 kg/Stk pce pz

A lpino      S ilver   
grau | gris | grigio

Oberfläche gespalten, Kanten gesägt  
Surface rugueuse, bords scies  
Superficie a spacco naturale, coste segate

B L A C K  S A M O C A  E L E G A N C E
grau | gris | gris

Oberfläche gesägt und geflammt, Kanten gefast 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate
Art.-Nr.

301260 100 x 50 x 6 cm  84 kg/Stk pce pz
301265 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz
301270 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz
301275 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | gris

Oberfläche gespalten und nachgerichtet,gespitzt 
Surface clivée et rectifiée, taillée 
Superfici a spacco, rettificato e spuntato
Art.-Nr.

301220 100 x 25 x 8 cm 54 kg/Stk pce pz

301225 150 x 25 x 8 cm 81 kg/Stk pce pz

301230 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz

301235 250 x 25 x 8 cm 135 kg/Stk pce pz

B osporus        E L E G A N C E
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberflächen gesägt und kugelgestrahlt 
Toutes les surfaces sciées et flammées,  
Tutte le superfici segate e granigliata,

Art.-Nr.

301221 100 x 25 x 8 cm   56 kg/Stk pce pz 
301226 150 x 25 x 8 cm   84 kg/Stk pce pz
301231 200 x 25 x 8 cm 112 kg/Stk pce pz
301236 250 x 25 x 8 cm 140 kg/Stk pce pz
301261 100 x 50 x 6 cm   84 kg/Stk pce pz

301266 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz

301271 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz

301276 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz
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C H A M B E R Y  C A V A L L O N E  A N T I K
beige-braun | beige marron | beige marrone

Allseits gebürstet, Kanten gesägt 
Toutes les surfaces brossées, bords sciés 
Tutte le superfici spazzolate, coste segate
Art.-Nr.

210050 225 x 50 x 5 cm 158 kg/Stk pce pz

H A L O N G  B L A C K
anthrazit | anthracite | antracite

Oberflächen gespalten und nachgerichtet, gespitzt 
Surface clivé et rectifiée, taillée 
Superficie a spacco regolato alla punta
Art.-Nr.
301301 100 x 25 x 10 cm 73 kg/Stk pce pz
301302 150 x 25 x 10 cm 108 kg/Stk pce pz
301303 200 x 25 x 10 cm 144 kg/Stk pce pz

I R A G N A
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche gespalten, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco naturale, coste segate
Art.-Nr.

120265 100 x 25 x 5-7 cm  42 kg/Stk pce pz
120270 150 x 25 x 5-7 cm  65 kg/Stk pce pz
120275 200 x 25 x 5-7 cm  84 kg/Stk pce pz
120280 250 x 25 x 5-7 cm  122 kg/Stk pce pz

K A N F A N A R  A N T I K
beige | beige | beige

Oberfläche grob gespitzt, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco, coste segate
Art.-Nr.

203182 100 x 25 x ca. 8 cm 54 kg/Stk pce pz
203184 150 x 25 x ca. 8 cm 105 kg/Stk pce pz
203186 200 x 25 x ca. 8 cm 140 kg/Stk pce pz
203188 250 x 25 x ca. 8 cm 175 kg/Stk pce pz

 P A L I S A D E N
Palissades | Palizzate

G R A P H I T E
schwarz z.T. oxidiert | noir oxidé en partie 
nero in parte ossidato

2 Oberflächen gespalten, Längskanten gespalten, 
Kopfseite gesägt 
2 surfaces rugueuses, bords longitidunaux clivés,  
têtes sciées 
2 Piani a spacco, coste lunghe a spacco, testa segata, 

Art.-Nr.

301297 100 x 30 x 4-6 cm 45 kg/Stk pce pz

301298 150 x 30 x 4-6 cm 68 kg/Stk pce pz

301299 200 x 30 x 4-6 cm 90 kg/Stk pce pz

301300 250 x 30 x 4-6 cm 112 kg/Stk pce pz
2 Oberflächen gespalten, Längskanten gespalten,  
1 Kopfseite gesägt, 1 Kopfseite natur nach Anfall 
2 surfaces rugueuses, bords longitidunaux clivés,  
1 tête sciée, 1 tête naturale 
2 Piani a spacco, coste lunghe a spacco,  
1 testa segata, 1 testa naturale
Art.-Nr.

301304 220-250 x 45-55 x 4-6 cm 170 kg/Stk pce pz
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K A N F A N A R  E L E G A N C E
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Kanten gesägt  
und gefast 
Surface brossée antique, bords sciés et  
chanfreinés 
Superficie anticata spazzolata, coste segate  
e bisellate

K A N F A N A R  N A T U R A L E
beige | beige | beige

1 Oberfläche gesägt, 1 Oberfläche naturrau, Kanten gesägt 
1 surface sciee, 1 surface naturelle, bords scies 
1 superficie segata, 1 superficie naturale, costa segataArt.-Nr.

203190 100 x 25 x 8 cm 54 kg Stk pce pz
203191 150 x 25 x 8 cm 84 kg Stk pce pz
203192 200 x 25 x 8 cm 108 kg Stk pce pz
203193 250 x 25 x 8 cm 135 kg Stk pce pz

Art.-Nr.

203269 200 x 50 x 6-14 cm ca. 365 kg Stk pce pz
203270 220 x 50 x 6-14 cm ca. 400 kg Stk pce pz
203271 250 x 50 x 6-14 cm ca. 455 kg Stk pce pz

 P A L I S A D E N
Palissades | Palizzate

K I L K E N N Y  L I M E S T O N E
anthrazit-blau | anthracite blue| antracite-blu

Vorder- und Rückseite und 1 Kopf geflammt, Kanten  
beidseitig gesägt und gefast gefast 2 x 2 mm 
Avant et arrière et 1 tête flammées, bords sciés et  
chanfreinés 2 x 2 mm 
Posteriore e anteriore e 1 testa fiammate, coste  
segate e bisellate 2 x 2 mm 
Art.-Nr.

207410 100 x 25 x 8 cm 54 kg/Stk pce pz
207420 150 x 25 x 8 cm 81 kg/Stk pce pz
207430 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

120181 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz
120182 150 x 25 x 6-8 cm 71 kg/Stk pce pz
120183 200 x 25 x 6-8 cm 94 kg/Stk pce pz
120184 225 x 25 x 6-8 cm 106 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  C L A S S I C O
grau gelblich | gris jaune | grigio-giallo

Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords scies 
Superficie a spacco naturale, coste segate
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M A G G I A
grau-anthrazit | gris anthracite | grigio-antracite

Oberfläche gespalten, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco, coste segate
Art.-Nr.

120150 100 x 25 x 4-6 cm 35 kg/Stk pce pz

120160 150 x 25 x 4-6 cm 52 kg/Stk pce pz

120170 200 x 25 x 4-6 cm 70 kg/Stk pce pz

120175 250 x 25 x 4-6 cm 88 kg/Stk pce pz

120180 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz

120190 150 x 25 x 6-8 cm   71 kg/Stk pce pz

120200 200 x 25 x 6-8 cm   94 kg/Stk pce pz

120210 250 x 25 x 6-8 cm 118 kg/Stk pce pz

120240 100 x 50 x 6-8 cm   84 kg/Stk pce pz

120245 150 x 50 x 6-8 cm 147 kg/Stk pce pz

120250 200 x 50 x 6-8 cm 196 kg/Stk pce pz

120255 250 x 50 x 6-8 cm 245 kg/Stk pce pz

P orto     C inza  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

allseits gespalten 
tous côtés clivés 
tutte le coste a spacco

Art.-Nr.

206700 100 x 25 x 10 cm 70 kg/m2

206701 150 x 25 x 10 cm 105 kg/m2

206702 200 x 25 x 10 cm 140 kg/m2

P A L I S A D E N
Palissades | Palizzate

Art.-Nr.
120186 100 x 25 x 6-8 cm 47 kg/Stk pce pz
120187 150 x 25 x 6-8 cm 71 kg/Stk pce pz
120188 200 x 25 x 6-8 cm 94 kg/Stk pce pz
120189 225 x 25 x 6-8 cm 106 kg/Stk pce pz

L U S E R N A  G R I S
grau-grün | gris vert | grigio-verde

Oberflächen spaltrau, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords scies 
Superficie a spacco naturale, coste segate

P orto     C inza     E L E G A N C E
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate

Art.-Nr.

206710 100 x 50 x 6 cm 84 kg/m²

206711 150 x 50 x 6 cm 126 kg/m²

206712 200 x 50 x 6 cm 168 kg/m²

206713 250 x 50 x 6 cm 210 kg/m²

Palissades | Palizzate

T I C I N O  S I L V E R
hellgrau | gris clair |grigio chiaro

Oberfläche gespalten, Kanten gesägt 
Surface rugueuse, bords sciés 
Superficie a spacco, coste segate

S anto     T irso     E L E G A N C E
mittelgrau | gris moyen | grigio medio 

Oberflächen gesägt und geflammt, Kanten gefast 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate

Art.-Nr.

203370 100 x 50 x 6 cm 84 kg/Stk pce pz
203371 150 x 50 x 6 cm 126 kg/m2 pce pz
203372 200 x 50 x 6 cm 168 kg/m2 pce pz
203373 250 x 50 x 6 cm 210 kg/m2 pce pz

Art.-Nr.

120300 100 x 25 x 6-7 cm 44 kg/Stk pce pz
120305 150 x 25 x 6-7 cm 66 kg/Stk pce pz
120310 200 x 25 x 6-7 cm 88 kg/Stk pce pz
120315 100 x 25 x 7-8 cm 55 kg/Stk pce pz
120320 150 x 25 x 7-8 cm 82 kg/Stk pce pz
120325 200 x 25 x 7-8 cm 110 kg/Stk pce pz
120330 250 x 25 x 7-8 cm 137 kg/Stk pce pz

W H I T E  P E A R L  E L E G A N C E
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche gesägt und geflammt, Kanten gefast 
Surface sciée et flammée, bords chanfreinés 
Superficie segata e fiammata, coste bisellate

Art.-Nr.

301160 100 x 50 x 6 cm 84 kg/Stk pce pz
301165 150 x 50 x 6 cm 126 kg/Stk pce pz
301170 200 x 50 x 6 cm 168 kg/Stk pce pz
301175 250 x 50 x 6 cm 210 kg/Stk pce pz

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche gespalten und nachgerichtet, gespitzt 
Surface clivée et rectifiée, taillée 
Superficie a spacco e regolato alla punta

Art.-Nr.

301120 100 x 25 x 8 cm   54 kg/Stk pce pz
301125 150 x 25 x 8 cm 81 kg/Stk pce pz
301130 200 x 25 x 8 cm 108 kg/Stk pce pz
301135 250 x 25 x 8 cm 135 kg/Stk pce pz

P A L I S A D E N

PA
LI

SA
D

EN
 |

 P
alissades








 |

 P
alizzate









176 | | 177

A R E N I S C A  B E I G E
beige | beige | beige

2 Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm 
2 surfaces clivées, bords taillés +/– 2 cm  
2 superfici a spacco, coste spuntate +/– 2cm

A Z U L  D E  L A  P I E D R A
anthrazit-blau | anthracite blue| antracite-blu

2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und  
gefast +/– 2 cm 
2 surfaces flammées, bords bosselés et  
chanfreinés +/– 2 cm  
2 superfici fiammate, coste a spacco e 
bisellate +/– 2 cm 

A R E N I S C A  G R I S
grau | gris | grigio 

2 Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt +/– 2 cm 
2 surfaces clivées, bords taillés +/ – 2 cm 
2 superfici a spacco, coste spuntate +/– 2cm

Art.-Nr.

203120 220 x 90 x 6-8 cm 430 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
203122 220 x 90 x 6-8 cm 430 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
203105 230 x 120 x 6 cm 440 kg/Stk pce pz 

S I C H T S C H U T Z P L A T T E N
Tranches protectrice de vue | Lastre di confine

Art.-Nr.

120156 250 x 100 x 6-8 cm 450 kg/Stk pce pz

A lpino      S ilver   
grau | gris | grigio 

2 Oberflächen gespalten, Kanten gesägt 
2 surfaces rugueuse, bords scies  
2 superfici a spacco naturale, coste segate

A Z U R  M A R B L E
blau-grau | bleu gris | grigio-blu 

2 Oberflächen geschliffen, Kanten Antik bossiert 
2 surfaces poncées, bords bosselés antique 
2 superfici levigati, coste a spacco anticato

B L A C K  S A M O C A
grau | gris | grigio

2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und gefast 
2 surfaces flammées, bords bosselés et chanfreinés 
2 superfici fiammati, coste a spacco e bisellate

G R A P H I T E
schwarz z.T. oxidiert | noir oxidé en partie 
nero in parte ossidato

2 Oberflächen gespalten, Längskanten gespalten,  
Kopfseiten gesägt 
2 surfaces rugueuses, bords longitidunaux clivés, têtes sciées  
2 superfici  a spacco, coste lunghe a spacco, teste segate 
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K A N F A N A R
beige | beige | beige

1 Oberfläche gesägt, 1 Oberfläche naturrau, Kanten gesägt 
1 surface sciée, 1 surface naturelle, bords sciés  
1 superficie a spacco, retro segato, coste segate

P I E T R A  F O S S I L
grau-braun | gris marron| grigio-marron

1 Oberfläche gesägt, 1 Oberfläche naturrau, Kanten gesägt  
1 surface sciée, 1 surface naturelle, bords sciés 
1 superficie a spacco, retro segato, coste segate

W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

2 Oberflächen geflammt, Kanten bossiert und gefast  
2 surfaces flammées, bords bosselés et chanfreinés 
2 superfici  fiammati, coste a spacco e bisellate

Art.-Nr.

203118 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz
Art.-Nr.
203115 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
203117 250 x 100 x 6-8 cm 450 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
203260 220 x 50 x 8-15 cm 350 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

203110 230 x 120 x 6 cm 450 kg/Stk pce pz

S I C H T S C H U T Z P L A T T E N
Tranches protectrice de vue | Lastre di confine

Art.-Nr.
203265 230 x 120 x 6-14 cm ca. 820 kg/Stk pce pz
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 Pergola et bois de châtaignier | Pergole e pali di castagno

  

P E R G O L A  U N D  K A S T A N I E N H O L Z

T I C I N O  S I L V E R
hellgrau | gris clair | grigio chiaro 

Oberflächen gespalten, Kanten gesägt,  
mit Kerbe für‘s Holz 
Surface rugueuse, bords sciés,  
avec encoche pour bois 
Superficie a spacco,  
coste segate con tacca per palo

Art.-Nr.
120230 280 x 25 x 8-10 cm 170 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.
120235 280 x 25 x 8-10 cm 170 kg/Stk pce pz

grau-anthrazit | gris-anthracite | grigio-antracite

Oberflächen gespalten, Kanten gespitzt und nachgerichtet, 
mit Kerbe fur‘s Holz 
Surface rugueuse,bords taillés, avec encoche pour bois 
Superficie a spacco, coste spuntate, con tacca per palo

W hite     P earl  
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberflächen gespalten und nachgerichtet,  
gespitzt, mit Kerbe für’s Holz  
Surface clivée et rectifiée, taillée,  
avec encoche pour bois 
Superficie a spacco rettificata e spuntata,  
con tacca per palo
Art.-Nr.
300251 300 x 22 x 12 cm 212 kg/Stk pce pz

K A S T A N I E N H O L Z 
Bois de châtaignier 
Pali di castagno naturale
naturbelassen | naturel | naturale 

Art.-Nr.         freie Längen longueurs libres lunghezze libere
100275 400 cm | Ø 8-16 cm 15 kg/Stk pce pz
100276 500 cm | Ø 8-16 cm 20 kg/Stk pce pz
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A T L A S  G L A S S - L I N E  S E T  1
bestehend aus: 1 x VSG Glasscheibe mit Mattfolie, 1 x Befestigungs- 
profil 100 cm lang, 4 x Schlaganker M12 
composé de: 1 x VSG vitre en verre avec toile mate, 1 profil de fixation  
100 cm long, 4 x chevilles à percussion M12 
composto da: 1 lastra in vetro VSG con pellicola opaca,1 profilo di  
fissaggio da 100 cm, 4 perni per ancoraggio M12

A T L A S  G L A S S - L I N E  S E T  2
bestehend aus: 1 x VSG Glasscheibe mit Mattfolie, 1 x Befestigungs- 
profil 200 cm lang, 8 x Schlaganker M12 
composé de: 1 x VSG vitre en verre avec toile mate, 1 profil de fixation  
200 cm long, 8 x chevilles à percussion M1 
composto da: 1 lastra in vetro VSG con pellicola opaca,1 profilo di  
fissaggio da 200 cm, 8 perni per ancoraggio M12

Die ATLAS GLASS-LINE ist der ideale  
Sicht- und Windschutz zur einfachen  
und schnellen Montage! Das filigrane 
Befestigungssystem eignet sich bestens  
für Ihre individuelle Gestaltung.

Atlas Glass Line est la protection optimale 
contre les regards indiscrets et le vent 
avec un montage simple et rapide. Le sys-
tème de fixation est le mieux adapté pour 
votre design individuel

La linea vetro ATLAS è il sistema di pro-
tezione ideale dagli sguardi e dal vento e 
facile da montare. Il sistema di fissaggio 
a filigrana è adatto per la vostra realizza-
zione personalizzabile.

Art.-Nr. : 112030
Breite       100 cm, Höhe 200 cm Stärke ca 2,2 cm 110 kg/Stk
Largeur      100 cm, hauteur 200 cm épaisseur ca 2,2 cm 110 kg/pce pz
Larghezza 100 cm, altezza 200 cm spessore ca 2,2 cm 110 kg/pce pz

Art.-Nr. : 112035
Breite        200 cm, Höhe 100 cm Stärke ca 2,2 cm 110 kg/Stk
Largeur      200 cm, hauteur 200 cm épaisseur ca 2,4 cm 110 kg/pce pz
Larghezza   200 cm, altezza 200 cm spessore ca 2,4 cm 110 kg/pce pz

  

A T L A S  G L A S S - L I N E

INFO
Ein ausreichend dimensioniertes 
Betonfundament wird bauseitig für  
die Montage benötigt.	
Auf Wunsch sind auch andere Farben und
Grössen möglich.
Keine Glasstatiken erforderlich!
Une fondation en béton est nécessaire pour 
l’installation.
Sur demande, autres couleurs et tailles possible.
Statique du verre superflue!
Per il montaggio é necessario un sottofondo in 
calcestruzzo adeguatamente dimensionato.
Non è necessaria alcuna vetro staticità!
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 Atlas Granit Nero Ebano Jura

Weiter Füllvarianten finden Sie auf Seiten 182 bis 185| D’autres variations de remplissage sont disponibles à voir en pages 182 à 185 | Ulteriori materiali da riempimento alle pag. 182 à 185

Système Palikorb | Sistema Palikorb

  

A T L A S  P A L I K O R B - S Y S T E M

 Im Lieferumfang enthalten: 2 Stk. Ticino silver Palisaden und 2 Stk. Gittermatten mit Abstandshalter 
 L’unité de livraison comprend: 2 palissades en Ticino silver et 2 grillages avec distanceurs 
 La fornitura comprende: 2 pz di palizzata Ticino silver e 2 pz. di Griglia con distanziatori

Im Lieferumfang enthalten: 1 Stk. Ticino silver Palisaden und 2 Stk. Gittermatten mit Abstandshalter 
L’unité de livraison comprend: 1 palissade en Ticino silver et 2 grillages avec distanceurs 
La fornitura comprende: 1 pz di palizzata Ticino silver e 2 pz. di Griglia con distanziatori

S T A R T P A K E T  E I N Z E L S T E H E N D  |  C olis     de   d é part     ind   é pendant        |  P acchetto         base     singolo     

E R W E I T E R U N G S P A K E T 

C olis     compl     é mentaire         |  P acchetto         aggiuntivo        

Grösse (L x B x H) ca. Gewicht ohne Füllung  ca. Gewicht an Füllsteinen  Pfostenlänge
 Artikel-Nr. Mesure (L x B x H) Poids sans remplissage env.  Poids avec remplissage env.  Longueur du paroi

Misura (L x B x H) ca. Peso senza riempimento  ca. Peso con riempimento  Lunghezza pali

112050 250 x 25 x  83 cm 210 kg 400 kg 125 cm
112055 250 x 25 x 103 cm 250 kg 500 kg 150 cm
112060 250 x 25 x 123 cm 280 kg 600 kg 180 cm
112065 250 x 25 x 143 cm 320 kg 700 kg 200 cm
112070 250 x 25 x 163 cm 350 kg 800 kg 220 cm
112075 250 x 25 x 183 cm 400 kg 850 kg 240 cm 
112080 250 x 25 x 203 cm 420 kg 900 kg 260 cm

Grösse (L x B x H) ca. Gewicht ohne Füllung  ca. Gewicht an Füllsteinen  Pfostenlänge
 Artikel-Nr. Mesure (L x B x H) Poids sans remplissage env.  Poids avec remplissage env.  Longueur du paroi

Misura (L x B x H) ca. Peso senza riempimento  ca. Peso con riempimento  Lunghezza pali
112090 250 x 25 x   83 cm 125 kg 400 kg 125 cm
112095 250 x 25 x 103 cm 140 kg 500 kg 150 cm
112100 250 x 25 x 123 cm 160 kg 600 kg 180 cm
112105 250 x 25 x 143 cm 180 kg 700 kg 200 cm
112110 250 x 25 x 163 cm 200 kg 800 kg 220 cm
112115 250 x 25 x 183 cm 230 kg 850 kg 240 cm 
112120 250 x 25 x 203 cm 250 kg 900 kg 260 cm

INFO

Zur Befüllung des Palikorb-Systems 
liegt die ideale Korngröße der 
Füllsteine bei 60-100 mm.
Pour le remplissage du système 
Palikorb, utiliser de préférence des pier-
res de granulométrie de 60-100 mm
Per il riempimento del sistema 
Palikorb, è consigliabile utilizzare piet-
re con diametro ca. 60-100 mm.

Weiter Füllvarianten finden Sie auf Seiten 182 bis 185| D’autres variations de remplissage sont disponibles à voir en pages 182 à 185 | Ulteriori materiali da riempimento alle pag. 182 à 185
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CarraraAlpenkalk

Atlas Pergonen en acier inoxydable | ATLAS Griglie in acciaio

  

A T L A S  E D E L S T A H L - P E R G O N E N

Nero Ebano 

AT  L AS   E D E L STA   H L - PERGO     N E N

Das vielseitige und robuste Gestaltungs
element für Garten und Terrasse

» Komplettset  
» Sicht-, Wind- und Lärmschutz  
» Extrem witterungsbeständig

ATLAS Griglie in acciaio

Versatilità e robustezza degli elementi da  
costruzione per Giardino e Terrazza

» Set completo 
» Protezione dagli sguardi, vento e rumori  
» Assolutamente resistente alle intemperie

Atlas Pergonen en acier inoxydable 

Polyvalent robuste élément de décoration  
pour jardin et terrasse

» Set complet 
» Protection de vue, vent et bruit 
» Extrêmement résistant aux intempéries

Garantiert rostfrei – EU zertifizierter Qualitätsedelstahl! 
Individuelle Anpassungen sind einfach möglich und  
selbstständig ausführbar! 
Einfache Montage! – Standfest, sicher schnell und stabil!

Garantie acier inoxydable – acier d’excellente qualité, certifié EU 
Adaptations individuelles sont possible, facile et simple à réaliser! 
Montage simple! – stabile, sûr, rapide et solide!

Garantito antiruggine – Acciaio di qualità certificata EU! 
Sono possibili soluzioni individuali di facile realizzazione! 
Montaggio facile! – Stabile, sicuro, veloce e solido!

Grösse (L x B x H) ca. Gewicht ohne Füllung  ca. Gewicht an Füllsteinen
 Artikel-Nr. Mesure (L x B x H) Poids sans remplissage env.  Poids avec remplissage env.

Misura (L x B x H) ca. Peso senza riempimento  ca. Peso con riempimento

112215 200 x 22 x 100 cm 25 kg/Stk 700 kg
112217 200 x 22 x 150 cm 30 kg/Stk 1000 kg
112219 200 x 22 x 180 cm 35 kg/Stk 1200 kg
112221 200 x 22 x 200 cm 40 kg/Stk 1400 kg

112223 ATLAS Spezial-Pergonenzange
ATLAS spécial tênaille pour carreleur | ATLAS pinza speciale

Zur Befüllung der ATLAS-Edelstahl-
Pergonen liegt die ideale Korngröße 
der Füllsteine bei 30-60 mm.
La taille du grain des pierres ideale est 
de 30-60 mm pour le remplissage de 
l’Atlas Pergonen en acier inoxydable.
Per il riempimento delle Griglie in acci-
aio Pergonen è consigliabile utlizzare 
pietre con diametro di ca. 30-60 mm.
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I N D O O R     O U T D O O R

Unser Sonderprogramm ATLAS DESIGN LINE bietet Ihnen exklusi-
ve Designprodukte, die Ihrem hochwertig gestalteten Garten- oder 
Terrassenbereich die individuelle Note verleihen.
Fragen Sie unsere Fachberater. Wir erarbeiten für Sie gerne  
eine individuelle Offerte!
Notre  brochure speciale Atlas Design Line vous offre des produits de  
haute gamme et  donne une note individuelle à votre  jardin ou terrasse.
Demandez notre conseiller specialise. Nous vous soumettrons  
volontiers une offre individualisee.

Il nostro programma speciale ATLAS LINEA DESIGN, vi offre una serie di  
prodotti speciali in grado di dare al vostro giardino o terrazza und tocco  
particolare e personalizzato. Richiedete il nostro depliant specifico.
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Art.-Nr.
203400 Lamellen-Set Kanfanar beige 460 kg/Set eine Längskante gespalten
203405 Lamellen-Set Azul de la Piedra anthrazit-blau 460 kg/Set eine Längskante gespalten
203410 Lamellen-Set Ticino silver dunkelgrau 460 kg/Set beide Längskanten gespalten

2 Stk Lamellenpfosten aus Flachstahl 200 x 10 x 1,5 cm 
mit Lamellenauflager, feuerverzinkt und anthrazit pulver
beschichtet | 20 Stk Natursteinlamellen (ca. 4m2/Set)  
200 x 6 x 6 cm 

2 piliers de lamelles en acier plat. 200 x 10 x 1,5 cm  
avec support de lamelles, acier galvanisé et epoxy  
anthracite | 20 pièces lamelles de pierre naturelle  
(ca. 4m2/Set) 200 x 6 x 6 cm 

2 pz. Pali laminati in acciaio leggero 200x10x1.5 cm  
con distanziatore, zincato a caldo e trattato con polvere 
color antracite | 20 pz. pali in pietra naturale  
(ca. 4m2/set) 200 x 6 x 6 cm 

Zur optischen Verschönerung von Betonwänden durch 
Wandmontage

Embellissement des murs en béton aussi bien pour  
le revêtement mural

Per un miglioramento dell’aspetto visivo nella costruzione  
di pareti

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  1

Art.-Nr.
203450 Lamellen-Set Kanfanar beige 630 kg/Set eine Längskante gespalten
203455 Lamellen-Set Azul de la Piedra anthrazit-blau 630 kg/Set eine Längskante gespalten
203460 Lamellen-Set Ticino silver dunkelgrau 630 kg/Set beide Längskanten gespalten

2 Stk Lamellenpfosten aus Rechteckrohr, 250 x 10 x 5 cm 
mit Lamellenauflager, feuerverzinkt und anthrazit  
pulverbeschichtet. | 20 Stk Natursteinlamellen  
(ca. 4m2/Set) 200 x 8 x 6 cm

2 piliers de lamelles au tube rectangulaire, 250 x 10 x 5 cm 
avec support de lamelles, acier galvanisé et epoxy anthracite 
20 pièces lamelles de pierre naturelle (ca. 4m2/Set)  
200 x 8 x 6 cm clivés sur tous les côtés, les deux longs 
bords sont fendus

2 pz. pali laminati sezione rettangolare 250 x 10 x 5 cm 
con distanziatore, zincato a caldo e trattato con polvere  
color antracite | 20 pz. pali in pietra naturale (ca. 4m2/
set) 200 x 8 x 6 con coste segate, entrambi i bordi lunghi 
spaccati.

um Einbetonieren in Fundamente bei Neugestaltungen À bétonner sur des nouvelles fondations Da inserire nelle fondamenta di cemento di nuove costruzioni.

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  2

Für den Sichtschutz und als modernes 
Gestaltungselement. Setzen Sie in Ihrem Garten 
einen ganz besonderen Akzent. Durch das Atlas 
Lamellen System sind Ihrer Kreativität keine  
Grenzen gesetzt.

Pare-vue et élément moderne de decoration. 
Donnez à votre jardin la note individuelle. Avec 
Atlas Lamellen System pas de limite de créativité

Per la vostra privacy e come elementi moderni  
da costruzione. Date un tocco particolare  
al vostro giardino. Con il sistema laminato
ATLAS la vostra creatività non ha confini.

Art.-Nr.
203500 Lamellen-Set Kanfanar beige 630 kg/Set eine Längskante gespalten
203505 Lamellen-Set Azul de la Piedra anthrazit-blau 630 kg/Set eine Längskante gespalten
203510 Lamellen-Set Ticino silver dunkelgrau 630 kg/Set beide Längskanten gespalten

22 Stk Lamellenpfosten aus Rechteckrohr, 210 x 10 x 5 cm 
mit Dübelplatte 30 x 30 x 1,2 cm und Lamellenauflager,  
feuerverzinkt und anthrazit pulverbeschichtet. 
20 Stk Natursteinlamellen (ca. 4m2/Set) 200 x 8 x 6 cm

2 piliers de lamelles au tube rectangulaire, 210 x 10 x 5 
cm avec platine 30 x 30 x 1,2 cm avec support de  
lamelles, acier galvanisé et epoxy anthracite, 20 pièces 
lamelles de pierre naturelle (ca. 4m2/Set) 200 x 8 x 6 cm 

2 pz. pali laminati sezione rettangolare 250x10x5 cm con 
piastra fissaggio e distanziatore, zincato a caldo e trattato  
con polvere color antracite / 20 pz. pali in pietra naturale 
(ca. 4m2/set) 200x8x6 

Die Lösung zum Verschrauben auf bestehende 
Betonfundamente

A visser sur les fondations en béton existantes Soluzione da fissare su fondamenta di cemento esistenti

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  3

Atlas Lamellen-Système | ATLAS sistema laminato

  

A T L A S  L A M E L L E N - S Y S T E M

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  1

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  2

A T L A S  L A M E L L E N - S E T  3

INFO
Fragen Sie unsere Fachberater.  
Wir erarbeiten für Sie gerne eine  
individuelle Offerte!
Demandez notre conseiller spécialisé.  
Nous vous soumettrons volontiers une  
offre individualisée. 

Chiedete ai nostri consulenti. Siamo lieti  
di sottoporvi un’offerta personalizzata.
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B A S A L T
anthrazit | anthracite | antracite

B I A N C O  C A R R A R A
weiss | blanc | bianco

C R I S T A L L I N A
weiss | blanc | bianco

D E K O S P L I T T  G E B R O C H E N

A N D E E R
grün | vert | verde

Art.-Nr.

200260 8/16 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200258 16/32 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200259 32/64 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

205000 8/12 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205005 30/50 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205010 50/70 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200240 8/16 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200238 16/32 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200239 32/63 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200286 8/16 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200287 16/32 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200288 30/60 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.

A T L A S  G R A N I T
grau-blau | gris bleu | grigio blu

Art.-Nr.

200267 8/11 mm ca. 1200 kg/VP emb imb. 
200268 16/32 mm ca. 1200 kg/VP emb imb. 
200269 32/56 mm ca. 1200 kg/VP emb imb. 

A L P E N K A L K
grau-weiss | gris blanc | grigio-bianco

Art.-Nr.

200262 8/16 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
200261 32/64 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
200263 64/120 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.

G ravillons          d é coratifs         concass       é es   |  G ranulato         decorativo        

D E K O S P L I T T  G E B R O C H E N
G ravillons          d é coratifs         concass       é es   |  G ranulato         decorativo        

G I A L L O  S I E N A
weiss gelb | blanc-jaune | bianco-giallo

J U R A
beige | beige | beige

Art.-Nr.

205075 8/12 mm 1100 kg/VP emb. imb.
205077 30/50 mm 1100 kg/VP emb. imb.
205079 50/70 mm 1100 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200242 8/16 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
200243 32/64 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
200244 64/120 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
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K A N F A N A R
beige | beige | beige	

Art.-Nr.

205025 8/12 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205030 30/50 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205035 50/70 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

205050 8/12 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205055 30/50 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205060 50/70 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200291 16/32 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.
200292 32/63 mm ca. 1200 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200296 4/16 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.
200297 16/60 mm ca. 1100 kg/VP emb. imb.

M A G G I A
dunkelgrau | gris foncé | grigio scuro 

N E R O  E B A N O
anthrazit | anthracite | antracite

R O S S O  V E R O N A
rötlich | rougeâtre | rossiccio

D E K O S P L I T T
DEKOKIES RUND |  Gravillons décoratifs  arrondis | Ciottoli e Trovanti arrotondati e spaccati

G I A L L O  S I E N A
weiss gelb | blanc-jaune | bianco-giallo

D
EK

O
SP

LI
TT

 U
N

D
 D

EK
O

KI
ES

 |
 G

raviers





 et
  

gravillons








 
d

écoratifs






 |

 G
ranulati







 e
 ciottoli







 decorativi










R O S S O  V E R O N A
rötlich | rougeâtre | rossiccio

C A R R A R A
weiss | blanc | bianco

N E R O  E B A N O
anthrazit | anthracite | antracite

Art.-Nr.

205013 7/15 mm 1500 kg/VP emb. imb
205015 40/60 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205020 60/100 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.
205063 7/15 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205065  40/60 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205070 60/100 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

200249 7/15 mm 1500 kg/VP emb. imb.
200254 25/40 mm 1500 kg/VP emb. imb.
200255 40/60 mm 1500 kg/VP emb. imb.

Art.-Nr.

205038 7/15 mm 1500 kg/VP emb. imb
205040 40/60 mm 1500 kg/VP emb. imb.
205045 60/100 mm 1500 kg/VP emb. imb.

S L A T E  N E R A
anthrazit | anthracite | antracite

Art.-Nr.

200276 30-80 mm 1500 kg/VP emb. imb.

D E K O K I E S  R U N D

M A G G I A  G N E I S
grau-blau-weiss | gris bleu blanc | grigio-blu-bianco

Art.-Nr.

200515 16/32 mm ca. 1000 kg/VP emb.
200516 60/100 mm ca. 1000 kg/VP emb.

Gravillons décoratifs concassées | Granulato decorativo
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S C H I E F E R  M O N O L I T H E N 
Ardoise monolithiques 
Ardesia moniliti

S C H I E F E R 
M O N O L I T H E N Q U E L L E N  S E T 
Ardoise Set de sources monolithiques 
Ardesia Set moniliti per fontana

Monolithes | Moniliti

M O N O L I T H E N

Art.-Nr. 200231
Natur gebrochen extra hoch, extra dünn, geeignet für 
Sichtschutzwände oder als Dekostele 

180-250 cm hoch | 45-100 cm breit | 10-25 cm stark 
z.B. 1 lfm Sichtschutzwand ca. 200 cm  
hoch entspricht ca.1 t

Taillé au naturel, extra haute, extra mince, ideal pour 
parois pare-vue aussi en tant que stele de decoration. 

Hauteur 180-250 cm, largeur 45-100 cm, p. ex. 1lfm de 
parois pare-vue d’env. 200 cm de hauteur correspond à 1 to.

A spacco naturale con altezze speciali, sottili, adatte come 
pareti protettive o pezzi decorativi.

Altezze 180-250 cm / larghezza 45-100 cm / spessore 
10-25 cm es. 1 ml. di parete protettiva ca. 200 cm di 
altezza, corrisponde a ca. 1 Ton.

B A S A L T S T E L E N 
Stèles en basalte 
Steli in basalto
Art.-Nr. 200236
Natur gebrochen, Aussenseite bräunlich Kern anthrazit, 
Längen und Durchmesser nach Anfall

Taillés au naturel, côté extérieur brunâtre noyau anthra-
cite Longueurs et diamètres selon la production

a spacco naturale, parte esterna marrone nucleo antraci-
te Lunghezze e diametri vari

Art.-Nr. 200230

3 Monolithen natur, durchbohrt mit Sockel, Schlauch und 
3 Wege Verteilung je 1 Stk 200/190/180 cm hoch

3 monolithes naturel, percés avec socle, par pièce 
200/190/180 cm hoch

3 monoliti naturali forati con zoccolo, pezzi con altezza cm 
200/190/180 cmi

Art.-Nr. 200229
je 1 Stk 140/125/105 cm hoch hauteur altezza

Art.-Nr. 200225
je 1 Stk 125/105/85 cm hoch hauteur altezza

B A S A L T  M O N O L I T H E N  Q U E L L E N  S E T 
Ardoise Set de sources monolithiquesen basalte 
Ardesia Set moniliti per fontana in basalto

G R A P H I T E  W A S S E R W A N D 
Pierre à fontaine graphite 
Muro d’acqua graphite
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Pierre à fontaine | Giochi d’aqua

 W A S S E R W A N D

Art.-Nr. 200235

3 Basaltstelen natur, durchbohrt, mit Sockel, Schlauch und 3 Wege 
Verteilung je 1 Stk 100/75/50 cm hoch

3 stèles en basalte naturel, percées, avec socle, inclus. tuyaux collés, sou-
pape ¾˝par pièce 100/75/50 cm de hauteurt

Serie 3 monoliti in basalto naturale forati con zoccolo, compreso di tubi 
incollati e uscita a 3 vie, valvola ¾” 
pezzi con altezza cm 100/75/50 cm

Art.-Nr. 200232
je 1 Stk 75/50/35 cm hoch hauteur altezza

Art.-Nr. 301312
mit Sockel und Schlauch avec socle et tuyau con base e tubo  
ca. 150 x 50 cm
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Art.-Nr. 100170
für Rundbecken  140 u. 174, Höhe 52 cm
pour bassins circulaires 140 et 174, hauteur 52 cm
per vasche circolari 140 e 174, altezza 52 cm

Art.-Nr. 100157
passend für Rundbecken 110
adaptée au bassin circulaire 110
adatto alla vasca circolare 110

Art.-Nr. 100160
passend für Rundbecken 140, nur verwendbar mit 
Schwerlastensockel 52
adaptée au bassin circulaire 140, utilisable uniquement 
avec un socle pour lourde charge 52
adatto alla vasca circolare 140, utilizzabile solo con 
base/zoccolo pesante 52

Art.-Nr. 100165
passend für Rundbecken 174, nur verwendbar mit 
Schwerlastensockel 52
daptée au bassin circulaire 174,  
utilisable uniquement avec un socle pour lourde charge 52
adatto alla vasca circolare 174, utilizzabile solo con 
base/zoccolo pesante 52

Art.-Nr. 100142
Aussen Durchmesser 
diamètre extérieur | diametro esterno 110 cm
Innendurchmesser 
diamètre intérieur | diametro interno ca. 90 cm
Tiefe 
profondeur | profondità 52 cm | 320 l

Art.-Nr. 100145
Aussen Durchmesser 
diamètre extérieur | diametro esterno 140 cm
Innendurchmesser 
diamètre intérieur | diametro interno ca. 120 cm
Tiefe 
profondeur | profondità 52 cm | 500 l 

Art.-Nr. 100150
Aussen Durchmesser 
diamètre extérieur | diametro esterno 174 cm
Innendurchmesser 
diamètre intérieur | diametro interno ca. 150 cm
Tiefe 
profondeur | profondità 52 cm | 810 l

R U N D B E C K E N  1 1 0 
Bassin circulaire 110 | Vasca circolare 110

S C H W E R L A S T E N S O C K E L  5 2 
Socle pour lourde charge 52 | Base per carichi pesanti 52

A B D E C K P L A T T E  1 1 0 
Couverture 110 | Copertin 110

R U N D B E C K E N  1 4 0 
Bassin circulaire 140 | Vasca circolare 140

R U N D B E C K E N  1 7 4 
Bassin circulaire 174 | Vasca circolare 174

A B D E C K P L A T T E  1 4 0 
Couverture 140 | Copertin 140

A B D E C K P L A T T E  1 7 4 
Couverture 174 | Copertin 174

Bassins pour so urces – pompes – accessoires | Vasche, pompe e accessori

 Q U E L L B E C K E N  –  P U M P E N  –  Z U B E H Ö R

INFO

Weitere Becken und Grössen auf Anfrage! 
D‘autres tailles et bassins sur demande!
Altre dimensioni di vassoi su richiesta!

INFO
Fordern Sie den aktuellen „Oase-
Katalog“ bei uns an.

Demandez le „catalogue Oase“ 
actuel chez nous.

Richiedi l‘attuale „catalogo Oase“ 
a casa.

Aq  u a r i u s  Un  i v e r s a l  P r e m i u m  
3 ’ 0 0 0  –  1 2 ’ 0 0 0
für Wasserfälle, Quellsteine & grosse Dekobrunnen
pour rideaux d’eau, rochers source et grandes  
fontaines décoratives
per cascate, rocce sorgive e grandi fontane decorative
»  Laufruhig
»  Silencieuse
»  Funzionamento silenzioso
»  Einfach zu regulieren
»  Régulation aisée
»  Facile da regolare
»  Integrierter Thermoschutz
v Protection thermique intégrée
»  Protezione termica integrata
»  Getaucht und trocken aufstellbar
»  Pose sous l’eau ou hors de l’eau
»  Installabile in acqua e a secco
»  Winterfest
»  Supporte les conditions hivernales
»  La pompa è a prova d’inverno
»  Langlebig dank Edelstahlfilterkorb
»  Grande longévité grâce au panier filtrant en acier inox
»  Durevole grazie al cestello filtro in acciaio inox
»  Abnehmbarer Standfuss für die Montage auf  
	 engstem Raum (bis 12’000er)
»  Pied amovible pour un montage moins encombrant  
	 (jusqu’à série 12’000)
»  Base d’appoggio amovibile per il montaggio negli  
	 spazi più stretti (fino modello 12000)

Ab Aquarius Universal 5’000
A partir de l’Aquarius Universal 5’000
Da Aquarius Universal 5’000
»  Elektronisch regulierbar mit optionalem Zubehör
»  Régulation électronique avec accessoire en option
»  Regolabile elettronicamente con accessori opzionali

Q
U

EL
LB

EC
KE

N
 –

 P
U

M
PE

N
 –

 Z
U

BE
H

Ö
R 

|
 B

assins



 

pour


 
sources





 –

 pompes





 
–

 accessoires








 |
 V

asche



,

 pompe





 e
 accessori







AQUARIUS UNIVERSAL 
PREMIUM

2000 ECO 3000 ECO 4000 5000 6000 9000

Artikel Nr. 100114 100115 100117 100118 100120 100124
Abbildung
Image
illustrazione

1 2 2 3 3 3

Abmessungen in mm (L x B x H)
Dimensions en mm (L x P x H) 
Dimensioni mm (L x L x H)                  

125 x 
80 x 75

246 x 
130 x 134

246 x 
130 x 134

315 x 
140 x 130

315 x 
140 x 130

337 x 
161 x 158

Leistungsaufnahme in Watt
Puissance absorbée en watts
Potenza assorbita W

25 40 50 85 110 195

Liter pro Min. max. 
Litres par min. max.
Litri al minuto max.

33 50 67 83 100 150

Liter pro Stunde max. (l / h)
Litres par heure maxi (l / h)
Litri all‘ora max (l / h)

2’000 3’000 4’000 5’000 6’000 9’000

Meter Wassersäule max.
Hauteur max. de refoulement 
de l’eau
Metri colonna d‘acqua max.

2,0 3,2 3,4 4,5 5,0 6,0

Anschluss Druckseite
Raccord côté pression
Collegamento lato mandata

½“ 1” 1” 1” 1” 1 ½”

Anschluss für Schläuche
Raccord tuyaux flexibles
Collegamento per tubi flessibili

½“, ¾“, 1“ 1”, 1¼”, 1½” 1”, 1¼”, 
1½”

1”, 1¼”, 
1½”

1”, 1¼”, 
1½”

1”, 1¼”, 1½”

Filterfläche in cm2
Superficie du filtre (en cm2)
Superficie filtrante cm2

75 200 200 200 200 223

Garantie (+ Anforderungsgarantie)
Garantie (+ extension de garantie)
Garanzia (+garanzia su richiesta )

3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

	
3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

	
3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

	
3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

	
3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

	
3 + 2 = 5 
Jahre / ans / 

anni

Stromkabellänge
Longueur de câble électrique
Lunghezza cavo elettrico

10 m 10 m 10 m 10 m 10 m 10 m

Gewicht in kg
Poids en kg
Peso netto kg

1,2 3,0 3,0 3,5 3,5 5,5

1 |

2 |

3 |

Pompes pour jeux d’eau | Pompe per giochi d‘acquaPompe per giochi d‘acqua

W asserspielpumpen              
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Artikel Nr. Beschreibung
Description
Descrizione

100131 FiltoClear Set  5’000

100132 FiltoClear Set 13’000

W ater     T rio    |  W ater     Q uintet               
»  Individuell angesteuerte Wasserspiele mit je 3 oder 5  
	 beleuchteten Düsen 
»  Jeux d’eau pouvant être commandés individuellement avec 
	 respectivement 3 ou 5 ajutages éclairés
»  Giochi d‘acqua a controllo individuale con 3 o 5 getti  
	 illuminati ciascuno
»  Unterschiedliche, fest eingestellte Programme
»  Plusieurs programmes installés
»  rogrammi diversi, impostati in modo permanente
»  LED-Technologie
v Technologie à diodes
»  Tecnologia LED
»  Fernbedienbar
»  Télécommande
»  Controllabile a distanza
»  Individuelle Einbaumöglichkeiten auf verschiedenen Untergründen
»  Possibilités de pose individuelles sur différents fonds
»  Possibilità di installazione individuale su sottofondi diversi
»  Inkl. externer Steuerung, Kabel und Trafo
»  Câble et transformateur Inclus
»  Incluso comando esterno, cavo e trasformatore
»  Einfachste Handhabung gemäss «Plug’n’Spray»
»  Utilisation ultra simple grâce au «Plug’n’Spray»
»  Facilità d‘uso principio „Plug‘n‘Spray“
»  An Zeitschaltuhr anschliessbar
»  Peut être connecté à une minuterie
»  Collegabile a un timer
»  Robuste Bodenplatte schützt vor Beschädigungen
»  Une robuste semelle perforée protège contre  
	 l’endommagement
»  La robusta piastra di base protegge dai danni
»  Einfache Wartung
»  Entretien facile
»  Facile manutenzione
»  Energieeffizient
»  Peu gourmand en énergie
»  Efficienza energetica

Tipp          

A l G o  D irect      
Fadenalgenvernichter mit Kontaktwirkung 
Anti-algues filamenteuses par contact
Distrugge le alghe filamentose con effetto a contatto
Art. Nr. 100133

Tipp         

A L G O  F ountain       
Schnelle Hilfe gegen Algen und üble  
Gerüche in Zierbrunnen
Remède rapide contre les algues et les odeurs  
nauséabondes dans les fontaines décoratives
Aiuto rapido contro le alghe e i cattivi odori nelle  
fontane ornamentali
Art. Nr. 100134

Water Trio Wather Quintet
Artikel Nr.

100126 100127

Abmessungen (L x B x H)
Dimensions (L x P x H)
Dimensioni (L x L x H)

430 x 300 x 240 mm 430 x 300 x 240 mm

Strahldurchmesser
Diamètre du jet
Diametro del getto

5 mm 5 mm

Strahlhöhe max.
Hauteur du jet maxi
Altezza della fontana max.

1,4 m 1,4 m

Kabellänge (Anschlusskabel)
Longueur du câble (de branchement)
Lunghezza cavo elettrico     

8 m 8 m

Gesamtgewicht
Poids total
Peso totale

4,5 kg 6,5 kg

12V-Steuerungsbox
Boîtier de commande 12V
Unità di controllo 12V

Abmessungen (L x B x H)
Dimensions (L x P x H)
Dimensioni (L x L x H)

215 x 180 x 305 mm 215 x 180 x 305 mm

Nennspannung (Eingang)
Tension nominale (entrée)
Tensione nominale (ingresso)

12 V DC 12 V DC

Handsender / Funkreichweite max.
Émetteur / portée radio maxi
Trasmettitore man./ampiezza del campo radio max:

80 m 80 m

Gewicht
Poids
Peso

1,4 kg 1,4 kg

Anzahl der Steckdosen
Nombre de prises
Numero di prese

2 x 3 2 x 5

Leistungsaufnahme
Puissance absorbée
Potenza assorbita

40 W 50 W

Netzteil
Alimentation électrique
Trasformatore

Abmessungen (L x B x H)
Dimensions (L x P x H)
Dimensioni (L x L x H)

160 x 100 x 100 mm 160 x 100 x 100 mm

Nennspannung (primär / sekundär)
Tension nominale (primaire / secondaire)
Tensione nominale (primaria, secondaria)

230 V / 50 Hz / 12 V DC 230 V / 50 Hz / 12 V DC

Gewicht
Poids
Peso 

3,2 kg 3,2 kg

Kabellänge (sekundär)
Longueur de câble (secondaire)
Lunghezza cavo dispositivo (secondario)

0,5 m 0,5 m

Kabellänge (primär)
Longueur de câble (primaire)
Lunghezza cavo dispositivo (primario)

2 m 2 m

Pompes pour jeux d’eau | Pompe per giochi d‘acquaPompe per giochi d‘acqua

 W asserspielpumpen                 W asserspielpumpen              

F iltoclear          –  m i t  D r u c k  g e g e n  D r e c k  
Filtoclear – combat les impuretés grâce à la pression
Filtoclear – con pressione contro lo sporco

Der OASE-Filtoclear kombiniert innovative Filter technik mit effektiver UVC-Klärung und verfügt 
zusätzlich über die einzigartige und bedienungsfreundliche «Easy-Clean-Technologie». Durch sie 
wird die Reinigung des Filters zum Kinderspiel.
Der Filtoclear ist ein echtes Multitalent. Er kann sowohl über dem Wasserspiegel aufgestellt als 
auch ins Erdreich eingelassen werden. Der durch die Filterspeisepumpe erzeugte Arbeitsdruck  
kann zur Betreibung eines Wasserspiels oder Bachlaufs genutzt werden.

Le Filtoclear OASE combine une techno logie de filtration innovante avec un procédé de clarifi ca-
tion UVC efficace. De plus, il est équipé d’un système unique et convivial appelé «Technologie de 
Nettoyage Facile» qui rend son nettoyage aussi simple qu’un jeu d’enfant. Le Filtoclear possède de 
nombreux atouts. Il peut être installé soit au-dessus du niveau de l’eau, soit enterré dans le sol à 
côté du bassin, même si cela le place au-dessous du niveau d’eau. La pression créée par la pompe 
de filtration peut être utilisée également pour donner vie à un ruisseau ou une cascade.

L‘OASE-Filtoclear combina l‘innovativa tecnologia di filtraggio con un‘efficace chiarificazione UVC 
e si distingue inoltre per l‘unicità e la facilità d‘uso. Tecnologia Easy Clean. Rendono la pulizia del 
filtro un gioco da ragazzi.
Il Filtoclear è un vero multitalento. Può essere installato sopra il livello dell‘acqua o lasciato nel 
terreno. La pressione di esercizio generata dalla pompa di alimentazione del filtro può essere 
utilizzata per azionare una gioco d‘acqua o per gestire un corso di un rescello.
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InScenio FM-Master 3

Artikel Nr. 100125

Abmessungen (L x B x H)
Dimensions (L x P x H)
Dimensioni (L x L x H)

215 x 155 x 295 mm

Nennspannung
Tension nominale
Tensione nominale

220 – 240 V / 50 Hz

Max. Gesamtbelastung Leistung
Charge maxi puissance
Max. assorbimento totale potenza

3600 W

Max. Gesamtbelastung Strom
Charge maxi intensité
Carico massimo totale corrente

16,0 A

Nettogewicht
Poids net
Peso neto

1,8 kg

Garantie 
Garantie
Garanzia

2 + 1 Jahre

Funkreichweite max.
Portée radio max.
Portata radio max.

80 m

Steckdosen permanent
Prises électriques permanentes
Prese permanenti

1 x 220 – 240 V

Steckdosen Ein / Aus max. 2000 W
Prises électr.marche-arrêt, 2000 W max
Prese on / off max. 2000 Watt

2 x 220 – 240 V

Steckdosen dimmbar
Prises électriques réglables
Presa dimmerabile

1 x max. 40 – 320 W

I n S cenio      F M - M aster      3  
Der InScenio FM-Master 3 ist ein kleines Multitalent. Von seinen 
4 anschliessbaren Steckdosen sind nicht nur 2 per Fernbedienung 
schaltbar,  sondern eine weitere noch zusätzlich dimmbar, zum 
Beispiel für den Anschluss einer Wasserspielpumpe.
InScenio FM-Master 3 a de multiples talents : sur ses 4 prises 
électriques, 2 peuvent être commandées par télécommande et 
une troisième, par exemple pour commander un jeu d’eau, est en 
plus réglable.
L‘InScenio FM-Master 3 è un piccolo multitalento. Delle sue 4 
prese collegabili, non solo 2 possono essere commutate con il te-
lecomando, ma anche un‘altra può essere dimmerata, ad esempio 
per collegare una pompa per il gioco dell‘acqua.

Tipp

A Q U A  A C T I V  -  P U M P  C L E A N 
»  Effektiver Pumpenreiniger zur Säuberung von Teichpumpen 
»  Entfernt zuverlässig Kalk und andere  Ablagerungen  
	 innerhalb 24 Stunden 
»  Zu 100 % biologisch abbaubar

A Q U A  A C T I V  -  P U M P  C L E A N
»  Produit de nettoyage efficace pour nettoyer les  
	 pompes de bassin 
»  Supprime parfaitement le tartre et autres   
	 dépôts en l’espace de 24 heures 
»  100% biodégradable

A Q U A  A C T I V  -  P U M P  C L E A N
»  Efficace liquido detergente per  
	 la pulizia della pompa da stagno
»  Rimuove in modo affidabile il  
	 calcare e altri depositi entro  
	 24 ore.
»  Biodegradabile al 100 %
Art. Nr. 100136

Pompes pour jeux d’eau | Pompe per giochi d‘acquaPompe per giochi d‘acqua

Filtersysteme & Zubehörartikel 
Systèmes de filtration & Accessoires | Sistemi di filtrazione & accessori
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Ce sont les éléments fonctionnels du bassin de jardin tels que l’éclairage et 
les jeux d’eau qui le rendent tellement beau. Mais les câbles et les tuyaux 
qui sont posés sur le bord du bassin doivent être cachés par un travail de 
décoration pénible afin d’assurer un bel aspect global. Finis les efforts – car 
avec Tradux c’est différent. Ce kit permet de créer des percées de paroi 
pour les câbles ou les tuyaux qui se trouveront par la suite en dessous du 
niveau d’eau et ne gêneront plus. Qu’il s’agisse d’une bâche, d’un bassin 
PE, GFK ou d’une coque Stonecor – Tradux est la bonne solution pour tous 
ces matériaux. Le système de passage de paroi est très facile à monter grâce 
aux raccords vissés ergonomiques et il assure l’étanchéité de manière sûre et 
propre. La livraison inclut les outils. 
Dimensions: 115 x max. 335 mm
ATTENTION: Le Tradux ne peut servir qu’à un seul  passage: tuyau ou câble 
électrique! 

Le funzionalità del laghetto da giardino, come la luce 
e i giochi d‘acqua, lo rendono davvero bello. Ma i 
cavi e i tubi che vengono posati sopra il bordo dello 
stagno devono essere coperti da un laborioso lavoro 
di decorazione per garantire che il quadro generale sia 
corretto. Basta con tutto questo - perché con Tradux 
c‘è un altro modo. Questo set può essere utilizzato per 
passare la parete con cavi o tubi flessibili,  che sono 
poi sotto il livello dell‘acqua e non vi disturbano piu. 
Che si tratti del rivestimento per laghetto, bacino in 
PE, GFK o Stonecor - Tradux è la soluzione giusta per 
tutti i materiali elencati. Grazie ai pratici collegamenti 
a vite, il passacavo/tubo è molto facile da montare e 
sigillare in modo sicuro e pulito. La fornitura include 
gli utensili.
Dimensioni: 115 x max. 335 mm
ATTENZIONE: Un Tradux può essere utilizzato per un 
solo tubo o per un solo cavo flessibile.

R egulierbarer             W asserverteiler              
Distributeur d’eau réglable | Distributore d‘acqua regolabile

S piralschlauch              schwarz       
Tuyau noir | Tubo nero

Art. Nr. 100137
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Funktionalitäten am Gartenteich wie Licht und Wasserspiel machen ihn 
erst so richtig schön. Doch Kabel und Schläuche, die über den Teichrand 
gelegt werden, müssen in mühsamer Dekorationsarbeit kaschiert wer-
den, damit das Gesamtbild stimmt. Schluss damit – denn es geht auch 
anders mit Tradux. Mit diesem Set können Wanddurchführungen für 
Kabel oder Schläuche geschaffen werden, die später unter Wasserniveau 
liegen und dort nicht mehr stören. Ganz gleich, ob Teichfolie, PE-Becken, 
GFK- oder Stonecor- Teichschale – Tradux ist für alle aufgeführten Mate-
rialien die richtige Lösung.  
Durch die griffigen Schraubverbindungen ist die Wanddurchführung sehr 
einfach montierbar und dichtet sicher und sauber ab. Lieferung erfolgt 
inklusive Werkzeug. 
Abmessungen: 115 x max. 335 mm  
ACHTUNG: Ein Tradux kann nur für eine Schlauch- oder eine Kabeldurch-
führung genutzt werden!

Pompes pour jeux d’eau | Pompe per giochi d‘acqua

W asserspielpumpen              

Art.-Nr.

100121 Regulierbarer Wasserverteiler Multi WD 1/2“ 
Distributeur d’eau réglable Multi WD 1/2“ 
Distributore d‘acqua regolabile Multi WD 1/2“

100122 Regulierbarer Wasserverteiler Multi WD 3/4“ 
Distributeur d’eau réglable Multi WD 3/4“ 
Distributore d‘acqua regolabile Multi WD 3/4“

100123 Regulierbarer Wasserverteiler Multi WD 1“ 
Distributeur d’eau réglable Multi WD 1“ 
Distributore d‘acqua regolabile Multi WD 1“

Art.-Nr.

100178 Spiralschlauch schwarz 3/4“, extra stark 20mm 
1 Rolle = 50 Meter	
Tuyau noir 3/4“, extra fort 20mm | 1 rouleau = 50 mètres 
Tubo nero 3/4“, extra forte 20mm | 1 rotolo = 50 metri

100179 Spiralschlauch schwarz 1“, extra stark 25mm 
1 Rolle = 50 Meter	
Tuyau noir 1“, extra fort 25mm | 1 rouleau = 50 mètres 
Tubo nero 1“, extra forte 25mm | 1 rotolo = 50 metri

Wand-  & Foliendurchführung  | Système de passage de paroi  et  de bâche tradux  
 Oase passacavo/tubo Tradux,  per pareti   e  teli
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P L A T I O  S olarpflasterplatte                
Dalle solaire PLATIO | Piastrelle solari PLATIO

PLATIO ist eine innovative Pflasterplatte, welche eine saubere Energiequelle bietet und gleichzeitig 
ein umweltfreundliches Produkt ist, da seine Basis aus wiederverwertetem Kunststoff besteht. Durch 
die Kombination dieser Eigenschaften ist unser Produkt ein doppeltes grünes Baumaterial. PLATIO 
funktioniert wie ein Sonnenkollektor, und wir bieten eine ästhetische und platzsparende Lösung für 
Bereiche, in denen herkömmliche Solartechnologien nicht eingesetzt werden können.

SCHNELLE UND EINFACHE INSTALLATION  
Die Verlegung ist schnell und einfach durchzuführen, ähnlich wie bei herkömmlichen Pflasterplatten. 
Es ist kein schweres Gerät erforderlich. 

DURABILITÄT 
Hochwertige Technik garantiert Widerstandsfähigkeit gegen Belastung, Stösse, Kratzer und Witte-
rungseinflüsse und bietet gleichzeitig Schutz vor Vandalismus. 

EINFACH ZU BEDIENEN UND ZU WARTEN 
PLATIO ist benutzerfreundlich und wird wie jedes herkömmlichs Pflaster gepflegt.

SICHERHEIT  
PLATIO arbeitet mit sicherer Niederspannung und bietet das höchste verfügbare Niveau der Rutschfestigkeit. 

EFFIZIENZ  
Die grüne Energie wird durch leistungsstarke Solarzellen gewonnen, die in den Belag integriert sind.

Zelltyp Monokristallin 

Zellgröße 158.75x158.75 mm 

Zellen in Modulen 4 Stk. 

Nominalleistung 168 Wp/m2 

Nominalleistung 20.87 Wp/Stk. 

Leerlaufspannung 2.72 UOC (V) 

Kurzschlussstrom 8.89 ISC (A) 

Effizienz der Zelle 22.3 % 

Spannung 2.62 V 

Strom bei maximaler Leistung 8.37 A 

Leistungsabweichung ±-3 % 

Art.-Nr.  112112

Format 35.3 / 35.3 / 4.1 cm 

Fugenabstand (durch Abstandshalter) mm 6 mm 

Grösse mit Lücken (für die Planung) mm 359 x 359 grid 

Oberfläche brutto (mit Fugen): 0,129 netto: 0,125 m2 / Stück 

Materialanforderungen 7,752 Stück / m2 

Gewicht 6,5 kg / Stück 

Obere Oberfläche Oberseite 10 mm gehärtetes Glas - extra klares Material 

Verfahren zur Oberflächenbehandlung Opal: gestrahlte Oberfläche mit Beschichtung 

Rutschfestigkeit R10 - R12 nach DIN 51 130 

Material des Rahmens Recycelter Polymerverbundstoff; LDPE- und HDPE-Copolymer mit matrixbildendem Material 

Recyceltes Material 100% Plastik 

Kabeltyp 14 AWG Rot: + Schwarz: -; hitzebeständig bis 105°C; beständig gegen Erdölderivate 

IP-Schutz IP68 

Steckertyp IP68; kein Abisolieren erforderlich; Scotchlok-/Coolspice-Anschluss 

 

 

ALLGEMEINE DATEN

PLATIO –  Opal Glas –  Midnight black
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INFO
Gerne begleiten wir Sie auch bei Ihrem Projekt.
Fragen Sie unsere Fachberater nach dieser innovativen 
Energielösung auch für ihren Garten oder Hofeinfahrt!
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Lassen Sie den Stein für sich sprechen!	

Wir erwecken die auserlesensten Stücke für 
Sie wieder zum Leben. Jeder Solitärstein kann 
natürlich auch Ihr persönlicher Quellstein 
werden. Gerne bohren wir Ihr ausgewähltes 
Exemplar.	

Laissez parler les vieilles pierres!	
Nous ramenons les pièces sélectionnées à la vie 
pour vous. Chaque pierre solitaitaire peut être 
transformée en source en pierre à votre goût.  
Nous chargeons de l‘aménager pour vous.	

Lasciate che la pietra si racconti da se! 

Riportiamo in vita per voi pezzi eccellenti. Ogni 
pietra solitaria può naturalmente diventare la 
vostra  Fonte in pietra personalizzata.
Su richiesta siamo in grado anche di perforare 
l’esemplare scelto.

Pierres solitaires et sources en pierre | Pietre solitarie e fontane di pietra

  

F I N D L I N G E  U N D  B R U N N E N

Besuchen Sie unseren Findlingspark und unsere Internetseite:  
N‘hésitez pas à nous rendre visite sur notre site Internet: 

Non esitate a visitare la nostra pagina Web:

www.atlas-natursteine.ch
und wählen Sie unter einer Vielzahl von ausgesuchten  
Solitärsteinen ihr ganz individuelles Lieblingsstück aus.

et choisissez votre pierre préférée parmi les multiples modèles 
uniques proposés.

e scegliete tra una molteplicità di pietre solitarie il vostro  
pezzo speciale e personale.
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Ein individueller Brunnen ist Ihre Heraus-forderung an uns. Ob 
für den privaten, gewerblichen oder kommunalen Bereich, wir 
fertigen für Sie Brunnen als Einzelstücke in Sondermassen an.

Une fontaine de votre choix est notre défi. Que se soit dans 
le domaine privé, ou commercial, nous réalisons sur plans 
etindications votre fontaine unique et conçue seulement pour 
vous.	

Una fontana personalizzata rappresenta la vostra sfida per noi. 
Siamo in grado di fornire fontane in pezzi speciali su misura 
sia a privati, centri commerciali o per l’arredo urbano.	

 Fontaine | Fontana

  

B R U N N E N

INFO
HINWEIS  
Das passende Quellbecken und die rich-
tige Pumpe liefern wir gerne zu Ihrem 
Quellstein als Komplettlösung dazu.

Précision
En temps que solution complète, nous vous 
fournissons volontiers le bassin et la pompe 
correspondant à votre source en pierre.

Precisazione
Con più di 2000 m

2
 una delle esposizioni di 

pietra naturale più grande della svizzera.
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A N T I K T R O G  O V A L 
Jardinière à l’aspect | Vasca ovale antica
antik oval antique | antique ovale | ovale, anticata rustica

T R O G  R U S T I K A L 
Jardinière rustique | Vasca rustica
granit grau | granit gris | granito grigio

gespalten und überstockt 
clivée et bouchardée 
a spacco bocciardato

V O G E L B E C K E N  A Z U L 
Bassins d‘oiseau Azul 
Bacinella per uccelli Azul
anthrazit-blau|  anthracite bleu | antracite-blu

mit Vertiefung herausgearbeitet | Azul de la Piedra 
courbe incurvé | Azul de la Piedra 	  
con bacinella scavata | Azul de la Piedra

V O G E L B E C K E N  M I T  V Ö G E L
bassins d‘oiseau avec oiseaux 
bacinella per uccelli con uccelli
granit grau | granit gris | granito grigio

mit 2 erhabenen Vögel 
herausgearbeitet 
avec 2 oiseaux sculptés en relief 
con 2 uccelli scolpiti in rilievo

F L U S S  S T E I N S C H A L E 
Ravier en pierre de rivière | ciottole naturali di fiume
schönes natürliches Unikat, innen geschliffen | Flussgestein 
belle pièce unique, côté intérieur adouci | pierre de rivière 
pezzi unici naturali, parte interna levigata | pietre di fiume

R I V E R  P O T 
Flussgestein, innen geschliffen  
Pierre de rivière, côté intérieur adouci 
Pietre di fiume, parte interna levigata

Art.-Nr.

300535 85 x 55 x 30 cm 200 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300555 Ø = 40 cm 25 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300560 Ø = 40 cm 25 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300562 Ø = 30-50 cm 20 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300550 80 x 40 x 35 cm 130 kg/Stk pce pz

300515 100 x 50 x 50 cm 220 kg/Stk pce pz

Vogelbecken 
Bassins  d ‘oiseau | Bacinelle  per uccelli

TRÖGE | Jardinières  et  bacs à plantes |  Vasche

D E K O -  U N D  G E S T A L T U N G S E L E M E N T E
Eléments décora  tifs | Elementi decorativi e di arredo

Art.-Nr.

300591 Ø = ca.60-80 cm Höhe 40-50 cm
300592 Ø = ca. 80-120 cm Höhe 50-60 cm
300593 Ø = ca. 140-180 cm Höhe 60-80 cm

Art.-Nr.

303205 20 x 20 x 5,5 6 kg/Stk pce pz
300572 ca. 40 x 30 x 8 cm 20 kg/Stk pce pz

V O G E L B E C K E N  
M I T  S C H I L D K R Ö T E  
Bain d’oiseaux avec tortue 
bacinella per uccelli con tartaruga
granit grau | granit gris | granito grigio

mit erhabener Schildkröte herausgearbeitet 
avec 1 tortue sculptée en relief  
con 1 tartaruga scolpita in rilievo 
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D E K O -  U N D  G E S T A L T U N G S E L E M E N T E
Eléments décora  tifs | Elementi decorativi e di arredo

K U G E L Q U E L L E 
Boule de fontaine | Fontana sferica
granit grau | granit gris | granito grigio

Oberfläche gestockt, alle durchbohrt 
Surface bouchardée, percée 
superficie bocciardata tutte forate

K U G E L Q U E L L E 
Boule de fontaine | Fontana sferica
granit schwarz | granit noir | granito nero

Oberfläche geschliffen, alle durchbohr 
Surface poncée, percée 
Superficie levigata, forata

K U G E L  G R A U 
Boule grise | Sfera grigia
granit grau | granit gris | granito grigio

Oberfläche gestockt 
Surface bouchardée 
Superficie bocciardata

Art.-Nr.

300295 Ø = 30 / 40 / 60 cm 470 kg Set

Art.-Nr.

300300 Ø = 30 / 40 / 60 cm 470 kg Set

K U G E L N  U . K U G E L  Q U E L L E N  |  B oules      et   fontaines          |  S fere     e  fontane        sferiche      

K U G E L  A Z U L 
Boule Azul | Sfera Azul
anthrazit-blau | anthracite bleu | antracite-blu

Oberfläche geflammt | Azul de la Piedra  
Surface flammée | Azul de la Piedra 
Superficie fiammata | Azul de la Piedra
Art.-Nr.

300431 Ø = 30 cm 82 kg/m2

300432 Ø = 40 cm 82 kg/m2

300433 Ø = 60 cm 82 kg/m2

Art.-Nr.

300315 Ø = 20 cm 11 kg/Stk pce pz

300325 Ø = 30 cm 37 kg/Stk pce pz

300335 Ø = 40 cm 91 kg/Stk pce pz

300345 Ø = 60 cm 343 kg/Stk pce pz

N A T U R B R U N N E N  |  F ontaine        naturelle          |  F ontana       naturaleche         

B R U N N E N  L U Z E R N   | F ontaine        L ucerne       |  F ontana       L ucerna    

granit grau  | granit gris | granito grigio

mit Zulauf, Ablauf, Brunnenstock mit Kapitell 
avec tuyau d’eau et écoulement gravitaire, colonne surmonté d’un chapiteau 
con carico e scarico acqua e pompa, colonna con capitello

granit grau | granit gris | granito grigio

mit Zulauf, Ablauf 
avec tuyau d’eau et écoulement gravitaire 
con carico e scarico acqua e pompa

Art.-Nr.

300271 70 x 52 x 40 cm Stock 120 cm 500 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300282
120 x 50 x 50 cm 
Brunnenstock | colonne de bassin | colonna
120 x 25 x 25 cm | 500 kg/Stk pce pz

Art.-Nr.

300270 70 x 52 x 40 cm Stock 120 cm 300 kg/Stk pce pz

granit gelb | granit jaune | granito giallo

mit Zulauf, Ablauf 
avec tuyau d’eau et écoulement gravitaire 
con carico e scarico acqua e pompa
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E U L E 
Chouette | Civetta
Granit hellgrau | granit gris clair | granito grigio chiaro

K A T Z E 
Chat | Gatto
Granit hellgrau | granit gris clair | granito grigio chiaro

D E K O -  U N D  G E S T A L T U N G S E L E M E N T E D E K O -  U N D  G E S T A L T U N G S E L E M E N T E
Eléments décora  tifs | Elementi decorativi e di arredo

T I E R E  |  A nimaux       |  A nimali    

S T E I N B O C K 
Capricorne | Stambecco
Granit hellgrau | granit gris clair | granito grigio chiaro

Art.-Nr.

300700 Länge 80 cm auf Fels 250 kg/Stk
longueur 80 cm sur rocher 250 kg/pce

lunghezza 80 cm su roccia 250 kg/pz
300705 Länge 120 cm auf Fels 400 kg/Stk

longueur 120 cm sur rocher 400 kg/pce
lunghezza 120 cm su roccia 400 kg/pz

300710 Länge 80 cm fressend 220 kg/Stk
longueur 80 cm broutant 220 kg/pce

lunghezza 80 cm che bruca 220 kg/pz
300715 Länge 110 cm fressend 350 kg/Stk

longueur 110 cm broutant 350 kg/pce
lunghezza 110 cm che bruca 350 kg/pz

A D L E R 
Aigle | Aquila
Blaustein grau-blau | pierre bleue gris-bleu | pietra blu blu-grigio

Art.-Nr.

300750 Höhe 125 cm 250 kg/Stk
Hauteur 125 cm 250 kg/pce
Altezza 125 cm 250 kg/pz

Art.-Nr.

300753 Höhe 30 cm 30 kg/Stk
Hauteur 30 cm 30 kg/pce
Altezza 30 cm 30 kg/pz

300751 Höhe 60 cm 80 kg/Stk
Hauteur 60 cm 80 kg/pce
Altezza 60 cm 80 kg/pz

Art.-Nr.

300650 Länge 45 cm liegend 35 kg/Stk
longueur 45 cm couché 35 kg/pce

lunghezza 45 cm sdraiato 35 kg/pz
300655 Länge 35 cm sitzend 35 kg/Stk

longueur 35 cm assis 35 kg/pce
lunghezza 35 cm seduto 35 kg/pz

T I E R E  |  A nimaux       |  A nimali    

K R A N I C H 
Grue | Gru
Blaustein grau-blau | pierre bleue gris-bleu | pietra blu blu-grigio

K R A N I C H 
Grue | Gru
Blaustein grau-blau | pierre bleue gris-bleu | pietra blu blu-grigio

L Ö W E 
Lion | Leone
Granit hellgrau | granit gris clair | granito grigio chiaro
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Eléments décora  tifs | Elementi decorativi e di arredo

E L E F A N T 
Eléphant  |t Elefante
Granit hellgrau | granit gris clair | granito grigio chiaro

Art.-Nr.

300667 Höhe 25 cm sitzend 3 kg/Stk
Hauteur 25 cm assis 3 kg/pce
Altezza 25 cm seduto 3 kg/pce pz

300806 Höhe 80 cm sitzend 150 kg/Stk
Hauteur 80 cm assis 150 kg/pce
Altezza 80 cm seduto 150 kg/pce pz

300807 Höhe 120 cm sitzend  400 kg/Stk
Hauteur 120 cm assis 400 kg/pce
Altezza 120 cm seduto  400 kg/pz

Art.-Nr.

300740 Höhe 80 cm Kopf nach unten 90 kg/Stk
Hauteur 80 cm tête baissée 90 kg /pce
Altezza 80 cm testa abbassata 90 kg /pz

300730 Höhe 95 cm Kopf nach oben 90 kg/Stk
Hauteur 95 cm tête relevée 90 kg /pce
Altezza 95 cm testa alzata 90 kg /pz

Art.-Nr.

300735 Höhe 100 cm Kopf nach hinten 90 kg/Stk
Hauteur 100 cm tête relevée 90 kg /pce
Altezza 100 cm testa girata indietro 90 kg /pz

Art.-Nr.

300850 Länge 20 cm auf Fels 3 kg/Stk
longueur 20 cm sur rocher 3 kg/pce

lunghezza 20 cm su roccia 3 kg/pz
300680 Länge 45 cm auf Fels 60 kg/Stk

longueur 45 cm sur rocher 60 kg/pce
lunghezza 45 cm su roccia 60 kg/pz

300685 Länge 60 cm fressend 150 kg/Stk
longueur 60 cm broutant 150 kg/pce

lunghezza 60 cm che bruca 150 kg/pz
300690 Länge 75 cm fressend 250 kg/Stk

longueur 75 cm broutant 250 kg/pce
lunghezza 75 cm che bruca 250 kg/pz

300691 Länge 180 cm fressend 2000 kg/Stk
longueur 180 cm broutant 2000 kg/pce

lunghezza 180 cm che bruca 2000 kg/pz

INFO
Fragen Sie unsere Fachberater.  
Weitere Figuren / Tiere auf Anfrage !
D‘autres animaux sur demande!
Altri animali su richiesta!
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Fordern Sie unseren neuen  
„ATLAS Asia Style“ Katalog mit 
vielen Produkten  
und Gestaltungsideen an.

Demandez notre catalogue „ATLAS Asia 
Style“- avec de nombreux produits et 
idées de design.

Richiedete la nostra brochure „ATLAS 
Asia Style“ - conmolti prodotti e idee 
di design.

asia



 style




 

asia     style   
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G A R N I T U R  R U S T I C O  C A B A N A
1 Tisch und 3 Bänke | 1 table et 3 bancs | 1 tavoli e 3 punche
dunkelgrau geadert | gris foncé veiné | grigio scuro venato

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten handbekantet, 12 teilig  
Surface flammée et brossée, bords taillés main, en 12 éléments,  
Superficie fiammata e spazzolata e coste a spacco, in 12 pezzi

Art.-Nr.

300485 3 teilig, 3 éléments, 3 pezzi

B A N K  R U S T I C O  C A B A N A 
Bancs Rustico Cabana | Panche Rustico Cabana

Art.-Nr. 300484 
Tisch, table, tavalo Ø = 120 cm Höhe, hauteur, altezza, 75 cm
Bänke, bancs, panche 160 x 35 x 45 cm 800 kg/Set

E A S Y
granit grau | granit gris | granito grigio

Oberfläche poliert  
Surface polie 
Superficie lucida
Art.-Nr.

300435 120 x 45 cm 150 kg/Stk pce pz

S T E I N B A N K
Basanit | Basanit | Basanite

Oberfläche Antik finish, hangearbeitet, 3-teilig 
Surface antiquée, taillé main, 3 éléments 
Superficie anticata fine, lavorata a mano, in 3 pezz
Art.-Nr.

AS-000637 120 x 45 x 46 cm 250 kg/Stk pce pz

G A R N I T U R  A S C O N A
1 Tisch und 2 Bänke 
1 table et 2 bancs | 1 tavolo e 2 panche
dunkelgrau | gris foncé | grigio scuro

Oberfläche geflammt/gebürstet, Kanten bossiert, 12 teilig | Black Samoca  
Surface flammée/brossée, bords bosselés, en 12 éléments | Black Samoca 
Superficie fiammata e spazzolata, coste a spacco, in 12 pezzi | Black Samoca
Art.-Nr.

300475 Tisch, table, tavalo 185 x 85 x 75 cm
Bänke, bancs,panche 185 x 40 x 45 cm 885 kg/Set

B A N K  A S C O N A 
Bancs Lugano | Panche Lugano

4 teilig, Oberfläche geflammt/gebürstet, Kanten bossiert 
4 éléments, surface flammée/brossée, bords bosselés  
4 pezzi, superficie fiammata e spazzolata
Art.-Nr.

300580 185 x 40 x 45 cm

G A R N I T U R  L U G A N O
1 Tisch und 2 Bänke 
1 table et 2 bancs | 1 tavolo e 2 panche
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche poliert, Kanten bossiert, 12 teilig | White Pearl 
Surface polie, bords bosselés, en 12 éléments | White Pearl 
Superficie fiammata e spazzolata, coste a spacco, in 12 pezzi | White Pearl
Art.-Nr.

300470 Tisch, table, tavalo 185 x 85 x 75 cm
Bänke, bancs, panche 185 x 40 x 45 cm 885 kg/Set

B A N K  L U G A N O 
Bancs Lugano | Panche Lugano
4 teilig, Oberfläche poliert, Kanten bossiert 
4 éléments,  surface polie, bords bosselés 
4 pezzi, superficie fiammata e spazzolata
Art.-Nr.

300585 185 x 40 x 45 cm

T I S C H E  U N D  B Ä N K E
Tables et bancs | Tavoli e panche
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G A R N I T U R  R U S T I C O  B E I G E
1 Tisch und 3 Bänke | 1 table et 3 bancs | 1 tavolo e 3 panche
warmes beige | beige chaud | beige caldo

Oberfläche spaltrau und gebürstet, Kanten handbekantet, 12 teilig | Arenisca beige 
Surface rugueuse et brossée, bords taillés main, en 12 éléments | Arenisca beige 
Superficie a spacco naturale e spazzolata, coste spaccate a mano in 12 pezzi | Arenisca beige 

G A R N I T U R  R U S T I C O  G R I S 
1 Tisch und 3 Bänke | 1 table et 3 bancs, | avolo e 3 panch
grau | gris | grigio

Oberfläche spaltrau und gebürstet, Kanten handbekantet, 12 teilig | Arenisca gris 
Surface rugueuse et brossée, bords taillés main, en 12 éléments | Arenisca gris 
Superficie a spacco naturale e spazzolata, coste a spacco, in 12 pezzi | Arenisca gris

G A R N I T U R  R U S T I C O  A Z U L
1 Tisch und 3 Bänke | 1 table et 3 bancs | 1 tavolo e 3 panche
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche geflammt und gebürstet, Kanten handbekantet, 12 teilig | Azul de la piedra 
Surface rugueuse et brossée, bords taillés main, en 12 éléments | Azul de la piedra 
Superficie fiammata e spazzolata, coste spaccate a mano, in 12 pezzi | Azul de la piedra

G A R N I T U R  V E N E D I G
1 Tisch und 2 Bänke | 1 table et 2 bancs | 1 tavolo e 2 panche
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Kanten poliert, 9 teilig | White Pearl 
Surface et bords polies en 9 éléments | White Pearl 
Superficie e coste lucide, in 9 pezzi | White Pearl

B A N K  V E N E D I G 
Bancs Venedig | Panche Venedig
3 teilig, Oberfläche und Kanten poliert 
3 éléments, Surface et bords polies  
3 pezzi, superficie e coste lucide

Art.-Nr.

300480 Tisch, table, tavalo 160 x 110 x 75 cm
Bänke bancs, panche 165/212 x 35 x 45 cm 500 kg/Set

Art.-Nr.

300600 165/212 x 35 x 45 cm

Art.-Nr. 300487
Tisch, table, tavalo Ø = 120 cm Höhe, hauteur, altezza, 75 cm
Bänke, bancs, panche 160 x 35 x 45 cm 800 kg/Set

Art.-Nr. 300486
Tisch, table, tavalo Ø = 120 cm Höhe, hauteur, altezza, 75 cm
Bänke, bancs, panche 160 x 35 x 45 cm 800 kg/Set

Art.-Nr. 300488
Tisch, table, tavalo Ø = 120 cm Höhe, hauteur, altezza, 75 cm
Bänke, bancs, panche 160 x 35 x 45 cm 800 kg/Set

Art.-Nr.

300451 3 teilig, 3 éléments, 3 pezzi

B A N K  R U S T I C O  G R I S 
Bancs Rustico Gris | Panche Rustico Gris

Art.-Nr.

300452 3 teilig, 3 éléments, 3 pezzi

B A N K  R U S T I C O  B E I G E 
Bancs Rustico Beige | Panche Rustico Beige 

T I SCHSET  AUS  F LUSSTE IN  M IT  4  HOCKERN
Art.-Nr.

303284 ca. 120 x 150 x 10cm 850 kg
303285 ca. 130 x 170 x 10cm 1150 kg

Art.-Nr.

300454 3 teilig, 3 éléments, 3 pezzi

B A N K  R U S T I C O  A Z U L 
Bancs Rustico Azul | Panche Rustico Azul 

T I S C H G A R N I T U R E N
Garnitures de table | Tavoli decorativi
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La nostra nuova combinazione: acciaio  
stabile ed inossidabile con piano in pietra 
naturale indistruttibile. Tutti gli elementi sono 
resistenti alle intemperie senza limiti di tempo 
e per l’eternità.

Unsere neue Kombination, hochwertiger  
stabiler rostfreier Edelstahl mit unver-
wüst-licher Natursteinplatte. Alle 
Elemente sind witterungsbestän-
dig, zeitlos und für die Ewigkeit.	

Nous offrons une combinaison d’acier  
inoxydable, stable et de qualité élevée avec 
des plaques en pierre naturelle inusable.  
Tous les éléments résistent aux intempéries, 
sont toujours à la mode et durent éternellement.

E D E L S T A H L T I S C H E E D E L S T A H L T I S C H E
TABLES EN ACIER INOX | TAVOLI IN ACCIAIO INOX TABLES EN ACIER INOX | TAVOLI IN ACCIAIO INOX

F Ü R  D E N  I N N E N -  U N D  A U S S E N B E R E I C H 

pour     l ’ int   é rieur      et   l ’ ext   é rieur      |  per    interno        ed   esterno     
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»	 Tischgestell aus hochwertigem Edelstahl 
»	 Unverwüstliche Tischplatte 
»	 Stabiles Tischgestell mit 8 x 8 cm  
	 Tischfüssen 
»	 Witterungsbeständig 
»	 Einfache Montage, mit Anleitung 
»	 Kanten ringsum poliert und gefast 
»	 Auf Wunsch Lieferung pauschal inkl.  
 	 Montage in der gesamten Schweiz 

»	 plateau de table en acier inoxydable 
»	 Plateau de table inaltérable 
»	 plateau de table stable avec pieds de 		
	 table 8x8 cm 
»	 résistant aux intempéries 
»	 montage simple avec notice de montage 
»	 tous les bords polis et chanfreinés 
»	 livraison à la demande y compris le 			
	 montage au taux forfaitaire dans toute 		
	 la Suisse

»	 Struttura in acciaio inox pregiato 
»	 piano del tavolo indistruttibile 
»	 truttura stabile con gambe da 8x8 cm 
»	 resistente alle intemperie 
»	 montaggio facile con istruzioni 
»	 tutte le coste lucide e bisellate 
»	 su richiesta consegna e montaggio a 	
	 domicilio in tutta la Svizzera, prezzo a 	
	 forfait 

Oberfläche geflammt/gebürstet und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | Tessiner Gneis  
Surface flammée/brossée et vues visible polies, plateau en 3 parties | Tessiner Gneiss  
Superficie fiammata e spazzolata, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | Gneis Ticino
Art.-Nr.

200456 240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200459  240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

T R E S  2 4 0  T E S S I N
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche Satinato, Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | Tessiner Gneis 
Surface Satinato, vue visible polies, plateau en 3 parties | Tessiner Gneiss  
Superficie Satinato, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | Gneis Ticino

Art.-Nr.

200457 240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

T R E S  2 4 0  K A N F A N A R
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Sichtkanten gebürstet, Platte 3 teilig / Kanfanar Kalkstein 
Surface et bords brossés antique, plateau de table en 3 elements | Kanfanar calcair 
Superficie e coste spazzolati antichi, piano diviso in 3 pezzi | Kanfanar calcare

T R E S  2 4 0  W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | White Pearl Granit  
Surface et vue visible polies, plateau en 3 parties, White Pearl granit 
Superficie e coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | White Pearl

Oberfläche geflammt/gebürstet und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig 
Surface flammée/brossée et vues visible polies, plateau en 3 parties 
Superficie fiammata e spazzolata, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi
Art.-Nr.

200496  240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200499  240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200451  240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200452  240 x 100 x 71,5 cm 180 kg komplett complet completo

T R E S  2 4 0  N ero    A S S O L U T O
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche Satinato, Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig  
Surface Satinato, vue visible polies, plateau en 3 parties 
Superficie Satinato, piano diviso in 3 pezzi  

Oberfläche geflammt/gebürstet und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | White Pearl Granit 
Surface flammée/brossée et vues visible polies, plateau en 3 parties | White Pearl granit 
Superficie fiammata e spazzolata, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | White Pearl

W H I T E  P E A R L
poliert | poli | lucido

N ero    A S S O L U T O 
Satinato

T essiner        G neis  
Satinato

N ero    A S S O L U T O 
gefl/gebürstet | flammé/brossé | 

fiamm/spazz.

T essiner        G neis  
gefl/gebürstet / flammé/brossé /

fiamm/spazz.

W H I T E  P E A R L
gefl/gebürstet | flammé/brossé | 

fiamm/spazz.

K anfanar        K alkstein      
Antik gebürstet / brossé antique / 

spazzolato antico

T R E S  2 1 0  W H I T E  P E A R L
hellgrau | gris clair | grigio chiaro

Oberfläche und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | White Pearl 
Surface et bords visible polis, plateau de table en 3 éléments, | White Pearl  
Superficie e coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | White pearl

Oberfläche geflammt/gebürstet u. Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | White Pearl 
Surface flammée/ brossée et bords visible polis, plateau de table en 3 éléments | White Pearl  
Superficie fiammata e spazzolata, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | White pearl

Art.-Nr.

200445  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200446  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

T R E S  2 1 0  K A N F A N A R
beige | beige | beige

Oberfläche Antik gebürstet, Sichtkanten gebürstet, Platte 3 teilig | Kanfanar Kalkstein  
Surface et bords brossés antique, plateau de table en 3 elements | Kanfanar calcaire 
Superficie e coste spazzolati antichi, piano diviso in 3 pezzi | Kanfanar calcare
Art.-Nr.

200443  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

T R E S  2 1 0  N ero    A S S O L U T O
anthrazit | anthracite | antracite

Oberfläche Satinato, Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig 
Surface Satinato, vue visible polies, plateau de table en 3 éléments 
Superficie Satinato, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi
Art.-Nr.

200498  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200494  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

Oberfläche geflammt/gebürstet und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig 
Surface flammee/brossee et bords visible polis , plateau de table en 3 éléments 
Superficie fiammata e spazzolata, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi

T R E S  2 1 0  T E S S I N
dunklgrau | gris foncé | grigio scuro

Oberfläche Satinato, Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | Tessiner Gneis  
Surface Satinato, vue visible polies, plateau de table en 3 éléments | Tessiner Gneis 
Superficie Satinato, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | Gneis Ticino
Art.-Nr.

200458  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

Art.-Nr.

200450  210 x 100 x 71,5 cm 150 kg komplett complet completo

Oberfläche geflammt/gebürstet und Sichtkanten poliert, Platte 3 teilig | Tessiner Gneis 
Surface flammée/brossée et bords visible polis, plateau de table en 3 éléments | Tessiner Gneis 
Superficie Satinato, coste lucide, coste lucide, piano diviso in 3 pezzi | Gneis Ticino
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Natursteinprogramm für ihr zuHause 
La gamme de pierres naturelles pour votre maison

Natural pietra-programma per la vostra casa

Fordern Sie unseren neuen „ATLAS Natursteine INDOOR“ 
Katalog an, wo Sie eine grosse Vielzahl von Produkten, 
Ideen und Anwendungen rund um den Natursteinen im 
Innenbereich finden.

Demandez notre catalogue “ATLAS Natursteine INDOOR”  
contenant des nouveautés, idées et l’emploi en pierre naturelle  
pour votre espace intérieur. 

Richiedete la nostra brochure “ATLAS Natursteine INDOOR”  
che contiene molti prodotti, idee ed applicazioni delle pietre  
naturali per l’interno.

I N D O O R I N D O O R

INFO
Besuchen Sie unsere Indoor-Ausstellung 
und lassen sich inspirieren! 

Visitez notre exposition et laissez-vous 
inspirer! 
Visita la nostra mostra e lasciati ispirare

IN
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Fordern Sie unseren neuen „ATLAS Gartenmetall“ 
Katalog mit vielen Produkten, Ideen und 
Anwendungen an.

Demandez notre catalogue “ATLAS Gartenmetall” con-
tenant des nouveautés, idées et l’emploi. 

Richiedete la nostra brochure “ATLAS Gartenmetall” che 
contiene molti prodotti, idee ed applicazioni.

INFO

Wünschen Sie eine technische Beratung?  
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.

Vous cherchez un conseil technique?  
Nous nous réjouissons de votre demande. 

Desiderate una consulenza tecnica?  
Saremo lieti di ricevere la vostra richiesta.
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Fragen Sie nach unserem Sonderkatalog  
„Licht im Garten”!
Gerne senden wir Ihnen unseren Katalog kostenlos zu, mit 
sämtlichen Produkten und technischen Informationen.

Demandez notre brochure speciale  
lumière dans le jardin!
Nous nous ferons un plaisir de vous envoyer gratuitement notre 
catalogue avec tous les produits et les données techniques.

Contattate i nostri consulenti esperti. Siamo lieti di elaborare 
per voi una soluzione di illuminazione personalizzat.

Licht & Sound 
im Garten

Sound- & Lichtprogramm für ihren garten

Layout-Titel_GO.indd   1 04.02.21   11:00

INFO
Wünschen Sie eine technische Beratung?  
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.
Vous cherchez un conseil technique?  
Nous nous réjouissons de votre demande. 
Desiderate una consulenza tecnica?  
Saremo lieti di ricevere la vostra richiesta.
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L I C H T  I M  G A R T E N
Lumiére dans le jardin | Luce in giardino
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Unser Sonderprogramm SOUND UND 
LICHT IM GARTEN von eL bietet Ihnen 
exklusive SOUND und LICHT Objekte, 
die Ihrem Garten oder Terrassenbereich 
die individuelle Note verleihen.  
Fragen Sie uns – wir beraten Sie gerne!

Notre brochure speciale musique et lumié-
re dans le jardin de eL vous offre des 
produits de haute gamme et donne une 
note individuelle à votre jardin ou ter-
rasse. N‘hésitez pas à nous contacter – 
nous serons heureux de vous conseiller !

Il nostro programma speciale Musica 
e luce in giardino di eL, vi offre una 
serie di prodotti speciali in grado di dare 
al vostro giardino o terrazza und tocco 
particolare e personalizzato. Saremo 
lieti di ricevere la vostra richiesta!
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Musique et lumiére dans  le jardin | Musica e luce in giardino

S O U N D  U N D  L I C H T  I M  G A R T E N
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Stand 01| 2023  

Alle Preise verstehen sich ab Werk Mar thalen, 
exkl. Mwst. und Verpackungskosten

Feinsteinzeug

Preisliste 2023
Feinsteinzeugprogramm für Haus & Garten

Besuchen Sie unsere grosse 
Feinsteinzeug Ausstellung!

Visitez notre grande exposition de 
grès cérame! 

Visita la nostra grande mostra di 
gres ceramica!
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Feinsteinzeug Programm von Atlas 
Natursteine AG 
Lassen Sie sich durch die Vorzüge des Atlas 
Feinsteinzeug Programms überzeugen. Es besticht 
durch seine Ausdruckskraft und aussergewöhnliche 
Widerstandsfähigkeit. 
Unsere Fachberater informieren Sie gerne über die 
verschiedenen Einsatzmöglichkeiten und das gesamte 
Feinstaubzeug Programm.

Grès Cérame 
Laissez nous vous convaincre par les avantages du pro-
duit Atlas grès cérame. Il séduit par son aspect resistant 
et de sa qualité exceptionelle. 
Notre conseiller spécialisé est à votre disposition pour 
vous informer sur les differentes applications possible 
et la gamme complete.

Gres Ceramica  
Lasciatevi convincere dai vantaggi del programma gres 
porcellanato della ditta Atlas. Vanta Potenza espressiva 
e una resistenza eccezionale. 
I nostri consulenti esperti vi informano volentieri sui diversi 
modi di utilizzo e su tutto il Programma.

F E I N S T E I N Z E U G
Grès Cérame  | Gres Ceramica 
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A - J O I N T ®  –  R ead   y 
Der Fix und Fertige Pflasterfugenmörtel
Le mortier de jointoiement "prêt à l'emploi" pour dalles et pavés
La malta per fughe "pronta all'uso" per lastre e pavimentazioni

A - J O I N T ®  –  R ead   y  F le  x 
Der Pflasterfugenmörtel für keramische Platten und schmale Fugen
Le mortier de jointoiement pour pavés et dalles céramiques à joints étroits
La malta per fughe per pavimentazioni ceramiche e lastre con fughe strette

EIGENSCHAFTEN :
»	 Nachhaltige, trittsichere Fugenlösung bis 		
	 Nutzungskategorie N2 
»	 Unkrautfrei und wasserdurchlässig 
»	 Für Fugenbreiten ab 5 mm 
»	 Für Fugentiefen ab 30 mm 
»	 Ab 5º Bodentemperatur verarbeitbar 
»	 Fertig gemischt und vakuumverpackt,  
	 sofort „READY“ zur Verarbeitung 
»	 Bei leichtem Regen, feuchtem Wetter verwendbar

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Solution de jointoiement durable et antidérapante	
	 jusqu'à la catégorie d'utilisation N2 
»	 Sans mauvaises herbes et perméable à l'eau 
»	 La largeur des joints doit être de 5 mm au minimum 
»	 La profondeur des joints doit être de  
	 30 mm au minimum 
»	 Température minimale d’application +5°C au sol 
»	 Mélange emballé sous vide et prêt à l'emploi,		
	 immédiatement "READY" pour l'application 
»	 Utilisable en cas de pluie légère ou temps humide

CARATTERISTICHE :
»	 Stucco resistente e antiscivolo fino alla  
	 categoria	d'uso N2
»	 Senza erbacce e permeabile all'acqua
»	 La larghezza delle fughe deve essere di almeno 5 mm
»	 La profondità delle fughe deve essere di almeno 30 mm
»	 Temperatura minima di applicazione +5°C al suolo
»	 Miscela sottovuoto e pronta all'uso, subito "READY"	
	 all'applicazione
»	 Può essere utilizzato in caso di pioggia leggera o	
	 tempo umido

EIGENSCHAFTEN :
»	 Flexibilisiert für grossformatige Platten und  
	 ungebundene Bauweise
»	 Nachhaltige, trittsichere Fugenlösung
	 (Nutzungskategorie N1)
»	 Für Fugenbreiten zwischen 3-5 mm
»	 Für Fugentiefen ab 20 mm
»	 Ab 5°C Bodentemperatur verarbeitbar
»	 Fertig gemischt und Vakuumverpackt,  
	 sofort „READY“ zur Verarbeitung
»	 Mit Wasser einschlämmbar, nahezu harzfilmfrei
»	 Bei leichtem Regen, feuchtem Wetter verwendbar

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Flexible pour les dalles de grand format et la  
	 pose non liée
»	 Solution de jointoiement durable et antidérapante 	
	 (catégorie d'utilisation N1)
»	 Pour des largeurs de joint comprises entre 3 et 5 mm
»	 Pour des profondeurs de joints à partir de 20 mm
»	 Utilisable à partir d'une température au sol de 5°C
»	 Mélange prêt à l'emploi et emballé sous vide,  
	 immédiatement "READY" pour l'application
»	 Peut être appliqué avec de l'eau, pratiquement sans  
	 film de résine
»	 Utilisable en cas de pluie légère ou par temps humide

CARATTERISTICHE :
»	 Flessibile per piastrelle di grande formato e  
	 posa non aderente
»	 Stucco resistente e antiscivolo (categoria d'uso N1)
»	 Per larghezze di fuga comprese tra 3 e 5 mm
»	 Per profondità del giunto da 20 mm
»	 Può essere utilizzato da una temperatura del  
	 pavimento di 5°C
»	 Miscela pronta all'uso, confezionata sottovuoto,  
	 immediatamente "READY" all'applicazione
»	 Può essere applicato con acqua, praticamente  
	 senza film di resina
»	 Può essere utilizzato in caso di pioggia leggera  
	 o tempo umido

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400500 A-JOINT® – Ready - neutral neutral | neutre | neutro 25 kg

400501 A-JOINT® – Ready - steingrau steingrau | gris pierre | pietra grigia 25 kg

400502 A-JOINT® – Ready - basalt basalt | basalte | basalto 25 kg

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400504 A-JOINT® – Ready Flex - neutral neutral | neutre | neutro 15 kg

400505 A-JOINT® – Ready Flex - steingrau steingrau | gris pierre | pietra grigia 15 kg

400506 A-JOINT® – Ready Flex - basalt basalt | basalte | basalto 15 kg

EIGENSCHAFTEN :
»	 Stabile und flexible Fugenfüllung
»	 Verhindert Aussanden der Fugen
»	 Fertig gemischt und nahezu staubfrei
»	 Für sehr enge Fugenbreiten ab 1-5 mm
»	 Für Fugentiefen ab 30 mm oder 2/3 der Steinhöhe
»	 Ab 5°C Bodentemperatur verarbeitbar
»	 Regenfest und begehbar nach 3 Std.
»	 Für beschichtete und empfindliche Beläge

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Remplissage des joints stable et flexible
»	 Empêche l'ensablement des joints
»	 Mélange prêt à l'emploi et pratiquement sans poussière
»	 Pour des largeurs de joints très étroites à partir de 1-5 mm
»	 Pour des profondeurs de joints à partir de 30 mm ou 2/3 	
	 de la hauteur des éléments
»	 Utilisable à partir d'une température de sol de 5°C
»	 Résistant à la pluie et praticable après 3 heures
»	 Pour les revêtements enduits et sensibles

CARATTERISTICHE :
»	 Riempimento articolare stabile e flessibile
»	 Previene l'insabbiamento dei giunti
»	 Miscela pronta all'uso, praticamente priva di polvere
»	 Per larghezze di giunzione molto strette da 1-5 mm
»	 Per profondità dei giunti da 30 mm o 2/3 dell'altezza 	
	 degli elementi
»	 Può essere utilizzato da una temperatura del 
	 pavimento di 5°C
»	 Impermeabile e calpestabile dopo 3 ore
»	 Per rivestimenti rivestiti e sensibili

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400507 A-JOINT® – Polysand Pro - neutral neutral | neutre | neutro 25 kg

400508 A-JOINT® – Polysand Pro - steingrau neutral | neutre | neutro 25 kg

400509 A-JOINT® – Polysand Pro - basalt basalt | basalte | basalto 25 kg

A - J O I N T ®  -  P o l y sand     P r o
Der 1K-Profi-Fugensand für Betonsteinpflaster und Klinkerbeläge
Le sable de jointoiement professionnel monocomposant pour dalles et pavés
Sabbia professionale monocomponente per fughe per lastre e pavimentazionii

Verarbeitung von 	A-JOINT® – Ready 
Traitement de 	 A-JOINT®  – READY
Elaborazione di 	 A-JOINT®  – READY
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P flasterfugenmörtel                 P flasterfugenmörtel                

EIGENSCHAFTEN :
»	 Nachhaltige, selbstverdichtende und schnelle  
	 Fugenlösung für den Profi
»	 Unkrautfrei und abriebfest
»	 Für Fugenbreiten ab 3 mm
»	 Für Fugentiefen ab 25 mm
»	 bei Nieselregen und Bodentemperatur ab 0°C verarbeitbar
»	 Schnelle Verkehrsfreigabe bis Nutzungskategorie N3

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Solution de jointoiement durable, autocompactante et 	
	 rapide pour les professionnels
»	 Sans mauvaises herbes et résistant à l'abrasion
»	 Pour des largeurs de joints à partir de 3 mm
»	 Pour des profondeurs de joints à partir de 25 mm
»	 Applicable en cas de bruine et de température du sol à 	
	 partir de 0°C
»	 Libération rapide du trafic jusqu'à la catégorie 		
	 d'utilisation N3

CARATTERISTICHE :
»	 Soluzione di stuccatura duratura, autocompattante e 	
	 veloce per professionisti
»	 Senza erbacce e resistente all'abrasione
»	 Per larghezze di fuga da 3 mm
»	 Per profondità del giunto da 25 mm
»	 Applicabile in caso di pioviggine e temperatura del 	
	 terreno da 0°C
»	 Rilascio rapido del traffico fino alla categoria di  
	 utilizzo N3

EIGENSCHAFTEN :
»	 Nachhaltige, unkrautfreie Fugenlösung bis  
	 Nutzungsklasse N3 mit schneller Verkehrsfreigabe
»	 Für Fugenbreiten ab 5 mm
»	 Für Fugentiefen ab 30 mm
»	 Hochfest und selbstverdichtend
»	 Bei Nieselregen und Bodentemperaturen  
	 ab 0°C verarbeitbar
»	 Kein Zementschleier, sehr geringer Wasserverbrauch  
	 bei der Verarbeitung

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Solution de jointoiement durable, sans mauvaises  
	 herbes, jusqu'à la classe d'utilisation N3, avec  
	 remise rapide à la circulation 
»	 Pour des largeurs de joints à partir de 5 mm 
»	 Pour des profondeurs de joints à partir de 30 mm 
»	 Très résistant et auto-compactant 
»	 Applicable en cas de bruine et de température du  
	 sol à partir de 0°C 
»	 Pas de voile de ciment, très faible consommation 
	 d'eau lors de la mise en oeuvre

CARATTERISTICHE :
»	 Soluzione di stuccatura durevole e senza erbacce  
	 fino alla classe d'uso N3, con rilascio rapido al traffico 
»	 Per larghezze di fuga da 5 mm 
»	 Per profondità del giunto da 30 mm 
»	 Molto resistente e autocompattante 
»	 Applicabile in caso di pioviggine e temperatura  
	 del terreno da 0°C 
»	 Nessuna foschia di cemento, consumo molto basso 
	 di acqua durante l'applicazione

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400510 A-JOINT® – Pro - neutral neutral | neutre | neutro 25 kg

400511 A-JOINT® – Pro - steingrau steingrau | gris pierre | pietra grigia 25 kg

400512 A-JOINT® – Pro - basalt basalt | basalte | basalto 25 kg

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400520 A-JOINT® – Traffic - neutral neutral | neutre | neutro 27,5 kg

400521 A-JOINT® – Traffic - steingrau steingrau | gris pierre | pietra grigia 27,5 kg

400522 A-JOINT® – Traffic - basalt basalt | basalte | basalto 27,5 kg

A - J O I N T ®  –  P r o 
Der vielseitig einsetzbare 2K-Pflasterfugenmörtel
Le mortier de jointoiement résine polyvalent, pour dalles et pavés
La versatile malta per fughe resinose per lastre e pavimentazioni

A - J O I N T ®  –  Traffic     
Der 2K Pflasterfugenmörtel für höchste Beanspruchung
Le mortier de jointoiement pour pavés à 2 composants  
pour les sollicitations les plus élevées
La malta cementizia per pavimentazione a 2 componenti  
per i carichi più elevati

EIGENSCHAFTEN :
»	 Für Schichtstärke ab 30 mm
»	 UV- und wasserbeständig
»	 Besonders für helle Gesteine geeignet
»	 Für Körnungen von 2-5 mm bis 16-32 mm
»	 Geruchsneutral
»	 Farbecht

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Epaisseur minimum des surfaces à partir de 30 mm 
»	 Résistant aux UV et à l'eau 
»	 Convient particulièrement aux roches claires 
»	 Pour des granulométries de 2-5 mm à 16-32 mm 
»	 Inodore 
»	 Couleur résistante

CARATTERISTICHE :
»	 Spessore minimo della superficie da 30 mm 
»	 Resistente ai raggi UV e all'acqua 
»	 Particolarmente adatto per rocce leggere 
»	 Per granulometrie da 2-5 mm a 16-32 mm 
»	 Inodore 
»	 Resistente al colore

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400530 A-JOINT® – Decofix transparent | transparent | trasparente 1 kg

A - J O I N T ®  –  D ec  o fi  x
Der Splitt- und Kiesverfestiger für helle Steine
Le durcisseur pour gravillons de teintes claires
L'indurente per ghiaia in colori chiari

neutral | neutre | neutro neutral | neutre | neutro basalt | basalte | basalto

A - J O I N T ®  –  D ec  o fi  x  P r o
Der Splitt- und Kiesverfestiger für den Profi
Le durcisseur pour gravillons pour le professionnel
L'indurente per ghiaia per il professionista

EIGENSCHAFTEN :
»	 Hohe Festigkeit für leichte Verkehrsbelastung 
»	 Ideal geeignet für den öffentlichen Bereich 
»	 Für Körnungen von 2/5 mm bis 32/45 mm 
»	 Für Flächentiefen ab 30 mm 
»	 Perfekt geeignet für den Wegebau 
»	 Nicht geeignet für helle Gesteinsarten

CARACTÉRISTIQUES :
»	 Haute résistance pour les charges de trafic léger
»	 Idéalement adapté aux espaces publics
»	 Pour grains de 2/5 mm à 32/45 mm
»	 Pour des profondeurs de surface à partir de 30 mm
»	 Parfait pour la construction de routes
»	 Ne convient pas aux types de roches de couleur claire

CARATTERISTICHE :
»	 Elevata resistenza per carichi di traffico leggero
»	 deale per aree pubbliche
»	 Per grane da 2/5 mm a 32/45 mm
»	 Per profondità della superficie da 30 mm
»	 Perfetto per la costruzione di strade
»	 Non adatto a tipi di roccia di colore chiaro

Art. Nr. Bezeichnung Farbe Gebinde

400531 A-JOINT® – Decofix Pro transparent | transparent | t rasparente 3 kg

A-JOINT® Mortier de jointoiement pour pavés | Malte per fugatura cubetti A-JOINT® Mortier de jointoiement pour pavés | Malte per fugatura cubetti
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Art.-Nr. Bezeichnung Description Descrizione
Gebinde 

Emb. |Imb.

ROMPO     X ®  -  EAS   Y

P R O D U K T Ü B E R S I C H T  | Aperçu des produits | sguardo al prodotto P R O D U K T Ü B E R S I C H T  | Aperçu des produits | sguardo al prodotto

gegenüber Sand / Splitt
•	 Kein Unkraut mehr in den Fugen
•	 Kein Auswaschen der Fugen durch Regen
•	 Mit Hochdruckreiniger leicht zu reinigen
•	 Kein Abrutschen des Fahrradständers in die Fuge
•	 Kein Leerräumen von losem Fugenmaterial durch Kehrsaugmaschinen

par rapport au sable / gravillon
•	 Plus d‘herbe dans vos joints 
•	 Pas de lavage des joints causé par la pluie
•	 Nettoyage facile avec un nettoyeur haute pression
•	 Pas de glissement de béquilles de vélo dans les joints
•	 Pas d‘espaces vides après élimination du jointoiement par des balayeuses mécaniques

rispetto a Sabbia / Granulato
•	 Mai più erbacce nelle fughe 
•	 Nessuna erosione delle fughe a causa delle piogge
•	 Facile da pulire con idropulitrici
•	 Nessuno scivolamento delle biciclette nelle fughe 
•	 Nessuno spazio vuoto in seguito all’intervento di macchine spazzatrici

DIE VORTEILE VON ROMEX®- Pflasterfugenmörteln 
L’avantage de ROMEX®-PFM | I vantaggi di ROMEX®-PFM 

gegenüber Sand Zement
•	 Keine unschönen Zementschleier
•	 Keine Frostschäden
•	 Keine Versiegelung der Fläche, dank Wasserdurchlässigkeit
•	 Die Verarbeitungszeit ist viel kürzer, dadurch erhebliche Zeitersparnis (ca. 2/3)
•	 Verarbeitung im Stehen
•	 Keine Nachbehandlung

par rapport au Ciment
•	 Pas de voile de ciment déplaisant
•	 Pas de dégat dû au gel
•	 Pas de vitrification de la surface car les mortiers ROMEX® sont perméables à 	 	
	 l‘eau Temps de mise en place beaucoup plus court (gain de 2/3)
•	 Mise en place en position „debout“
•	 Pas de traitement ultérieur

rispetto a Cemento
•	 Nessun sgradevole residuo di cemento
•	 Nessun danno dal gelo
•	 Nessuna sigillatura della superficie, i prodotti ROMEX®-PFM sono  
	 permeabili all’acqua
•	 I tempi di lavorazione con ROMEX®-PFM sono più corti, per cui risparmio di tempo (ca. 2/3)
•	 Nessun trattamento successivo

Der einfachste Pflasterfugenmörtel 
Le mortier de joints le plus pratique pour paves 
La malta per fugatura più semplice

ROMPO     X ®  -  EAS   Y  

Der nachhaltige Pflasterfugenmörtel für schmale Fugen 
Le mortier pour joints de pavés durable pour les joints étroits 
La malta da pavimentazione sostenibile per giunti stretti
400120 ROMPOX® - EASY ecofine | neutral | neutre | neutro 12,5 kg
400121 ROMPOX® - EASY ecofine | steingrau | gris pierre | pietra grigia 12,5 kg
400122 ROMPOX® - EASY ecofine | basalt | basalte | basalto 12,5 kg

Der Umwelt zuliebe

THINK
 G REEN

Zur Verfestigung von Sandfugen 
Pour le durcissement des joints ensablés 
Per la sigillatura delle fughe in sabbia
400095  	 ROMPOX® - FUGENFESTIGER	 1 Liter 
	 ROMPOX® - durcisseur de joints | ROMPOX® - sigillante per fughe

ROMPO     X ®  -  F u g e n f e s t i g e r

400020 ROMPOX® - EASY | neutral | neutre | neutro 25 kg
400025 ROMPOX® - EASY | steingrau | gris pierre | pietra grigia 25 kg
400030 ROMPOX® - EASY | basalt | basalte | basalto 25 kg

Der Pflasterfugenmörtel für die Plattenbeläge 
Le mortier de joints le plus pratique pour paves 
La malta per fugatura delle piastrelle

ROMPO     X ®  -  D R Ä N

400005 ROMPOX® - DRÄN | neutral | neutre | neutro 26,8 kg
400010 ROMPOX® - DRÄN | steingrau | gris pierre | pietra grigia 26,8 kg
400015 ROMPOX® - DRÄN | basalt | basalte | basalto 26,8 kg

Der bewährte Pflasterfugenmörtel 
Le mortier de joints efficace pour paves 
La malta speciale per fugatura cubetti 

ROMPO     X ®  -  D 1

400035 ROMPOX® - D1 | neutral | neutre | neutro  27,5 kg
400040 ROMPOX® - D1 | steingrau | gris pierre | pietra grigia 27,5 kg
400045 ROMPOX® - D1 | basalt | basalte | basalto 27,5 kg

Der Pflasterfugenmörtel für Plattenbeläge 
Le mortier de joints pour dalles 
La malta speciale per fugatura cubetti 

ROMPO     X ®  -  D 1  ( e i m e r )

400036 ROMPOX® - D1 EIMER | neutral | neutre | neutro 25 kg
400041 ROMPOX® - D1 EIMER | steingrau | gris pierre | pietra grigia 25 kg
400046 ROMPOX® - D1 EIMER | basalt | basalte | basalto 25 kg

Art.-Nr. Bezeichnung Description Descrizione
Gebinde 

Emb. |Imb.

Der feste Fugensand auf Natur-Polymerbasis 
Le sable pour joints de dase de polymère naturel 
La sabbia per fugatura di base di polimero naturale

ROMPO     X ®  -  f u g e n s a nd   N P

400200 ROMPOX® - Fugensand NP |neutral | neutre | neutro 25 kg

400205 ROMPOX® - Fugensand NP| steingrau | gris pierre | pietra grigia 25 kg

400210 ROMPOX® - Fugensand NP | basalt | basalte | basalto 25 kg

Fordern Sie unseren 
ausführlichen ROMEX®-Katalog an! 

Demandez notre catalogue  
détaillé de ROMEX®! 
Richiesta del nostro  

catalogo dettagliato ROMEX®!

P F L A S T E R F U G E N M Ö R T E L P F L A S T E R F U G E N M Ö R T E L
ROMEX® - Mortier de jointoiement pour pavés | ROMEX® - Malta per fugatura cubetti ROMEX® - Mortier de jointoiement pour pavés | ROMEX® - Malta per fugatura cubetti
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Der frostbeständige Drainagemörtel 
Le mortier de drainage résistant au gel 
Malta drenante resistente al gelo

ROMPO     X ®  -  T r a s s - B e t t u n g - C o m p o u nd

400110 ROMPOX® - TRASS-BETTUNG-COMPOUND 25 kg

S plittstabilisierung                 

neutral 
neutre | neutro

steingrau 
gris pierre | pietra grigia

basalt 
basalte | basalto

Art.-Nr. Bezeichnung Description Descrizione
Gebinde 

Emb. |Imb.

Art.-Nr. Bezeichnung Description Descrizione
Gebinde 

Emb. |Imb.

Der moderne Pflasterfugenmörtel 
Le mortier de joints moderne pour pavés 
La malta moderna per fugatura

ROMPO     X ®  -  D 2 0 0 0

400050 ROMPOX® - D2000 | neutral | neutre | neutro 27,5 kg
400052 ROMPOX® - D2000 | steingrau | gris pierre | pietra grigia 27,5 kg
400054 ROMPOX® - D2000 | basalt | basalte | basalto 27,5 kg

Die sanierende Pflasterfugenschlämme 
Le mortier de joints pour renouveler les joints 
La malta articolare per rinnovare le articolazioni

ROMPO     X ®  -  D 3 0 0 0

400056 ROMPOX® - D3000 | neutral | neutre | neutro 27,5 kg
400057 ROMPOX® - D3000 | steingrau | gris pierre | pietra grigia 27,5 kg
400058 ROMPOX® - D3000 | basalt | basalte | basalto 27,5 kg

Der professionelle Splitt- und Kiesverfestiger 
Le stabilisateur de gravier et gravillon professionnel 
Stabilizzatore professionale per granulato e ciottoli

ROMPO     X ®  -  D E K O

400060 1-K Splitt- und Kiesverfestiger 
Ergiebigkeit: 1 kg Deko + 50 kg Splitt/Kies

1 kg

1-K stabilisateur de gravier et gravillon 
Proportion: 1 kg de Deko + 50 kg de gravier/gravillon
1-K stabilizzatore per granulato e ciottoli 
Resa: 1 kg di Deko + 50 kg granulato/ciottoli

ROMPO     X ®  -  PROFI     - D E K O

400059 2-K Splitt-und Kiesverfestiger 
2-K erreicht höhere Festigkeiten gegenüber dem normalen  
1-K Deko 2 Gebinde mit insgesamt 2,5 kg Harz-Härter. 
Geeignet für trockene, farbige (nicht weisse) Gesteine von  
2–10 mm. Verbrauch: 2,5 kg Harz-Härter für 75-100 kg Splitt,  
je nach Belastung. ca. 1,5–2 m2 

3 kg

Stabilisateur de gravier et gravillon 2-K 
2-K atteint de plus hautes résistances par rapport au Deko  
1-K 2 emballages avec 2.5 kg de durcisseur de résine 
Convient pour les pierres sèches et colorées  
(non blanches) de 2-10 mm. Consommation: 2.5 kg de  
durcisseur de résine pour 75–100kg de gravillon,  
env. 1.5–2m2 selon les sollicitudes
2-K sigillante per granulato o ciottoli 
2-K raggiunge una maggiore resistenza rispetto al normale 1-K Deko 
2 imballi per un totale di 2.5 kg. di induritore 
Adatto per pietre asciutte colorate (non bianche) da 2 a 10 mm. 
Utilizzo: 2.5 kg. induritore per 75–100 kg di granulato a seconda  
del carico. ca. 1.5–2 m2Der schnelle Reparaturmörtel 

Le mortier de réparation rapide 
La malta di riparazione rapida

ROMPO     X ®  -  D 4 0 0 0  H R

400080 ROMPOX® - D4000 HR | neutral | neutre | neutro 17,5 kg
400085 ROMPOX® - D4000 HR | steingrau | gris pierre | pietra grigia 17,5 kg
400088 ROMPOX® - D4000 HR | basalt | basalte | basalto 17,5 kg

Reinigungspaste für 2-K Expoxidharz 
Pâte de nettoyage pour résine époxy 2-K 
Pasta di pulizia per resina epossidica 2-K 

ROMPO     X ®  -  p o w e r cl  e a n

400090 ROMPOX® - POWERCLEAN 1 Liter

Die sichere Haftbrücke für Pflaster- und Plattenbeläge
Le pont de liaison pour pavage
Il ponte di collegamento per la pavimentazione

ROMPO     X ®  -  H a f t s chlä    m m e

400115 ROMPOX® - HAFTSCHLÄMME 25 kg

Der härteste Pflasterfugenmörtel 
Le mortier pour joints le plus résistant 
La malta per fugatura più resistente

ROMPO     X ®  -  V ER  K E H R  V 2

400061 ROMPOX® - VERKEHR V2 | neutral | neutre | neutro 28 kg
400062 ROMPOX® - VERKEHR V2 | steingrau | gris pierre | pietra grigia 28 kg
400063 ROMPOX® - VERKEHR V2 | basalt | basalte | basalto 28 kg
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Fragen Sie nach unserem Sonderkatalog  
„Gutjahr Drainagen”!

Gerne senden wir Ihnen unseren Katalog kostenlos zu, mit sämt-
lichen Produkten und technischen Informationen

Demandez notre brochure speciale „Gutjahr Drainagen”! 
Nous nous ferons un plaisir de vous envoyer gratuitement notre 
catalogue avec tous les produits et les données techniques.

Richiedete il nostro catalogo speciale “Gutjahr 
Drainagen”! Vi spediremo volentieri il nostro catalogo gratis 
con tutti i prodotti e le informazioni tecniche.

Entwässerungslösungen für den Garten- und Landschaftsbau
Ob Naturstein oder Betonwerkstein - Beläge auf Terrassen, Wegen, Treppen und 
befahrbaren Flächen sollen nicht nur schön aussehen, sondern auch lange schön 
bleiben. Dabei müssen sie einiges aushalten. Frost, Hitze und vor allem Regenwasser 
setzen den Belägen zu und führen sehr schnell zu irreparablen Schäden.

Gutjahr bietet innovative Systemlösungen für dauerhaft schadenfreie Beläge. Dazu 
gehören Flächendrainagen und Stufendrainagen, sowie aufgestelzte Lösungen und 
Alu-Rahmensysteme. Ein weiterer fester Bestandteil des Produktportfolios sind auch 
Drainroste und Drainrinnen, Randprofile und Balkonrinnen, Abdichtungen sowie 
Kleber und Mörtel. 

Damit ist Gutjahr ein Systemanbieter, bei dem Sie komplette, aufeinander abge-
stimmte Lösungen aus einer Hand erhalten.

SYSTÈMES DE DRAINAGE |  SISTEMI DI DRENAGGIO

INFO
Wünschen Sie eine technische Beratung?  
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.
Vous cherchez un conseil technique?  
Nous nous réjouissons de votre demande. 
Desiderate una consulenza tecnica?  
Saremo lieti di ricevere la vostra richiesta.

SYSTÈMES DE DRAINAGE |  SISTEMI DI DRENAGGIO
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Les solutions systèmes pour l‘extérieur
Gutjahr propose des solutions systèmes innovantes garantissant des balcons, 
terrasses et escaliers extérieurs intacts durablement. Le système comprend des 
drainages de surfaces et des drainages de marches qui garantissent un draina-
ge, une désolidarisation et une ventilation ciblée. Ces systèmes de drainage font 
à la fois office de support pour les revêtements collés et flottants.

Les grilles et les rigoles de drainage, les profilés de bordure et les gouttières 
pour balcons, des systèmes d‘étanchéité ainsi que les colles et mortiers font 
également partie intégrante de la de la gamme de produits. Ainsi Gutjahr est un 
fournisseur de systèmes qui vous propose des  
solutions parfaitement agencées entre elles d‘un seul fournisseur.

Soluzioni complete per esterni
Gutjahr offre soluzioni innovative complete per mantenere intatti a lungo balco-
ni, terrazze e scale esterne. Ne fanno parte, per esempio, i sistemi di drenaggio 
superficiale e i sistemi di drenaggio per gradini che drenano, disaccoppiano e 
ventilano in modo sicuro. Detti sistemi di drenaggio fungono, allo stesso tempo, 
da sottofondo per i rivestimenti con posa in aderenza e disaccoppiata.

Costituiscono parte integrante del portafoglio prodotti anche le griglie e i canali 
di drenaggio,  
i profili perimetrali e i canali per balconi, i sistemi impermeabilizzanti nonché 
collanti e malte. Ciò fa di Gutjahr un fornitore di soluzioni complete e perfetta-
mente compatibili.

G U T J A H R  D R A I N - S Y S T E M EG U T J A H R  D R A I N - S Y S T E M E
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1 mm Blättchen zum Nivellieren 
Feuilles de 1 mm pour nivellement  
Dischetti da 1 mm per livellare 

stapelbar, 3 cm Höhe, Fugenbreite 3 mm. 
Der Block muss oben und unten mit TL1 abgeschlos-
sen werden, somit ab 5 cm Aufbauhöhe einsetzbar. 
empilable, 3 cm de haut, joint de 3 mm 
impilabile, altezza 3 cm, laghezza fughe 3 mm

stapelbar, 1 cm Höhe, Fugenbreite 3 mm,	  
empilable, hauteur 1 cm, largeur de joint 3 mm	
impilabile, altezza 1 cm, larghezza fughe 3 mm

Les dalles en pierre ne doivent pas toujours être 
posées sur un lit de  
gravillon ou de mortier!
Les dalles en pierre ne doivent pas toujours être posées sur un lit de 
gravillon ou de mortier!
En présence d‘une assise ferme avec déclivité, nous conseillons la pose 
sur plots pour dalles béton, chappe, ancien revêtement, en bitume ou 
n‘inporte quelle membrane d‘étanchéité peuvent constituer une telle 
assise. TERRA LEVEL est un système breveté réunissant pour la pre-
mière fois en un seul produit toutes les exigences d‘une construction 
optimale en dalles

Le piastrelle in pietra non devo  
essere posate soltanto su malta o graniglia!
In presenza di un sottofondo solito con pendenze calcolate, vi consigli-
amo la posa con dischetti  
sopraelevati. Sottofondi solidi possono sostituirsi al calcestruzzo, 
cemento livellante, vecchi pavimenti, fasce di bitume e qualsiasi tipo 
di tessuto. TERRA LEVEL è un sistema di posa brevettato che racchiude 
per la prima volta in un unico prodotto tutte le  
esigenze per una posa ottimale di pavimenti.

Steinplatten müssen nicht immer  
im Splitt- oder Mörtelbett verlegt werden!
Existiert ein fester Untergrund mit Gefälle, empfehlen wir die Verlegung mit 
Plattenlagern. Feste Untergründe können Beton, Gefälle-Estrich, Altbelag, 
Bitumen-Bahn oder jegliche Dichtfolien sein. TERRA LEVEL ist ein patentiertes 
System, das erstmalig alle Anforderungen für einen optimalen Plattenaufbau 
in einem Produkt vereint.

TERRA LEVEL TL1  
Art.-Nr. 212000

TERRA LEVEL DVP  
Art.-Nr. 212060

Terra Level TLGP  
Art.-Nr. 212015

TERRA LEVEL BLOCK TL2
Art.-Nr. 212010

TERRA LEVEL  
AUSGLEICHSBLÄTTCHEN TL3	
Art.-Nr. 212020

P lattenlager            |  S telzlager          -  T erra     L evel     P lattenlager            |  S telzlager          -  T erra     L evel     

Die DVP Druckverteilerplatte Höhe 4 mm kann 
mit TL1, TL2 und TL3 kombiniert werden. 
La plaque de support DVP de 4 mm peut être 
combiné avec les articles TL1, TL2 et TL3.  
La piastra d’appoggio DVP da 4 mm può essere 
combinata con gli articoli TL1, TL2 e TL3. 

Gummigranulat Pad, 20 cm x 20 cm x 6mm 
Kann mit TL1 und TL2 kombiniert werden. 
Peut etre combine avec les articles TL1 et TL2. 
Puo essere combinata con gli articoli TL1 e TL2

Pl  a t t e nl  a g e r  -  T e r r a  L e v e l

Appuis pour dalles - Terra Level | Supporti per pavimenti - Terra Level

Pour une pose correcte...
– Plots pour dalles allant de 1 à 103 cm
– 4 produits pour toutes les inclinaisons
– Fini le basculement des dalles

So legen Sie richtig...
– Plattenlager von 1 cm bis 103 cm 
– 4 Produkte für alle Gefällesituationen 
– Kein Wackeln der Platten

Per un appoggio ottiale...
– Supporti per pavimenti sopraelevati da 1 cm a 103 cm 
– 4 prodotti per tutte le situazioni di pendenza 
– I pannelli non traballano

Plattenlager
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TL4 Plattenlager 60 mm bis 130 mm werden durch 
einen Verstellring in der Höhe justiert.  
La hauteur de 6 à 13 cm des plots TL4 peut  
être ajustée. 
I spporti per pavimenti sopraelevati TL4 da  
6 cm fino a 13 cm vengono.

Der Koppler 7 cm kann nur in Verbindung mit TL4 
verwendet werden. 
Le coupleur TL4K de 7 cm ne peut être utilisé 
qu‘avec le support TL4.  
L’accoppiatore TL4K da 7 cm può essere usato solo 
in combinazione con il supporto TL4.

S t e lzl   a g e r  -  T e r r a  L e v e l

Das TL8 Stelzlager 6-15 cm wird durch einen  
Verstellring in der Höhe justiert.
Le plot TL8 6-15 cm se règle en hauteur 3-6 cm.
Il piedistallo TL8 6-15 cm è regolato in altezza 3-6 cm.

Das TL7 Stelzlager 3-6 cm wird durch einen  
Verstellring in der Höhe justiert.
Le plot TL7 3-6 cm se règle en hauteur 3-6 cm. 
Il piedistallo TL7 3-6 cm è regolato in altezza 3-6 cm.

TERRA LEVEL TL4  
Art.-Nr. 212030

TERRA LEVEL TL7  
Art.-Nr. 212070

TERRA LEVEL TL8  
Art.-Nr. 212080

TERRA LEVEL TL8-K  
Art.-Nr. 212085

TERRA LEVEL TL4K  
Art.-Nr. 212035

Der Koppler 9 cm kann nur in Verbindung mit  
TL8 verwendet werden.
Le coupleur de  9 cm ne peut etre utilise qu‘avec  
le support TL8.
L’accoppiatore da 9 cm puo essere usato solo in 
combinazione con il supporto TL8.

Appuis pour dalles - Terra Level | Supporti per pavimenti - Terra Level
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Fugenkreuz plus 
Croisées de joints plus 
Distanziatori per fughe plus

Fugen-T plus 
Croisées de joints T-plus 
Distanziatori per fughe T plus

60 x 60 x 15 mm

Atlas-croisées de joints | Distanziatori a croce per fughe ATLAS

A T L A S - F U G E N K R E U Z E

Art.-Nr.

100244
3 mm 
plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 50 Stück
1 Karton = 25 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons 
 Etikette BLAU

100245

5 mm 
plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 50 Stück
1 Karton = 20 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons
 Etikette ROT

100246

8 mm 
plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 25 Stück
1 Karton = 30 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons 
 Etikette GELB

100247
10 mm 
plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 25 Stück
1 Karton = 25 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons

Art.-Nr.

100248
3 mm 
T-plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 50 Stück
1 Karton = 25 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons 
 Etikette BLAU

100249
5 mm 
T-plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 50 Stück
1 Karton = 20 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons
 Etikette ROT

100250       
8 mm 
T-plus mit Auftriebssicherung

1 Beutel = 25 Stück
1 Karton = 30 Beutel 
1 Palette = 28 Kartons 
 Etikette GELB

Fugenkreuz – plus mit Auftriebsicherung und 1 Schenkel knickbar 
Croisees de joints plus anti-soulevement et branche reglable
Distanziatori per fughe – plus con sicurezza di spinta e 1 angolo pieghevole

Fugen-T plus mit Auftriebsicherung, nicht knickbare Schenkel
Croisees de joints T- plus anti-soulevement et sans branchereglable
Distanziatori per fughe -T- plus con sicurezza di spinta non pieghevole

DAS STABILE KIESGITTER | La grille de gravier stable | La griglia di ghiaia stabile

K I E S F I X

Die KIESFIX-Platten, mit Splitt oder Kies verfüllt, 
bilden eine belastbare und solide Oberfläche, 
die für die Nutzung von PKWs und LKWs glei-
chermassen hervorragend geeignet ist. 

Egal, ob Sie Auffahrten, Stellplätze oder 
Zufahrten gestalten möchten: KIESFIX verleiht 
jedem Objekt einen individuellen und zugleich 
natuürlichen Charakter.

Vorteile von KIESFIX:

» 	wasserdurchlässig

» 	Sonne und Frost unempfindlich

» 	verhindert Bildung von Unkraut

» 	sehr einfach zu verlegen

» 	passt sich exzellent dem Untergrund an

» 	pflegeleicht

Les plaques KIESFIX, remplies de gravillons 
ou de gravier, forment une surface robuste 
et solide qui convient aussi bien aux voitures 
qu‘aux camions.

Que vous souhaitiez aménager des allées, des 
emplacements de stationnement ou des voies 
d‘accès, KIESFIX confère à chaque lieu un 
caractère à la fois individuel et naturel.

Vos avantages avec KIESFIX:

» 	eau perméable

» 	 résistant au soleil et au gel

» 	empêche la formation de mauvaises herbes

» 	 très facile à poser

» 	s‘adaptent parfaitement au sol

» 	 faciles à nettoyer

Le griglie KIESFIX, riempite con pietrisco o ghi-
aia, formano un’ottima superficie, solida e con 
alta portata, adatta anche all’uso carrabile da 
parte di mezzi pesanti e autovetture.

Che si vogliano realizzare accessi, passi carrai 
o parcheggi, KIESFIX dona ad ogni tua realiz-
zazione un carattere personale e naturale al 
tempo stesso.

Vantaggi con KIESFIX:

» 	Permeabile all‘acqua

» 	 resistenti al sole e al gelo

» 	previene la formazione di erbacce

» 	molto facile da installare

» 	si adattano ottimamente al suolo

» 	a loro manutenzione è estremamente facile

K I E S F I X  
Art.-Nr. 
112200 | 120 x 80 x 3 cm 
weiss, blanc, bianco

112202 | 120 x 80 x 3 cm 
schwarz, noir, nero

Belag  
couche supérieure  
manto
Wabenstruktur  
Structure alvéolaire  
struttura a nido d‘ape
Ausgleichsschicht  
couche d‘égalisation 
strato intermedio
Unterbau  
sous-fondation 
sottostruttura 
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A T L A S - D R A H T S E I L - S Y S T E M 
ATLAS-Câbles en acier | ATLAS-Sistema funi di fissaggio

Die leichte Zaun-Lösung für Ihren Garten 
Une clôture simple pour votre jardin. 
La recinzione ideale per il vostro giardino

A T L A S  G A R D E N C O V E R
Abdeckgewebe ideal gegen Unkrautwuchs beim Terrassenbau, 
Steingärten und Dekoflächen. Das PP-Gewebe eignet sich beson-
ders für die Unkrautbekämpfung durch Lichtentzug und ist den-
noch hoch wasserdurchlässig (1260 l/qm/min)

Farbe: schwarz mit grünen Markierungsstreifen

» 	Gewebegewicht ca. 100 g/m2 
» 	Aus widerstandsfähigem Polypropylen 
» 	Durch Bändchenstruktur sehr reissfest 
» 	Lange Lebensdauer furch UV-Stabilisierung 
» 	Hohe Temperaturbeständigkeit

La bâche plate est idéale  et évite la croissance des mauvaises 
herbes à la construction des terrasses, jardin de pierre et les sur-
faces décoratives. Le PP tissu est contre la repousse des mauvaises 
herbes par manque de lumière mais néanmoins très perméable à 
l‘eau.

Couleur : Noir avec des lignes de repère vertes

» 	Poids d’étoffe env. 100 g/qm 
» 	polypropylène résistant 
» 	 résistante aux déchirures grâce à sa structure en bandelettes 
» 	 longévité assurée  et traitée anti-UV  
» 	 résistant aux fortes températures

ATLAS GARDEN COVER

Tessuto per copertura ideale contro le erbe infestanti da  
utilizzare su terrazze, giardini in pietra e superfici decorate.  
Il tessuto PP è particolarmente indicato per la lotta contro le erbe 
infestanti grazie all’effetto oscurante. Inoltre è  
permeabile all’acqua (1260 l/m2/min).

Colore: nero con marcatura a strisce verde

» 	Peso del tessuto ca. 100 g/m2 
» 	 In resistente polipropilene 
» 	Struttura a nastro antistrappo 
	 Lunga durata dalla stabilizzazione dei raggi UV 
» 	Alta resistenza alla temperatura

ATLAS-GARDENCOVER | Atlas Gardencover | Atlas Gardencover

ATLAS-DRAHTSEIL-SYSTEM | Atlas Câbles en acier | Sistema funi di fissaggio ATLAS

Art.-Nr.

112205 Rollenbreite largeur du rouleau larghezza del rotolo 
Rollenlänge longueur du rouleau lunghezza del rotolo

100 cm 
100 m

112210 Rollenbreite largeur du rouleau larghezza del rotolo 
Rollenlänge largeur du rouleau lunghezza del rotolo

200 cm 
100 m

Art.-Nr.

100078

Gewindeterminal M8x27 inkl. Verpressung 
1x mit Linksgewinde und Gewindestift zum Einkleben 
1x mit Rechtsgewinde und Gewindestift zum Einkleben 
– ohne Bohrung und Verklebung

Set

Raccord à filetage M8x27 y comprit pressages 
1 x tendeur taraudé à gauche et vis de fixation 
1 x tendeur taraudé à droite et vis de fixation  
– sans perçage et sertissage –

Set

Terminale filettato M8x27 compreso pressatur 
1 pz. con terminale sinistro e vite di fissaggio 
1 pz. con terminale destro e vite di fissaggio 
– senza foro e fissaggio

Set

Art.-Nr.

100076 Edelstahl-Drahtseil Ø 6mm auf Länge angepasst lfm
Câbles en acier 6mm Adapté à la longueur ml
Fune in acciaio inox Ø 6 mm tagliato a misura ml

Z U B E H Ö RZ U B E H Ö R

Art.-Nr.

100102

Durch das innovative Verfahren verhindern Sie das Aufsteigen von  
Feuchtigkeit bei Verlegung von Natursteinplatten im Kies- oder Splittbett.

» 	vermindert Ausblühungen, Verfärbungen, Feuchtflecken
» 	 reduziert Bildung von Moos und Algen

La méthode innovante permettra d‘éviter  
l‘humidité montante dans l‘installation de dalles en pierre naturelle en gravier.

» 	 réduites efflorescence, la décoloration, les taches humides 
» 	 réduit la mousse et les algues

Il metodo innovativo impedisce la risalita di umidità in caso di posa della  
pietra naturale su sottofondo in ciottoli o graniglia.

» 	riduce efflorescenze, scolorimento, macchie di umidità
» 	riduce la formazione di muschio e alghe

M A P E I  M A P E S T O P  |  M apei     M apestop        |  M apei     M apestop     

R E I N I G E N  |  N ettoyer        |  P ulizia      

Reinigung, Schutz und Pflege von Natur- und Kunststein
Verunreinigungen, Fett- oder Ölflecken können je nach Verschmutzung  
und Alter der Flecken ganz oder teilweise entfernt werden.

Nettoyage, protection et entretien de la pierre naturelle  
et synthétique
Pollutions, tâches de graisses ou d’huile peuvent être éliminées en  
totalité ou en partie, selon le degré et l’age de la salissure

Pulizia, Protezione e Manutenzione di pietre  
naturali e sintetiche
Impurità come: macchie di grasso e olio a seconda del tipo di sporco e  
del tempo di presenza, possono essere eliminate in modo parziale o definitivo.

Reinigung,  
der Problemlöser bei Ölflecken
Entfernt mühelos und schnell hartnäcki-
ge Flecken und Verschmutzungen durch 
Schmier- und Motorenöl, Getriebeöl, Heizöl, 
Dieselkraftstoff usw. 
Anwendungsgebiete: 
Einzusetzen bei Beton- und Naturstein, 
Verbundsteinen, Estrich, Klinker, Terrakotta, 
Keramik usw. 

Eliminateur tâches d‘huile
Enlève vite et facilement toutes tâches de  
graisse tenaces et toute trace de conta- 
mination par l‘huile 

Indication: 
Utilisation sur béton et la pierre naturelle , 
pavés, chape,brique, terre cuite, céramique, 
etc. 

Rimozione di macchie di olio
Rimuove rapidamente e facilmente tutte le  
macchie di grasso testardo e ogni traccia di  
contaminazione da olio

Indicazione: 
Utilizzare su pavimentazione in pietra naturale  
e cemento, massetti, mattoni, terracotta,  
ceramica, etc.

V OR  H ER
avant | prima

N A C H H E R
après | dopo

MAPEI      MAPESTOP      
Mit 1 Liter MAPESTOP und 4 Liter Wasser können 25 m2 Bettungsschicht  
besprüht werden. 
Avec 1 litre MAPESTOP et 4 litres d‘eau 25 m2 peuvent être pulvérisés. 
Con 1 litro MAPESTOP e 4 litri di acqua può essere spruzzato 25 m2.

Art.-Nr.

100192 1 Dose = 1kg

ZU
B

E
H

Ö
R

 |
 A

ccessoires









 

|
 A

ccessori










Accessoires | Accessoiri Accessoires | Accessoiri



230 | | 231

Naturstein-Silicon

» 	Neutralvernetzend (oxim)
» 	Weichmacher- und lösemittelfrei
» 	UV- und witterungsbeständig
» 	Pilzhemmend eingestellt
» 	Haftstark und abriebfest
» 	EC1 plus
Bewegungsaufnahme: 25%
Hautbildungszeit: ca. 10 - 20 Minuten
Verarbeitungstemperatur: +5° C -  +40° C
Temperaturbeständig: -60° C - +150° C
Haltbarkeit: mindestens 15 Monate

Silicon pour pierres naturelles

» 	Réticulation neutre (oxime)
» 	Sans plastifiant et solvant
» 	Résistant aux charges UV et  
	 influences atmosphériques
» 	Propriétés fongicides
» 	Résiste à l’abrasion 
» 	EC1 plus
Prise de mouvement: 25%
Formation de la pellicule: env. 10–20 minutes
Température de traitement: +5° C - +40° C
Résistance à la température: -60° C - +150° C
Stockage: du moins 15 mois

Silicone per pietre naturale

» 	Reticolazione neutra (oxime)
» 	Privo di plastificanti e solventi
» 	Resistente ai raggi UV e agenti atmosferici
» 	Funghicida, 
» 	Resistente all'abrasione 
» 	EC1 plus
Assorbimento del movimento: 25%
Tempo di formazione pelle: 10–20 minuti
Temperatura di lavorazione: +5° C - +40° C
Resistenza alle temperature: -60° C - +150° C
Stabile a magazzino: almeno 15 mesi

Naturstein-Silicon | Silicon pour pierres naturelles | Silicone per pietre naturale

Accessoires | Accessoiri Accessoires | Accessoiri

Art.-Nr.

100426
CeTe 310 Pistole für Kartuschen bis 310 ml
Übersetzung 17:1
CeTe 310 Pistolet pour cartouches jusqu’à 310 ml 
Transmission 17:1
CeTe 310 Pistola per cartucce fino a 310 ml. 
Transmission 17:1

Art.-Nr.

100400 Naturstein-Silicon matt silbergrau
Silicon pour pierres naturelles mat gris argent
Silicone per pietre naturale opaco grigio argente

100405 Naturstein-Silicon matt manhattan
Silicon pour pierres naturelles mat manhattan
Silicone per pietre naturale opaco manhattan

100410 Naturstein-Silicon matt sanitärgrau
Silicon pour pierres naturelles mat gris sanitaire
Silicone per pietre naturale opaco grigio sanitario

100415 Naturstein-Silicon matt graphit
Silicon pour pierres naturelles mat graphite
Silicone per pietre naturale opaco grafite

100420 Naturstein-Silicon matt sand
Silicon pour pierres naturelles mat sable
Silicone per pietre naturale opaco sabbia

100425 Naturstein-Silicon matt beige
Silicon pour pierres naturelles mat beige
Silicone per pietre naturale opaco beige

MARMOFLEX-HT

» 	 Mittelbett-Flexmörtel 
» 	 Schnellhärtend 
» 	 Ideal zur schnellen Verklebung  
	 von Mauerwerken 
» 	 Bis 30 mm Schichtdicke 
» 	 Farbe weiss 
» 	 15 kg/Sack

MARMOFLEX-HT

»	 Mortier de pose- flexible
»	 Durcissement rapide
»	 Idéal pour coller les murs
»	 En épaisseur jusqu‘à 30 mm
»	 Couleur blanc 
»	 15kg/ sac

MARMOFLEX-HT

»	 Sottofondo medio – malta elastica
»	 Presa rapida
»	 Ideale per posa rapida di 
	 rivestimenti di muri 
»	 Strato fino a 30 mm
»	 Colore bianco
»	 15kg/sacco

MARMOFLEX-HT
Zur fachgerechten Verklebung von Mauerwerken 
Pour un revêtement correct des murs  
Per un corretto rivestimento di muri

KLEBEMÖRTEL | Mortier-colle | Collanti

Art.-Nr.

400410

C e T e S i l ®  N +  p r e m i u m
Naturstein-Silicon matt		   
Silicon pour pierres naturelles mat 
Silicone per pietre naturale opaco

INFO
Weitere Farben auf Anfrage. 
Autres couleurs sur demande. 
Altri colori su richiesta.

C e T e F l e x  M S 6 0

» 	 Liant de manière neutre 
» 	Sans plastifiant 
» 	Sans solvant, silicone  
	 et isocyanate 
» 	Résistant aux charges UV et  
	 influences atmosphériques
» 	Résiste à l’abrasion
» 	Peut être peint
» 	EC1 plus
Mouvement pratique: 	 ± 20% Dure Shore A: env. 60
Pellicule: 	 env. 10 min. (23º C / 55% RF)
Résistance à la température: 	 +5° C – +40° C
Résistance thermique: 	 -40° C – +120° C,  
		  court temps 180° C (max. 30 min.)
Stockage: 	 frais et au sec
Durabilité: 	 du moins 18 mois 

C e T e F l e x  M S 6 0

» 	Reticolazione neutra
» 	Privo di plastificante  
» 	Privo di solventi, silicone e  
	 isocianati 
» 	Resistente ai raggi UV e  
	 agenti atmosferici 
» 	Resistente all'abrasione 
» 	Verniciabile 
» 	EC1 plus
Assorbimento alle sollecitazioni:	  ±20% Durezza Shore A: ca. 60
Formazione di pellicola: 	 ca. 10 min. (23º C / 55% RF)
Temperatura di lavorazione: 	 +5° C – +40° C
Termostabile: 	 -40° C – +120° C,  
		  poco tempo 180° C (max.  30 min.)
Immagazzinamento: 	 fresco e asciutto
Durabilità: 	 almeno 18 mesi 

MONTAGEKLEBER | Adhésif | Colla per montaggio REINIGEN | Nettoyer | Pulizia

CeTe Power-Cleaner ist ein besonders anwendungsfreundlicher und effi-
zienter Reinigungsspray mit einem 360°C Ventil, zum schnellen Entfernen 
zahlreicher Verschmutzungen. Das Produkt entfernt Rückstände von Silicon, 
Dichtstoffen, Etiketten, Klebebändern, Öl, Fett, Teerspritzer, Kaugummi auf 
Oberflächen aus Keramik, Glas, Metall, Kunststoffen und auf den meisten 
Lacken, ohne die Oberfläche anzugreifen. Das Produkt hat einen hohen 
Wirkstoffgehalt, trocknet schnell und hinterlässt keine Spuren.

Technische Daten
Basis	 organische Lösemittel
Konsistenz	 flüssig (Aerosol)
Farbe	 farblos
Flammpunkt 	 > 23°C 
Verarbeitungstemperatur 	 0° C bis 40° C
Produktionsdatum	 siehe Aufdruck
Haltbarkeit	 mindestens 24 Monate 
Lagerung	 kühl und trocken lagern

CeTe Power-Cleaner est un spray de nettoyage particulièrement facile 
à utiliser et efficace avec une valve 360O pour l’élimination rapide de 
nombreuses salissures. Le produit élimine des résidus de silicone, mastics, 
étiquettes, bandes adhésives, huile, graisse, éclaboussures de goudron, 
chewing-gum. sur des surfaces en céramique, verre, métal, plastique et sur 
la plupart des vernis sans attaquer la surface. Le produit a une substance 
active élevée, sèche vite et ne laisse pas de traces. 

Données techniques
Base 	 Solvants organiques
Consistance	 liquide (aérosol)
Couleur	 incolore
Point d‘inflammation 	 > 23°C 
Température de traitement 	 0° C à 40° C
Date de production	 voir impression
Conservation	 au moins 24 mois 
Stockage	 stocker au frais et au sec

CeTe Power-Cleaner è un detergente spray di facile utilizzo e particolar-
mente efficiente, con una valvola a 360°, destinato alla rimozione rapida di 
numerosi tipi di sporcizia. Il prodotto rimuove residui di silicone, sigillanti, 
etichette, nastri adesivi, olio, grasso, schizzi di catrame, gomme da mas-
ticare sulle superfici in ceramica, vetro, metallo, plastica e dalla maggior 
parte delle vernici senza danneggiare la superficie. Il prodotto presenta un 
elevato contenuto di sostanze attive, si asciuga rapidamente e non lascia 
tracce.

Dati tecnici
Base	 solventi organici
Consistenza	 liquido (Aerosol)
Colore:	 incolore
Punto di infiammabilità	 > 23°C 
Temperatura di lavorazione da 	 0° C a 40° C
Data di produzione: 	 vedere stampa 
Stabilità a magazzino	 minimo 24 mesi 
Magazzinaggio	 conservare in luogo fres co e asciutto

C e T e  P o w e r - C l e a n e r
Silikon- und Klebstoffentferner 
Dissolvant pour silicone et adhésifs 
Rimuovi silicone e adesivo

Art.-Nr.

100229
grau | gris | grigio

100231
schwarz | noir | nero bianco

100232
weiss | blanc | bianco

Art.-Nr.

100106

C e T e F l e x ®  M S 6 0

» 	Neutralvernetzend 
» 	Weichmacherfrei
» 	 Lösemittel-, silicon-  
	 und isocyanatfrei
» 	Witterungsbeständig 
» 	Abriebfest 
» 	Überstreichbar
» 	EC1 plus

Bewegungsaufnahme: 
± 20% Shore Härte A: ca. 60
Hautbildung:  
ca. 10 Min. (23º C / 55% RF)
Verarbeitungstemperatur:  
+5° C - +40° C
Temperaturbeständig:  
-40° C - +120° C,  
kurzfristig bis 180° C (max. 30 Min.)
Lagerung: kühl und trocken
Haltbarkeit: mind. 18 Monate
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Artikel-Nr 
Article-No 
Articolo-nr.

Verwendung 
Utilisation 
Utilizzo

Gebinde 
Emballage 

imballaggio

Artikel-Nr 
Article-No 
Articolo-nr.

Verwendung 
Utilisation 
Utilizzo

Gebinde 
Emballage 

imballaggio

R E I N I G E N  –  P F L E G E N  –  S C H Ü T Z E N
Nettoyage – Entretien  – Protéction | Pulizia – Mantenimento – Protezione

R E I N I G E N  |  N ettoyer        |  P ulizia    

HMK R 171

HMK R 197

HMK R 195

HMK R 155

HMK S 232 100399 Fleckschutz-wassergelöst, anti-taches à base d‘eau, 
antimacchia idrosolubile

1 Liter

HMK S 233 100230 Silikonimprägnierung  
Imprégnation aux silicones	

1 Liter

HMK S 234 100237 Fleckschutz-extra  
anti-taches – extra, antimacchia extra

1 Liter

HMK S 235 100300 Farbvertiefer matt, nur für den Innenbereich 
geeignet!, Couleur d'approfondissement mate, 
uniquement pour un usage intérieur.Opaco per 
l'approfondimento del colore, solo per uso interno.

1 Liter

HMK S 242 100303 Farbkonservierung,  
Révélateur de couleur conservante del colore

1 Liter

HMK S 745 100193 
100194

Ausfughilfe auf Wasserbasis,  
Aide de jointoiement, Ausilio per la stuccatura

1 Liter 
5 Liter

HMK P 301 100212 RSP-drei in eins Reinigungs-Set für  
Küchenabdeckungen 
RSP – trois en un 
RSP – tre in uno

0,5 l Spray 

HMK M 541 100209 Natursteinpflegeset  
(Grundreiniger/Fleck Schutz/RSP)  
Set d’entretien pour pierres 
Set per la pulizia delle pietre

1 Set

Chromol 100238 Edelstahlpfleger 
Produit d‘entretien pour INOX 
Pulitore per acciaio INOX

50 ml 

HMK P 324 100202 Edel-Steinseife-Wischpflege 
savon pour pierre – entretien 
cera protettiva per pietre

1 Liter

Chromol 100238 Edelstahlpfleger 
Produit d’entretien pour inox 
Pulitore per acciaio INOX

50 ml

Artikel-Nr 
Article-No 
Articolo-nr.

Verwendung 
Utilisation 
Utilizzo

Gebinde 
Emballage 

imballaggio

Artikel-Nr 
Article-No 
Articolo-nr.

Verwendung 
Utilisation 
Utilizzo

Gebinde 
Emballage 

imballaggio
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P F L E G E N  |  traitement          |  mantenimento          

S C H Ü T Z E N  |  prot    é ction      |  protezione        

SPEZIELL FÜR TISCHE | Spécial pour les tables | Speciale per tavoli

INFO
Weitere technische Informationen zum Reinigen, Pflegen  
und Schützen finden Sie unter:
D’autres Informations concernant le nettoyage, l’entrtien et  
la protection, veuillez voir notre homepage: 
Ulteriori informazioni tecniche sulla prodotti per la pulizia e  
protezione, potete trovarli su:

www-atlas-natursteine.ch

HMK S 745

HMK M 541

HMK R 152 100203 Öl- und Wachsentferner, Détergent élimine 0,25 Liter 
 100204 huile et cire, remover per olio e cere 0,75 Liter
HMK R 154 100200 Lösefix wasserlöslich - Entfernt Wachsfilme und 

Versiegelungen 
Lösefix hydrosoluble - élimine film de cire  
et vitrification 
Loesefix idrosolubile, elimina pellicole di  
era e sigillanti

 1 Liter

HMK R 155 100205 Grundreiniger säurefrei 
nettoyant intensif sans acide 
pulitore base senza contenuto di acido

 1 Liter 

HMK R 160 100210 Schimmel-EX  –› nur für den Innenbereich anwendbar 0,475 Spray
100211 contre moisissure | anti muffa 5 Liter

HMK R 195 100263 Outdoor-Cleaner 1 Liter 
100264 Outdoor-Cleaner 5 Liter

HMK R 197 100261 Exterior-Cleaner, chlor- und säurefreier 1 Liter
100262 Spezialreiniger (Konzentrat)  

nettoyant spécial (concentré) 
detergente speciale (concentrato)

5 Liter

HMK R 169 100306 Steinreiniger Spezial säurehaltig 
nettoyant pierre speciale avec de l’acide 
pulitore per pietre a base acida

1 Liter

HMK R 175 100219 Serizzo und Steinreiniger 
serizzo et nettoyant pierre 
pulitore per Serizzo e pietre

1 Liter

HMK R 777 100220 Rostumwandler für Hartgestein, säurehaltig 
–› nur für professionelle Anwender   
anti-rouille pour roche dure, acide  
–› uniquement pour les utilisateurs professionnels  
togli ruggine per pietre dure a base acida 
–› solo per utenti professionali invece 

1 Liter

HMK R 179 100224 Rostfleckenentferner für Weichgestein 
anti-rouille pour pierre tendre 
togli ruggine per pietre tenere

0.475 Spray

HMK R 183 100236 Natursteinreiniger Zementschleier EX 
detergent pierre naturelle et voile de ciment 
togli boiacca cementizie sulle pietre EX

1 Liter

HMK R171 100233 P o w e r - G e l
Entfernt Wachs- und Pflegemittelfilme, Versiegelungen, 
Überschuss von Imprägnierungen, Lacke, verhärtete Öle, 
Rückstände von 1K-Drainage-Fugenmörtel und vieles mehr.
Enlève les films de cire et de produit d‘entretien, les vernis, les 
résidus d’imprégnations, les peintures, les huiles durcies, les 
résidus de mortier de jointoiement de drainage monocompo-
sant et bien d’autres choses.
Elimina i film di cera e dei prodotti di cura, sigillanti, ecce-
denza di impregnazioni, vernici, oli induriti, residui di malta 
cementizia monocomponente drenante, ecc.

1 Liter
 

100234 5 Liter



| 235| 235

Jeder Natursteinboden ist einzigartig. Für die 
langfristige Werterhaltung empfiehlt sich ab und 
zu eine professionelle Pflege. Eine fachmänni-
schen Grundreinigung löst Moos und Algen  
Zementschleier, hartnäckigen Strassenschmutz, 
Flecken sowie Fett- und Ölrückstände aus Poren 
und Fugen. So, dass Ihr Boden seine ursprüngliche 
Schönheit zurückgewinnt.
 
Unsere Erfahrung umfasst mehrere hunderttau-
send Quadrat meter Natur- und Kunststeinflä-
chen, die wir in den letzten 25 Jahren gepflegt 
und behandelt haben.

Leistungen zu Fixpreisen
Reinigen, pflegen, schützen, schleifen, entfernen 
von Zementschleier: Hägni offeriert Ihnen alle 
Leistungen zu attraktiven Fixpreisen, inklusive 
Material und Abdeck arbeiten.

Beachten Sie
Überlassen Sie die Grundreinigung und Pflege 
einem Profi.
Eine nicht fachgerechte Hochdruckreinigung und 
falsche
Pflegemittel haben bleibende Schäden zur Folge.

Tout sol en pierre naturelle est unique. Un entre-
tien professionnel est recommandé de temps  
en temps pour le préserver durablement. Un 
nettoyage complet spécialisé permet de retirer  
la mousse et les algues, le voile de ciment, les 
salissures tenaces provenant de la rue, les tâches 
ainsi que les résidus gras des pores de la pierre 
ainsi que des joints. Votre sol retrouve ainsi son 
éclat d’origine.
 
Notre expérience englobe plusieurs centaines de 
milliers de mètres carrés de surfaces en pierre  
naturelle et artificielle  que nous avons entrete-
nus ces 25 dernières années.

Des prestations à prix fixe
Nettoyage, entretien, protection, ponçage, retrait 
de voile de ciment. Hägni vous propose toutes les 
prestations à prix fixe attrayant, incluant le maté-
riel et les travaux de recouvrement.

Remarque
Confiez le nettoyage et l’entretien à un profession-
nel. Un nettoyage haute-pression inapproprié  
et un produit nettoyant inadapté entraînent des 
dommages permanents.

Ogni pavimento in pietra naturale è unico e, per 
conservarne il valore nel tempo, ogni tanto è 
necessario intervenire con un trattamento profes-
sionale. Una pulizia approfondita eseguita da un 
tecnico esperto libera pori e fughe da muschi e 
alghe, incrostazioni di cemento, sporco ostinato 
proveniente dalla strada, macchie, residui di olio e 
grasso. Il pavimento tornerà così alla sua bellezza 
originaria
 
Possiamo contare sull’esperienza maturata in 
25 anni, in cui abbiamo trattato e curato diverse 
centinaia di migliaia di metri quadrati di super-
fici in pietra naturale e sintetica. 

Servizi a prezzi fissi
Pulizia, trattamento, protezione, lucidatura, rimo-
zione di incrostazioni di cemento. Hägni vi offre 
tutti questi servizi a prezzi fissi e vantaggiosi, 
comprensivi di materiali e lavori di copertura.

Badate bene
Per il trattamento e la pulizia approfondita è 
necessario rivolgersi a un professionista. L’uso 
inadeguato di idropulitrici o di detergenti errati 
danneggia le superfici in modo permanente.
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Gerne organisieren wir für Sie den Transport mit oder ohne 
Kran. Kleinmengen disponieren wir für Sie mit Stückgut. 
Auch Spezialtransporte mit Kranausladung von bis zu 25 
Meter sind auf Anfrage möglich.
Nous organisons volontiers le transport pour vous  
avec et sans grue. Petites quantités sont envoyées  
par colis. Transports spéciaux comprenant des  
chargements jusqu‘à 25 mètres possibles sur demande.
Siamo in grado di organizzare anche trasporti  
speciali con gru con scarico fino a 25 metri di  
altezza su richiesta.

 

D I E N S T L E I S T U N G

BOHRUNGEN FÜR BODENEINBAUSTRAHLER 
Forages pour spots de sol | Fori per faretti da incasso a terra

Art.-Nr. Abmessungen Dimensions Dimensioni Einheit | Unité | Unità

700515 Ø 30/45/50/55/65/75 mm  
Plattenstärke bis 4 cm

Stk

Epaisseur de dalle jusqu‘à  
4 cm Spessore fino a 4 cm

pce 
pz

QUELLSTEINBOHRUNG UND BEARBEITUNG 
Forage et façonnage pour pierre de source | Foratura e lavorazione delle fontane

Art.-Nr. Abmessungen Dimensions Dimensioni                                Einheit | Unité | Unità

700520 Ø 30 + 40 mm bis Tiefe 60 cm lfm ml  
700521 Ø 30 + 40 mm ab Tiefe 60 cm lfm ml
700525 Quelltopfbohrung | Ø 50 mm, Tiefe 80 mm 

passend auch für Ringleuchte
Stk

orage de puits de source | Ø 50 mm, profondeur 80 mm 
aussi approprie pour lampe annulaire 
Foratura e lavorazione delle fontane | Ø 50 mm,  
profondita 80 mm, adatto anche portalampade

pce 
 

pz

700526 Montage Ringleuchte und einkleben vom Schlauch Stk
Assemblage du ring light et collage du tuyau pce
Assemblaggio della luce ad anello e incollaggio del tubo  pz

BRUNNEN- UND TROGBEARBEITUNG 
Façonnage de bassins et bacs

Art.-Nr. Abmessungen Dimensions Dimensioni                             Einheit | Unité | Unità

700530 Bodenablaufbohrung für Abflussstutzen 
Ø 3 + 4 cm | Bodenstärke bis 10 cm

Stk

Forage pour raccord d‘écoulement Ø 3 + 4 cm 
Epaisseur du fond jusqu‘ à 10 cm

pce

Fori di scarico a pavimento e kit di deflusso  Ø 3 + 4 
cm | spessore pavimento fino a 10 cm

pz

700535 Einkleben vom Abflussstutzen inkl. Standrohr Stk
Collage de raccord d‘écoulement incl. tuyau 
Incollaggio del kit di deflusso 

pce 
pz

Art.-Nr. Einheit | Unité | Unità

700005 Big Bag (keine Rückgabe) 
Non-retour | Senza ritorno

Stk pce pz

700000 Europalette Euro Palette Stk pce pz
700510 Mindermengen Zuschlag 

Supplément pour petite quantité 
Supplemento per piccole quantità 

NATURSTEINBEARBEITUNG 
Façonnage de la pierre naturelle | Lavorazioni sulla pietra naturale

Art.-Nr. Abmessungen Dimensions Dimensioni                       Einheit | Unité | Unità

700502 Bodenplatten Zuschnitt bis Stärke 4 cm lfm
Coupe de dalle jusqu‘à 4 cm ml
Taglio pavimento fino a 4 cm spessore ml

700503 Blockstufen Längsschnitt bis Stärke 15 cm lfm
Coupe de marche d’escaliers jusqu‘ à 15 cm ml
Taglio gradini a massello fino a 15 cm spessore ml

700508 Blockstufen Zuschnitt Kopf bis Stärke 15 cm Stk
Coupe de marche d’escaliers jusqu‘ a 15 cm pce
Taglio gradini a massello fino a 15 cm spessore pz

700509 Blockstufen Kopfbearbeitung flammen und fasen Stk
L'usinage de la tête de marche d'escaliers  
flammée et chanfreine 

pce

Lavorazione della testa del gradino della scala  
fiammata e bisellata

pz

700514 Blockstufen Kopfbearbeitung bossieren Stk
L'usinage de la tête de marche d'escaliers bosseles pce
Lavorazione della testa del gradino della scala spazzolata pz

700500 Wassernut einfräsen lfm
L'usinage de la tête de marche d'escaliers ml
Taglio pavimento fino a 4 cm spessore ml

700513 Lichtnut einfräsen 2x1cm lfm
Rainure de fraisage pour la lumière 2x1cm ml
Groove di fresatura per la luce 2x1cm ml

700504 Sichtkante bis Stärke 4 cm schleifen K220 (matt) und fasen lfm
Vue visible polie K220 (mat) et chanfrein ml
Vista visibile fiammata e bisellata ml

700505 Sichtkante bis Stärke 4 cm flammen und fasen lfm
Vue visible jusqu'à 4 cm d'épaisseur flammée et chanfrein ml
Vista visibile spessore fino a 4 cm fiammata e bisellata ml

700516 Sichtkante bis Stärke 4 cm bossieren lfm
Vue visible jusqu'à 4 cm d'épaisseur bosseles ml
Vista visibile spessore fino a 4 cm spazzolata ml

700511 Kopf bis Stärke 4 cm schleifen K220 (matt) und fasen Stk
La tête polie K220 (mat) et chanfrein pce
La testa lucido K220 (matt) e bisellata pz

700512 Kopf bis Stärke 4 cm flammen und fasen Stk
La tête jusqu'à 4 cm d'épaisseur flammée et chanfreine pce
La testa spessore fino a 4 cm fiammata e bisellata pz

700517 Kopf bis Stärke 4 cm bossieren Stk
La tete jusqu'a 4 cm d'épaisseur bosseles  pce
La testa spessore fino a 4 cm spazzolata pz

VERPACKUNGSKOSTEN | Couts d’emballage | Costi Imballaggio

Prestations de services | Prestazione di servizi
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G E S T A L T U N G  M I T  N A T U R S T E I N
Der Naturstein verkörpert wie kein anderes Material der Erde den 
Inbegriff des Beständigen und Natürlichen. Zeitlos, elegant, robust, 
ein perfekter Rohstoff welchen die Natur uns bietet. Die Geschichte der  
letzten Jahrtausende zeigt uns die Schöpfung und Verarbeitung 
aus Naturstein, welche Generationen überlebt und die Eleganz 
nie verloren haben. Viele Baustile wurden durch Naturstein 
geprägt. Bis heute zeigt der Naturstein seine Zeitlosigkeit, ganz 
egal in welchem Stil er geformt wurde. Ob modern oder antik, 
der Stein zeigt sich immer von seiner schönsten Seite.	

V I E L F Ä L T I G K E I T  U N D 
M Ö G L I C H K E I T E N
Durch langjährige Beziehungen zu ausgesuchten Steinbrüchen die-
ser Welt sind wir in der Lage, alle Wünsche in bester Qualität zu 
vernünftigen Konditionen zu verwirklichen. Wir sind ständig unter-
wegs Neues zu entdecken und auch in diesem Jahr zeigen wir wieder 
viele neue Materialien und Produkte, welche viele Varianten in Form 
und Gestaltung ermöglichen. Durch unser grosses Lager mit über 
800 Standardprodukten versuchen wir eine grosse Auswahl anzubi-
eten und Lieferzeiten so gering wie möglich zu halten.	

S T E I N  I N   P E R F E K T I O N
Die Atlas Natursteine AG ist ein Familienunternehmen, welches sich 
seit 3 Generationen dem Naturstein widmet. Langjährige diplomierte 
Fachleute bilden unser Team. Steinmetze, Bildhauer und Gärtner 
stehen Ihnen bei uns jederzeit mit einer fachlichen und ehrlichen 
Beratung zur Verfügung. Durch unsere eigene Steinbildhauerei 
können wir uns ganz Ihren Wünschen und Bedürfnissen anpas-
sen. Durch die Flexibilität unseres Betriebes können wir alle Arten 
von Kleinst- und Grossprojekten professionell ausführen.	  

INFO

AUSSTELLUNG
Mit über 2000m2 eine der grössten Naturstein- 
ausstellungen der Schweiz.

Exposition
Avec plus de 2000 m2 une des expositions de  
pierres naturelles la plus grande en Suisse.

Con più di 2000m2 una delle esposizioni di pietra  
naturale più grande della svizzera.

S H O W G A R T E N  U N D  L O G I S T I K 	  

Durch viele Partner und ein optimales Logistiksystem können wir in 
der gesamten Schweiz unsere Produkte zu fairen Preisen weitergeben. 
Unsere Natursteinspezialisten sind in der ganzen Schweiz unterwegs, 
um unsere Kunden optimal zu beraten und mit Natursteinen zu bemus-
tern. Viele Showgärten zeigen unsere Produkte in der ganzen Schweiz. 
Fragen Sie uns nach einem Showgarten in Ihrer Nähe.

U M W E L T 	

Ein Thema welches uns alle interessieren sollte. Alle unsere Transporte 
werden mit Rücksicht auf unsere Umwelt bestmöglichst disponiert. Zum 
Beispiel aus Fernost werden unsere Waren nur 15 km auf der Strasse 
bewegt, der Rest ausschliesslich auf Wasserwegen. Auch bei unserer 
Verpackung werden nur recyclebare Materialien verwendet.	  

M E N S C H E N R E C H T E 	

Kinder in Steinbrüchen und unmenschliche Arbeitsverhältnisse sind Bilder, 
welche auch wir nicht mit uns vereinbaren können. Daher sind alle unsere 
Zulieferer persönlich von uns begutachtet und kontrolliert.	

Aménagement en pierre naturelle

La pierre naturelle est l’incarnation de la résistance et de l’authenticité 
comme aucun autre matériau au monde. Intemporelle, élégante, 
robuste, elle est la matière première la plus parfaite que la nature 
puisse nous offrir. L’histoire des derniers millénaires nous mon-
tre les œuvres et le travail en pierre naturelle qui ont survécu à 
d’innombrables générations sans perdre une parcelle de leur élé-
gance. De nombreux styles de construction se sont imprégnés de la 
pierre naturelle. Aujourd’hui encore, la pierre naturelle nous prouve 
son inaltérabilité quel que soit le style qui lui ait été destiné, qu’il soit 
moderne ou ancien, la pierre se montre toujours en toute sa beauté. 

Diversité et possibilités

Par des relations de longue date avec des exploitants de carrières choi-
sis sur notre planète, nous sommes en mesure de concrétiser tous les  
souhaits dans la meilleure des qualités à des conditions raisonnables. 
Nous sommes sans cesse à la recherche de nouveautés et cette année 
encore, nous vous proposons une grande diversité de nouveaux  
matériaux et produits pour un aménagement encore plus riche en 
formes et en variantes. Grace à notre stock important  de produits 
standard, les  délais de livraison sont courts.

La pierre est synonyme de perfection 
Atlas Natursteine AG est une entreprise familiale qui se consacre à la 
pierre naturelle depuis 3 générations. Des spécialistes diplômés de  
longue date composent notre team. Des tailleurs de pierre, 
sculpteurs et paysagistes se tiennent à votre dispositi-
on en tout temps chez nous pour vous conseiller judicieuse-
ment. Grâce à notre propre atelier de sculpture, nous som-
mes en mesure de répondre à tous vos souhaits. Du à la  
flexibilité de notre société nous sommes en mesure d’ accomplir tout 
type de projet – petit ou grand.

Jardins d’exposition 
Grâce à de nombreux partenaires et à un système de logistique idéal, 
nous pouvons distribuer nos produits à des prix concurrentiels dans  
l’ensemble de la Suisse. Nos spécialistes en pierre naturelle parcou-
rent toute la Suisse pour conseiller nos clients de manière optimale 
et de distribuer des échantillons. N’hésitez pas à nous demander 
l’adresse de celle qui se trouve à proximité de chez vous.

Environnement
Un thème qui devrait tous nous intéresser. Tous nos transports sont 
organisés dans le respect de l’environnement. Par exemple, de l’est 
lointain, notre marchandise n’est transportée par la route que sur 15 km, 
le reste du trajet est effectué par voies navigables. En outre, seuls des  
matériaux recyclables sont utilisés pour l’emballage.	

Droits de l’homme	
Des enfants travaillant dans les carrières et des conditions de travail 
inhumaines sont exclus de notre conception du partenariat et tous 
nos fournisseurs sont surveillés et contrôlés personnellement.	

Layout con pietre naturali 
La pietra naturale è l’incarnazione della resistenza e l’autenticità 
come nessun altro materiale al mondo. Senza tempo, elegante, 
robusto, una materia perfetta in cui la natura ci offre. La storia di 
migliaia di anni fa, ci dimostra la creazione e la trasformazione della 
pietra naturale che sopravvive da generazioni e non ha mai perso 
la sua eleganza. Tanti stili architettonici furono coniato a traverso le 
pietre naturali, fino ad oggi la pietra naturale dimostra un immorta-
lità, uguale in quale stile si è formato. Moderno o Antico, la pietra si 
dimostra sempre dalla sua bella parte. 

Grande diversità e possibilità
Attraverso lunghe relazioni con cava di pietra di questo mondo 
siamo in grado di realizzarvi in miglior condizioni ragionevoli ogni 
desiderio. Come ogni anno siamo costantemente in giro per scoprire 
nuovi materiali e prodotti, che consentano molte variazioni di forma 
e layout. Attraverso il nostro deposito e oltre 600 prodotti standard, 
proviamo ad offrirvi una vasta scelta ed a mantenere i tempi di con-
segna più bassi possibili. 

Pietra in perfezione 
Atlas Natursteine AG è una azienda familiare che si dedica da 3 
generazioni alla pietra naturale. Il nostro team è composto da profes-
sionisti qualificati. Scalpellini, un scultore e un giardiniere è sempre 
a vostra disposizione con una professionalità e onestà. Attraverso il 
nostro scultore di pietra è possibile realizzarle un desiderio a vostro 
favore. Attraverso la flessibilità della nostra azienda è possibile ese-
guire professionalmente tutti i tipi di piccoli e grandi progetti.	

Show-Giardino e logistica 
Attraverso tanti partner e un sistema logistico è possibile dare i nostri 
prodotti per tutta la svizzera a prezzi leali. I nostri specialisti di pietra 
naturale sono in giro per tutta la svizzera per dare ai nostri clienti una 
consulenza ottimale e campionare con le nostre pietre naturali. Tanti 
esposizioni mostrano i nostri prodotti in tutta la svizzera, chiedeteci  
l’esposizione nelle vostre vicinanze.	  

Ambiente
È un tema che ci dovrebbe interessare. Tutti i nostri trasporti vengo orga-
nizzati nei miglior modi per non danneggiare l’ambiente. Per esempio 
in estremo oriente vengono mossi i nostri prodotti solo 15 chilometri 
sulla strada, il resto esclusivamente su via d’acqua. Anche nella nostra  
confezione vengono utilizzati materiali riciclabili.	  
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gestockt | bouchardée | bocciardata gestrahlt | sablée | sabbiataspaltrau | rugueuse | spacco naturale

Kanten gefast 
bords chanfreinés| costa bissellate

Kanten bossiert 
Bords bosselés | coste a spacco

Kanten gesägt 
 bords sciés | coste segate

Wildform 
Forme irrégulière | Coste irregilari

sandgestrahlt und gebürstet 
sablée et brossée | sabbiata e spazzolata

geflammt | flammée | fiammata kugelgestrahlt | grenaillée | granigliata

Wassernase 
larmier | con gocciolatoio

Rundstab 
au tige ronde | arrotondato

gespalten 
clivée | a spacco

getrommelt  
tamisés | burattato

Kanten gesägt 
bords sciés | coste segate

Kanten handbekantet 
bords travaillés à la main | coste tranciate a mano

OBERFLÄCHEN | Surfaces | Superficie

KANTENBEARBEITUNG | Bords | Coste

BODENPLATTEN | Dalles de sol | Piastrelle

T E C H . I N F O R M A T I O N E N T E C H . I N F O R M A T I O N E N
Info. Technique | Data Tecnici

Denken Sie an die richtigen 
Verarbeitungsprodukte!

» 	Grundsätzlich gilt: Wasser weg vom Stein  
» 	Denken Sie an fachgerechtes Verfugen 
» 	Schützen Sie Mauern gegen aufstei		
	 gende Feuchtigkeit

Pensez aux bons produits  
de traitement!

» 	En principe l‘eau loin de la pierre 
» 	Pensez au jointoiement professionnel 
» 	Protéger les murs contre l‘humidité

Pensate a prodotti di lavorazione 
adeguati!

» 	Fondamentalmente vale: niente acqua 	
	 sulla pietra 
» 	Pensate ad una corretta posa 
» 	Proteggete i muri dall’umidità risalente

A T L A S  –  I M M E R  E I N E  G U T E  I D E E

Für eine Fachgerechte Verlegung und Reinigung empfehlen wir: 
Pour une installation professionnelle, nous vous recommandons: 

Per una posa corretta vi consigliamo :

Reinigen 
Pflegen | SchützenStelzlager Pflasterfugenmörtel Drainage-Systeme Abstandhalter

Atlas - toujours une bonne idée | Atlas – sempre una buona idea TE
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INFO
Grundsätzlich empfehlen wir eine allseitige gründliche 
Reinigung der Platten und die Verlegung durch einen 
Fachbetrieb. Unsere Platten sollten möglichst im tro-
ckenen Zusand verlegt werden.
Achten Sie unbedingt darauf, dass die Platten aus 
mehreren Kisten bzw. Paletten gemischt werden, da 
Natursteinplatten stets Farbunterschiede aufweisen.
Fondamentalement, nous recommandons un nettoy-
age en profondeur des panneaux et une installation 
par une entreprise spécialisée. Nos dalles doivent être 
posées à sec si possible.
Assurez-vous absolument que les dalles sont mélan-
gées à partir de plusieurs boîtes ou palettes, car les 
dalles en pierre naturelle présentent toujours des 
différences de couleur.
In sostanza, si consiglia un'accurata pulizia dei 
pannelli e l'installazione da parte di un'azienda 
specializzata. Le nostre lastre devono essere posate 
possibilmente asciutte.
Assicurati assolutamente che le lastre provengano da 
più scatole o pallet, poiché le lastre di pietra naturale 
presentano sempre differenze di colore.
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1.0	 Geltungsbereich 

1.1 	 Die vorliegenden Bedingungen finden auf die gesamten Geschäftsbeziehungen 	
	 zwischen der Atlas Natursteine AG (nachstehend ATLAS genannt) und ihren Kunden 	
	 Anwendung. Anders lautende Bedingungen sind nur verbindlich, soweit sie schriftlich 	
	 abgefasst und von zwei hierzu bevollmächtigten Vertretern der ATLAS unterzeichnet sind.

2.0 	 Preise

2.1 	 Sämtliche Preise sind freibleibend. Die Anpassung an die Tagespreise bleibt vor	
	 behalten.

2.2 	 Die Mehrwertsteuer ist in den Preisen nicht inbegriffen und wird auf den Fakturen 	
	 separat ausgewiesen. Gemäss Wegleitung zur Mehrwertsteuer Z 804 muss bei 	
	 Änderungen des Fakturabetrages ein entsprechender  Beleg erstellt werden. Allfällige 	
	 Fakturakorrekturen (Einheitspreise, Mengen, Rabatte) aber auch Paletten- und Gebin- 	
	 deretouren sind mit der zuständigen Verkaufsstelle zu vereinbaren. Für diese  
	 Korrekturen resp. Retouren werden sofort oder mit der nächstfolgenden Fakturierung 	
	 Gutschriften oder Rechnungen erstellt.

3.0 	 Lieferbedingungen

3.1	 Die Waren sind bei Erhalt auf die Art des Materials und Mengen zu prüfen, spätere 	
	 Reklamationen auf falsch geliefertes Material oder falsche Mengen werden nicht 	
	 akzeptiert. Ist der Lieferschein unterschrieben gelten die Materialien auf Menge und  
	 Art als geprüft und akzeptiert.

3.2 	 Die Preise verstehen sich ab Werk Marthalen. Für Lieferungen franko Baustelle 	
	 verrechnen wir die an uns verrechneten Tarife unserer Spediteure.

	 Wir halten uns vor, die angebotenen Preise jederzeit zu ändern. Eventuelle Teuerun- 
	 gen, welche ausserhalb unseres Einflussbereiches liegen (z.B. Treibstoff, LSVA, See- 	
	 fracht usw.) werden in jedem Fall weiterbelastet.

	 Diese Ansätze gelten für Lieferungen zum Magazin, zur Baustelle oder Bahn-Talstation,  
	 gute Zufahrt für grosse Camions vorausgesetzt. Für Berggebiete wird ein Zuschlag  
	 erhoben. Ausnahmen bilden Lieferungen ab Werk zu Ab-Werk-Preisen. Kranablad  
	 wird zusätzlich in Rechnung gestellt.

3.3	 Alle Produkte müssen schriftlich oder telefonisch vorbestellt werden. Die mit der  
	 Disposition vereinbarte Lieferfrist ist abhängig von den im Abbaugebiet anfallenden  
	 Schichten sowie der Bearbeitungsart. Sie beginnt ab Erhalt aller zur Abwicklung des  
	 Auftrages notwendigen Unterlagen. Verspätete Lieferungen infolge Ereignisse höherer 	
	 Gewalt lassen keine Haftung unsererseits entstehen und berechtigen nicht zum Rück- 
	 tritt des Auftrages. Zwischenverkauf bleibt vorbehalten. Wir bitten ausserdem um  
	 Verständnis, dass bei Waren, die aus Übersee (Amerika, China, Afrika, Indien usw.) 	
	 importiert werden, keine Liefertermine fixiert werden können und deshalb alle liefer- 
	 terminlichen Haftungsansprüche ausgeschlossen werden müssen. 

3.4 	 Alle Lieferungen, auch Franko Sendungen, erfolgen auf Gefahr des Empfängers, mit 	
	 Ausnahme der Zufuhren durch Lastwagen der ATLAS. Der Empfänger von Bahnsen- 
	 dungen ist verpflichtet, die auf dem Transport enttandenen Schäden bahnamtlich fest 
	 stellen zu lassen. Wartezeiten werden verrechnet. Die Gefahr der Beschädigung oder  
	 des Untergangs der Ware geht grundsätzlich, auch wenn frachtfreie Lieferung frei  
	 Baustelle vereinbart worden ist, auf den Auftraggeber über, sobald die Lieferung das  
	 Werk verlassen hat. Allfällige Schadenersatzforderungen sind bei der Bahn geltend 	
	 zu machen. Das Gleiche gilt im Falle verspäteter Ablieferung rechtzeitig versandter  
	 Güter. Die ATLAS lehnt jede Haftung für solche Schäden ab.

3.5 	 Die in Rechnung gestellte Verpackung (Paletten usw.) ist zusammen mit der 	
	 Warenfaktura zu bezahlen. Abzüge sind nur zulässig gemäss  vorher erteilten Gut- 
	 schriften oder nach Rücksendung der Verpackung innert Monatsfrist und in gutem  
	 Zustand an die betreffende ATLAS Verkaufsstelle bzw. das Lieferwerk.

3.6 	 Die ATLAS lehnt Ansprüche auf Schadenersatz, Auflösung des Vertrages oder Rücktritt  
	 vom Vertrag wegen verspäteter Lieferung, insbesondere infolge Warenmangels in den  
	 Fabriken oder vorübergehender Lagerknappheit, ab. Ausgenommen sind Fälle, in  
	 denen die ATLAS ein schweres Verschulden an der Lieferverspätung trifft.

3.7 	 Wird ein Lastwagen der ATLAS oder eines von ihr beauftragten Transportunterneh-	
	 mens entladen, hat der  Empfänger der Ware die notwendige Mithilfe zu stellen.

4.0	 Gewährleistung

4.1 	 Weist die Lieferung Mängel auf, so hat der Kunde diese unverzüglich, spätestens 	
	 innert 7 Tagen nach Übernahme der Ware, schriftlich dort geltend zu machen, wo er  
	 die Ware bestellt hat. Die behaupteten Mängel sind genau zu bezeichnen. Werden 	
	 die Waren in einer unserer Verkaufsstellen abgeholt, so hat der Kunde oder  der von 	
	 ihm beauftragte Chauffeur die Ware zu kontrollieren. Beanstandungen hinsichtlich 	
	 Qualität, Quantität und Bearbeitung können nur anerkannt werden, wenn das 	
	 Material durch unser Personal geladen wurde und die Beanstandung bei Empfang der  
	 Lieferung erfolgt. Beanstandete Steine dürfen nicht versetzt oder entsorgt werden.  
	 Bei Missachtung gehen alle Folgekosten zu Lasten des Unternehmers. Struktur- und  
	 Farbabweichungen sowie mögliche Ausblühungen oder Rostentwicklung gegenüber  
	 abgegebenem Muster können nicht beanstandet werden, da solche Abweichungen  
	 naturbedingte Eigenheiten des Materials sind. *(siehe technische Ergänzungen)

4.2	 Beratungen, Gebrauchsanweisungen und dergleichen sind unverbindlich. Sie be- 
	 freien den Käufer nicht von einer eigenen Prüfung, ob die Ware für den vorge- 
	 sehenen Zweck geeignet ist. Dies gilt insbesondere für Produkte, die als vorläufige  
	 Produkte oder Versuchsprodukte gekennzeichnet werden. Erkennbare Mängel  
	 können nur innerhalb einer Woche nach Empfang der Ware und nur vor ihrer  
	 Verarbeitung, Verbindung oder Vermischung geltend gemacht werden. Mit der  
	 Reklamation sind dem Verkäufer aus reichende Proben der beanstandeten Ware zur  
	 Verfügung zu stellen. Weist der Käufer einen Sachmangel nach, so leistet der 	
	 Verkäufer Ersatz in Form einer mängelfreien Ware. Ist eine Ersatzlieferung durch den  
	 Verkäufer nicht möglich oder ist diese fehlgeschlagen, kann der Käufer vom Vertrag 	
	 zurücktreten. Farbabweichungen ohne Beein-trächtigung der sonstigen Eigenschaften  
	 der Ware stellen keinen Sachmangel dar! Soweit gleich wohl vom Verkäufer  
	 Schadensersatz zu leisten ist, wird als Höchstbetrag der auf die verbrauchte Menge  
	

	 der Ware entfallende Kaufpreis vereinbart. Die maximale Höhe einer Schadensersatz- 
	 forderung welche von der Atlas gefordert werden kann, begrenzt sich auf den  
	 gelieferten Warenwert. Der nach der Verfugung entstehende Kunstharzfilm an der  
	 Steinoberfläche sowie mögliche Verfärbungen durch Wassereinfluss oder während  
	 des Abwitterungsprozesses sowie Risse im Mörtel stellen keinen Mängel dar! 

4.3 	 Wird die Mängelrüge nicht innert obiger Frist erhoben, gilt die Ware als genehmigt.

4.4 	 Bei rechtzeitiger Rüge eines Mangels, der nachweisbar auf einen von der ATLAS zu 	
	 vertretenden Umstand zurückzuführen ist, repariert oder ersetzt die ATLAS die 	
	 beanstandete Ware kostenlos und so rasch als möglich.

4.5 	 Für reparierte oder ersetzte Ware leistet die ATLAS in gleicher Weise Gewähr wie für 	
	 die ursprüngliche Leistung.

4.6 	 Betrifft der Mangel einen Fabrikations- oder Materialfehler, leitet die ATLAS die 	
	 Mängelrüge an die Herstellerfirma weiter.

4.7 	 Bei unsachgemässer Verwendung oder Behandlung, fehlerhafter Verarbeitung oder 	
	 Montage durch den Kunden oder Dritte, bei natürlicher Abnützung, bei übermässiger  
	 Beanspruchung, Nichtbeachtung von Vorschriften, mangelhaften Bauarbeiten, unge 
	 eignetem Baugrund, falscher Wartung, unsachgemässer Aufbewahrung und ähnlichen  
	 Fällen ist jede Haftung der ATLAS ausgeschlossen.

4.8 	 Beanstandungen der gelieferten Ware befreien den Kunden nicht von der Pflicht zur 	
	 termingerechten Zahlung.

4.9 	 Weitere Ansprüche des Kunden sind ausgeschlossen, insbesondere ein Anspruch auf  
	 Ersatz von Schäden, die nicht am Liefergegenstand selbst entstanden sind.

4.9.1	 Die Gewährleistungspflicht der ATLAS gilt generell als Wegbedingungen, wenn und 	
	 soweit sie die Funktion einer Fakturierungs- und Zahlstelle einnimmt.

5.0 	 Zahlungsbedingungen

5.1 	 Die Fakturen sind zahlbar innert 30 Tagen netto ab Rechnungsdatum. Vorbehalten 	
	 bleiben separate, schriftliche Vereinbarungen bzw. die auf der Faktura aufgedruckten  
	 Zahlungskonditionen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung  
	 Eigentum der ATLAS.

5.2 	 Zahlungsort ist Marthalen. Alle Zahlungen sind an den Hauptsitz der ATLAS zu  
	 leisten. WIR-BA können nicht an Zahlung genommen werden.

5.3 	 Nach Ablauf der auf den Fakturen angegebenen Zahlungsfrist befindet sich der 	
	 Kunde in Verzug und hat einen Verzugszins gemäss Ziffer 5.5 zu bezahlen. Im Sinne  
	 einer Gleichbehandlung aller Kunden werden unberechtigte Skontoabzüge nachbelastet.

5.4 	 Wenn ein Kunde von der ATLAS betrieben werden muss, in Konkurs gerät oder die  
	 Forderung der ATLAS in einen Nachlassvertrag einbezogen wird, fallen sämtliche von  
	 der ATLAS gewährten Vergünstigungen dahin. Wird ein Kunde von der ATLAS  
	 betrieben, so wird die gesamte Forderung inkl. Verzugszins und Kosten fällig.

5.5.	 Bei verspäteter Zahlung wird ab Verfalldatum ein marktüblicher Verzugszinsberech- 
	 net, welcher durch die ATLAS festgelegt wird und mindestens 6 % beträgt.

5.6 	 Für Materialbezüge unter einem Netto-Warenwert von Fr. 200.- pro Monat, die 	
	 nicht bar bezahlt werden, kann ein Kleinmengenzuschlag von Fr. 20.- in Rechnung  
	 gestellt werden.

5.7 	 Wo es die Gegebenheiten erfordern, behalten wir uns vor, Barzahlung, Sicherstel-	
	 lung oder Bezahlung vor Ablauf der normalen Zahlungsfrist zu verlangen.

5.8.	 Kunden, die ihre Kreditlimite überzogen haben oder die mit ihren Zahlungen länger  
	 als einen Monat in Verzug sind, können mit sofortiger Wirkung und ohne weitere  
	 Mitteilungen für weitere Lieferungen auf Kredit gesperrt werden. Die Daten solcher  
	 Kunden werden bei unserer Inkasso- bzw. Kreditschutzstelle registriert.

6.0 	 Rücknahme nicht verwendeter Materialien und Werkzeuge

6.1	 Zu viel bezogene Ware wird unter Vorweisung von Rechnungs- oder Lieferscheinkopie 	
	 zurückgenommen. Die Ware muss jedoch ein einem einwandfreien Zustand sein und 	
	 darf weder beschädigt, verunreinigt oder aussortiert sein. Ansonsten behält sich die 	
	 ATLAS vor, die Rücknahme zu verweigern oder auch einen Mehraufwand bzw. allfällige 	
	 Entsorgungskosten in Rechnung zu stellen.

6.2 	 Sonderanfertigungen sowie Ware, die sich nicht standardmässig am Lager der ATLAS 	
	 befindet, kann nicht retourniert werden.

6.3	 Bei Rückgabe von Standard Lagerware verrechnen wir eine Wiedereinlagerungs- und 	
	 Handlinggebühr von 20 % des Verkaufspreises. Auf Wunsch kann die Ware auch von 	
	 der Baustelle abgeholt werden. Diese Transportkosten werden jedoch zusätzlich 	
	 berechnet.  

6.4 	 Reglung für Leihgaben bei Messen: Es kann nur Standard Lagerware für Messen bereit	
	 gestellt werden. Der Ausleiher verpflichtet sich mindestens 20% des Warenwertes nach 	
	 der Messe zu übernehmen oder es werden ihm 10  % Wiedereinlagerungsgebühr  
	 verrechnet. Die Transportkosten zahlt komplett der Ausleiher. Ware welche beschädigt 	
	 retourniert wird muss komplett bezahlt werden. 

7.0 	 Anwendbares Recht und Gerichtsstand

7.1 	 Verträge, für welche die vorliegenden «Allgemeine Verkaufs-, Liefer- und Zahlungs- 
	 bedingungen» gelten, unterstehen schweizerischem Recht.

7.2 	 Gerichtsstand ist Zürich. Die ATLAS hat aber auch das Recht, gegen den Kunden an  
	 seinem Wohnsitz/Sitz oder bei jedem anderen zuständigen Gericht zu klagen.

8.0 	 Abweichende Bedingungen der Kunden

8.1 	 Anders lautende Bedingungen der Besteller werden nur als verbindlich anerkannt,  
	 wenn diese von der ATLAS schriftlich bestätigt wurden.

9.0 	 Lagerhaltung

9.1 	 Der Katalog verpflichtet uns nicht zur Lagerhaltung aller darin aufgeführten Artikel.
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Weitere ATLAS-Sonderkataloge können Sie gerne  
kostenlos bei uns anfordern!

www.atlas-natursteine.ch

Autres ATLAS-catalogues spéciaux sont disponibles gratuitement, sur simple demande! 
Potete richiedere altri cataloghi ATLAS gratis presso la nostra sede!
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Öffnungszeiten
Mo - Fr
07.00 bis 12.00 Uhr
13.00 bis 17.30 Uhr
(November bis März ab 07.30 Uhr)

Sa
08.00 bis 12.00 Uhr

BE Baustoffe Einsiedeln AG
Schnabelsbergstrasse 10
CH-8840 Einsiedeln

Tel. 055 418 28 40
info@baustoffe-einsiedeln.ch
www.baustoffe-einsiedeln.ch

Besuchen Sie unsere 
Gartenausstellung mit sehr 
grosser Auswahl an schönen
Gartenplatten und Zubehör.
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